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بهانه سن و سابقه در 
پرداخت خسارت بیمه

 نذرطبیعت
  نجات حیات وحش

 قیمت ها به هر قیمتی
 به روز می شوند!

   افزایش حق بیمه

ریزش  بیمه شدگان را به همراه داشت

   حذف اجناس اضافی کسبه 

از معابر با همکاری اتحادیه اصناف

   این گوی  100 ساله

 به تازگی در چهارباغ کشف شده است

   ویژگی های فردی و مهارتی راننده 

در پرداخت خسارت تاثیرگذار است!

    در مناطق خشک،  برای حیوانات 

آب وعلوفه تامین می شود

      بهره گیری بازاریان از دو روش 

سنتی و مدرن برای تغییر نرخ ها

 این جنگ روانی
 حباب نیست

 توریسم 
شرق را توسعه می دهد

05شهرستان02سیاست

9

   حوض  نقش جهان  
حذف نمی شود
 مدیر کل میراث فرهنگی استان
  مذاکره برای تبدیل نقش جهان
 به میدان چوگان را تکذیب کرد

یادگار امام)ره( گفت: برخی فکر می کنند 
همه این جنگ روانی حباب است، در 

حالی که این گونه نیست و...

فرماندار شهرستان اصفهان با اشاره به 
مشکلات کشاورزان بخش بن رود گفت: 

مشکلات بسیاری در سایه خشکسالی...
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روزنامه واشنگتن پست در تحلیلی با اشاره به 
هشدارهای اخیر رئیس جمهور کشورمان به 
ک  همتای آمریکایی اش در مطلبی به قلم ریک نوا
نوشت:  هر زمانی که ایالات متحده آمریکا و ایران دست به 
تهدیدات تجاری می زنند، بازارهای نفت جهانی به 
شدت تحت تاثیر قرار می گیرند که دلیل آن به تنگه هرمز 

برمی گردد. 
دونالد ترامپ در اظهارات خود در روز یکشنبه، هیچ 
اشاره ای به تنگه استراتژیک هرمز نکرد ، اما در توییت خود 
نوشت: » با عواقبی روبه رو خواهی شد که در طول تاریخ تا 
کنون کمتر کسی با آن روبه رو شده است.« در روز یکشنبه، 
قبل از تهدید ترامپ، حسن روحانی رئیس جمهور ایران، 
جنگ با ایران را » مادر همه جنگ ها« خواند. در اوایل 
کید کرد که ایران از این قدرت برخوردار  این ماه، روحانی تا
است تا در تجارت نفت در منطقه خلیج فارس اختلال 
ایجاد کند که احتمالا این به معنای تلاش برای مسدود 
کردن تنگه هرمز است. اواخر هفته گذشته، حسن روحانی 
بار دیگر به زبان تهدید گفت: آقای ترامپ، ما مرد شرف و 
ضامن امنیت آبراه منطقه در طول تاریخ هستیم؛ با دم 

شیر بازی نکنید، پشیمان کننده است. 
در این تحلیل که پایگاه خبری انتخاب ترجمه آن را منتشر 
کرده، آمده است:  تنگه هرمز یکی از مهم ترین مسیرهای 
حمل و نقل نفت است. حدود یک سوم محموله های 
نفتی جهان از این تنگه که هم مرز با ایران و عمان است 
عبور می کند. در سال 2016میلادی، هر روز 18.5 میلیون 
بشکه نفت از این مسیر عبور می کرد و این مسئله تنگه 
هرمز را به مهم ترین مسیر دریایی عرضه کنندگان نفت 

تبدیل کرده بود. از لحاظ تئوری، ایران می تواند از طریق 
استقرار کشتی های نیروی دریایی یا گذاشتن مین ، تنگه 
هرمز را که )خلیج فارس و خلیج عمان را به هم متصل 
می کند (مسدود کند. در تنگ ترین نقطه تنگه، مسیر 
عبور تقریبا 14 تانکر نفتی است. ارتش آمریکا جای پای 
وسیع در این منطقه دارد که می توان به  مقر ناوگان پنجم 

نیروی دریایی در بحرین اشاره کرد.

گر ایران تنگه هرمز را مسدود کند چه تاثیری       ا
خواهد گذاشت؟

گر تنگه هرمز  کارشناسان بر این عقیده هستند که ا
گهانی با  مسدود شود ، صادرات نفت جهانی به طور نا

کاهش بیش از 30 درصدی روبه رو خواهد شد و علاوه بر 
این، کل ذخایر نفت تا حدود 20 درصد کاهش خواهد 

یافت. 
بخش هایی از نفت ممکن است از طریق خط لوله هایی 
)که از ترس برخورد ایران و غرب شکل گرفته( انتقال داده 
شود اما این روش، هم از لحاظ ظرفیت و هم از بعد هزینه 
)گران تر بودن( با محدودیت مواجه است. در نتیجه 
به دلیل اینکه عرضه کنندگان نفت عرب دسترسی به 
بازار را به طور کامل یا تا حد زیادی از دست می دهند، 
قیمت نفت بلافاصله افزایش خواهد یافت. با توجه 
به پیامدهای اقتصاد جهانی، ایالات متحده آمریکا و 
سایر دشمنان ایران احتمالا به اقدام نظامی مبادرت 

خواهند کرد. با این حال آمریکا تنها کشوری نخواهد بود 
که علاقه مند است تا این مناقشه به سریع ترین شکل 

پایان پیدا کند.

    آیا ایران قبل از این، تهدیدهای مشابهی داشته 
است؟

این تهدیدات در سال های 2011، 2012 و 2016 از سوی 
ح شده است. در سال 2016میلادی، پترکوک،  ایران مطر
کنش به نزدیکی کشتی های  گون در وا سخنگوی پنتا
نیروی دریایی ایران به کشتی های جنگی آمریکا در تنگه 
هرمز گفت: » این رویداد تنها خطر تشدید تقابل را به 
همراه دارد و ما هیچ گونه تمایلی به تشدید این اختلافات 
نداریم.« تهدیدات ایران در مسدود کردن تنگه هرمز 
باعث شده که ایالات متحده آمریکا به انجام تمرینات و 
رزمایش های نظامی در مقیاس گسترده مبادرت ورزد و 
کسازی مین یا شرایط نبرد آماده   خود را برای ماموریت پا

کند.

    چه میزان احتمال تشدید تنش ها وجود دارد؟
کلیف کاپچان، رئیس »گروه اوراسیا« که یک شرکت 
مشاوره مخاطرات سیاسی در واشنگتن است، در 
گزارشی در روز دوشنبه نوشت: » خطر در حال افزایش 
است اما هیچ یک از طرفین خواهان شکل گیری 
جنگ نیستند. در حال حاضر بزرگ ترین ریسک  
که یک حرکت تحریک کننده اشتباهی  این است 
 بتواند زمینه شکل گیری یک جنگ واقعی را ایجاد 

کند.«

سال چهاردهم، شماره 023257
یکشنبه

7  مرداد  1397
سیاست

 نظام تصمیم بگیرد 
کره می کنیم با آمریکا مذا

سخنگوی هیئت 
رئیسه مجلس 
گفت: ما همواره اهل 
کره بوده ایم و نمونه آن  مذا
موضوع هسته ای است که 
کرات  مذا سال  دوازده 

هسته ای را در دولت های مختلف داشته ایم. 
بهروز نعمتی به عصر ایران گفت: تجربه ثابت کرده 
است که همواره آمریکایی ها بر خلاف وعده ها و 
گر در حال  رویه های دیپلماسی عمل کرده اند و ا
کره با ما هستند، باید شرایط  حاضر خواهان مذا
ما را بپذیرند. عضو کمیسیون انرژی با اشاره به رد 
و بدل شدن برخی سخنان میان سیاستمداران 
ایران و آمریکا گفت: از قدیم گفته اند جواب »های«، 
»هوی« است، وقتی که ترامپ این گونه علیه ما 
سخن می گوید، طبیعی است که رئیس جمهور ما 

جواب وی را بدهد. 
کره  وی اظهار داشت: اینکه ما با آمریکا پای میز مذا
می رویم، تصمیمی است که نظام باید بگیرد که 
گر  کمیت باید به این نتیجه برسند و ا مجموعه حا
کره ای انجام شود قطعا  به نتیجه برسند که باید مذا

انجام می شود. 
سخنگوی  هیئت رئیسه مجلس در پاسخ به این 
سوال که برخی معتقدند جمهوری اسلامی ایران 
در دقیقه ٩٠ به دلیل فشارهایی که وجود دارد، 
کره را می پذیرد، تصریح کرد: واقعیت این است  مذا
که آمریکایی ها از اول انقلاب تا امروز به دنبال فشار بر 
کره  ما بوده اند و همچنین و همیشه هم خواهان مذا
با ما بوده اند. نمونه اخیر آن نیز صحبت های آقای 
ح کردند ترامپ هشت بار  واعظی است که مطر
تماس گرفت که با آقای روحانی صحبت کند. اینکه 
کرات حرف خودشان  آمریکایی ها بخواهند در مذا
را بزنند و بعد از توافق زیر همه چیز بزنند مناقشاتی 
کرات  است که وجود دارد، چرا که آنها پایبند به مذا

نیستند.

امیدوارم تغییرات جامعه 
روحانیت به مدرسین برسد

یک فعال اصولگرا 
گفت: امیدوارم 
تغییرات جامعه روحانیت 
به جامعه مدرسین هم 
برسد و یک جوان فعال را در 
که  کار قرار دهند  رأس 

اثرگذارتر شوند. 
که در حال حاضر در  محمد علی پورمختار 
کمیسیون قضایی مجلس حضور دارد، افزود:  ما 
امروز نیاز داریم نیروهای انقلابی حضور بیشتری 
داشته باشند چه در بدنه دولت باشند چه در 
قوه قضائیه و مجلس و ... امروز با تهدیدات 
دشمنان نیروهای انقلابی باید احساس تکلیف 
کنند و در همه عرصه ها حضور داشته باشند و 
فعال باشند. آنها باید پا به عرصه بگذارند، 
کنند و البته راهکارها هم ارائه   نقدها را بیان 

کنند.
کرد: متاسفانه اصلی ترین ایراد   وی تصریح 
فعالان سیاسی این است که فقط انتقادگر هستند 
کدام راه حل نمی دهند. صرف بیان  و هیچ 
ایرادات که حلال مشکلات نیست، اصل این 
ح  است که کار تحقیقی شود و با مطالعه یک طر
گر به بیانیه دادن باشد که  جایگزین ارائه کنند. ا
اطلاعات ما بیشتر است و بهتر می توانیم بیانیه 
بدهیم، درحالی که می توانند این پیشنهادات 
کارشناسی خود را با همکاری دولت و مجلس به 
قانون تبدیل کنند. متاسفانه این روحیه در هیچ 
 یک از احزاب سیاسی و فعالان سیاسی ما وجود 

ندارد.

 این جنگ روانی
 حباب نیست

امام)ره(  یادگار 
گفت: برخی فکر 
می کنند همه این جنگ 
روانی حباب است، در 
حالی که این گونه نیست و 
روانی  فضای  این  گر  ا
بهره ای از واقعیت نداشت، ممکن نبود ایجاد شود. 
جنگ روانی ریشه در واقعیت دارد، اما در این جنگ 
آن بدی ها و مشکلات موجود در واقعیت، در قیاس 

با نکات مثبت برجسته می شود.  
به گزارش جماران، سید حسن خمینی افزود:  امروز 
وظیفه داریم واقعیت را بگوییم، آن را به طور کامل 
بگوییم و جز واقعیت نگوییم، اما این مسیر نیازمند 
صبوری است، البته گاهی اوقات صبر حوصله 
انسان را سر می برد اما چاره ای از این مسیر نیست. 
گر از ضرورت وجود »امید«  وی اظهار کرد: امروز ا
سخن گفته می شود، باید توجه کرد که »امید 
بخشی« به معنای سفید دیدن همه امور نیست، 
بلکه اتفاقا چنین نگاهی گم کردن مسیر است. 
رویکرد صحیح آن است که لغزش ها و بدی ها را 
جبران کرده و خوبی هایی که داریم نیز تقویت 
شود. ممکن است کسی که معایب را می گوید با 
زبان خوبی نگوید، اما ما در جایگاه مخاطب نباید 
گرفتار حب و بغض شویم بلکه اصل حرف آن را 
گر مخالف، خطا گفت به دل نگیریم اما  دریابیم. ا
گر سخن درست گفت، نظر او را بپذیریم، زیرا دلیلی  ا
ندارد خود را از معایب مبرّا بدانیم و در صورت وجود 

مشکل، باید آن را حل کنیم.

دستگیری افراد مرتبط با 
تخلفات خودرویی و ارزی

معاون اول دستگاه قضا با اشاره به اقدامات 
صورت گرفته توسط دستگاه قضا برای سامان 
دادن به اوضاع اقتصادی گفت: دستگیرشدگان دو 
دسته اند؛ یک دسته در تهران و عده ای دیگر در 
شهرستان ها دستگیر شده اند. تا پیش از این در این 
پرونده ها 13نفر دستگیر شده  بودند و به تازگی نیز پنج نفر 
دستگیر شده اند و تعدادی دستور دستگیری نیز به تازگی 
کنون از آمار جدید  صادر شده که از شب گذشته تا
دستگیری ها اطلاع ندارم.قرار شده در خصوص خودرو 
پرونده ها به تهران ارسال شود زیرا منشأ کار در تهران 
بوده است. به گفته او دستگیری های مورد اشاره در 
ارتباط با پرونده های ارز و خودرو بوده که مسئله ارز 
ممکن است در ارتباط با واردات تلفن های همراه نیز 
باشد.  به گزارش ایلنا،  غلامحسین محسنی اژه ای با 
اشاره به  جلسه کارشناسان و مسئولان ذی ربط وزارت 
اطلاعات، ناجاو سازمان اطلاعات سپاه اظهار داشت: در 
این جلسه بیان کردیم که پرونده ها را به گونه ای توسعه 
ندهید که زمان بر شود،چون اینگونه پرونده ها زمانی که 
وارد آن می شوید، مداوم گسترش پیدا می کند، لذا در 
حال حاضر عناصر اصلی را در دستور کار اول قرار دهید و 
پرونده ها را تکمیل کنید و اطلاعاتی که لازم است را مرتب 
با مردم در میان بگذارید. وی با بیان اینکه لازمه این کار 
تمام شدن پرونده هاست، ابراز داشت: تا زمانی که یک 
پرونده تمام نشده است، ما از لحاظ قانونی دارای 
معذوریت هایی هستیم که نمی توانیم اطلاع رسانی 
کنیم. قرار بر این شد که پرونده های ارز در دو بخش یعنی 
در ثبت سفارش و غیر آن بررسی شوند و پرونده های 
خودرو و واردات تلفن همراه نیز در اولویت قرار گیرند و در 
کید واقع شوند.  بین اینها عناصر اصلی هم بیشتر مورد تا
اژه ای ادامه داد: چیزی که در اثنای رسیدگی ها به آن 
رسیده اند، این بود که مثلا افرادی آمده اند با کارت ملی 
یک فرد عادی و احیانا بی بضاعت ارز گرفته اند، اما سود 
کید ما بر این بود که با این  اصلی را فرد دیگر برده است. تا
عناصر برخورد کنند، یعنی عناصری که پشت پرده 
بوده اند، نه فردی که با کارت ملی اش ارز گرفته شده و 
اطلاع نیز نداشته است. معاون اول قوه قضائیه با بیان 
اینکه کسانی آمده اند و برای مثال شرکت تاسیس 
کرده اند و مدیر عامل شرکت مذکور یک انسان کم سواد 
است که واجد شرایط لازم نیست، عنوان کرد: این فرد 
اطلاعی از کار ها ندارد و او را بر آن سمت قرار داده اند، اما 
همه کار ها را یک عنصر دیگر انجام می دهد. یعنی 
به صورت ظاهری و رسمی این فرد مدیرعامل است و 
باید جوابگو باشد،چرا که ثبت سفارش و دریافت ارز به 

نام این فرد بوده،اما پشت قضیه فرد دیگری است.

 رفع فیلتر توییتر 
در انتظار پاسخ دادستانی

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: ما 
ملاحظاتمان درباره رفع فیلتر این شبکه 
اجتماعی  را از طریق امضای شش عضو دولت و دو 
نماینده مجلس که مربوط به درخواست برای برگزاری 
جلسه برای بررسی رفع فیلتر می شود، به دادستانی اعلام 
کردیم.مطابق پاسخ دادستانی به این درخواست، رفع 
فیلتر توییتر به دلیل آنکه دارای حکم قضایی صادره در 
مشهد است، قابل طرح در کارگروه فیلترینگ نیست. به 
گزارش مهر،  محمدجواد آذری جهرمی در این زمینه 
گفت:ما در پاسخ به نامه دادستانی دلایل خود را مطرح 
کردیم و معتقدیم که حکم فیلتر مربوط به سال 88 و در 
کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه بوده و بازپرس 
قضایی مشهد در سال ۹1 حکم مجددی برای فیلتر این 
شبکه صادر کرده است، اما همانطور که می دانیم بازپرس 

برای حوزه استحفاظی خود می تواند حکم صادر کند. 

رفع ایراد شورای نگهبان به 
»پالرمو« 

رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس در 
توضیح بررسی مجدد لایحه الحاق به 
کنوانسیون مبارزه با جرائم سازمان یافته )پالرمو( در این 
کمیسیون، اظهار کرد: مجمع تشخیص مصلحت نظام 
می تواند نسبت به طرح ها و لوایح نظر خود را به شورای 
نگهبان ارائه کند، شورای نگهبان این نظرات را به 
کنون درباره لایحه پالرمو  مجلس ارجاع می دهد که هم ا
این فرآیند طی شده است. به گزارش ایسنا، اللهیار 
ملکشاهی افزود: لایحه پالرمو براساس وظیفه قانونی به 
کمیسیون قضایی ارجاع و ایرادات شورای نگهبان مرتفع 
می شود. وی تصریح کرد: کمیسیون قضایی و حقوقی 
قبل از این درباره لایحه پالرمو اظهارنظر کرده بود و در 
شرایط فعلی هم مجدد ایرادات شورای نگهبان و تذکرات 
مطرح در این زمینه را اصلاح خواهد کرد. شورای نگهبان 
هم نظر مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره این 
لایحه را به مجلس ارسال کرده است. ملکشاهی تصریح 
کرد: یک جلسه در کمیسیون درباره لایحه پالرمو و رفع 
ایرادات مورد نظر شورای نگهبان برگزار شده و مابقی 
ایرادات را هم در جلسات آتی مرتفع خواهیم کرد، 
ایرادات مورد نظر شورای نگهبان بیشتر عبارتی و قابل 
رفع است. در برخی موارد اصطلاحات خارجی به کار رفته 
که به راحتی اصلاح می شود. نماینده مردم کوهدشت 
در مجلس شورای اسلامی یادآور شد: ایراد شورای 
کید بر ارائه  نگهبان بر اساس اصل 158 به لایحه پالرمو و تا
کره با  لایحه از سوی قوه قضائیه به مجلس در جریان مذا
قوه قضائیه مرتفع شد و به صورت مکتوب هم نوشته شد 
لذا از این نظر دیگر ایرادی به لایحه نیست. وی ادامه داد: 
کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس تلاش می کند تا نظر 
مجمع تشخیص مصلحت نظام را هم در جریان اصلاح 
لایحه پالرمو مورد توجه قرار دهد. مجلس فرآیند قانونی 
را سپری می کند و در این زمینه مانع یا تکلیفی مبنی بر 
کمیسیون ابلاغ نشده   توقف بررسی لایحه به 

است.

کوتاه از                  سیاست  خواص زیاد ه خواه را باید قربانی کردنقل                          قول
محمدتقی رهبر می گوید مردم از عاقبت برخورد با متخلف و مفسد اطلاعی کسب نمی کنند

امام جمعه موقت اصفهان و عضو جامعه 
که در  روحانیت مبارز تهران در یادداشتی 
خبرآنلاین منتشر شد، نوشت: امروز جو روانی بسیار 
نامطلوبی در جامعه وجود دارد، افراد به هم می رسند و 
می پرسند »اوضاع چه طور می شود؟« اوضاع  و احوال 
اقتصادی، عرصه زندگی و تامین معیشت را برای مردم 
سخت کرده اما آنچه بیشتر خاطر مردم را مکدر می کند 

اخبار مربوط به فساد اداری و مالی است.
 وجود چنین حالت انتظاری در جامعه اتفاق خوبی 
گر اوضاع و احوال داخلی را درست  محسوب نمی شود. ا
نکنیم، در مقابل دشمن می خواهیم چه کار کنیم؟ 
همواره صحبت می شود که باید جلوی فساد، مفسد، 
اختلاس و پرونده های تخلف اقتصادی گرفته شود. 

دستگاه های مربوطه هم خبرهایی 
می دهند اما چند ماه می گذرد و 
مردم از عاقبت برخورد با متخلف و 
مفسد اطلاعی کسب نمی کنند. بعد از 
مدتی هم گرد فراموشی روی موضوع 
را می گیرد و دائم این اتفاق به اشکال 

مختلف تکرار می شود.
کاری و دفاع از   مردم برای هرگونه فدا

کمه شامل سه  کشور و نظام آمادگی دارند اما دستگاه حا
قوه و دیگر ارکان باید به انتظار آنها پاسخ دهند، جلوی 
مفسدان و سوءاستفاده ها را بگیرند و نتیجه را به اطلاع 
گر این اتفاق نیفتد، جو روانی در جامعه  مردم برسانند. ا
تشدید می شود. برای آرامش بخشی به مردم باید 

انقلابی عمل کرد.
»روحیه انقلابی« حلقه مفقوده در 
مبارزه با فساد است. انقلابی گری به 
معنای آشوب و شلوغ کردن نیست 
بلکه به معنای محکم، استوار، صریح، 
قاطع و بدون رودربایسی عمل کردن 
است. جای این روحیه در برخورد 
با مفسدان در دستگاه های متولی 

خالی است. 
متاسفانه روح انقلابی گری در دستگاه های ما ضعیف 
شده است. امیر المومنین)ع( وقتی به خلافت رسید 
گر بیت المال در خانه هر کسی رفته و قباله  اعلام کرد »ا
هر زنی شده باشد، آن را برمی گردانم«. امروز به مشی 

گر نکنیم، حق مردم را  امیرالمومنین)ع( نیاز داریم، ا
ضایع و جو روانی را در جامعه خراب تر کرده ایم. مردم با 
سختی ها و گرانی ها می سازند اما وقتی ببینند عده ای 
حق ملت را پایمال می کنند این مسئله به اعتمادشان 

آسیب می زند.
 البته دولت گام هایی برای شفاف سازی در بخش 
سکه و ارز برداشته، اما شفاف سازی باید به حوزه های 
دیگر همچون حقوق نجومی، فاصله های حقوقی و 
برخورد با اختلاس گران نیز تسری پیدا کند تا آرامش 
روانی به جامعه بر  گردد. عامه مردم هستند که موقع 
نیاز می ایستند، جهاد می کنند و می جنگند.باید 
خواص زیاده خواه را قربانی کرد تا عامه مردم آرامش 

پیدا کنند.

کسانی که می گفتند دولت روحانی به پایان راه خود رسیده است حالا با وجه دیگری 

مصطفی 
صادقی

از سیاست ورزی حسن روحانی مواجه شده اند. ایده پردازان »گذار از روحانی« 
دوران  نه  است  مذاکره  دوران  رئیس جمهور  روحانی  که حسن  بود  این  باورشان 
مقاومت. می گفتند »دال گفتمانی« او با آن شرایط خود را تطبیق داده و بر همان 
اساس پی ریزی شده است. آنها البته پر بیراه هم نمی گفتند . خاصه آنکه حسن 
روحانی از همان سال 92 و دوران تبلیغات انتخاباتی ، درِ سیاست ورزی اش را روی 
پاشنه سیاست خارجی چرخانده بود. همین هم بود که همه چیز از سیاست داخلی تا اقتصاد و 

جامعه به توافق هسته ای گره خورد.

گر ایران تنگه هرمز را مسدود کند... ا
تحلیل واشنگتن پست از تهدید اخیر رئیس جمهور ایران

رفقا رقیب شده اند و رقبا، رفیق!
آیا حسن روحانی واقعا تغییر کرده است؟

اصلاح طلبان 
در حال 

فاصله گذاری 
و اصولگرایان 

در حال 
نزدیک شدن 

به آقای رئیس 
جمهور 
هستند

ترامپ که آمد همه میراث اوباما را بر باد داد. دیوار 
میان ایران و آمریکا به بلندای سابق بازگشت و 
حالا این سوی دنیا یک رئیس جمهور مانده بود و 
پروژه ای در حال شکست. هم روحانی باید تصمیم 
گزیر دیگران. »عبور«، نخستین و  می گرفت و هم نا
ساده ترین راه بود. روحانی همه چیز را دید و آنگاه 

تصمیم مهمی گرفت.

   راز استعفا
 اصلا این طور نیست که ماجرای درخواست استعفای 
روحانی با مصاحبه حسین موسویان آغاز شده 
باشد.  یک جست وجوی ساده در آرشیو خبرها 
نشان می دهد که اولین بار برخی منتقدان تند و 
تیز بوده اند که خواستار پایان دولت دوم روحانی 
شدند. صریح الوجه این ابراز نظر و خواسته هم، 
ساعات نخستین ناآرامی های دی ماه ۹6 بود . آنجا 
که هنوز ماجرا چندان سراسری نشده بود و کار از 
دست مخالفان روحانی در نرفته بود. جدا از آنچه 
بدنه و افراد حامی این طیف فکری در خیابان ها در 
قالب شعار مطرح می کرد ، شخصیت های اصلی این 
طیف نیز بعضا در مصاحبه هایی حرف هایی شبیه به 
آنها می زدند. این البته همه ماجرا نیست . زمان که 
گهان ورق هم برگشت . حالا نوبت برخی  گذشت نا
چهره های غیراصولگرا بود که درخواست استعفای 
ح کنند . جلوتر از همه این حسین  روحانی را مطر
موسویان بود که خواستار پایان دولت روحانی شد. او 
که از در دهه 80 از نزدیک ترین افراد به حسن روحانی 
بود منظور خود درباره بحث استعفای رئیس جمهور 
گر قرار است در سه سال  را این گونه تشریح می کند: »ا
آینده چنین وضعیتی داشته باشیم، بهتر است که 
کاری کرده و برای حفظ کشور،  آقای روحانی فدا
انتخابات زودرس برگزار کند؛ این گزینه نامطلوب و 

کل میته" است.« به قول طلبه ها از باب "ا
صورت مسئله احتمال پایان زود هنگام دولت 
روحانی را البته قبل تر از موسویان ، سعید حجاریان 
ح کرده بود. پایه و اساس حرف او در این  هم مطر
جملات خلاصه می شد: »در صورتی که وضعیت 
گفته شده تشدید شود، راست ها چهار سناریو پیش 
روی دولت روحانی قرار خواهند داد. اولین آنها 
پیشنهاد استعفاست، یعنی روحانی را به استعفا 

وادار کنند.«
هم راستا با موسویان ،عبدالعلی زاده، وزیر مسکن و 
شهرسازی دولت اصلاحات هم با بیان اینکه حسن 
روحانی اصلاح طلب نیست اما اصلاح طلبان از دولت 

او حمایت کردند، گفته بود: »بهتر است دولت روحانی 
استعفا دهد. وقتی دولت کاری برای مردم نمی کند، بهتر 
است رها کند و برود. مسئولیت ها تا وقتی ارزش دارد که 
گر نمی تواند خدمت کند  انسان بتواند خدمت کند و ا

باید کنار برود.«
 تا اینجای کار معلوم شد که ته دل برخی چهره های 
اصلاح طلبان و اصولگرایان درخواست براستعفای دولت 
روحانی است؛ خواسته ای که البته مورد تایید دو جناح 
نیست.کسانی که این خواسته را دارند تا کنون با دو 
کنش جدی دولت مواجه شده اند . اول حسن روحانی  وا
گر کسی فکر می کند که دولت  که رک و صریح گفت:» ا
می ترسد،  استعفا می کند یا کنار می رود، اشتباه می کند.
همه ما در کنار هم تا روز آخر دولت دوازدهم به عهدمان 
وفا می کنیم، ما به مردم وعده دادیم، ما امانت دار مردم 
هستیم، من در جایگاه یک فرد می گویم که تا پای جان 
و آبرو و حیثیت با افتخار می ایستیم، هیچ ترس و هراسی 
نداریم، اما شرطش این است که ما دولتی ها اول باید 

گر می خواهیم که بگوییم روز  فشار را تحمل کنیم، ا
سختی و فشار است، اما  این فقط برای دیگران است، 

حتما شکست می خوریم.«

  چرا می خواهند روحانی استعفا دهد؟
گر از این بگذریم که چه کسانی خواسته اند  ا
روحانی استعفا دهد و دولتی ها چه پاسخی 
داده اند می توان به اصل ماجرا هم پرداخت. 
ح  اینکه اساسا این خواسته استعفا چرا مطر

شده و روحانی چگونه با آن مواجه شد.
طیف اول برخی منتقدان و مخالفان سیاسی 
حسن روحانی هستند . کسانی که همچنان 
معتقدند روحانی شایسته پیروزی در انتخابات 
گر نامزد آنها پیروز انتخابات می شد  ۹6 نبوده و ا
بهتر از او می توانست کشور را اداره کند . این 
طرز تفکر هم در میان بدنه اجتماعی این طیف 
شنیده می شود و هم در مصاحبه های روزانه 

لیدرهای سیاسی این جریان. برای این جریان یا 
انتخابات هنوز تمام نشده یا اینکه آنها تاب و تحمل 
صبر کردن تا انتخابات 1400 را ندارند و از همین حالا 
درخواست انتخابی دیگر دارند. در آن سو نیز برخی 
اصلاح طلبان قرار دارند که صریحا خواستار پایان 
عمر دولت شده اند .در این جناح البته چهره هایی 
ح  که به صورت مستقیم چنین درخواستی را مطر
می کنند کمتر است . برخی از چهره های این جناح 
ترجیح می دهند که پایان دولت روحانی را در قالب 
ح   طرحی در حال اجرا از سوی جناح مقابل مطر

کنند . 

    آیا روحانی می ماند؟
حالا سوال این است که آیا ادامه تحولات به سمت 
و سویی خواهد رفت که حسن روحانی دیگر رئیس 
جمهور نباشد؟ ممکن است هر کسی پاسخی برای 
این سوال داشته باشد اما حسن روحانی یک پاسخ 
کوتاه و صریح داشته است:»استعفا نمی دهم«. 
نکته این است که روحانی نمی توانست با همان 
»دال گفتمانی« رئیس جمهور باقی بماند. این 
همان تصمیم مهمی بود که روحانی گرفت .او 
شیفت کرده ؛ سریع و بدون محافظه کاری که 
در ذات سیاسی اش جا خوش کرده است.پس 
حالا وقتی می خواهیم درباره حسن روحانی 
تحلیل کنیم هم باید شرایط جدید را در قالب 
مولفه اصلی درنظر بگیریم و هم در رفتار شناسی 
جدید از حسن روحانی، دیگر آن رئیس جمهور 
خ داده  سابق را مدنظر قرار ندهیم. آنچه ر
 این است :»روحانی پروژه جدید تعریف کرده 

است.« 
همین جا باید نسبت سنجی سیاسی 
میان حسن روحانی و سیاسیون را از نو 
سرگرفت. آن نسبت های سابق از میان 
گیری های تازه ای در  کنون جا رفته و ا
گر  آرایش سیاسی صورت می پذیرد.ا
خوب به مصاحبه های این چند روز 
چهره های اصلاح طلب و اصولگرا نگاه 
کنیم به خوبی مختصات این آرایش 
جدید را درک می کنیم.  اصلاح طلبان 
فاصله گذاری و اصولگرایان  در حال 
در حال نزدیک شدن به آقای رئیس 
جمهور هستند. پدیده جالبی است ؛ باید 
 منتظر نسبت سازی های سطح بالاتر هم 

باشیم.



اموال موسسات مالی و اعتباری 
به مناقصه گذاشته می شود

نایب رئیس مجلس، آخرین نشست 
نمایندگان سران سه قوه درباره مشکلات 
موسسات مالی و اعتباری را تشریح کرد.مسعود 
پزشکیان در گفت وگو با خبرگزاری خانه ملت، در 
تشریح آخرین نشست نمایندگان سران قوا برای 
بررسی مشکلات موسسات مالی و اعتباری، گفت: در 
این نشست گزارشی درباره مشکلات بانک ها و 
اشکالات به وجود آمده ارائه شد که  بر اساس آن 
بانک ها نتوانسته اند سپرده های کاسپینی ها را 
پرداخت کنند، لذا زمانی که گلایه سپرده گذاران درباره 
عدم پرداخت مطالبات منتقل شد، بانک مرکزی قبول 
کرد که اشکال از سوی آنها بوده و مقرر شد که این 
اشکالات حل شود.نایب رئیس مجلس شورای 
گر مشکلات پرداخت مطالبات رفع   اسلامی، افزود: ا
نشد سپرده گذاران اطلاع دهند تا مشکل پیگیری رفع 
که در چارچوبی مشخص شده، می توان  شود، چرا

مشکلات را پیگیری کرد.
وی با بیان اینکه گاهی در برخی شعب و موسسات 
مشکلی ایجاد می شود که نمی توانند سپرده ها 
گر اطلاع رسانی شود،  را پرداخت کنند، بنابراین ا
می توان این مسائل و مشکلات را پیگیری کرد، ادامه 
داد: تصمیمات اخذ شده برای پرداخت مطالبات تا 
سقف یک میلیارد تومان تصمیمات هیئت نمایندگان 
سه قوه بوده و لازم الاجرا ست، بنابراین قطعا سپرده ها 
تا سقف یک میلیارد تومان پرداخت می شود و مشکلی 
برای پرداخت این مبلغ وجود نخواهد داشت و درباره 
مابقی موارد قوه قضائیه باید اقدامات لازم را انجام 
دهد.نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس 
شورای اسلامی، با اشاره به اینکه در نشست اخیر روند 
شناسایی اموال و دارایی ها مورد بحث قرار گرفت، 
یادآور شد: در این جلسه تصمیم گیری شد که اموال 
موسسات به مناقصه گذاشته و میزان دارایی ها 
محاسبه شود تا خطوط اعتباری گشایش یافته تسویه 
گر دارایی ها کفاف داد، سایر سپرده ها  شود و سپس ا

پرداخت شود.
وی با بیان اینکه شروع فرآیند مناقصات باید توسط 
روسای سه قوه امضا شود و سپس روال قانونی خود 
را طی کند، تصریح کرد: براساس برآوردها اموال تا 
سقف یک میلیارد تومان سپرده را کفاف می دهد و 
برای پرداخت مابقی مطالبات، سپرده گذاران باید 
گر اطلاعاتی داشته ارائه  در شناسایی کمک کنند و ا
دهند. نایب رئیس مجلس شورای اسلامی، درباره 
پرداخت مطالبات ثامن الحجج با اشاره به اینکه برای 
متهم این موسسه قرار بازداشت صادر شده است، 
خاطر نشان کرد: برای این موسسه نیز باید تا سقف یک 
که بانک  میلیارد تومان از مطالبات پرداخت شود، چرا

مرکزی خط اعتباری آن را باز کرده است.

 کاهش 120 درصدی ارزش 
پول ملی در شش ماه اخیر

استاد اقتصاد دانشگاه خوارزمی به کاهش 
ارزش پول ملی در ماه های اخیر اشاره و 
اعلام کرد: در شش ماه اخیر ارزش پول ملی ما 120 
درصد کاهش پیدا کرده است.وحید شقاقی در 
گفت و گو با ایسنا افزود: تورم تا پایان سال 97 در 
سناریوی خوشبینانه تا 20 درصد و در بدبینانه ترین 
حالت تا 50 درصد افزایش خواهد یافت که این با 
تورم 40 هزار درصدی کشوری چون ونزوئلا اصلا 
قابل قیاس نیست.وی با بیان اینکه در سال 91 
ارزش پول ملی 246 درصد کاهش و تورم نیز از 12 
درصد به 35 درصد رسید، افزود:  این یعنی به ازای 
هر 10 درصد کاهش ارزش پول، یک درصد به تورم 
گر بخواهیم براساس  اضافه شده است، بنابراین ا
سال های 91 و 92 وضعیت کنونی را تحلیل کنیم، 
می توان گفت که کاهش 120 درصدی ارزش پول 
باعث اضافه شدن 12 درصد تورم به تورم فعلی 
خواهد شد، این تورم به تدریج و شاید در شش ماه 
آینده در اقتصاد تخلیه خواهد شد.شقاقی در 
خصوص تورم 8.7 درصدی 12 ماهه منتهی به تیر 
نیز بیان داشت: این نوع تورم دقیق نیست و در 
وضعیت فعلی تورم نقطه به نقطه یعنی تیر 97 
نسبت به تیر 96 بهتر می تواند شرایط واقعی را نشان 
دهد.وی با بیان اینکه حذف صفر از پول تاثیری در 
متغیرهای کلان اقتصادی ندارد و البته تورم در 
ایران آنقدر لجام گسیخته نیست که ما را درگیر 
حذف صفر برای سهولت در مبادلات پولی بکند، 
خاطر نشان کرد: تورم تا پایان سال 97 در سناریوی 
خوشبینانه تا 20 درصد و در بدبینانه ترین حالت تا 

50 درصد افزایش خواهد یافت.

اعتراض وزیربه نحوه 
پیش فروش مزدا  ۳

بعد از انجام پیش فروش بحث برانگیز گروه 
خودروسازی بهمن، محمد شریعتمداری، 
وزیر صنعت، معدن و تجارت هم نحوه این فرآیند را 
بحث برانگیز دانسته و دستور بررسی آن از سوی 
 سازمان حمایت را صادر کرد.به گزارش مهر، بعد از 
سر و صدای بسیار پیش فروش خودرو از سوی گروه 
کنون  خودروسازی بهمن بابت پیش فروش مزدا 3، ا
محمد شریعتمداری، وزیر صنعت، معدن و تجارت 
در توییتی اعلام کرده است: نحوه پیش فروش 
مزدا3 گروه خودروسازی بهمن به دلیل حاشیه 
سود و قطع و وصل های مشکوک بحث برانگیز 
شده، به مرکز روابط عمومی وزارت صمت دستور 
دادم با همکاری سازمان حمایت از مصرف کنندگان 
ضمن بررسی روند پیش فروش، نسبت به شفافیت 
خ داده به  گر تخلفی ر لیست خریداران اقدام کند و ا

تعزیرات معرفی کنند.

 رشد نقدینگی 
ایدز اقتصاد کشور  

اقتصاد دان برجسته کشور رشد نقدینگی 
و متعاقب آن تورم لجام گسیخته را ایدز 
کید کرد: با وجود چالش ها  اقتصاد کشور نامید و تا
و مشکلات اقتصادی بی شمار، هنوز وضعیت فعلی 
اقتصاد ایران برای کار آفرینان تهدید نیست. 
عبدالحسین ساسان تصریح کرد: متاسفانه اقدامات 
نامناسب دولت ها در دهه های گذشته به ویژه 
رشد مهار نشدنی نقدینگی سبب افزایش چشمگیر 
خ تورم و به دنبال آن تضعیف قدرت خرید  نر
شهروندان و کاهش رقابت پذیری تولیدات داخلی 
شده است. این پژوهشگر اقتصادی، تورم بالا را 
اقتصادی و  از فعالان  پنهان دولت  مالیات 
شهروندان دانست و افزود: در سال های گذشته 
شاهد اعتراض بخشی از فعالان اقتصادی، 
اتاق های بازرگانی و تشکل های اقتصادی و ... به 
اعمال 9 درصد مالیات بر ارزش افزوده بودیم، این 
در حالی است که متاسفانه عملا در این سال ها 
شاهد کاهش 60 درصدی قدرت خرید شهروندان 
و فعالان اقتصادی کشور به دلیل تورم هستیم که 
این رشد لجام گسیخته تورم عملا مالیاتی است که 
دولت ها به صورت پنهان با چاپ پول و رشد 
می کنند.  دریافت  شهروندان  از  نقدینگی 
اقتصاددان برجسته استان و کشور، تهدیدهای 
دولت و رئیس جمهور آمریکا به حمله نظامی به 
ایران را بی مورد دانست و بیان داشت: با توجه به 
وجود بازارهای بزرگ و منابع چشمگیر انرژی و مالی 
در منطقه خاورمیانه از یکسو و تامین بخش 
عمده ای از نیروی انسانی نخبه آمریکا از طریق فرار 
مغز ها از کشور و همچنین استفاده از سرمایه های 
ج شده از ایران، دولت آمریکا با تلاش در جهت  خار
تشدید ایران ستیزی و ایران هراسی در صدد نفوذ 
بیشتر در منطقه و بهره مندی از منابع عظیم انرژی 
و مالی  کشورهای صادرکننده نفت حوزه خلیج 
فارس و ... بوده و همین منافع موجود سبب 
کاهش احتمال حمله نظامی آمریکا به ایران خواهد 
بود. ساسان اظهار داشت : هرچند وجود مشکلات 
عدیده اقتصادی در کشور انکار ناپذیر است اما 
کنون اقتصاد ایران برای فعالان اقتصادی  وضعیت ا
تهدید نیست بلکه دنیای فرصت است و این 
کارآفرینان باید با شناسایی این فرصت ها گام های 
بلندی در جهت توسعه کسب و کارهای خود و در 
ح  نتیجه بهبود اقتصاد کشور بردارند. وی طر
اصلاح و توسعه  پیاده روی چهارباغ از سوی 
شهرداری اصفهان را یکی از فرصت های مناسب 
سرمایه گذاری در استان اصفهان ذکر  و خاطر نشان 
کرد: این محور تاریخی و شاهکار شهرسازی جهانی 
نمونه بی نظیری در جهان است که می تواند 
توسعه آن کسب و کارهای پر رونقی در استان ایجاد 

کند.

افزایش صادرات و کاهش 
واردات استان

مدیر کل گمرک اصفهان گفت: در چهار 
ماه نخست امسال نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته، ارزش صادرات از استان اصفهان 58 
درصد افزایش و ارزش واردات 29 درصد کاهش 
داشته است. روابط عمومی گمرک اصفهان به نقل 
از اسدالله احمدی ونهری اعلام کرد: در چهار ماه 
نخست امسال 612 قلم کالا به وزن یک میلیون و 
794 هزار تن و به ارزش 745 میلیون و 242 هزار 
دلار از استان اصفهان به مقصد 85 کشور جهان 
صادر شد که این آماردر مقایسه با مدت مشابه 
سال قبل از لحاظ وزنی 32 درصد و از حیث ارزش 

58 درصد افزایش داشته است. 
وی بیشترین کالاهای صادراتی از استان اصفهان 
را آهن آلات و فولاد به ارزش 290 میلیون دلار، 
محصولات پتروشیمی به ارزش 142 میلیون دلار 
و فرش به ارزش 67 میلیون دلار اعلام کرد و افزود: 
مهم ترین کشورهای مقصد کالاهای صادراتی 
از استان اصفهان، عراق با 168 میلیون دلار )23 
درصد(، افغانستان با 112 میلیون دلار )15 درصد(، 
امارات متحده عربی با 100 میلیون دلار )13 درصد( 
کستان با 69 میلیون دلار )9 درصد( است. و پا
احمدی ونهری تصریح کرد: در همین مدت 21 هزار 
و 708 تن کالا به ارزش 102 میلیون و 678هزار دلار 
به گمرک اصفهان وارد شده که در مقایسه با مدت 
مشابه سال قبل از نظر وزنی 30 درصد و از حیث 

ارزش 29 درصد کاهش یافته است.

تزریق 1۷0 مگاوات برق نیروگاه 
فولاد مبارکه به شبکه سراسری 
170 مگاوات برق تولید شده در نیروگاه 
فولادمبارکه به شبکه سراسری تزریق 
شد.مدیر ناحیه انرژی و سیالات فولاد مبارکه ضمن 
اعلام این خبر گفت: شرکت فولاد مبارکه با اجرای 
پروژه های متعدد در بخش های مختلف شرکت به 
یکی از نمونه های موفق کاهش مصرف برق و 
مدیریت پیک بار در استان اصفهان مبدل شده 
است. به نحوی که در این راستا با برنامه ریزی های 
مدون توانسته است نه تنها میزان مصرف خود را در 
زمان اوج مصرف کاهش دهد، بلکه با تولید برق در 
نیروگاه های داخلی، شبکه سراسری برق کشور را نیز 
کبری  با تزریق برق خود یاری کرده است.عباس ا
محمدی افزود: علاوه بر کاهش 50 درصدی مصرف 
برق در خطوط تولید در ساعات اوج بار، تولید 
نیروگاه بخار 200 مگاواتی شرکت را در زمان اوج 
مصرف، در اختیار شبکه سراسری و شهروندان 

محترم قرار داده است .

03 سال چهاردهم، شماره ۳25۷اقتصاد
یکشنبه

۷  مرداد  1۳9۷

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای 
اسلامی با بیان اینکه احتمال دو نرخی شدن 
بنزین و سهمیه بندی وجود دارد، گفت: در صورتی که 
مصرف بنزین کاهش پیدا نکند یا از ناحیه تحریم ها تحت 
فشار قرار گیریم، بنزین دو نرخی شده و سهمیه بندی 
اعلام می شود که قیمت جدید را هم وزارت نفت تعیین 
خواهد کرد.اسدالله قره خانی در گفت وگو با ایسنا، با بیان 
این مطلب اظهار کرد: ما در زمانی بنزین دو نرخی و 
سهمیه بندی داشتیم آن هم به دلیل مقتضیات زمان 
خود و تحریم ها بود که تولید داخل کفاف مصرف را 
نمی داد. ما افزایش مصرف داشتیم که رو به زیاد شدن 
بود و به همین دلیل مجبور به دو نرخی شدن بنزین و 

سهمیه بندی آن شدیم که آن زمان کار خوبی بود و نتیجه 
کنون متاسفانه دو  موثری هم داشت.قره خانی افزود: ا
اتفاق افتاده؛ اول اینکه مصرف بنزین افزایش پیدا کرده 
که حتی گاهی اوقات به بالای 100 میلیون لیتر می رسد 
حال اینکه تولید ما 80 میلیون لیتر است. موضوع دیگر 
گر  بحث تحریم های احتمالی است لذا براین اساس ا
کاهش مصرف نداشته باشیم و فاصله بین تولید و مصرف 
گزیر به واردات بنزین است.قره خانی  بالا باشد، دولت نا
کرد: براین اساس ما در آینده متناسب با  تصریح 
مقتضیات زمانی متحمل دو شرایط دو نرخی شدن بنزین 
و سهمیه بندی هستیم، ولی اینکه چه زمانی تصمیم به 

این اتفاق گرفته شود بستگی به آن دوره دارد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به 
اینکه در چند دهه گذشته به دلیل بدصنعتی 
و کج صنعتی شدن، استخدام جای خود را با مفهوم 
شغل عوض کرد، گفت: امروز با پدیده بیکاران شیک 
گفت:  گزارش مهر علی ربیعی  مواجه هستیم.به 
متاسفانه در چند دهه گذشته به دلیل بدصنعتی و کج 
صنعتی شدن کشور، به یک باره استخدام جای خود را 
با مفهوم شغل عوض کرد که این فرهنگ غلط در پی 
بیش از هفت دهه گذشته ایجاد شد. ما نیاز داریم که 
در این زمینه فرهنگ سازی کنیم و این فرهنگ سازی 
زمان بر است. وقتی در کنار این کج صنعتی شدن، 
درآمدهای نفتی نیز به غلط هزینه شوند با جایگزین 

شدن مفهوم استخدام با شغل با مشکل مهارت مواجه 
می شویم.ربیعی تصریح کرد: متاسفانه امروز ما با 
پدیده ای با نام NEET مواجه هستیم، به این معنا که 
افرادی که نه مهارت دارند و نه به دنبال کار هستند.

وی در بخش دیگری از اظهارات خود یادآور شد: یک 
سال پیش، از پژوهشگری خارجی بعد از مطالعه 
وضعیت ایران در زمینه بازار کار ایران و شرایط شغلی 
کشور در جایگاه محقق جویا شدم که به اعتقاد او کشور 
ما با پدیده ای در قالب بیکاران شیک مواجه است که 
هیچ تمایلی به شغل ندارند اما این افراد به دلیل اینکه 
در درون خانواده تامین می شوند برای ورود به بازار کار 

احساس نیاز نمی کنند.

اقتصاد                    روز

جدیدترین گزارش اشتغال کشور توسط مرکز 
خ  آمار ایران منتشر شد که بر اساس آن، نر
بیکاری در استان های محروم افزایش یافته و این 
استان ها در صدر فهرست بیشترین میزان بیکار قرار 
خ بیکاری کشور با  گرفته اند. با این حال، میانگین نر
کاهش 0.5 درصدی همراه شده است. داده های رسمی 
نشان می دهد در بهار امسال بیشترین درصد بیکاری 
متعلق به استان های چهارمحال و بختیاری، کرمانشاه 
و سیستان و بلوچستان بوده است. استان اصفهان نیز 
با نرخ بیکاری 13.3 درصدی، همچنان بیکاران بیشتری 
در مقایسه با میانگین کشوری دارد ولی در مقایسه با 
خ بیکاری مواجه  بهار سال 96، با کاهش 3 درصدی نر

شده است. 

 بررسی نرخ بیکاری افراد ١٠ ساله و بیشتر 
برمبنای داده های مرکز آمار ایران نشان 
می دهد که 12,1 درصد از جمعیت فعال 
)شاغل و بیکار(، بیکار بوده اند. روند 
کی از آن است که  خ حا تغییرات این نر
این شاخص در مقایسه با بهار ١٣٩6 به 
میزان ٠,5 درصد کاهش داشته است 

و جمعیت بیکار کشور  با 44958 نفر کاهش به سه 
میلیون و ٣٢٢ هزار نفر رسیده است. بر اساس آمار، در 
بهار امسال، استان های چهارمحال و بختیاری با 22,8 
درصد، کرمانشاه با 19,4 درصد و سیستان و بلوچستان 
با 18,6 درصد در صدر استان های دارای بیشترین 
جمعیت بیکار هستند. با این حساب تقریبا یک سوم 

جمعیت فعال در استان چهارمحال و 
بختیاری بیکار هستند. این در حالی 
است که با وجود وعده متولیان جهت 
بهبود روند اشتغال در استان های 
محروم، درصد بیکاری نسبت به بهار 
سال گذشته در استان چهارمحال و 
بختیاری 2,5 درصد و استان سیستان و 
بلوچستان 5,9 درصد افزایش یافته و در استان کرمانشاه 

نیز تنها 0,8 درصد با کاهش مواجه شده است.
همچنین در رده های بعدی استان های لرستان با 15,9 
درصد، البرز با 15,6 درصد، خوزستان با 15,5 درصد و 
خ  یزد با 15,4 درصد قرار دارند.این در حالی است که نر
بیکاری در استان لرستان در بهار سال گذشته 11,8 

خ  درصد و یزد 13,2 درصد بوده است. در این بین نر
بیکاری در استان البرز حدود 5 درصد بهبود یافته است.
استان اصفهان با 13,3 درصد، کردستان 13 درصد و 
آذربایجان غربی با 14,9 درصد نیز در رده های بعدی 

بیشترین بیکار را دارند.
اصفهان در حالی نهمین استان از نظر بیشترین میزان 
خ  خ مشارکت 41.7 درصد، نر خ بیکاری است که با نر نر
مشارکتی بیشتر از میانگین کشور دارد و در بهار 97نیز 
نسبت اشتغال استان با 1.6 درصد افزایش به 36.3 

درصد رسیده است. 
کمترین درصد بیکاری نیز متعلق به سمنان با 7,1 درصد، 
زنجان 8,2 درصد و همدان با 8,2 درصد است.همچنین 

نرخ بیکاری در پایتخت 12,3 درصد ثبت شده است.

اقتصاد                استان

بهانه سن و سابقه در پرداخت خسارت بیمه
گی های فردی و مهارتی راننده در پرداخت خسارت تاثیرگذار است! ویژ

افزایش بیکاری در استان های محروم
اصفهان، نهمین استان در بیشترین میزان بیکاری است

احتمال سهمیه بندی بنزین و افزایش قیمت سوخت
گزیر به واردات بنزین هستیم درصورت عدم کاهش مصرف، نا

با پدیده بیکاران شیک مواجه هستیم
استخدام جای خود را با مفهوم شغل عوض کرده است

کی از آن است که شرکت های  گزارش های مختلف حا
بیمه برای پرداخت خسارت به افرادی که کمتر از سه 
سال سابقه  رانندگی دارند چند درصد از مبلغ خسارت را 
کم می کنند. آیا این ادعا صحت دارد؟ بررسی  این مسئله 
در پورتال شرکت های بیمه نشان می دهد که به خاطر 

سابقه  رانندگی مبلغی از خسارت را کسر می کنند. 

   سابقه  رانندگی
در وب سایت یکی از شرکت های بیمه در این باره نوشته  
گر سابقه رانندگی بیمه گزار در تاریخ تصادف  شده است» ا
کمتر از سه سال باشد یا سن کمتر از حد مشخص شده 

توسط شرکت بیمه باشد، فرانشیز بیمه بدنه افزایش 
می یابد، به این صورت که در خسارت اول فرانشیز بیمه 
بدنه 20% ،در خسارت دوم 30% و در خسارت سوم %40 

فرانشیز بیمه بدنه بر عهده بیمه گزار خواهد بود.«
گر به تازگی گواهی نامه  رانندگی  با توجه به این شرایط ا
دریافت کرده باشید هیچ  تضمینی وجود ندارد که 
شرکت بیمه  تمام خسارت ناشی از تصادف را به شما 
پرداخت کند. البته در متن قانون نامه شرکت های 
ج شده که راننده  نباید کمتر از سه  بیمه این عبارت در
سال سابقه  رانندگی  داشته باشد ولی مشخص نشده 
که منظور از سابقه  رانندگی همان گواهی نامه است یا 

خیر؟ با توجه به اینکه هیچ مرجع موثق دیگری برای 
استعلام سابقه  رانندگی وجود ندارد، پس مرجع همان 
سال دریافت گواهی نامه است. براساس این قانون در 
تصادف اول فردی که کمتر از سه سال سابقه  رانندگی 

داشته باشد 20 درصد ازمبلغ خسارت کم 
گر خسارت یک میلیون  خواهد شد. مثلا ا
کمتر  تومان باشد، مبلغ 200 هزار تومان 

پرداخت می شود.

    سن خودرو
در وب سایت  بیمه  ایران درباره کسر خسارت 
ج شده است  بابت سن خودرو این عبارت  در
که »هزینه تعمیر شامل دستمزد عادله و قیمت 
ک و  روز لوازم تعویضی پس از کسر استهلا
فرانشیز و اضافه نمودن هزینه نجات وحمل 
ک برای  تا حد مقرر خواهد بود. میزان استهلا
قطعات تعویضی )به جز شیشه ها و شیشه 
چراغ ها( از شروع سال پنج تولید وسیله نقلیه 
کثر 25  به بعد برای هر سال 5 درصد و حدا

درصد خواهد بود.« خودرو های مختلف تنها 
در شرایطی تمام خسارت را از شرکت بیمه گزار 
دریافت می کنند که کمتر از پنج سال از زمان ساخته  
شدن آنها گذشته باشد. هر سال بیش از 5 درصد 
کاهش می دهد، زیرا براساس  از مبلغ خسارت را
منطق شرکت های بیمه، قطعات خودرو مستهلک 
شده اند، اما بیش از 25 درصد از مبلغ خسارت کمتر 
نخواهد شد.با این استدلال تمام خودرو هایی 
که بیش از 10 سال از زمان ساخت آنها می گذرد در 
صورت بروز هر گونه حادثه ای، 25 درصد از مبلغ 

خسارت  به آنها تعلق نمی گیرد.

    سن راننده
آیا سن راننده در میزان خسارت بیمه  بدنه 
تاثیر گذار است؟ افراد زیادی گزارش داده اند که 
شرکت  های بیمه به بهانه  سن راننده مبلغی از 
خسارت  را کم می کنند. در متن قرارداد یک شرکت  
گی های  ج شده است که »ویژ بیمه  این جمله در
فردی بیمه گزار بر درصد فرانشیز بیمه بدنه تاثیر 
گر بیمه گزار بالاتر از 40 سال  دارد«، به این صورت که ا
باشد بین 10 تا 20 درصد مبلغ خسارت کسر می شود. 
بعضی از شرکت های بیمه برای افرادی که سن آنها 
از 50 و 60 سال نیز بیشتر  باشد، فرانشیز بیشتری در 

نظر می گیرند.

   ترکیب حالات
بیشتر افرادی که نسبت به کسر از مبلغ خسارت 
کی هستند به این مسئله اشاره می کنند که  شا
مشمول چند بند از موارد بالا شده اند. مثلا فرد 
که با پژو  مدل 86 خود  43 ساله ای 
تصادف کرده   و مشمول دریافت چهار 
میلیون  تومان خسارت  شده، به دلیل 
سن بالای خود و خودرو، 45 درصد از 
چهار میلیون  تومان معادل یک میلیون 
و 800 هزار تومان از مبلغ خسارت کسر 
خواهد شد. افراد زیادی می پرسند که آیا 
این ترکیب چند حالت فرانشیز، قانونی 
است؟ بررسی متن بیمه نامه ها نشان 
می دهد که بیمه گزار در هر قراردادی شرط 
می کند که همه  هزینه ها و انواع فرانشیز 
از مبلغ کل خسارت کسر  خواهدشد. 
بنابراین ممکن است از یک خسارت  چند 
 نوع فرانشیز  کسر شود که کاملا قانونی 

است.

فرانشیز به همان میزان که اسم خاصی دارد، قاعده و قانون خاصی هم دارد.  به غیر از تعداد 

سعید 
غفاری

تصادف که طبق قانون فرانشیز درصدی از میزان خسارت پرداختی کم می کند، ویژگی های دیگری 
مانند سابقه  رانندگی، سن خودرو و سن راننده نیز در میزان خسارت پرداختی به مشتری موثر است. 
رانندگان هم که در اغلب مواقع اطلاعات کاملی درباره این بندها و تبصره ها ندارند، در زمانی که 
به این بیمه های اختیاری نیاز دارند، متوجه می شوند به خاطر برخی شرایط خاص، شرکت های 
بیمه فقط 50 درصد خسارت را پرداخت می کنند. این شرایط، بیمه گزار را در دو راهی انتخاب بیمه 

بدنه، یا پرداخت هزینه از جیب قرار می دهد.

اگر سابقه 
رانندگی 

بیمه گزار در 
تاریخ تصادف 

کمتر از سه 
سال باشد، 

فرانشیز بیمه 
بدنه افزایش 

می یابد



سیستم یكپارچه مدیریت 
اتوبوسرانی راه اندازی می شود

اتوبوسرانی  واحد  شرکت  مدیرعامل 
اصفهان و حومه از پیاده سازی سیستم 
یکپارچه مدیریت ناوگان با همت مسئولان کنترل 

و بازرسی و راهبران خبر داد. 
قدرت افتخاری با اشاره به اینکه ۵۰ درصد ناوگان 
اتوبوسرانی به سن فرسودگی رسیده افزود: از 
کیفی خدمات رسانی به  این رو ارتقای سطح 
قرار  اتوبوسرانی  اولویت های  در  شهروندان 
گرفته است. وی با بیان اینکه در حال حاضر 
هزار و ۱۰۰ دستگاه اتوبوس در شهر اصفهان به 
گفت: هفته  مسافران سرویس دهی می کنند، 
گذشته خطوط ویژه و تندرو در خیابان های 
شیخ بهایی و امام خمینی)ره( در راستای ارتقای 
 کیفیت خدمات رسانی به شهروندان اصفهانی 

راه اندازی شد. 
وی با بیان اینکه طی شش ماهه گذشته اقدامات 
زیادی در این سازمان انجام شده است، افزود: 
در این مدت بالغ بر ۶۰ دستگاه اتوبوس به دلیل 
ج و  فرسودگی و دودزایی از چرخه حمل و نقل خار
شش خط جدید نیز به مجموعه خطوط اتوبوسرانی 
اصفهان اضافه شد.وی تصریح کرد. ساماندهی 
کاوه، چهارباغ بالا و خیابان  سه محور اصلی 
امام خمینی)ره( با استفاده از سیستم یکپارچه 
مدیریت ناوگان در تابستان امسال انجام می شود. 
کید کرد: در مهرماه همزمان با آغاز سال  افتخاری تا
تحصیلی نیاز به اتوبوس های بیشتری داریم از این 
رو شهرداری باید کمک کند تا نوسازی اتوبوس ها را 

بیش از پیش شاهد باشیم.

احداث پل روگذر مالک اشتر
مدیر منطقه ۱۵ شهرداری اصفهان از 
احداث پل بتنی بر روی کانال مقداد اول و 
اصلاح هندسی خیابان های جی شرقی و مالک 
 اشتر با اعتباری بالغ بر پنج میلیارد ریال خبر 

داد. 
گزارش روابط عمومی منطقه ۱۵ شهرداری  به 
اصفهان، امیری با اعلام این خبر گفت:  امروزه 
در کشور ما با توجه به توسعه روز افزون راه های 
ارتباطی و نیاز به استفاده از وسایل حمل ونقل 
سنگین و سریع، ایجاد پل ها امری ضروری است 
که تحلیل و طراحی صحیح آنها باعث ایمنی، صرفه 
 اقتصادی، زیبایی و رایج شدن پل های بتنی  

می شود.  
وی با اشاره به احداث پل رو گذر مالک اشتر 
تصریح کرد: این پل به مساحت ۱۵۰ متر مربع 
 در حال احداث است و به زودی به بهره برداری 
ح را  می رسد. امیری هدف از اجرای این طر
ایجاد راه دسترسی، کاهش حجم ترافیکی عبور 
ماشین های سنگین از داخل شهر و ایجاد زیبایی 
بصری در شهر با کاهش حجم ترافیک بیان کرد. 
وی گفت : با اجرای این پروژه ، بار ترافیکی برای 
 رانندگان کمتر شده و رفت و آمد به سهولت انجام

 می شود.

فضای سبز  و خطر سقوط درختان، 
در صدر تماس های مردمی

کارشناسان اداره ارتباطات مردمی ۱۳۷ 
شهرداری اصفهان طی هفته گذشته دو 
کن  هزار و ۹۷ مشاوره از جمله اطلاعاتی درمورد اما
تفریحی و برنامه های فرهنگی در اختیار شهروندان 
قرار دادند. بر اساس اعلام اداره ارتباطات مردمی 
۱۳۷ شهرداری اصفهان، شهروندان اصفهانی در 
هفته ای که گذشت، شش هزار و ۳۶۶ مرتبه با مرکز 

۱۳۷ تماس برقرار کردند.
کی است از مجموع تماس های   این گزارش حا
رسیده، سه هزار و ۲۵۷ مورد مربوط به معاونت 
خدمات شهری معادل ۵۵ درصد از مجموع کل 
پیام هاست، همچنین ۲۷۹تماس معاونت عمران 
معادل ۵ درصد و ۵۷ مورد ترافیکی شامل یک 
درصد از مجموع کل پیام هاست، سایر موارد به 
سازمان ها و شرکت های وابسته به شهرداری 
ارجاع شد.در بخش بازخورد نیز به منظور پیگیری 
پیام های ارجاع شده به مناطق و اقدامات صورت 
گرفته، سه هزار و ۸۹۰ تماس با شهروندان برقرار 
شده است.از مجموع تماس های شهروندان 
۹۱۸ مورد از قبیل ترکیدگی و بازماندن والو آب 
فضای سبز، مزاحمت سگ های ولگرد و رفع خطر 
درختان در حال سقوط به صورت ویژه و فوری 
توسط کارشناسان این اداره به مسئولان اجرایی 
مناطق، ارجاع و نتیجه عملکرد آنها از طریقِ تماس 

با شهروندان پیگیری شد.
کارشناسان اداره ارتباطات مردمی ۱۳۷ شهرداری 
اصفهان طی هفته گذشته دو هزار و ۹۷ مشاوره از 
کن تفریحی و برنامه های  جمله اطلاعاتی درمورد اما

فرهنگی در اختیار شهروندان قرار دادند.
کمبود آب،  گسترش  با توجه به بحران رو به 
شهروندان در صورت مشاهده هر گونه هدررفت 
آب در فضای سبز مراتب را همراه با آدرس دقیق با 
۱۳۷ در میان بگذارند و به یاد داشته باشند کارکنان 
اداره ارتباطات مردمی ۱۳۷ شهرداری اصفهان 
 در تمام مدت شبانه روز آماده پاسخگوی به 
تماس ها و شنیدن پیام ها و نظرات شهروندان 

هستند.
شهروندان اصفهانی می توانند همه روزه به صورت 
۲۴ ساعته با سامانه ۱۳۷ شهرداری اصفهان تماس 
گرفته و مسائل و مشکلات خود را در بخش های 
ح و از  خدمات شهر، عمران و ترافیک شهری مطر
راهنمایی و مشاوره کارشناسان این اداره در حوزه 

مدیریت شهری استفاده کنند.
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حذف سرعت گیرها همزمان با 
افزایش دوربین ها

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
اصفهان گفت: سیاست شهرداری اصفهان 
حذف سرعت گیرها در سطح شهر و افزایش تعداد 
دوربین های ثبت تخلف برای کنترل سرعت رانندگان 

است.
علیرضا صلواتی گفت: نصب سرعت گیر در شهر 
دغدغه شهرداری نیست، اما با توجه به اینکه 
برخی از رانندگان با سرعت غیر مجاز در معابر شهری 
رانندگی می کنند و جان سایر شهروندان به ویژه 
عابران پیاده و دانش آموزان را به خطر می اندازند، 
ناچار به نصب سرعت گیر پلاستیکی در برخی از معابر 

شهر هستیم.
وی کاهش ۳۰ درصدی تخلفات ناشی از سرعت 
غیرمجاز و به حداقل رسیدن تخلف عبور از چراغ 
قرمز را از دستاوردهای توسعه دوربین های نظارت 
تصویری و ثبت تخلف در اصفهان دانست و افزود: 
هدف اعمال قانون و جریمه کردن نیست، بلکه 
داشتن شهری آرام و قانونمند، آرمان مدیریت شهری 

اصفهان است.
معاون حمل و نقل و ترافیک شهردار اصفهان با بیان 
اینکه در سال های گذشته ناهنجاری های ترافیکی 
در شهر نهادینه شده بود به طوری که تخلفات زیادی 
در زمینه عبور از چراغ قرمز، توقف روی خط عابر پیاده 
و سرعت های غیرمجاز مشاهده می شد، خاطرنشان 
کرد: باتوجه به فرهنگ سازی های صورت گرفته و 
نصب دوربین های ثبت تخلف در شهر، آمار تخلفات 
عبور از چراغ قرمز و توقف روی خط عابرپیاده نسبت 
به گذشته کاهش یافته که این امر نشان دهنده 

قانونمندتر شدن شهروندان اصفهانی است.
 وی گفت: سال گذشته اعتبارات مورد نیاز برای 
پایش نظارت تصویری و ثبت تخلفات ترافیکی شهر 
اصفهان جذب و تعدادی از سامانه ها نصب شد، 
البته برخی دیگر  از سامانه های نظارت تصویری نیز  
در انتظار تامین برق و دریافت کد اعمال قانون از 

پلیس راهور است.

مناسب سازی نقش جهان 
برای معلولان و جانبازان

مشاور مناسب سازی معاونت شهرسازی و 
معماری شهرداری اصفهان از تداوم 
مناسب سازی میدان نقش جهان برای معلولان و 
جانبازان خبر داد و گفت: امسال۳۰۰ میلیون تومان 
 ۳ منطقه  در  مناسب سازی  بودجه  ردیف  از 
شهرداری اصفهان برای مناسب سازی میدان 

نقش جهان اختصاص یافته است.
علیرضا ابراهیمیان گفت: یکی از مهم ترین وظایف 
مدیریت شهری فراهم کردن شرایط مناسب 
برای استفاده اقشار آسیب پذیر از امکانات و 
کن عمومی است، زیرا معلولان، جانبازان و  اما
سالمندان حق دارند مانند سایر شهروندان از 
امکانات و فضاهای تفریحی، تاریخی و گردشگری 
کنند. وی افزود: مناسب سازی  شهر استفاده 
کن  و دسترس پذیرکردن فضاهای شهری و اما
تاریخی گردشگری نقش بسزایی در حضور فعال و با 
نشاط معلولان، جانبازان، سالمندان و کم توانان 

جسمی حرکتی در جامعه دارد.
ابراهیمیان با بیان اینکه شهرداری اصفهان با 
تشکیل »ستاد مناسب سازی فضاهای شهری« 
افزایش مطلوبیت  به  توجه و تمرکز ویژه ای 
جانبازان،  معلولان،  برای  شهری  فضاهای 
سالمندان و کم توانان جسمی حرکتی در قالب 
یکی از سیاست های کلان در برنامه راهبردی 
اصفهان دارد، تصریح کرد: در گذشته با اصلاح 
کف سازی میدان نقش جهان، احداث مسیرهای 
کردن خیابان های سپه و  دسترسی، پیاده راه 
حافظ و جلوگیری از ورود خودرو، شرایط مناسب 
برای حضور توأم با آرامش شهروندان به خصوص 
معلولان در این مکان تاریخی فراهم شده است. 
وی ادامه داد: با وجود اینکه استانداردها و ضوابط 
امکان دخل و تصرف در ساختمان ها و ابنیه های 
تاریخی به منظور مناسب سازی را با توجه به تهدید 
کن ارزشمند منع  تخریب و آسیب رساندن به این اما
کرده است، اما مناسب سازی محوطه های اطراف 

و مسیرهای دسترسی آنها از الزامات قانونی است.
و  شهرسازی  معاونت  مناسب سازی  مشاور 
معماری شهرداری اصفهان گفت: مناسب سازی 
محوطه های اطراف ابنیه های تاریخی به توسعه 
پایدار شهر، استقلال معلولان و توانمندسازی افراد 

کم توان جامعه کمک می کند.
ابراهیمیان اظهارکرد: قرار است ضمن اصلاح و 
کانال دفع آب های سطحی  سرپوشیده کردن 
محوطه چوگان و افزایش ایمنی بازدیدکنندگان، 
در مرحله اول رمپ و پله روبه روی خیابان حافظ 
احداث و ورودی میدان امام)ره( از سمت پارک 
توحیدخانه، خیابان سعدی و بازار قیصریه و موانع 
سنگی اطراف محوطه درشکه ها و سنگ های 
شکسته شده داخل میدان از سوی مدیریت 
منطقه ۳ و توسط سازمان نوسازی و بهسازی 

شهرداری اصفهان اصلاح شود. 
کرد: با وجود تمامی اقدامات  وی خاطرنشان 
که  گرفته، موانع و راه بندهایی  مثبت صورت 
برای جلوگیری از ورود وسایل نقلیه به خصوص 
موتورسیکلت ها در ورودی بازارها و بازارچه ها 
نصب شده است، همچنان مشکل اصلی معلولان 
در تردد و دسترسی به میدان نقش جهان است که 
امیدواریم به کمک مردم اصفهان، رعایت حقوق 
شهروندان توسط موتورسواران، اعمال قانون 
در برابر متخلفان و ادامه همکاری مدیریت کلان 
شهری و شورای اسلامی شهر همچنین تخصیص 
بودجه های تکمیلی در سال های آینده بتوان 

گام های موثرتری در این زمینه برداشت.

اخبار                       روز

پیاده روها  نفس می کشند
حذف اجناس اضافی کسبه از معابر با همكاری اتحادیه اصناف

تضمین امنیت شغلی کارکنان شهرداریدر                    شهر
شهردار اصفهان از منسجم شدن قراردادهای نیروی انسانی خبر  داد

استقبال انبوه سازان از بسته تشویقی ساخت و ساز
شورای شهر به دنبال رونق صنعت ساختمان در اصفهان است

شهردار اصفهان گفت: 
شهرداری اصفهان در هفته 
کرامت به منظور تکریم آن دسته از 
کارکنان شهرداری که قرارداد آنها با 
شرکت های مختلف منعقد شده بود، از 
این پس طبق قراردادی زیر نظر یک 
شرکت با عنوان »شهر و کار« فعالیت خود 
را ادامه  می دهند تا خدمات دهی به آنها 

منسجم تر و بهتر انجام شود. قدرت اله نوروزی افزود: 
هدف از تنظیم قرارداد کارکنان شرکتی این بود که آنها با 
احساس امنیت شغلی بیشتری خدمت رسانی به مردم را 
ادامه دهند.شهردار اصفهان با اشاره به مشکل کمبود آب 
در اصفهان، گفت: با وجود کم آبی و شرایط خشکسالی 

فضاهای سبز شهر با شرایط نامناسبی رو 
به رو شده است، زیرا آبیاری بوستان ها 
به سختی انجام می شود، البته مردم در 
هفته های اخیر در مصرف آب دقت 
داشته اند که باید از آنها تشکر کرد.وی 
ضمن قدردانی از کارگرانی که تحت تاثیر 
کیدات مدیریت شهری از  آموزش ها و تا
هدر روی آب جلوگیری کردند، اظهار 
کرد: باوجود تمام ملاحظات صورت گرفته، باز هم عده ای 
از شهروندان از هدررفت آب در برخی از نقاط شهر ابراز 
کید می کنم چنانچه بی مسئولیتی  نگرانی می کنند که تا
در هدررفت آب صورت گیرد، باید برخورد جدی انجام 

شود.

رئیس شورای اسلامی شهر 
اصفهان گفت: انبوه سازان 
اصفهان از بخشودگی عوارض ساخت و 
ساز استقبال کردند. فتح الله معین با بیان 
اینکه شهرداری و شورای شهر به منظور 
به روز رسانی عوارض خودرو و عوارض 
نوسازی، لایحه ای مبنی بر بخشودگی 

دیرکرد این عوارض را تدوین و به شورای شهر ارائه داد، اظهار 
کرد: شورای شهر اصفهان با تصویب این دو لایحه زمینه 
را برای اخذ مفاصا حساب توسط شهروندان با استفاده 
از بخشودگی های مذبور فراهم کرد. وی افزود: همچنین 
در راستای ایجاد تسهیلات لازم و اقتصادی تر شدن هر 
چه بیشتر ساخت و ساز و تولید مسکن به دنبال مشورت 

وبرگزاری جلسات با انبوه سازان مسکن، 
شورای شهر اصفهان نسبت به کاهش 
کم های مختلف در شهر برای  عوارض ترا
مدت سه ماه اقدام کرده است. به گفته  
معین هدف از برقراری این بخشودگی 
همراهی در جهت رونق هر چه بیشتر 
صنعت ساختمان در اصفهان است. وی 
با بیان اینکه تعریف بسته های تشویقی در حوزه ساخت و 
ساز و عوارض خودرو در سال های گذشته نیز اتفاق افتاده 
است، افزود: این بخشودگی ها هر ساله در مقاطع زمانی 
تعریف می شد و امسال نیز با توجه به پیش بینی افزایش نرخ 
مصالح ساختمان در ماه های آینده این بخشودگی ها طی 

سه ماه آینده پیش بینی  شده است.

دستفروشانی که بساط فروش خود را در پیاده روها 
می چینند و اصنافی که پیاده روی مقابل محل 
کسب خویش را ملک شخصی خود می دانند و 
به حریم عابران پیاده تعرض می کنند تا بخشی 
ازاجناس فروشی خود را در پیاده رو به نمایش 
بگذارند، تنها سد کنندگان معابر شهر نیستند. وانت 
بارهایی که با توقف نامناسب درمعابر به فروش 
اجناس مشغول هستند، نمایشگاه های اتومبیلی 
 که با خودروهای خود پیاده روها و خیابان ها
را تصرف می کنند  و مغازه دارانی که با گذاشتن  
موانعی در حاشیه خیابان مقابل مغازه  بخشی از 
خیابان را به تصرف خود در می آورند نیز از متصرفان 
معابر محسوب می شوند. از اتومبیل هایی که پس 
 از نیافتن فضایی برای پارک در پیاده روها پارک 
 می کنند و نه تنها راه رفت و آمد شهروندان را سد
می کنند، بلکه به سنگ فرش های پیاده رو نیز 
آسیب می رسانند می توان به عنوان مصادیق سد 
معبر یاد کرد. بی توجهی به حقوق دیگران فصل 
مشترک همه موارد سد معبر در شهر است؛ در واقع 
آسایش برخی ازشهروندان به قیمت دردسر دیگر 

شهروندان تمام می شود. 
سد معبر موضوع تبصره یک بند دو ماده ۵۵ قانون 
شهرداری ها همانطور که از نامش پیداست به معنی 
مسدود کردن محل عبور شهروندان است. معضلی 
که سال هاست شهر با آن دست و پنجه نرم می کند 
و مجموعه کارهای پیش بینی شده برای رفع آن تا 

کنون راهگشا نبوده است . 

     عبور از پیاده روهای با مانع
سال هاست شهروندان به پیاده روی در شهر تشویق 
می شوند، اما وقتی آنها می خواهند مسیری را پیاده 
طی بکنند، باید از پیاده روهایی عبور کنند که  پر 
 از موانع مختلف است ؛ موانعی که آنها را نا گزیر 
می کند چندین بار مسیر خود را به سمت خیابان 
تغییر دهند. این تغییر مسیرها که پیاده روی را دشوار 
می کند گاه شهروندان را از اینکه بخشی از مسیر را 
پیاده بپیمایند پشیمان می کند و آنها اغلب ازخیر 
پیاده روی می گذرند تا با شرسد معبر  روبه رونشوند .

     سد معبر در خیابان های ولی عصر  و صغیر  
تلفن تحریریه زنگ می خورد و پشت خط شهروندی 
است که از سد معبر اصناف در خیابان های صغیر 
 و ولی عصر )ع( گلایه دارد و از شرایط نامناسب 
پیاده رو های این دو خیابان می گوید که راهی برای 

عبور عابران پیاده به جز رفتن به خیابان نمی گذارند. 
راهی که عبور از آن شهروندان سالمند را با مخاطراتی رو 
به رو می کند .این شهروند از مدیریت شهر درخواست 
می کند برای رفع این معضل  چاره جویی کند و راهی 
گون مغازه ها  برای عبور شهروندان از میان اجناس گونا

در این دو خیابان بگشاید.  
مدیر پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری 
اصفهان در گفت و گو با اصفهان زیبا بر تلاش مدیریت 
شهر برای تحقق درخواست این شهروند و دیگرانی که 
کید می کند و می گوید:  از سد معابر آزرده شده اند تا
کنون سد معابر را در بسیاری از خیابان های شهر  ا
شاهد هستیم و برخی بیشتر و برخی کمتر با این معضل 

درگیر هستند .
 محمد حسینی از هماهنگی با اتحادیه اصناف مختلف 
برای رفع سد از معابر اصفهان خبرمی دهد و با بیان 
اینکه جلساتی با اتحادیه فروشندگان روکش صندلی 
واتحادیه لوازم الکترونیکی خودرو برگزارشده است، از 
ورود اتحادیه این اصناف برای رفع معضلات خیابان 
صغیر  می گوید. در این خیابان برخی واحدهای 
تجاری با مشکل تداخل شغلی مواجه هستند که 

کنون اتحادیه در حال جداسازی آنهاست و واحدهای  ا
متخلف نیز  اخطار گرفته اند وبه زودی معضل  سد معبر 

در این دو خیابان حل می شود.  
وی گلایه های شهروندان در زمینه معضلات خیابان 
ولی عصر  را به حق می داند و با بیان اینکه استقرار 
واحدهای عمده فروشی و خشکبار در این خیابان و 
حمل و نقل و تخلیه اجناس در پیاده روها رفت و آمد 
شهروندان را با مشکل مواجه می کند،  می گوید:  برای 
رفع مشکلات این خیابان نیز جلساتی با اتحادیه صنف 

برگزار شده است .
   

     رفع سد معبر با تعامل و رعایت قوانین
مدیر پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری 
اصفهان از همکاری صنف میوه فروشان برای 
رفع معضل سد معبر این صنف خبر می دهد و 
کنون گشت و بازرسی مشترک مدیریت  می گوید:  ا
پیشگیری و رفع تخلفات شهری و اتحادیه صنف 
میوه فروشان در حال انجام است و تلاش می کنیم با 
 تعامل و رعایت ضوابط و قوانین از معابر شهر رفع سد 

شود. 

     شناسایی خیابان هایی که با سد معبر درگیرند 
محمد حسینی از شناسایی خیابان های شهرکه با 
مشکل سد معبر مواجه هستند از سوی کارشناسان 
 مدیریت پیشگیری و رفع تخلفات شهری خبر 
می دهد و از سد معبر نمایشگاه های اتومبیل در 
خیابان چمران ، واحدهای فروش موتورسیکلت در 
خیابان سروش و واحدهای تعمیر لوازم خانگی در 
خیابان طالقانی به عنوان معضلی که اصفهان با آن 
درگیر است ، یاد می کند. وی از اجرای طرح مشترک 
با سازمان ساماندهی مشاغل شهری و اتاق اصناف 
خبر می دهد و از انتقال برخی از این مشاغل به نقاط 

دیگر می گوید. 
 در اصفهان برای برخورد با متصرفان معابر و 
پیاده روها  فرهنگ سازی در اولویت قرار گرفته است، 
اما گاه اصرار برخی ازشهروندان به تخلف، شهرداری 
را ناچار می کند، برای  حفاظت از معابر و آماده نگه 
داشتن آنها برای استفاده عموم شهروندان به اقدام 

قانونی متوسل شود.  
که حقوق  محمد حسینی از تشویق کسبه ای 
کید  شهروندان را رعایت می کنند، خبر می دهد و تا
می کند :  با کسبه ای که به اخطارها توجه نمی کنند 
و همچنان به سد معابر ادامه می دهند، براساس 
موارد قانونی برخورد می شود و از سوی دستگاه 
قضایی تخلف آنها پیگیری می شود.  وی می گوید: 
برای رفع این معضل قدیمی شهر فرهنگ سازی و 
آموزش شهروندی را آغاز کرده ایم که تا کنون نتایج 
مثبتی داشته است. مدیر پیشگیری و رفع تخلفات 
کید می کند که نمی توان  شهری شهرداری اصفهان تا
زمان معینی را برای خلاصی پیاده روهای شهر از 
بارهای اضافی تعیین کرد و برای ریشه کنی این 
معضل شهرداری،  شهروندان و اصناف باید در کنار 
یکدیگر قرار بگیرند. برخی ازواحد های تجاری فعال 
درخیابان های شهر بیش از دو تا سه مترنیستند 
و با نوع کسب مالکان تناسبی ندارند وگاه دراین 
مغازه اجناسی به فروش می رسد که حجم آنها 
بسیار است و چند برابر وسعت مغازه فضا اشغال 
می کنند و به ناچار به کنار پیاده رو های مغازه ها 
می آیند وراه شهروندان را سد می کنند. تناسب 
مغازه با نوع کسب از مباحثی است که باید مورد 
توجه قرار بگیرد و فرآیندی تعریف شود که براساس 
آن شهروندانی که برای راه اندازی یک کسب اقدام 
می کنند،مغازه انتخابی آنها متناسب با نوع کسب 
 باشد،تا دیگر اجناس اضافی سر از پیاده رو های شهر 

درنیاورند .

راهی برای گذر عابران پیاده به جز رفتن به خیابان نمی گذارند، کسبه  ای که پیاده روی 

 لیلا
یزدانی

خیابان های شهر را حق صد در صدی خود می دانند و با چیدن اجناس اضافی مغازه 
خود شهروندان را راهی  مسیری می کنند که برای عبور از آن باید خطراتی را به جان 
بخرند. با همکاری مدیریت پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری و اتحادیه اصناف، 

دیگر اجناس اضافی سر از معابر در نمی آورند و پیاده روها نفس می کشند.

شهردار اصفهان گفت: در دهه کرامت همه تلاش 
کردند تا از جایگاه و شأن و منزلت انسان ها سخن 
گویند و با رفتار و کردار خود به گونه ای عمل کنند 
تا حیثیت و شأن انسان ها به طور شایسته مورد 

تقدیر قرار گیرد. 
نوروزی ادامه داد: حضرت علی)ع( بارها توصیه 
کرده اند که علاوه بر گرامی داشتن هم کیشان و 
هم نوعان، دیگرانی را که هم مذهب و هم وطن ما 
نیستند نیز باید گرامی بداریم و در خدمت به آنها 

تفاوتی بین مردم قائل نشویم. 
شهردار اصفهان با اشاره به نامه  حضرت علی)ع( به 
مالک اشتر گفت: در قرن هفتم که نه مدرنیسم و نه 
ح بود، حضرت علی به  مباحث حقوق بشری مطر
انسان، اصالت می بخشید و او را به »ماهو انسان« 
مورد تقدیر و تکریم قرار می داد و می گفت همه در 
برابر بهره مندی از نعمت های الهی از حقوق یکسان 

برخوردار هستند.
وی با اشاره به نامه  حضرت علی)ع( به استاندار 
خود که در آن فرمودند»هنگام سفر به مصر به 
مردم محترمانه و کریمانه نگاه کن و دامنه احترام 
را بگستران، چه آنها که دیانت دارند، چه آنهایی 
که دیانت ندارند همه از حقوق اجتماعی برخوردار 
هستند« افزود: امروز پس از گذشت  ۱۳ قرن از آن 
کید داریم  زمان و آن نامه هنوز به تکریم انسان ها تا
و با اعتقاد به این روش و منش، مثل دیو صفتان 
دست چپاول به سوی مردم دراز نمی کنیم زیرا آنها 
بشر و مورد احترام هستند، دارای حقوق هستند 

و حریم دارند و این داستان امروز شهرداری هاست.
وی با بیان اینکه منطقه ۱۲ شهرداری از بزرگ ترین 
مناطق ۱۵ گانه اصفهان به شمار می رود، گفت: بودجه 
این منطقه در سال جاری با جمعیتی بالغ بر ۱۵۰ هزار 
نفر، ۱۶۰ میلیارد تومان است. نوروزی تصریح کرد: 
برای منطقه هشت شهرداری اصفهان نیز با دو هزار 
و ۵۰ هکتار وسعت ۱۲۹ میلیارد تومان بودجه در سال 
جاری اختصاص یافته است، همچنین منطقه هفت 
با ۱۵۰ هزار نفر جمعیت ۱۳۰ میلیارد تومان بودجه 
دارد و در مجموع می توان گفت سه منطقه هفت، 
هشت و ۱۲ شهرداری اصفهان ۱۳ هزار و ۱۰۰ هکتار 
 زمین های کلانشهر اصفهان را به خود اختصاص داده 

است. 
وی با اشاره به پروژه های بهره برداری شده سال 
گذشته در منطقه ۱۲ شهرداری اصفهان گفت: احداث 
پارک های نگین و مهدیه، بوستان مادر، خیابان سازی 
حکمت و خیابان شهدای عاشق آباد، ساماندهی 

خیابان مینو، ساماندهی گلزار شهدای عاشق آباد 
و احداث پل مکانیزه بهارستان شرقی از جمله این 
پروژه ها بوده است. شهردار اصفهان تصریح کرد: 
در حال حاضر پروژه هایی از جمله احداث مجموعه 
ورزشی امین آباد که ۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی 
داشته همچنین احداث فرهنگسرای امام حسن 
مجتبی)ع( در شهرک کوثر با ۸۰ درصد پیشرفت در 
حال اجراست.وی با بیان اینکه احداث خط انتقال 
پساب شاهین شهر حدفاصل بختیار دشت تا میدان 
استقلال در دستور کار قرار گرفته است، اظهارکرد: با 
توجه به شرایط کم آبی و مشکلات موجود برای آبیاری 
فضای سبز و حفظ این میراث  ارزشمند طبیعی که در 
معرض خشکی قرار دارد، انتقال پساب از ضروری ترین 

راه حل هاست. 
گر اصفهان شهری تاریخی و جهانی  کید کرد: ا نوروزی تا
است و همه ملت ایران به وجود آن افتخار می کنند، 
به خاطر هویت های میراثی و درختان چنار ۱۵۰ ساله 

شهر است، از این رو برای زنده ماندن این درختان 
باید از هیچ کوششی دریغ نورزیم. وی با بیان اینکه 
در حال حاضر پنج هزار هکتار فضای سبز در شهر 
اصفهان وجود دارد، تصریح کرد: از این پنج هزار 
هکتار، سه هزار هکتار در اختیار شهرداری و مابقی 
کز نظامی و بخش  در اختیار ادارات، سازمان ها، مرا
خانگی است، اما با استفاده از شیوه های جدید 
آبیاری و استفاده از پساب برای حفظ فضاهای سبز 

تلاش های زیادی انجام شده است.

     سرازیر شدن آبادانی به منطقه 12
شهردار اصفهان گفت: در یک استان صنعتی که 
آلایندگی آنها شهر اصفهان را محاصره کرده است، 
وجود درختان و فضاهای سبز ریه تنفسی هستند 
که باید باوجود شرایط دشوار حفظ شود تا اصفهان 
همچنان اصفهان بماند. وی با بیان اینکه طی 
سال ۹۷ در منطقه ۱۲ شهرداری اصفهان اتفاقات 
خوبی رقم می خورد، افزود: احداث پردیس خانواده 
محور، تملک خیابان حدفاصل مفتح به آزادگان، 
راه اندازی بازار مبل از جمله اتفاقات خوبی است 
که امسال در این منطقه خواهد افتاد و آبادانی به 

منطقه ۱۲ سرازیر خواهد شد.
نوروزی با اشاره به اضافه شدن ۵۰ دستگاه اتوبوس 
جدید و ۳۰ دستگاه اتوبوس بازسازی شده به ناوگان 
حمل و نقل عمومی شهر اصفهان، گفت: در آینده 
۲۷۰ اتوبوس دیگر نیز بازسازی و امکانات سرمایشی 

و گرمایشی به آنها  اضافه می شود.

برای خدمت رسانی، مرزکشی نداریم
کید شهردار اصفهان  بر تكریم همه شهروندان اصفهان تا

شهردار اصفهان با تاکید بر اینکه شهرداران باید همه مردم را مورد احترام قرار دهند و به 
همه آنها به صورت یکسان خدمت رسانی کنند، اظهارکرد: شهرداران باید شهر را برای همه 
مردم آماده زیستنی سالم کنند، نمی توانیم در خدمت رسانی به مردم، شمال و جنوب و مرز کشی 
کنیم و به همین جهت مترو را از شمال به جنوب احداث کردیم.  قدرت اله نوروزی در سخنرانی بعد 
از خطبه های نماز جمعه ملک شهر با بیان اینکه باید خدمت رسانی به مناطق محروم بیشتر مورد 
توجه قرار گیرد، گفت: ما تاکنون توانسته ایم باوجود شرایط سخت و مشکلات زیاد اقتصادی در 
مناطق محروم بیشترین امکانات را فراهم کنیم. وی افزود: توجه، نگاه و برنامه های شهرداری ضمن 
حفظ حقوق همه شهروندان بر مبنای استقرار عدالت و محرومیت زدایی و نگاه به افرادی است که 

بیشتر نیاز به خدمت دارند.



احداث سالن هنرهای نمايشی 
در تيران و كرون

فرماندار تیران و کرون گفت: سالن اجتماعات 
و هنرهای نمایشی یک هزار نفره شهرستان 
تیران و کرون با تامین هزینه ۱۰ میلیارد ریال توسط یکی از 
خیران شهر احداث می شود. مجید حججی در گفت وگو 
با ایمنا اظهار کرد: یکی از دغدغه های مهم و نیازهای 
شهرستان تیران و کرون، احداث سالن اجتماعاتی با 
ظرفیت بالاست. وی افزود: برای احداث چنین پروژه ای 
اعتبارات شهرستان تیران وکرون پاسخگو نبوده و 
دوراندیشی و نگاه ویژه خیر این شهرستان توانست این 
مشکل و نیاز مهم را پاسخ دهد. فرماندار شهرستان تیران 
و کرون با بیان اینکه پروژه احداث سالن هزار نفره این 
منطقه به همت رضا بهنیا احداث می شود، تصریح کرد: 
خانواده بهنیا در شهرستان تیران و کرون مشارکت 
خوبی برای احداث بیمارستان، مدرسه و مجموعه های 
فرهنگی و آموزشی داشته اند. وی به وضعیت اقتصادی 
گون در هر منطقه اشاره کرد و گفت:  کشور و نیازهای گونا
 در شرایط فعلی نیازمند وحدت و انسجام ملی 
  همچنین مشارکت همه جانبه مردم و مدیران 
 در بخش های مختلف هستیم و بدون وحدت 

و همکاری قادر به برون رفت از مشکلات نیستیم. 

 كشف دو محموله قاچاق
در سميرم

گفت:  رئیس پلیس شهرستان سمیرم 
دو محموله از انواع وسایل قاچاق به ارزش ۵۰۰ 
میلیون ریال در سمیرم کشف و ضبط شد. سرهنگ 
سهراب قرقانی اظهار کرد: ماموران ایست و بازرسی 
شهید رئیسیان در حین کنترل خودروهای عبوری مسیر 
سمیرم - شهرضا به یک دستگاه اتوبوس مسافربری 
مشکوک و خودرو را توقیف کردند. فرمانده انتظامی 
شهرستان سمیرم خاطرنشان کرد: در بازرسی این 
ک  دستگاه اتوبوس پنج دستگاه کولر گازی و ۲۵ عدد سا
مسافرتی به ارزش ۳۰۰ میلیون ریال فاقد مدارک مثبته 
گمرکی کشف و ضبط شد.وی با اشاره به کشف 
محموله ای دیگر به ارزش ۲۰۰ میلیون ریال در ورودی 
شمال سمیرم گفت: ماموران گشت پلیس، در حین 
کنترل خودروهای عبوری محور سمیرم - شهرضا به دو 
دستگاه سواری زانتیا و وانت نیسان مشکوک و خودروها 
را توقیف کردند.سرهنگ قرقانی افزود: در بازرسی دقیق 
از این دو خودرو هفت دستگاه لوازم برقی لباسشویی، 
کولرگازی و ماشین ظرفشویی فاقد مدارک گمرکی کشف 

و توقیف شد.
 وی با بیان اینکه در این دو پرونده سه نفر دستگیر 
و دو دستگاه سواری زانتیا و نیسان توقیف شدند، اظهار 
کرد: دستگیرشدگان به دادگستری شهرستان تحویل 

داده شدند.

 ساعت 12 تا 16 
از خانه بیرون نيایید

رئیس اداره محیط زیست شهرستان 
 اصفهان گفت: بیابان های آران و بیدگل 
و تالاب »گاوخونی« دو سرچشمه ریزگردهای 

اصفهان هستند.  
بهرام شارقی در گفت و گو با مهر با اشاره به اینکه 
برای نیمه دوم اصفهان بارش هایی پیش بینی 
شده است که به طور قطع با وارد شدن توده های 
بارشی، توده های گرد و غبار نیز فعال خواهد شد، 
اظهار داشت: در حال حاضر نمی توان برای ورود 
گرد و غبار به اصفهان در نیمه دوم پیش بینی 
داشت و در این مورد، پیش بینی ها به صورت 

هفتگی انجام می شود.
وی ادامه داد: چشمه های گرد و غبار استان 
 اصفهان در شمال یعنی بیابان های آران و بیدگل 

و نیز تالاب خشک شده گاوخونی است.
اداره  رئیس 
محیط زیست شهرستان 
اصفهان با اشاره به 
گر در نیمه دوم  اینکه ا
گرد و  همزمان با ورود 
غبار، بارش ها نیز صورت 
گیرد، بارش به صورت 
کرده و  رطوبت عمل 
ذرات غبار را روی زمین 
گفت:  نگه می دارد، 
گر بارشی نداشته  اما ا
باشیم، با وزش باد گرد 
کنده  و غبار در هوا پرا

می شود.
وی ادامه داد: یکی 
گرد   از دلایل تشدید 
 و غبارها در سال های اخیر، عدم مالچ پاشی 
که  کشور عراق است به طوری  از سوی 
با شکلگیری جنگ در این کشور سیاست ها 
کرد و  کشور تغییر  و وضعیت اقتصادی این 
گرد و غبار  کوچک ترین وزش باد،  کنون با   ا
به سوی ایران می آید.شارقی در بخش دیگری از 
صحبت های خود با اشاره به مضرات اشعه »یو 
وی« در فصل تابستان به خصوص در شهر اصفهان 
نیز اظهار داشت: میزان اشعه در این خصوص با 
دیتاهای ماهواره ای استخراج می شود که میزان 
گر بیش از  استاندارد تابش این اشعه ۱۰ است که ا
این مقدار باشد، در شرایط هشدار قرار می گیریم.

گر میزان تابش اشعه فرابنفش  وی اضافه کرد: ا
بین هشت تا ۱۰ هم باشد باز هم ما آن را در محدوده 
اعلام هشدار تلقی می کنیم که در حال حاضر بین 
ساعات ۱۲ ظهر تا ۱۶ بیشترین میزان تابش وجود 
 دارد و توصیه می شود در این ساعات مردم کمتر 

از خانه بیرون بیایند.
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اخبار                     کوتاه خبر                           روز

فرماندار شهرستان اصفهان با اشاره به مشکلات 
کشاورزان بخش بن رود گفت: مشکلات بسیاری 
در سایه خشکسالی های اخیر برای مردم و به ویژه 
کشاورزان به وجود آمد با این حال تا حد توان سعی کرده ایم 
این مشکلات را به مسئولان استانی منتقل کنیم.احمد 
رضوانی در دیدار با اعضای شوراهای اسلامی روستاهای 
بلان، اشکهران و قورتان از توابع بخش بن رود افزود: 
کشاورزان همواره حامی نظام و انقلاب بوده و مشکلات 
آنان باید با جدیت پیگیری شده و مرتفع شود. وی با بیان 
اینکه اشتغال مردم موضوع بسیاری مهمی برای همه 
مسئولان است، گفت: تا کنون گام های موثری برای ایجاد 
مشاغل در سطح استان انجام شده است و امروز دغدغه 
اصلی ما رسیدگی به وضع معیشت است که با جدیت 

دنبال می شود. فرماندار اصفهان با 
بیان اینکه بیشتر مردم ورزنه کشاورز 
هستند، اذعان کرد: مردم این منطقه 
به دلیل کاهش بارش ها از لحاظ 
اقتصادی با مشکلات زیادی روبه رو 
شده اند که باید تدابیر لازم برای ایجاد 
مشاغل جایگزین اندیشیده شود.وی 
ادامه داد: باوجود مشکلات موجود و 

تلاش دشمنان برای تحریک مردم و ایجاد ناآرامی در داخل 
 کشور، ما باید مسائل را در کمال آرامش پیگیری کرده 
و توطئه های شوم آنان را برملا سازیم.وی با اشاره به اینکه 
آثار باستانی باید زمینه جذب توریسم شود، تصریح کرد: 
بازسازی و مرمت بناهای تاریخی در روستاها می تواند بستر 

را برای جذب توریست و ایجاد اشتغال 
در روستاها فراهم سازد. وی اذعان کرد: 
ورزنه به خاطر قدمت تاریخی همواره 
مورد توجه همگان به ویژه مسئولان 
بوده و امروزه خدمات خوبی در این شهر 
توسط شهرداری و شورای اسلامی انجام 
شده که شایسته تقدیر است. هفته 
گذشته با حضور فرماندار اصفهان، آب 
انبار روستای بلان با هزینه بازسازی و مرمت ۶۰۰ میلیون 
ریال در زمینی به مساحت ۳۶۰ متر مربع و با همکاری 
دهیاری و میراث فرهنگی افتتاح شد.حجت الاسلام 
اسماعیل شامحمدی امام جمعه شهر ورزنه نیز ضمن 
 تشکر از حضور فرماندار، به مشکلات عدیده کشاورزان 

از جمله نداشتن هیچ گونه محصول کشاورزی به دلیل 
جاری نشدن زاینده رود در سال گذشته، همچنین حق 
 نکشت کشاورزان به مبلغ ۴۵۰میلیارد تومان اشاره کرده 
و خواستار اقدام عملی در این باره  شد. وی همچنین 
مسئله بیکاری جوانان را معضلی بزرگ دانسته و آن را عامل 
بیشتر مشکلات اجتماعی بیان کرد. شامحمدی در نظر 
نگرفتن فرمانداری برای ورزنه با وجود دارابودن شرایط را 
مشکل سوم عنوان کرد و افزود: لازم است مسئولان در این 

خصوص تصمیم قاطع و صحیحی را اتخاذ کنند. 
به گزارش اصفهان شرق، فرماندار شهرستان اصفهان در 
این سفر یک روزه ضمن بازدید از چندین پروژه شهرداری 
چ روستای قورتان، آب انبار روستای بلان،   و کارخانه قار

با علما و روحانیت شهر ورزنه نیز دیدار و گفت و گو کرد.

ایجاد منطقه گردشگری در شهر زاینده رود
شهردار از انعقاد تفاهم نامه با اداره كل بنياد مسکن اصفهان برای توسعه زیرساخت های گردشگری خبر داد

آب  شرایط  گفت:  رود  زاینده  شهردار 
و هوایی مساعد و سرسبزی شهر 
 زاینده رود زمینه مناسبی را برای جذب مسافر 
با  به طورقطع  و ایجاد اشتغال مهیا کرده و 
مدیریت می توان این مهم را به یک فرصت برای 
توسعه همه جانبه این شهر تبدیل کرد. ابوالفضل 
توکلی با اشاره به مسائل و مشکلات اقتصادی که 
امروز شهرداری ها با آن مواجه هستند،  اظهار 
کرد:  شهرداری ها برای کسب درآمد پایدار راهی 
جز شناسایی مزیت های شهر و جذب 
سرمایه گذار بخش خصوص برای رونق اقتصادی 
به رویکرد  با توجه  افزود:  ندارند. وی 
شهرداری های شهرستان لنجان در سال های اخیر 
در راستای ایجاد زیرساخت و کسب درآمدهای 
 پایدار با استفاده از پتانسیل های موجود 
در منطقه با پیگیری های انجام شده از سوی 
رود  زاینده  شهرداری  گذاری  سرمایه   شورای 
نخستین  شهر  این  اسلامی  شورای  اعضای  و 
تفاهم نامه احداث منطقه گردشگری در شهر 
اصفهان  بنیاد مسکن  کل  اداره  بین  رود   زاینده 

و شهرداری منعقد شد.

شهردار زاینده رود گفت: شهرداری زاینده رود با انعقاد 

کاربردی در زمینه تقویت زیرساخت های صنعت 
 گردشگری و ایجاد مجتمع های رفاهی اقامتی 
و تفریحی و بازارچه های محلی برای ارائه صنایع دستی 
و محصولات بومی است بر همین اساس زمینی 
به مساحت پنج هکتار برای اجرای طرح منطقه 
گردشگری شهر زاینده رود در نظر گرفته شده است.

توکلی گفت: ظرفیت ها و پتانسیل های منطقه 
گردشگری شهر زاینده رود در قالب بسته های 
سرمایه گذاری مهیاست تا بتوانیم آن را در اختیار 
سرمایه گذاران بخش خصوصی قرار داده و این منطقه 
گردشگری را با سرعت هرچه بیشتر به بهره برداری 
برسانیم.وی خاطرنشان کرد: با هم صدایی تمام 
نهادهای مرتبط با مدیریت شهری و دستگاه های 
متولی حوزه گردشگری در راستای کاهش بروکراسی 
اداری می توانیم به سمت توسعه پایدار شهر حرکت 
کم   کرده و از سوی دیگر مشکلات اقتصادی حا
بر شهرداری ها را مرتفع کنیم.توکلی یادآور شد: به طور 
قطع با اجرایی شدن طرح منطقه گردشگری شهر 
زاینده رود شاهد رونق کسب و کارهای خرد خواهیم 
بود و با ظرفیت هایی که در بین مردم و هنرمندان این 
شهر وجود دارد آنان نیز می توانند به ایده پردازان حوزه 
گردشگری تبدیل شوند و با حداقل سرمایه گذاری، 

اشتغال پایدار را برای خود و دیگران ایجاد کنند. 

این تفاهم نامه به دنبال آن بوده تا با فراهم کردن و 
توسعه زیرساخت های گردشگری، به سمت ایجاد درآمد 
پایدار و گسترش فرهنگ اجتماعی و معرفی منطقه و به 
 ویژه محلات مختلف شهر زاینده رود گام بردارد.  توکلی 
 با بیان اینکه محله کله مسیح یکی از محلاتی است که 
گی های خاصی برای ایجاد منطقه گردشگری  از ویژ
برخوردار است، ادامه داد: موقعیت ویژه جغرافیایی 
 شهر زاینده رود، وجود پنج محله و جاذبه های طبیعی 
به همراه میراث فرهنگی منحصر به فرد این محلات 

 سرمایه مناسبی برای ایجاد درآمد پایدار برای شهر 
و شهرداری به شمار می آید.

وی اضافه کرد: شرایط آب و هوایی مساعد و سرسبزی 
شهر زاینده رود زمینه مناسبی را برای جذب مسافر و ایجاد 
اشتغال مهیا کرده و به طور قطع با مدیریت می توان این 
مهم را به یک فرصت برای توسعه همه جانبه این شهر 

تبدیل کرد.
شهردار زاینده رود بیان کرد: ایجاد درآمد در حوزه 
گردشگری شهری نیازمند داشتن برنامه و طرح های 

توريسم، شرق را توسعه می دهد
بازسازی بناهای تاريخی، باعث جذب توريست و افزايش اشتغال است

 چشمه های 
گرد و غبار 

استان اصفهان 
در شمال یعنی 

 بیابان های 
 آران و بیدگل 
و نیز تالاب 
خشک شده 

گاوخونی است

05 سال اول، شماره 1 شهرستان
 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 

دادنامه
38581/44442 - کلاسه پرونده 970020 / شماره دادنامه: 9709976796900338 - 
کبر شریفی  97/4/13 - مرجع رسیدگی: شعبه 39 شورای حل اختلاف اصفهان / خواهان: علی ا
نشانی: خیابان فردوسی نبش بن بست لاله جنب بانک مسکن / خواندگان:  محسن جوهری 
نشانی: مجهول المکان/ خواسته: مطالبه وجه چک / گردشکار: پس از ارجاع پرونده به این 
شعبه و ثبت آن به کلاسه فوق و طی تشریفات قانونی و اخذ نظریه مشورتی اعضا قاضی شورا 
ختم رسیدگی را اعلام و بشرح ذیل مبادرت بصدور رای می نماید. رای قاضی شورا: در خصوص 
کبر شریفی بطرفیت محسن جوهری به خواسته مطالبه مبلغ 27/000/000  دادخواست علی ا
ریال وجه یک فقره چک به شماره 1559/834775/49 - 95/2/20 عهده بانک ملت شعبه 
صادرات اصفهان به انضمام خسارات دادرسی و خسارت تاخیر تادیه با توجه به محتویات 
پرونده و گواهینامه عدم پرداخت وجه چک از ناحیه بانک محال علیه و با توجه به اظهارات 
خواهان در جلسه رسیدگی مورخه 97/3/19 و عدم حضور خوانده در جلسه رسیدگی شورا و نظر 
به اینکه اصل سند تجاری در ید دارنده چک حکایت از مدیونیت صادرکننده و ظهور در اشتغال 
ذمه وی دارد و نظر به اینکه از ناحیه خوانده دلیلی که حکایت از پرداخت وجه چک نماید ارایه 
نگردیده فلذا با توجه به نظریه مشورتی اعضا شورا به شرح صورتجلسه مورخ 97/3/19 و با احراز 
اشتغال ذمه ی خوانده و استحصاب دین و مستندا به ماده 11 قانون شوراهای حل اختلاف و 
مواد 310و311و313 از قانون تجارت و تبصره الحاقی مصوب مجتمع تشخیص مصحلت نظام به 
ماده 2 قانون صدور چک و مواد 198و519و522 قانون آیین دادرسی مدنی حکم به محکومیت 
خوانده به پرداخت مبلغ 27/000/000 ریال به عنوان اصل خواسته و پرداخت خسارت تاخیر 
تادیه از تاریخ سررسید چک 95/2/20 تا زمان اجرای حکم براساس شاخص اعلامی از ناحیه 
بانک مرکزی و پرداخت 1/497/500 ریال در حق خواهان صادر و اعلام می گردد. رای صادره 
غیابی و بمدت 20 روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در همین شعبه و سپس ظرف مدت بیست 
کم عمومی حقوقی اصفهان می باشد. م  روز پس از آن قابل تجدیدنظرخواهی در یکی از محا

الف/207887  
شعبه ۳۹ شورای حل اختلاف اصفهان

دادنامه
38582/44443 - کلاسه پرونده 970019 /شماره دادنامه: 9709976796900335 - 
کبر شریفی  97/4/12 - مرجع رسیدگی: شعبه 39 شورای حل اختلاف اصفهان / خواهان: علی ا
نشانی: خیابان فردوسی نبش بن بست لاله جنب بانک مسکن / خواندگان:  اسماعیل قدسی 
نشانی: مجهول المکان/ خواسته: مطالبه وجه چک / گردشکار: پس از ارجاع پرونده به این 
شعبه و ثبت آن به کلاسه فوق و طی تشریفات قانونی و اخذ نظریه مشورتی اعضا قاضی شورا 
ختم رسیدگی را اعلام و بشرح ذیل مبادرت بصدور رای می نماید. رای قاضی شورا: در خصوص 
کبر شریفی بطرفیت اسماعیل قدسی به خواسته مطالبه مبلغ 46/000/000  دادخواست علی ا
ریال وجه یک فقره چک به شماره 1657/674112/41 - 96/9/5 عهده بانک ملت شعبه 
محمود آباد برخوار  به انضمام خسارات دادرسی و خسارت تاخیر تادیه با توجه به محتویات 
پرونده و گواهینامه عدم پرداخت وجه چک از ناحیه بانک محال علیه و با توجه به اظهارات 
خواهان در جلسه رسیدگی مورخه 97/3/19 و عدم حضور خوانده در جلسه رسیدگی شورا و نظر 
به اینکه اصل سند تجاری در ید دارنده چک حکایت از مدیونیت صادرکننده و ظهور در اشتغال 
ذمه وی دارد و نظر به اینکه از ناحیه خوانده دلیلی که حکایت از پرداخت وجه چک نماید ارایه 
نگردیده فلذا با توجه به نظریه مشورتی اعضا شورا به شرح صورتجلسه مورخ 97/3/19 و با احراز 
اشتغال ذمه ی خوانده و استحصاب دین و مستندا به ماده 11 قانون شوراهای حل اختلاف و 
مواد 310و311و313 از قانون تجارت و تبصره الحاقی مصوب مجتمع تشخیص مصحلت نظام به 
ماده 2 قانون صدور چک و مواد 198و519و522 قانون آیین دادرسی مدنی حکم به محکومیت 
خوانده به پرداخت مبلغ 46/000/000 به عنوان اصل خواسته و پرداخت خسارت تاخیر تادیه 
از تاریخ سررسید چک تا زمان اجرای حکم براساس شاخص اعلامی از ناحیه بانک مرکزی و 
پرداخت 1/735/000 ریال در حق خواهان صادر و اعلام می گردد. رای صادره غیابی و بمدت 
20 روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در همین شعبه و سپس ظرف مدت بیست روز پس از آن قابل 

کم حقوقی اصفهان می باشد. م الف/207888 تجدیدنظرخواهی در یکی از محا
شعبه ۳۹ شورای حل اختلاف اصفهان

دادنامه
38584/44445 - کلاسه پرونده: 960903 شماره دادنامه: 9709976795800479 - 
97/2/31 - مرجع رسیدگی:  شعبه 28 شورای حل اختلاف اصفهان / خواهان:  رضا شاه 
علی رصاف / وکیل: سید مصطفی ملکیان نشانی:  اصفهان خ بزرگمهر خ هشت بهشت غربی 
قبل از گلزار ساختمان وکلا طبقه دوم / خوانده: بختیار حیدری نشانی: مجهول 
المکان/ خواسته: مطالبه قسمتی از چک شماره 649920  / گردشکار: با عنایت 

به محتویات پرونده و اخذ نظریه مشورتی اعضای محترم شورا ضمن اعلام ختم رسیدگی با 
استعانت از خداوند متعال بشرح آتی مبادرت به صدور رای می نماید: رای قاضی شورا: در 
خصوص دادخواست رضا شاه علی رصاف به وکالت سید مصطفی ملکیان بطرفیت بختیار 
حیدری به خواسته مطالبه مبلغ 200/000/000 ریال وجه قسمتی یک فقره چک به شماره 
649920 عهده بانک رفاه به انضمام خسارات دادرسی و تاخیر تادیه با توجه به دادخواست 
تقدیمی و ملاحظه اصول مستندات دعوی و اینکه خوانده با ابلاغ قانونی وقت و انتظار کافی 
در جلسه شورا حاضر نشده و در قبال دعوی و مستندات ابرازی خواهان ایراد و تکذیبی به 
عمل نیاورده و مستندات ابرازی نیز حکایت از اشتغال ذمه ی خواندگان به خواهان را حکایت 
می کند. علی هذا ضمن ثابت دانستن دعوی به استناد  مواد 198، 519، 522 قانون آیین 
دادرسی مدنی و مواد 310،309،307،249،315  قانون تجارت حکم به محکومیت خوانده به 
پرداخت مبلغ 200/000/000 ریال به عنوان اصل خواسته و پرداخت 2/500/000 ریال به عنوان 
گهی به پرداخت خسارات تاخیر و تادیه از  خسارت دادرسی و حق الوکاله وکیل و هزینه نشر آ
تاریخ 88/1/20 لغایت زمان وصول و ایصال آن طبق نرخ شاخص بانک مرکزی در حق خواهان 
صادر و اعلام می گردد. رای صادره غیابی و ظرف 20 روز پس از ابلاغ  قابل واخواهی در این شعبه 

خواهد بود.م الف/207881
شعبه ۲8 شورای حل اختلاف اصفهان 

دادنامه
38585/44446 - کلاسه پرونده 336-960 مرجع رسیدگی: شعبه 22 شورای حل اختلاف 
اصفهان شماره دادنامه: 9609976795200577-96/7/15 / خواهان: فرهاد یارعلی نشانی:  
اصفهان خ عبدالرزاق بازار بزرگ مقابل مسجد خیاطها / خوانده:  زکیه پور رحیمی نجف آبادی 
نشانی:  مجهول المکان / خواسته:  مبلغ 8/950/000 ریال بابت یک فقره چک به شماره 
378150 / با عنایت به محتویات پرونده و اخذ نظریه مشورتی اعضای شورا، ختم رسیدگی را 
اعلام و به شرح آتی مبادرت به صدور رای می نماید. رای قاضی شورای حل اختلاف: در خصوص 
دعوی فرهاد یارعلی به طرفیت زکیه پور رحیمی نجف آبادی به خواسته مطالبه 8/950/000 
ریال هشتصد و نود پنج هزار تومان وجه چک شماره 378150 به عهده بانک شهر به انضمام 
مطلق خسارات قانونی، با توجه به محتویات پرونده و بقای اصول مستندات در ید خواهان 
و گواهی عدم پرداخت توسط بانک محال علیه که ظهور در اشتغال ذمه خوانده و استحقاق 
خواهان در مطالبه وجه آن را دارد و اینکه خوانده علی رغم ابلاغ قانونی در جلسه رسیدگی 
حضور نداشته و هیچگونه لایحه و دفاعیات مستند و محکمه پسندی در مقام اعتراض نسبت 
به دعوی خواهان از خود ابراز و ارایه ننموده لذا دعوی خواهان علیه خوانده ثابت به نظر می 
رسد که به استناد مواد 310 و 313 قانون تجارت و 198-519- 522 - 515 قانون آیین دادرسی 
مدنی، حکم بر محکومیت خوانده به پرداختم مبلغ 8/950/000 ریال معادل 895/000 تومان 
بابت اصل خواسته و مبلغ 1/310/000 ریال بابت هزینه دادرسی و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ 
سررسید چک موصوف 94/6/10 تا تاریخ اجرای حکم در حق خواهان طبق شاخص بانک 
مرکزی صادر و اعلام می نماید. رای صادره غیابی و ظرف مهلت 20 روز پس از ابلاغ قابل واخواهی 
در این شعبه می باشد و پس از اتمام مهلت واخواهی ظرف 20 روز قابل تجدیدنظرخواهی در 

کم عمومی حقوقی اصفهان می باشد. م الف/207726 محا
شعبه ۲۲ شورای حل اختلاف اصفهان

دادنامه
38587/44448 - کلاسه پرونده 951592 ش 5  شماره دادنامه 9609976793502001-
96/6/28 مرجع رسیدگی: شعبه 5 شورای حل اختلاف اصفهان / خواهان: تعاونی اعتبار 
ثامن الائمه با نمایندگی محمد حسین نظری توکلی و مسعود مهردادی با وکالت محمد هدایت 
نشانی:  اصفهان خیابان جی، روبروی خیابان تالار، سرپرستی تعاونی اعتبار ثامن الائمه / وکیل: 
الهام ضیا منش نشانی: اصفهان - خ رودکی روبروی مدرسه محسنیه مجتمع بهشت طبقه 
پنجم / خواندگان: 1- محمدرضا فروغی نشانی: اصفهان خ نیرو خ آزادی کوی شهید علیخانی 
پ 24 2- مرتضی یوسفی نشانی: مجهول المکان 3- مریم رجائیان نشانی:  مجهول المکان 
4- محمد ترابی زیارتگاهی نشانی:  مجهول المکان 5- مهدی منصوری نشانی: اصفهان خ 
لی نبش بن بست مهرداد / شورا با عنایت به محتویات  ابوالحسن اصفهانی کوچه شهید زلا
ح آتی مبادرت به صدور  پرونده و اخذ نظریه مشورتی اعضا شورا ختم رسیدگی را اعلام و به شر
رای می نماید. رای قاضی شورا: در خصوص دعوی تعاونی اعتبار ثامن الائمه با نمایندگی محمد 
حسین نظری توکلی و مسعود مهردادی با وکالت محمد هدایت و کالت الهام ضیا منش به 
طرفیت 1- محمدرضا فروغی 2- مرتضی یوسفی 3- مریم رجائیان 4- محمد ترابی زیارتگاهی 
5- مهدی منصوری به خواسته مطالبه مبلغ 170/000/000 ریال بخشی از وجه چک به شماره 
593322 به عهده بانک ملی به انضمام مطلق خسارات قانونی، با توجه به دادخواست 
تقدیمی، تصویر مصدق چک و گواهی عدم پرداخت توسط بانک محال علیه که ظهور در 

اشتغال ذمه خوانده و استحقاق خواهان در مطالبه وجه آن دارد و اینکه خوانده علی رغم 
ابلاغ قانونی در جلسه رسیدگی حضور نداشته و هیچگونه لایحه و دفاعیات مستند و محکمه 
پسندی در مقام دفاع نسبت به دعوی خواهان از خود ابراز و ارایه ننموده لذا دعوی خواهان 
علیه خوانده ثابت به نظر می رسد که به استناد مواد 310 و 313 قانون تجارت و 198، 519،515، 
522 قانون آیین دادرسی مدنی حکم بر محکومیت خواندگان به نحو تضامنی به پرداخت مبلغ 
170/000/000 ریال بابت اصل خواسته و 5/430/000 ریال بابت هزینه دادرسی و حق الوکاله 
وکیل طبق تعرفه قانونی و خسارات تاخیر و تادیه از تاریخ سررسید چک موصوف 95/4/6 تا 
تاریخ اجرای حکم در حق خواهان صادر و اعلام می نماید. رای صادره غیابی و ظرف مهلت 20 
روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این شعبه می باشد و پس از اتمام مهلت واخواهی ظرف بیست 

کم عمومی حقوقی  اصفهان می باشد. م الف/207721 روز قابل تجدید نظر خواهی در محا
شعبه 5 شورای حل اختلاف اصفهان 

دادنامه
38588/44449 - کلاسه پرونده 960959 شماره دادنامه 9709976797200378-
97/4/25 مرجع رسیدگی: شعبه 42 شورای حل اختلاف اصفهان / خواهان: بی بی تاج 
سعیدی نشانی:  اصفهان اطشاران کوی امام زاده 6 نگین بن بست نگین درب روبروی منزل 
مهدی نظام/ خوانده: شهاب موسوی نشانی: مجهول المکان / خواسته: مطالبه وجه دستی 
به مبلغ 3/500/000 ریال / گردشکار: پس از ارجاع پرونده به این شعبه و ثبت آن به کلاسه فوق 
ح  و طی تشریفات قانونی و اخذ نظریه مشورتی اعضا قاضی شورا ختم رسیدگی را اعلام و بشر
ذیل مبادرت بصدور رای می نماید. رای قاضی شورا: در خصوص دعوی بی بی تاج سعیدی به 
طرفیت شهاب موسوی به خواسته مطالبه مبلغ 3/500/000 ریال بابت وجه دستی به انضمام 
مطلق خسارات و هزینه دادرسی و تاخیر تادیه که خواهان مدعیست مبلغ 3/500/000 ریال به 
صورت دستی به خوانده پرداخت نموده ام که نامبرده از پرداخت آن استنکاف نموده است و 
تقاضای محکومیت خوانده را به میزان خواسته دارد که خوانده با وصف ابلاغ وقت رسیدگی در 
جلسه حاضر نشده است و لایحه ای نیز دال بر برائت الذمه خود ارایه نداشته است و نسبت به 
ادعای خواهان نیز ایراد و تکذیبی نداشته است لذا شورابا عنایت به اظهارات شاهد و سوگند 
خواهان شورا دعوی خواهان را مقرون به صحت تلقی و مستندا به ماده 230 و ماده 198 قانون آ د 
م حکم بر محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ سه میلیون و پانصد هزار ریال بابت اصل خواسته 
و مبلغ 43/750 چهل و سه هزار و هفتصد و پنجاه ریال هزینه دادرسی و خسارت تاخیر تادیه از 
خ 96/11/3 لغایت وصول که توسط اجرای احکام محاسبه می  تاریخ تقدیم دادخواست مور
گهی تا پایان در حق خواهان صادر و اعلام می نماید و رای صادره غیابی است  گردد و هزینه نشر آ
و ظرف مدت بیست روز قابل اعتراض واخواهی در این شعبه و ظرف مدت 20 روز دیگر قابل 

کم عمومی اصفهان می باشد. م الف/ 207796 اعتراض تجدیدنظرخواهی در محا
شعبه 4۲ شورای حل اختلاف اصفهان 

دادنامه
38588/44449 - کلاسه پرونده 960958 شماره دادنامه 9709976797200379-
97/4/25 مرجع رسیدگی: شعبه 42 شورای حل اختلاف اصفهان / خواهان: بی بی تاج 
سعیدی نشانی:  اصفهان اطشاران کوی امام زاده 6 نگین بن بست نگین درب روبروی منزل 
مهدی نظام/ خوانده: شادی شمس ارمند نشانی: مجهول المکان / خواسته: مطالبه وجه 
دستی به مبلغ 4/000/000 ریال / گردشکار: پس از ارجاع پرونده به این شعبه و ثبت آن به کلاسه 
فوق و طی تشریفات قانونی و اخذ نظریه مشورتی اعضا قاضی شورا ختم رسیدگی را اعلام و بشرح 
ذیل مبادرت بصدور رای می نماید. رای قاضی شورا: در خصوص دعوی بی بی تاج سعیدی 
به طرفیت خانم شادی شمس ارمند به خواسته مطالبه مبلغ 4/500/000 ریال بابت وجه 
دستی به انضمام مطلق خسارات و هزینه دادرسی و تاخیر تادیه که خواهان مدعیست مبلغ 
خ 95/2/28 بابت تهیه سند  4/000/000 ریال طی یک فقره فیش به شماره 275/29882 مور
برای زندانی به حساب خوانده واریز نموده ام و نامبرده هیچگونه اقدامی انجام نداده است و 
وجه بند را نیز مسترد ننمودهاست که تقاضای محکومیت خوانده به میزان خواسته را دارد و 
خوانده با وصف ابلاغ وقت رسیدگی در جلسه حاضر نمی باشد و لایحه ای نیز تقدیم نداشته 
است و نسبت به ادعای خواهان نیز ایراد و تکذیبی نداشته است لذا شورا دعوی خواهان را 
مقرون به صحت تلقی و مستندا به ماده 230 و 198 قانون آ د م حکم بر محکومیت خوانده به 
پرداخت مبلغ چهار میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ 76/250 ریال هزینه دادرسی و  
خ 96/11/3 لغایت  گهی تا آخر و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ تقدیم دادخواست مور هزینه نشر آ
وصول در حق خواهان صادر و اعلام می نماید و رای صادره غیابی است و ظرف مدت بیست روز 
کم عمومی  قابل واخواهی در این شعبه و ظرف مدت 20 روز دیگر قابل تجدیدنظرخواهی در محا

اصفهان می باشد. م الف/ 207792
شعبه 4۲ شورای حل اختلاف اصفهان 

گهی مزایده آ
38590/44451- شعبه چهارم اجرای احکام شورای حل اختلاف اصفهان، در خصوص پرونده 
اجرایی کلاسه ی 970285 ش 4/ا/ا/م/ش له آقای عباس بارورزجوزدانی و علیه آقای حسین 
اسماعیلی به نشانی اصفهان خ امام خمینی خ امیر کبیر هزاردستان تعمیرگاه البرز بابت محکوم 
به و هزینه های اجرایی مبلغ 118/399/128 ریال اموال توقیفی و مورد مز ایده به شرح قطعاتی 
از تنه جرثقیل قابل نصب روی ماشین های سنگین و کامیون های بنز 191 و 1921 می باشند. 
گرچه شاید قطعاتی از آنها  وزن تقریبی آنها پنج هزار کیلوگرم است. این اقلام فرسوده بوده و ا
کاربرد در ساخت جرثقیل داشته باشد ولی جهت تعیین قیمت پایه باید به عنوان ضایعات در 
نظر گرفته شوند لذا با در نظر گرفتن جمیع جهات اقلام توقیف شده به عنوان ضایعات سنگین 
آهنی ارزش گذاری می شوند و ارزش پایه مزایده 13/50 ریال یک هزار و چهارصد و پنجاه تومان 
به ازای هر کیلوگرم جمعا به مبلغ 70/000/000 ریال برآورد می گردد. که مورد اعتراض هیچ یک 
خ 97/5/30 ساعت 9 تا 10 صبح  از طرفین واقع نگردیده است در نظر دارد جلسه مزایده ای مور
در محل اجرای احکام شورای حل اختلاف واقع در خیابان آتشگاه روبروی پمپ بنزین مجتمع 
شماره 2 شورای حل اختلاف مجتمع قضایی شهید حججی برگزار نماید لذا متقاضیان شرکت 
در جلسه مزایده می توانند با واریز ده درصد قیمت پایه به شماره حساب 2171350205001 
نزد بانک ملی و ارایه فیش آن به این اجرا حداقل 5 روز قبل از مزایده از اموال بازدید نمایند، 

پیشنهاددهنده بالاترین قیمت برنده مزایده خواهد بود. م الف:  207717
شعبه چهارم شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان 

گهی مزایده  آ
38590/44451 - اجرای احکام حقوقی شعبه چهارم اصفهان در نظر دارد جلسه مزایده ای 
در خصوص پرونده اجرایی کلاسه 962094ج/4 له آقای میثم ادیب حاج باقری و علیه آقای 
علیرضا افشار پور مبنی بر مطالبه مبلغ 11/441/390/259 ریال بابت محکوم به و هزینه های 
اجرایی وحق الاجرای دولتی در تاریخ 97/05/30 ساعت 11:30 صبح در محل اجرای احکام 
دادگستری اصفهان طبقه زیرزمین خیابان شهید نیکبخت جهت فروش 36 حبه مشاع از 72 
ک ثبتی 19 فرعی از 3958 اصلی بخش 4 اصفهان با مشخصات مندرج  حبه شش دانگ ملکی پلا
کنون در تصرف مالکانه  ج شده است ملکی علیرضا افشار پور و ا در نظریه کارشناسی که ذیلا در
محکوم علیه میباشد توسط کارشناس رسمی دادگستری به شرح ذیل ارزیابی شده نظریه وی 
مصون از تعرض طرفین واقع گردیده برگزار نماید. طالبین خرید می توانند ظرف 5 روز قبل از جلسه 
مزایده به نشانی فوق مراجعه و از ملک بازدید و با همراه داشتن 10 درصد بها به صورت نقد یا چک 
تضمین شده بانک ملی در وجه اجرای احکام حقوقی در جلسه مزایده شرکت نمایند. پیشنهاد 
دهنده بالاترین قیمت برنده مزایده خواهد بود تسلیم ملک مورد مزایده پس از پرداخت تمام 
بهای آن صورت خواهد گرفت. هزینه های اجرایی بر عهده محکوم علیه می باشد.اوصاف ملک 
مورد مزایده: در خصوص ارزیابی ملک شماره 19 فرعی از 3858 بخش 4 ثبت اصفهان موضوع 
پرونده کلاسه 962094 به استحضار می رساند اینجانب حسین قاسمی دشتچی کارشناس 
منتخب به اتفاق حامل نامه و حضور نماینده مالک در مورخه 96/12/21 از محل ملک واقع 
در اصفهان : خیابان هشت بهشت غربی - خیابان ملک شمالی - کوچه شهید احمدی فرعی 
ح ذیل اعلام می  ک 6 بازدید معاینه محل و اندازه گیری های لازم انجام و گزارش به شر 8 - پلا
گردد. مشخصات ثبتی : ششدانگ یک باب خانه شماره 19 فرعی مجزا شده از شماره 3958 به 
مساحت دویست و پنجاه و هشت متر مربع وهفتاد صدم سانتیمتر و قطعه 6 سمت جنوب واقع 
در خیابان ملک بخش 4 ثبت اصفهان دارای کی جلد دفترچه مالکیت شماره 660901 با حدود 
ج در صفحه چهارم سند مذکور یم باشد. مشخصات محل: ملک مورد ارزیابی عبارت است  مندر
از عرصه و اعیان یک باب خانه مسکونی دو طبقه به مساحت عرصه 258/70 متر مربع طبق 
سند و اعیانی حدود 268/29 متر مربع که 11/44 متر مربع آن ایوان در همکف می باشد اسکلت 
ساختمان مذکور با دیوارهای بار بر آجری و سقف تیر آهن و طاق ضربی با نمای شمالی سنگ و 
آجر و نمای جنوبی حیات آجر نما فضاهای داخلی همکف شامل هال و پذیرایی با کف پارکت و 
بدنه رنگ آمیزی شده و سقف کنافکاری و رنگ آمیزی شده در اتاق خواب با کف سرامیک و بدنه 
رنگ ، آشپزخانه با کف سرامیک و بدنه کاشی و کابینت MDF سرویسهای بهداشتی و پارکینگ 
و طبقه اول با هال و پذیرایی با کف سرامیک بدنه کاغذ ، دیواری آشپزخانه با بدنه کاشی و کف 
سرامیک و کابینت MDFو سقف رنگ آمیزی شده دو اتاق خواب با کف سرامیک و بدنه رنگ 
وسرویسهای بهداشتی با بدنه کاشی و کف سرامی به انضمام راه پله با کف سنگ و بدنه سرامیک 
و نرده های فلزی حیات سازی با کف موزائیک و دیوارهای با نمای آجر نما می باشد خانه مذکور 
داری انشعابات آب برق و گاز می باشد. نتیجه ارزیابی: با عنایت به موقعیت محل استقرار ملک، 
کم پذیری، قدمت، ابعاد و راه ارتباطی و سایر مشخصات و عوامل موثر  مساحت، نوع کاربری و ترا
در قضیه ارزیابی ارزش شش دانگ ملک مذکور در زمان بازدید به مبلغ 9/744/405/000ریال ) 
نه میلیارد و هفتصد چهل میلیون و چهار صد و پنج هزار ریال ( ارزیابی می گردد .م الف/202439

شعبه چهارم اجرای احکام حقوقی اصفهان 



سال چهاردهم، شماره 3257 06
یکشنبه

7  مرداد  1397
فرهنگ و هنر

همیشه سر به زیر 

ساموئل بکت، نویسنده نام آشنای 

علی رفیعی 
وردنجانی

ایرلندی، در میان ایرانیان 
محبوبیت زیادی دارد .

کتاب »فِسه ها« تازه ترین   
عنوانی است که از این نویسنده 
 در کشورمان منتشر شده است و 
به همین بهانه تحلیلی بر ساختار و محتوای این اثر 

خواهیم داشت . 

   قانون بکت
نویسنده در ضمیر ساموئل بکت به جملات کوتاه 
و پر معنی خلاصه می شود . این فشردگی حاصل 
اندیشه ای است که )من( راوی را از ذهن )تو( راوی 
عبور می دهد . یعنی اینکه خواننده هنگام خوانش 
اثر مولف را به عنوان راوی قصه در نظر نمی گیرد، 
بلکه این خود اوست که بر اساس آنچه از قصه 
می پندارد حوادث را جلو خواهد برد. این تکنیک 
بکت چه در نمایشنامه های او و چه در رمان های 
بلند وی سراسر دیده می شود و این عمل به تجارت 

نویسندگی او تبدیل شده است . 
که نویسنده با خواننده می بندد،  قراردادی 
به  کارشناسان  از  بسیاری  نظریات  برخلاف 
عقیده من نه ابزورد است و نه نیهیلیسم، بلکه 
از یک جهان چیستی نشئت می گیرد که توسط 

ح شده و به اجرا می رسد. گاهی مولف مطر خودآ
 از همین رو،  هنگامی که با واژه های ابتدایی این 
کتاب برخورد می کنیم، شاید توصیف کوچکی از 
دستگاه تنفسی را شاهد باشیم، اما این توصیف 
گر  به چیستی این دستگاه ختم می شود و اینکه ا
خ ندهد آیا  خ دهد ر در زمانی اتفاقی که قرار است ر
این دستگاه همچنان عمل دم و بازدم را انجام 

خواهد داد یا خیر ؟ 

    معنای لغوی فِسه 
فِسّــه به صدای ورود و خروج هوا از نواحی دستگاه 
تنفسی در حین تمرینات بازیگری در تئاتر گفته 
می شود . آنچه پیداست بکت با وقوف کامل به 
معنای این کلمه اثر را پیش می برد . یعنی مادامی 
سرگرم  خواننده  که 
مطالعه این کتاب است 
کنترل  تنفس خود را 
اعمال  این  و  می کند 
هنگام  در  دراماتیک 
مطالعه یک اثر ادبی را 

افزایش می دهد. 
خوب است بدانید 
شخصی که کتابی را 
می کند  مطالعه 
گاه با سه عمل  ناخودآ
دراماتیک ذهنی و عینی 

مواجه می شود . 
اول تصویری است که 
از واژه ها در ذهن خود 
می سازد ، دوم هیجانی 
است که از تصویر ساخته شده در جسم خود 
احساس می کند و سوم میزان شدت و سرعت عمل 
تنفس در هنگام مطالعه حوادث است که طبیعتا 
در هرخواننده ای شکل متفاوتی به خود می گیرد .

 از همین رو، ساموئل یکت با مطالعه در این زمینه 
در این اثر مخاطبان خود را به یک اندازه تحت تاثیر 
قرار می دهد و از همین رو، می توان این اثر را یک اثر 
مدرن فشرده شده نام گذاری کرد که قابلیت های 
کرده   بلند خود را در جملات کوتاه خلاصه 

است . 
ساموئل بکت از فلسفه حرف می زند، اما به نوعی 
در برخورد با مخاطب خود محافظه کاری می کند؛ 
نه می خواهد شخصیت های داستان خود را 
منزوی، افسرده و نزدیک به خودکشی عنوان کند 
و نه می خواهد آنها را افرادی راضی ، اجتماعی  و 

موفق نشان دهد .
 بنابر این نه در این رمان که تک گویی هایی است 
منحصربه فرد که به اجماع اندیشه یک شخصیت 
رسیده اند و نه در »مالون می میرد« که سراسر میل 
به خودکشی در آن ضد و نقیض کم و زیاد می شود، 
مخاطب را مانند هدایت افسرده نمی کند، بلکه 
می خواهد با نشان دادن موقعیت هایی که برای 
اشخاص ایجاد می شود علم فلسفی خواننده از 
داستان مورد مطالعه را بالا برد. »فِسّه ها« خواننده 

را ذوق زده می کند.
 نه از این بابت که بکت آن بکت همیشگی نیست؛ 
از این جهت که نویسنده حوصله گنجاندن تعلیق 
اضافی برای بیان اندیشه خود را نداشته است. 
سوالی که اینجا مطرح می شود این است که به طور  
کلی بکت با داستان هایش چه می خواهد بگوید.  
آنچه من برداشت کردم این است که نویسنده در 
تمامی ادوار نویسندگی می خواهد با استفاده از 
چینش حروف در کنار یکدیگر کلمات یا جمله هایی 
را به وجود آورد که خواننده را متحیر کند تا از این 

تحیّر به تفکر نزدیک شوند .
 هدف اصلی نویسنده در »فِسّــه ها« میخکوب 
کردن مخاطب خود است چه به طور سطحی و چه 

به صورت عمقی .
 با این شرایط، بکت سربه زیر ترین نویسنده ای 
است که می توان در عالم اندیشه یادکرد و از او 
آموخت،  چرا که بی ادعا یک نویسنده تاثیرگذار بر  

همه جوامع است .

تمدید مهلت ارسال آثار به 
دوسالانه کتاب برتر موسیقی 

مهلت ارسال آثار برای شرکت در پنجمین دوره 
کتاب برتر موسیقی جشن خانه  معرفی 

موسیقی تا 20 مردادماه تمدید شد.
و  مولفان  درخواست  پی  در  ایلنا،  گزارش  به 
تمدید  به  مبنی  موسیقی  کتاب های  ناشران 
مهلت ارسال آثار، دبیرخانه جشن خانه موسیقی 
بخش  در  شرکت  متقاضیان  آثار  ارسال  مهلت 
 بهترین کتاب سال موسیقی را تا پایان وقت اداری
کرد.کتاب های موسیقی در    20 مردادماه تمدید 

 سه رشته زیر مورد بررسی قرار می گیرند:
        آموزشی   

        علمی -پژوهشی
         ترجمه

چاپ نخست کتاب های منتشر شده از تیرماه 1395 تا 
تیرماه 1397 قابل بررسی است.

علاقه مندان برای کسب اطلاع بیشتر از نحوه ارسال آثار 
و همچنین دریافت فرم  شرکت در مسابقه بهترین کتاب 
موسیقی سال می توانند به لینک فراخوان دوسالانه 

کتاب برتر موسیقی مراجعه کنند.

پرداخت مطالبات عیدانه کتاب 
 یارانه حمایتی از کتابفروشی ها با همکاری 
معاونت فرهنگی وزارت فرهنگ ارشاد 
اسلامی و معاونت توسعه مدیریت و منابع وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، به حساب کتابفروشی های 

عضو این طرح واریز می شود.
ح عیدانه کتاب با شعار »کتاب عیدی دهیم« از   طر
22 اسفندماه 9۶ در شهرستان ها و از 25 اسفندماه 
در تهران آغاز به کار کرد و با مشارکت 793 کتابفروشی 
ح عیدانه  تا 15 فروردین ماه 1397 اجرا شد. در طر
کتاب، استان های تهران با 123کتابفروشی، اصفهان 
با 92 کتابفروشی، خراسان رضوی با 93 کتابفروشی، 
گیلان با 2۴ کتابفروشی، قم با ۸۶ کتابفروشی، فارس 
با ۴0 کتابفروشی، آذربایجان شرقی با 30 کتابفروشی، 
مازندران با 2۴ کتابفروشی، خوزستان با 21 کتابفروشی 
و همدان با 17 کتابفروشی به ترتیب بیشترین خریداران 

کتاب را از آن خود کردند.

 درخشش عکاسان ایرانی
 در جشنواره دانوب

عکاسان ایرانی در مجموعه جشنواره عکس 
که شامل کشورهای صربستان،  دانوب 
رومانی، بلاروس و بلغارستان است، جوایزی کسب 
کردند.به گزارش ایلنا، در جشنواره دانوب در بخش 
رومانی عکس »کویر خارا 2« از امین دهقان برنده روبان 
فیاپ، عکس »بهشت« از امین نظری برنده لوح تقدیر 
جشنواره، عکس »برجسته« از امین مهدوی برنده 
تقدیر MoL و در بخش بلاروس عکس »برجسته« از 
امین مهدوی برنده مدال طلای فیاپ، عکس 
»معدنکاران« از ابراهیم بهرامی برنده مدال طلای 
BCAP، عکس »کویر خارا 2« از امین دهقان برنده مدال 
طلای MoL، عکس »هارمونی پرواز« از احمد خطیری 
برنده روبان فیاپ و عکس »ردیاب آب 1« از کاوه 

مناف زاده برنده لوح تقدیر BCAP شدند.
 در مجموعه جشنواره عکس دانوب که در چهار بخش 
با موضوع های آزاد رنگی، آزاد تک رنگ، طبیعت 
و آب  زیر نظر فدراسیون بین المللی هنر عکاسی 
)فیاپ( و انجمن عکاسی آمریکا )PSA( برگزار شد، 
آثاری از عکاسان عضو کلوپ فوکوس )نمایندگی 
 فیاپ در ایران( در بخش های مختلف پذیرفته 

شدند.

اروپایی ها کمتر از 1۰ دقیقه در روز 
کتاب می خوانند!

بر اساس آمار منتشرشده توسط موسسه آمار 
اروپا در لوکزامبورگ، خانواده های اروپایی به 
کتاب  روز  در  10 دقیقه  از  کمتر  میانگین  طور 

می خوانند.
به گزارش مهر، در گزارشی که این شبکه با موضوع 
میزان مطالعه نزد خانواده های اروپایی منتشر کرده، 
آمده است که خانواده های اروپایی به طور متوسط 
تنها  1,1 درصد از هزینه های مصرفی خود را به خرید 
کتاب، روزنامه و لوازم التحریر اختصاص می دهند 
کتاب  و به طور میانگین کمتر از 10 دقیقه در روز 

 می خوانند.
این گزارش بر اساس آمار منتشره در یوروستات یا 
همان موسسه آمار اروپا در لوکزامبورگ، در سال 201۶ 
است که طبق آن مردم این قاره حدود 90 میلیارد یورو 
یعنی حدود 0,۶ درصد از تولید ناخالص داخلی اتحادیه 
اروپا را صرف خرید کتاب، روزنامه و لوازم التحریر کردند 
کنان اروپا حدود  و بدین ترتیب سهم هر یک از سا

 200 یورو بوده است.
که طبق بررسی های قبلی  این در حالی است 
خانواده های اروپایی در سال 1995 حدود 1,۸ درصد 
از هزینه های مصرفی خود را به خرید کتاب، روزنامه و 
لوازم التحریر اختصاص داده اند، اما این میزان به تدریج 
در سال های اخیر کاهش یافته و در سال 201۶ به حدود 

1,1 درصد رسیده است. 
که در  گزارش یورونیوز همچنین آمده است  در 
سال های 200۸ تا 2015 نظرسنجی صورت گرفته که 
بر اساس آن شهروندان اروپایی اعلام کردند که روزانه 

کمتر از 10 دقیقه کتاب می خوانند. 
بدین ترتیب مردم فرانسه با میانگین دو  دقیقه مطالعه 
در روز کمترین و مردم استونی با میانگین 13 دقیقه 
 در روز بیشترین میزان مطالعه را به خود اختصاص 

داده اند.

تو تکثیر  می شوی،  من حمله می کنم
در تالار فرشچیان کسانی نگاهمان می کنند! 

خبر                    فرهنگ  کتاب                       خوان 

با وجود گذشت چهار ماه از ابتدای سال جاری 
بسیاری از جشنواره های فرهنگی حوزه هنری 

همچنان برای اجرا در بلاتکلیفی به سر می برند.
محسن مومنی شریف در روزهای گذشته برای دومین نوبت 
در سمت ریاست حوزه هنری حکم ماموریت خود را دریافت 
کرد، اما اوضاع اجرای برنامه ها و جشنواره های فرهنگی در 

حوزه هنری مساعد نیست.
با خروج فاضل نظری از حوزه هنری و انتخاب سرپرست 
برای این معاونت در سال قبل بسیاری از جشنواره های 
فرهنگی این نهاد فرهنگی به نوعی در بلاتکلیفی برای تداوم 

به سر می برند.
به گزارش مهر، مهرواره شعر و داستان جوان سوره که هر 
ساله در میانه تابستان برگزار می شد، برای دوره جاری 

خود در سال 97 حتی فراخوانی نیز 
منتشر نکرده است. جشنواره  داستان 
انقلاب اسلامی نیز که به داوری و قضاوت 
درباره رمان های منتشر شده با موضوع 
انقلاب اسلامی می پردازد ،در حالی که 
مراسم پایانی سال گذشته خود را در 
فروردین ماه سال جاری برگزار کرد، برای 
کان  دوره جاری و در سال پیش رو کما

برنامه  مشخصی برای اجرا ندارد. این وضعیت درباره 
کان پابرجاست؛ کما اینکه  جشنواره شعر انقلاب نیز کما
این جشنواره برای تدارک برگزاری خود تا پاییز فرصت 

خواهد داشت.
تنها جشنواره های در دست برگزاری حوزه هنری که 

هنرمندان می توانند برای حضور در آن 
برنامه ریزی کنند، هفتمین جشنواره 
هنرهای تجسمی و نهمین دوره 
جشنواره روزی حلال و برنامه شب آواز 

ایرانی است. 
همچنین جشنواره دو سالانه طنز سوره 
که باید در سال جاری دوره دهم آن 
کان  برگزار شود نیز از منظر برگزاری کما

در محاق است.
سال گذشته برخی از مسئولان حوزه هنری مشکلات 
تخصیص بودجه را یکی از موانع پیش روی برگزاری 
جشنواره های این نهاد فرهنگی در سال برشمرده بودند که 
منجر به برگزاری اختتامیه جشنواره شعر و داستان انقلاب 

همزمان با مراسم سالانه هفته هنر انقلاب اسلامی شد.
از سویی، این مشکلات و سرگردانی ها چند سالی است که 
گریبان حوزه هنری در استان اصفهان را هم گرفته است. 
خبری از برگزاری جشنواره سراسری تئاتر ماه نیست و حتی 
اجرای تئاتر در برنامه های حوزه به نسبت سال های قبل 
جایگاه مورد انتظار را ندارد و هیچ سالن ثابتی از سوی این 

ارگان به تئاتر اختصاص پیدا نکرده است.
از کیفیت دیگر برنامه های این ارگان نیز کاسته شده و جای 
خود را بیش از همه به برنامه های مناسبتی و مطابق با 
سفارش به هنرمندان داده است . به صورتی که از برگزاری 
همایش ها و بزرگداشت های هنرمندان مردمی و غیر دولتی 
که زمانی باعث شده بود حوزه جایگاه مطلوبی در بین 

کند، چندان خبری نیست.       هنرمندان و مردم شهر پیدا

کتاب »قلندران چهارپا« نوشته فریده حسن زاده 
با محوریت حضور گربه ها در زندگی شخصیت های 
مهم تاریخ، توسط نشر نو منتشر و راهی بازار نشر شد. این 
کتاب در بخش های مختلف به بررسی و ارائه روایت های 
مختلف از حضور گربه ها در زندگی مشاهیر و انسان های 
تاثیرگذار در تاریخ می پردازد. پیش از شروع فصل های اصلی 
کتاب، مطالبی در بخش هایی با عناوین »اشاره«، »روایت 
قدیمی از خلقت گربه« و »چرا خدا گربه آفرید؟ روایت گینس 
از خلقت گربه« درج شده اند.»قلندران چهارپا« ۸ فصل دارد 
که به ترتیب عبارت اند از: »ردپای گربه ها، قلندران چهارپا در 
سروده های شاعران«، »ردپای گربه ها، قلندران چهارپا در 
آثار نویسندگان«، »ردپای گربه ها، قلندران چهارپا در خلوتِ 

نقاشان«، »ردپای گربه ها، قلندران چهارپا در سیاست های 
سیاستمداران«، »ردپای گربه ها، قلندران چهارپا نزد 
شخصیت های مذهبی«، »ردپای گربه ها، قلندران چهارپا 
در علم پزشکی و حرفه پرستاری«، »ردپای گربه ها، قلندران 
چهارپا در هنر هفتم« و »ردپای گربه ها، قلندران چهارپا در 
خلوت دانشمندان«.در این فصول ماجرای ارتباط 
ج شده برخی از آنها  شخصیت های مختلف با گربه ها در
عبارت اند از : کریستوفر اسمارت، ادوارد لیر، شارل بودلر، 
ک  کارل سندبرگ، ارزا )عزرا( پاوند، تی.اس.الیوت ، ژان ژا
روسو، فرانسوا رنه دو شاتوبریان، سر والتر اسکات، الکساندر 
کامی ،  لئونارد  دوما، ادگار آلن پو، چارلز دیکنز هاروکی مورا

داوینچی، ادوارد مانه، لویی وین و ...  .

مدتی است که کتاب موش و گربه به روایت عبید 
اثر بزرگمهر حسین پور توسط نشر چشمه منتشر 
شده است. این روزها چاپ دوم این کتاب در بازار دیده 
می شود. موش و گربه به روایت عبید  به گفته  خود 
نویسنده کتابی است به نظم که بر اساس موش و گربه  
کانی که آن نیز به نظم است، نوشته شده است. عبید زا
کانی شاعر و طنزنویس  خواجه نظام  الدین عبیدالله زا
نامدار ایران در قرن هشتم هجری بوده است. منظومه  
کانی  موش و گربه یکی از مشهورترین آثار منظوم عبید زا
است که در طول تاریخ ادبیات بسیار تاثیرگذار و مورد توجه 
کانی اثری تامل برانگیز  بوده است. علاوه بر اینکه اثر عبید زا
بوده و زمانه  خود را با طنز به چالش کشیده است، موش 

گربه به طور کلی نزد تمام اقوام و فرهنگ ها دارای جایگاه 
ویژه ای است. این جایگاه را در فیلم ها، انیمیشن ها و 

حتی نمایشنامه ها به راحتی می توان یافت.
 موش و گربه به روایت عبید اثر بزرگمهر حسین پور با تکیه 
بر همین موضوع و قابلیت بسط دادن موش و گربه عبید 
کانی به شرایط موجود، اثر تازه ای را خلق کرده است.  زا
موش و گربه تنها اثری نیست که قابلیت ربط دادن به 
هر دوره ای را داشته باشد. ادبیات کلاسیک ایران اغلب 
دارای این ویژگی است و نمود آن را می توانیم در آثار 
شعرای بزرگ مثل سعدی و حافظ نیز ببینیم. اما آنچه 
اتفاق تازه را می تواند در رابطه با این آثار کلاسیک رقم بزند، 

اقتباس قابل قبول است. 

 بکت می خواهد 
با استفاده از 

چینش حروف 
در کنار یکدیگر 

کلمات یا 
جمله هایی را 
به وجود آورد 
که خواننده را 

متحیر کند

حوزه سردرگم هنری 
برنامه ها و رویدادهای این ارگان کیفیت سابق را ندارد 

گربه های تاریخی
ردپای قلندران چارپا را در زندگی بزرگان بجویید

موش و گربه به روایت بزرگمهر
کانی  با »دستکاری« جدید روانه بازار شده است کتاب عبید زا

در این نمایش ما با پیوست سه داستان با 
روبه روییم.  هم،  به  نزدیک  درون مایه هایی 
که از یک زوج هنرمند_تکنسینِ  داستان هایی 
آزمایشگاه آغاز شده، به مرزِ شناخت خیانت و رسانه 
در روایت یک هنرپیشه زن در سال های میانی عمر 
و  دختری که رویای مهاجرت به کانادا دارد، رسیده 
و نهایتا در روایت یک باج گیر و یک وکیل قلابی، 
با پایانی باز و به نسبت امیدوار کننده، شاید تمام 
می شود. متن، مدرن و تکنیکال است و سویه های 
زبانی و آشنایی زدایی های پی درپی آن از جامعه 

کنونِ ما را به چالش می کشد.  و عواطف انسانی ، ا
که ما هنوز روی  روایت از آنجا آغاز می شود 
صندلی های سالن کوچک ننشسته ایم. صدای 
موسیقی سه گانه کیشلوفسکی و بعد ده فرمان، 
تونالیته سیاه صدا و هاشور نور بر متنِ تاریک، سالن 
را همراهی می کند. ساخته های زبیگنیو پرایزنر، 
موزیسینِ اغلب آثار کریستف کیشلوفسکی، نزدیک 
به یک دهه است که گوش آشنای مخاطبان این 
حوزه است و گمان می رود که دیگر وقت استفاده 
از موسیقی هایی فرارسیده که کمتر شنیده شده 
باشند. با این حال، نور چراغ قوه از اتاق فرمان در آینه 

نیم دایره ایِ دکور مدور، چشم را می زند.
 شخصیتِ اول، پا به خانه می گذارد و همسرش را 
به خود می خواند. قاب عکس ها و محتویاتِ دکور 
خانه، گویای آن اند که این زوج، می تواند زوجی 
هنرمند باشد. کما اینکه در ادامه متوجه می شویم 
مرد، مستند ساز است و به خاطر آخرین فیلمش، 
حاشیه هایی امنیتی را نیز تجربه کرده. این حاشیه، 
کنون به همراه آورده های روانی اش،  از آن زمان تا
بر زندگی این زوج و بر تمام داستان سایه افکنده و 
خود را در هیبت رفتارهای شیزوفرنیک، بدبینانه 
کنون و مرد در گذشته نزدیک،  و پارانویایی زن در ا

نشان می دهد.
 تصاویری از مارلون براندو در نقش پدرخوانده، 
آل پاچینو، یک شیشه سکنجبین حاوی جنین، 
کتاب هایی درباره هنر تئاتر و سینما و ...  بر قفسه های 
دکورهای مدورِ سپید که اتمسفری به نام خانه را در 
هماهنگی با کاناپه ها و میز پایه کوتاه چوبی می سازند 

که لپ تاپی برآن، موسیقی پخش می کند .
زن، لباس های بیرون از خانه پوشیده و هرآن منتظر 
یک اتفاق است. او تکنسین علوم آزمایشگاهی است و 
یک بار جنینش را به دلیل فشارهای وارده در دوره ای 
که شوهرش نزد نیروهای امنیتی بوده، سقط کرده و 
حال، در سیطره دردهای روحی، توهم و انقلاب های 

بدبینانه قرار دارد، مضافا اینکه قرص هایش را نمی خورد. 
کشمکش آنها بر سر مدیریت و محتوای شبکه های 
مجازی در برابر پنجره راستی آغاز می شود و اندک اندک 
ح مسائلی که منجر به چنین وقایعی شده، به  با طر
اوج می رسد. آنها خیال می کنند که به طور دائم در 
کانون رصد رسانه و شبکه های مجازی قرار دارند. این 
مسئله از زیر میکروسکوپ تا دوربین های مداربسته 
و پنجره ادامه دارد و به روایت های بعدی و استحاله 
میکروسکوپ به دوربینِ دوچشمی جنگی متعلق به 
جنگ جهانی)هیتلر( در روایت زن هنرپیشه میان سال 
و دختری که رویای مهاجرت به کانادا دارد کشیده 
می شود و می شود داستانِ پنجره آپارتمانی در بلوک 
روبه رویی و قضاوت های بشری و در نهایت به سوی 
روایت سوم که همه چیز از آنجا نشئت می گیرد رهسپار و 

شاید تمام می شود. 
پیمان کریمی، کارگردان و نمایشنامه نویس که به تازگی 
به تماشای این نمایش رفته است، با اشاره به متن 
انتخابی می گوید: متن از پشتوانه ای خوب در معیت 
اعتبار نویسنده آن برخوردار است و هوشمندی کارگردان 

را در انتخاب نمایشنامه برای اجرا نشان می دهد.
که خود دستی بر نوشتن و اجرا دارد، معتقد   او 

است که گاهی اوقات ممکن است متون تولیدی 
کیفی برخوردار  یک نمایشنامه نویس از تلورانسی 
باشد که در اجرا نیز بسیار تاثیر می گذارد، به همین 
دلیل باید به معین الدین عشاقی، کارگردان اثر، در 
انتخاب هوشمندانه متن تبریک گفت، چرا که این متن 
چالش هایی دارد که برای مخاطب امروز  جذاب است.  
او همچنین با اشاره به اینکه مسئله اصلی متن، برخلاف 
ح  آنچه امروزه در متون نمایشی می بینیم، صرفا طر
خیانت نیست، اضافه می کند: بسیاری از آثاری که با این 
ح خیانت می روند، به طور معمول  تکنیک به سوی طر
از محلی به نام کلیشه سردرمی آورند. این درحالی است 
که در این نمایش به مسئله خیانت از زاویه دید جدیدی 

نگاه شده است. 
کریمی معتقد است همین که کارگردان اثر به دنبال 
حواشی نبوده و به اجرایی ساده و صمیمی نزدیک 
شده، یعنی اثر به موفقیت، روانی و یک دستی رسیده 
است. از سوی دیگر بازی ها نیز، طیفِ کیفی خیلی 
خوب تا متوسط را نشان می دهند. البته باید گفت 
که بازیگران همه تلاششان را برای اجرا به کار برده اند؛ 
به ویژه اینکه ستایش سراییان، با اینکه به نظر،  اولین 
اجرایش بر صحنه بوده، بازی قابل قبولی را در همراهی 

با بازیگران حرفه ای ارائه داده است. بازی شهاب 
غزالی اما به نظر کریمی یکی از نقاط قوت این اثر بوده 
کنون  است و به نظر وی، بهترین نقشی بوده که او تا

بازی کرده است. 
این کارگردان تئاتر همچنین زمان نمایش را به 
نسبت نمایش هایی که بیش از یک ساعت به طول 
می انجامند، مدت زمانی پویا می داند که همین 

موضوع، تماشای آن را لذت بخش می کند.  
اسماعیل موحدی، کارگردان، بازیگر و سرپرست گروه 
تئاتر جلفاست که پیش از غزالی، قرار بوده در نقش او 
ظاهر شود و حتی تا اواسط تمرین نیز حضور داشته 
اما به دلیل مشغله، از اجرا چشم پوشیده است. او با 
اشاره به نوع بازی ای که باید در این گونه از آثار ارائه 
شود، می گوید: در این سبکِ کار، بازیگر باید تمام توان 
خود را صرف ایفای نقش کند، چرا که چنین نقشی، از 
جنس آدمیانی است که در زندگی همه ما وجود دارند 
و به همین خاطر، شباهت بسیاری به اصلِ زندگی 
پیدا می کنند. بنابراین باید از ژست ها و رفتارهای 
متنوعی در آن استفاده شود. او در ادامه به طبیعی 
جلوه کردن بازی ها در این نمایش اشاره می کند:  
این متن، متنی رئالیستی است و عشاقی سعی کرده 
است رویکردی را در اجرا اتخاذ کند که هم واقعگرا 
باشد و هم نه. به همین دلیل، وقتی به میزانسن ها و 
اجرا و چینش  دکور توجه می کنیم، می بینیم که دکورِ 
مدور، به نوعی یادآور لنز دوربین هم هست. لنزی که 
همه از آن، نگاهمان می کنند و بنابراین بازیگران بر 
طبق اصول و تکنیک چنین شیوه ای باید توهمی 
از واقعیت را به ما ارائه دهند. به همین خاطر، نباید 
ردپای کارگردان در هیچ ساحتی از اثر مشخص شود تا 
گر فراموش کند که در حال تماشای تئاتر است.  تماشا
شاید هم شائبه ایجاد شده درنزدیکی اثر به مدیوم 
سینما نیز همین مسئله باشد، چون به گفته 
موحدی، فضاهای رئالیستی در سینما موفق تر از 
تئاتر از آب در می آیند، با این حال، جوّ ایجاد شده در 
گر را مانند آثار کیانوش عیاری و عباس  نمایش، تماشا
کیارستمی، با خود همراه می کند. البته اپیزود سوم 
با بازی معین عشاقی و شهاب غزالی ممکن است 
اندکی غلوآمیز به نظر برسد و بهتر بود روان تر و باعمق 
گر  بیشتری انجام می شد، به شیوه ای که تماشا
متوجه اینکه بازیگر در حالِ بازی در برابر او و برای 
اوست نمی شد. با این حال، بازی همه بازیگران، 
به ویژه خانم ها رادنوش مقدم و شمیلا تابش به خوبی 
نشانگر آن لحظۀ زندگی شده و زندگی کرده بود و ما را 

غرق لذت می کرد. /گروه فرهنگ و هنر   

نمایش »نگاهمان می کنند« نوشته نغمه ثمینی به کارگردانی معین الدین عشاقی تا 19 مرداد 
در سالنِ کوچک مجتمع فرشچیان برپاست. درامی که در قالب رسانه ای منتقد از رسانه، با 
دستاویزهایی از عواطف انسانی، تکنولوژی و علوم پزشکی)جسمی و روانی(، سعی در بازنمودن 

وضعیت موجود جامعه دارد. 



 افزایش تازه واردها 
در قاچاق موادمخدر

رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر ناجا از کاهش 
یکی دوساله سن اعتیاد در کشور خبر داد و 
گفت: سن قاچاق در کشور دارای تغییراتی شده و افراد 
تازه وارد در این حوزه افزایش یافته اند. سردار مسعود 
زاهدیان در گفت وگو با ایسنا، درباره دستگیری های 
مربوط با موادمخدر اظهارکرد: آمار زندانی های این حوزه 
را باید از سازمان زندان ها بگیریم، اما  در حوزه 
دستگیری های پلیس، ما شاهد افزایش 9 درصدی 
دستگیری ها در بهار امسال در مقایسه با مدت مشابه آن 
در سال قبل هستیم و تشکیل پرونده های ما نیز به 

همین نسبت افزایش داشته است. 
وی درباره اینکه آیا سن قاچاق موادمخدر در کشور 
کاهش یافته است، گفت: اینکه بگوییم سن قاچاق در 
کشور کاهش یافته درست نیست، اما می توان این طور 
گفت که دارای تغییراتی شده و افراد تازه وارد در این حوزه 

افزایش یافته اند.  
رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر ناجا همچنین 
درباره سن اعتیاد  گفت: سن اعتیاد یک مقداری 
پایین آمده است و حدود یکی دو سالی کمتر شده 
است. اما این را که این سن به چه عددی رسیده 
 است،  باید از ستاد مبارزه با مواد مخدر پرسید تا

 اطلاعات دقیق تری از آنان دریافت کرد.

گسترش سایت های کلیه 
فروشی در سایه خلأ  نظارتی

عضو کمیسیون بهداشت مجلس گفت: برای 
جلوگیری از فروش کلیه باید فقر را ریشه کن کرد. 
محمدحسین قربانی در گفت وگو با خانه ملت، در 
کنش به ارسال نامه هایی از سوی رئیس انجمن  وا
حمایت از بیماران کلیوی خطاب به دادستان تهران و 
رئیس پلیس فتا که در آنها خواستار توقف سایت ها و 
کانال های خرید و فروش کلیه شده است، گفت: خرید و 
فروش کلیه از جمله موضوعاتی بود که به ویژه در یک 
دهه قبل باعث تشویش افکار عمومی شده بود، چرا که 
این اقدام که فردی حاضر باشد برای امرار معاش زندگی 
و حفظ آبروی خانواده اش سلامتی خود را به خطر 
بیندازد تنها ناشی از فقری است که خانواده را در معرض 

فروپاشی قرار داده است.
نماینده مردم آستانه اشرفیه در مجلس شورای اسلامی، 
ادامه داد: هفته گذشته خانمی به ما مراجعه کرد که 
همسرش به دلیل فقر کلیه خود را فروخته بود، اما بعد 
از آن هم به دلیل ضعف جسمانی که بدان دچار شده 
است، قادر به کار کردن نیست و در پی آن باز هم با 

مشکلات معیشتی مواجه شده اند. 
کنون برای از بین بردن این اقدام  وی تصریح کرد: هم ا

باید فقر را در کشور ریشه کن کنیم.

 امید را در مشارکت بجوییم
    یادداشت پنجاه و سوم

مهری 
شاه زیدی

بخش قابل توجهی از امید از مشارکت 
و کنش اجتماعی سرچشمه می گیرد. 
مشارکت به چند دلیل تولید کننده 
امید است. دلیل اول اینکه در فرایند 
مشارکت، افراد احساس می کنند که 
نقشی مفید و موثر دارند. دلیل دوم اهمیت بیشتری 
دارد. در واقع زمانی که افراد در نقش کنشگر قرار می گیرند 
نگاه واقع بینانه تری به شرایط پیدا می کنند و چالش های 
اجتماعی را نه به عنوان نقاط ناامیدکننده که به عنوان 
بخشی از فرایند کار درک می کند.  در خصوص شهر 
می توان اینگونه مطلب را عنوان کرد که در صورتی که 
شهروندان نقشی در تصمیم گیری و برنامه ریزی برای 
شهر نداشته باشند، به دلیل نادیده گرفته شدن 
احساس ناامیدی می کنند. این وضعیت در شرایط 
سطح پایین اعتماد به مدیریت شهری تشدید خواهد 
کنان شهر همه اقدامات مدیریت  شد. در واقع، سا

شهری را با دیدگاهی منفی قضاوت می کنند.  
کنان شهر در اداره شهر دخیل شوند،  گر سا در مقابل، ا
در می یابند که اداره شهر امری پیچیده و دشوار است. 
در چنین شرایطی شهروندان به دلیل درک دقیق تری 
که از مدیریت شهر دارند در خصوص مدیریت شهری 
قضاوتی منصفانه تر خواهند داشت.  خلاصه اینکه، 
بخشی از ناامیدی موجود در شهر به دلیل درک غیردقیق 
شهروندان از پیچ و خم های مدیریت شهری است. و 
در این مورد مشارکت بیش از هرچیز می تواند به تولید 

اجتماعی امید یاری رساند. 
 دانشجوی دکتری جامعه شناسی

 و پژوهشگر  جهاد دانشگاهی

خبر                                     آخر

 قاچاق داروهای تولید داخل
 به خارج از کشور

عضو هیئت رئیسه کمیسیون بهداشت 
 ودرمان مجلس گفت: درشرایط سخت و
  با تفاوت قیمت ها قاچاق و تخلف همواره وجود

 دارد.
 منوچهرجمالی سوسفی درگفت وگو با خانه ملت،  با 
اشاره به  اظهارات وزیر بهداشت مبنی برخطر قاچاق دارو 
ج از کشور، گفت: قیمت داروهای ضد سرطان و  به خار
موارد مربوط به بیماری های خاص درداخل کشورمان 
نسبت به کشورهای دیگر گران تر هستند، بنابراین برای 
اینگونه داروها بحث قاچاق هیچ گاه مطرح نمی شود؛ 
ضمن اینکه بیشتر داروهای گران از نقاط کشور به 
کشورمان وارد می شود، بنابراین برای داروهای تولیدی 
داخل امکان قاچاق وجود دارد؛ هرچند که میزان آن 
برای جامعه آسیب زا نبوده و می توان این مسئله را 

کنترل کرد. 

07 سال چهاردهم، شماره 3257 جامعه
یکشنبه

7  مرداد  1397

اخبار                      جامعه خشونت و اعتیاد، پا به پای همدرجست وجوی                        امید
فضای بد اقتصادی از عوامل آسیب های اجتماعی است

سال هاست در آمارهای مختلف، ایران را جزو 
پرخشونت ترین کشورهای جهان می دانند. 
کارشناسان و جامعه شناسان، »جامعه« را مهم ترین عامل 
برای گسترش خشونت می دانند و فضای بد اقتصادی و 
اجتماعی ایران در سال های اخیر را از عوامل بروز 
آسیب های اجتماعی عنوان می کنند. معاون امور 
اجتماعی سازمان بهزیستی نیز خشونت را مهم ترین 
آسیب اجتماعی فعلی کشور می داند و می گوید: تحریم ها 
و مسائل اقتصادی در افزایش آسیب های اجتماعی تاثیر 
دارد. حبیب الله مسعودی فرید در گفت وگو با مهر درباره 
کاهش  کشور در جهت  اقدامات شورای اجتماعی 
آسیب های اجتماعی انجام شده گفت: هماهنگی هایی 
که با حمایت وزیر کشور در خصوص برنامه ریزی و کاهش 

آسیب های اجتماعی در شورای 
اجتماعی در حال انجام است نسبت 
به گذشته منسجم تر شده است، اما 
حوزه آسیب ها مداخله گران و بازیگران 
متعددی دارد و موضوعات مختلف 
اجتماعی، فرهنگی و حتی تحریم ها و 
مسائل اقتصادی در افزایش یا کاهش 
آن نقش دارد. وی افزود: هنگامی که 

تحریم ها ایجاد می شود، بر روی مایحتاج اولیه مردم تاثیر 
می گذارد و قیمت های تمام شده تمامی محصولات، 
افزایش پیدا می کند و بر همین اساس، مشکلات معیشتی 
مردم بیشتر می شود و خدماتی که در گذشته در سبد 
خانوار وجود داشت و جزو اولویت های آنها بود، مانند 

آموزش، فرهنگ و سلامت در اولویت 
که این خود  گیرد  بعدی قرار می 
مشکلاتی برای خانواده ها ایجاد خواهد 
کرد و به همین دلیل، نهادهای حمایتی 
و مسئول باید به سلامت و آموزش توجه 
بیشتری داشته باشند. مسعودی فرید 
به مهم ترین آسیب اجتماعی اشاره کرد 
گفت: خشونت میان افراد یکی از  و 
مهم ترین آسیب هایی است که خانواده ها با آن مواجه 
هستند و بعد از آن نیز اعتیاد قرار دارد. معاون امور 
اجتماعی سازمان بهزیستی افزود: نبود یا کمبود نگاه 
سیستمی یا فرآیندی در سطح برنامه ریزی های کشور در 
ابعاد کلان یکی از مشکلاتی است که با آن روبه رو هستیم، 

به طوری که نباید فقط نگاه ها فردی باشد، بلکه باید در 
ابعاد کلان تر به تمامی مسائل اقتصادی آموزشی و 
فرهنگی نگاه شود. وی یادآور شد: نظام آموزشی باید به 
سمتی حرکت کند که مبتنی بر کارآمدی، کفایت و 
بازارمحوری باشد، به گونه ای که یکی از دلایلی که باعث 
شده امروزه با موضوع اشتغال و کم درآمدی مواجه شویم 
این است که افرادی تربیت می شوند که خلاق و کارآفرین 
نیستند و باید نظام آموزشی ما به این سمت حرکت کند. 
معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی گفت: کشور هند 
با یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون نفر جمعیت در جایگاه ششم 
اقتصادی دنیا قرار دارد،  چرا که افراد را بر اساس بازار کار 
آموزش می دهند و مدیریت بازار و کیفی سازی آموزش ها 

نقش مهمی در این جایگاه دارد.

گاهی،زندگیجنسیراباکیفیتمیکند آ
همسران درباره مسائل جنسی اطلاعات کمی دارند

این روانشناسی بالینی در پاسخ به این سوال که چرا 
برای بسیاری از همسران این موضوع قبح دارد، تصریح 
می کند: متاسفانه مشکلات فرهنگی و شرم و حیای زیاد 
والدین و تابو بودن این موضوع باعث ایجاد باورهای غلط 
شده که یکی از آنها صحبت نکردن درباره مسائل جنسی 
و نبود آموزش به فرزندان است، البته چون خودشان 
هم آموزش صحیح نداشته اند؛ بازهم این موضوع  
مشکل آفرین است. او می گوید: تربیت و آموزش جنسی 
به معنای ترویج رفتارهای جنسی و از بین بردن قبح آن 
نیست. برای این موضوع لازم است ابتدا آموزش همگانی 
توسط کارشناسان حرفه ای سکس تراپی به مردم ارائه 
شود. همچنین در رسانه های ملی و کارگاه های آموزشی 
در سطح وسیع و حتی محله به محله تربیت مربی 
درمانگر جنسی وارد کار شود و کتاب هایی در این زمینه 
تالیف و ترجمه شود. خانواده ها، کودکان و نوجوانان 

باید باتوجه به فرهنگ کشور ما آموزش ببینند.
ساسان پور ادامه می دهد: سکس تراپیست یا درمانگر 
مسائل جنسی، روانشناس و درمانگری است که در 
زمینه مشکلات و مسائل جنسی تحصیل کرده و آموزش 
تخصصی دیده  است که البته چون در کشور ما این رشته 
وجود ندارد، افراد در کشورهای دیگر تحصیل می کنند و 
کارگاه های آموزشی برای علاقه مندان به این رشته برگزار 
می کنند که باز هم متاسفانه افراد سودجو با گذراندن یک 

اختلالات جنسی مانند کاهش میل جنسی )در  عامه 
به سردمزاجی معروف است( نداشتن یا کاهش ارگاسم، 
زودانزالی و اختلال نعوظ است.  بیشتر  اختلالاتی که 
جنبه جسمی و فیزیکی نداشته و سایکوژنیک بوده اند، 
بدون استفاده یا نیاز به دارو درمان شدند، به جز مواردی 

که خود فرد یا زوج مراجعه نکردند.
گاهی های  بارها گفته شده است که زنان به دلیل ناآ
جنسی نمی توانند نیازهای جنسی خود را بازگو کنند 
و حتی آماری ارائه  شده است که 9۰ درصد زنان قادر به 
بیان خواسته ها و تمایلات جنسی خود به همسرانشان 
نیستند. ساسان پور در پاسخ به این گزاره می گوید: 
متاسفانه بله، یکی از باورهای غلط مردم ابرازنکردن 
که موجب سرخوردگی و  نیازها و خواسته هاست 
نارضایتی شدید می شود و عاملی برای ایجاد اختلالات 
جنسی است. همسران باید در این زمینه آموزش 
گر هیچ مشکل و اختلالی در کار نباشد، باید  ببینند و ا
چند جلسه تخصصی درباره مهارت های زناشویی و 
گر این آموزش ها در  جنسی آموزش ببینند؛ چه بهتر ا

مشاوره های پیش از ازدواج اجباری شود.
ساسان پور می گوید: ابعاد رضایت جنسی زنان از 
مراجعه به پزشکان و از طریق تحقیق علمی و پرسشنامه 
 انجام می شود، چون به کل زنان جامعه دسترسی

 نداریم.

دوره کوتاه کارگاهی ادعا می کنند در این رشته متخصص 
شده اند و به مراجعان آسیب می رسانند. درمانگر جنسی، 
رابطه و رفتارهای جنسی مراجعان را مشاهده نمی کند، 
اما در فضای امن و خصوصی کلینیک یا مطب، وضعیت و 
رفتارهای جنسی شما و شریک زندگی تان را به شکل فردی 
یا زوجی به بحث و بررسی می گذارد و راهکارهایی برای بهبود 
رابطه جنسی و سلامت بیشتر به شما پیشنهاد و آموزش 
می دهد و مواردی را که به درمان نیاز دارند، درمان می کند 
که گروه درمانگر معمولا به صورت تیمی متشکل از پزشک 
زنان، ارولوژیست، درمانگر جنسی زن و مرد، روانپزشک و 

متخصص غدد  هستند.
او بیان می کند: مطالعات نشان می دهد دو سوم افرادی 

که از خدمات سکس  تراپی استفاده  کنند، بهبود قابل 
ملاحظه ای در کیفیت زندگی جنسی و ارتباطی شان تجربه 

کرده اند.
به اعتقاد این روانشناسی بالینی، رابطه جنسی یکی از 
بزرگ ترین و مهم ترین عوامل ثبات ازدواج است که با ایجاد 
مشکل، باعث طلاق یا خیانت و حتی بیماری های روانی 

می شود.
ساسان پور در پاسخ به این سوال که عمده مراجعه کنندگان 
شما به چه دلیلی برای سکس تراپی مراجعه می کنند، 
اظهار می دارد: عمده مشکلات مراجعه کنندگان این است 
گاهی ندارند و با چند جلسه آموزشی  که از دانش جنسی آ
برای زوجین روابط بین آنها بهبود پیدا می کند و بعد، 

بسیاری از خانواده ها درباره موضوعات جنسی اطلاعات کمی دارند و گاهی این معضل 

زهره 
قندهاری

باعث مشکلات جبران ناپذیری می شود. آنچه مهشید ساسان پور، دکتری روانشناسی 
بالینی با تخصص درمانگر مشکلات جنسی در گفت وگو با اصفهان زیبا از آن سخن 
می گوید، موضوع مهمی است که مردم باید به آن توجه کنند. ساسان پور معتقد است: 
خانواده ها باید کامل و به خوبی از اطلاعات جنسی باخبر باشند تا بتوانند پاسخگوی 
 سوالات فرزندان خود باشند، چون فرزندان اولین و بهترین گروه برای آموزش هستند. 
به اعتقاد او، پس از آن، رسانه های ملی و معتبر، مسئولان مدارس، مشاوران و روانشناسان هستند که 
می توانند در اطلاع رسانی این موضوع سهم بسزایی داشته باشند، اما متاسفانه برخی از مردم، بدون 
مرجع علمی از اینترنت، رسانه های مجازی نامعتبر و... مطالبی را دریافت می کنند و باعث مشکلات 

بیشتری می شوند. آموزش فرزندان برای همه موضوعات از آغاز تولد شروع می شود.
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گهی ابلاغ آ
38706/44591- مرجع رسیدگی شورای حل اختلاف شعبه اول حقوقی دهاقان به نشانی دهاقان پشت 
خ 97/7/9 ساعت 5 عصر  بانک ملی مجتمع شوراهای حل اختلاف کلاسه پرنده 315/97 وقت رسیدگی مور
مشخصات خواهان احمد اسماعیلی فرزند رمضانعلی به نشانی دهاقان بلوار گلستان کوی آزادگان مشخصات 
خوانده حمید رفیعی فرزند حسن مجهول المکان به خواسته مطالبه مبلغ 170/000/000 ریال بابت دو فقره 
سفته به شماره های 389024 و 161578 به انضمام هزینه های دادرسی و تاخیر و تادیه گردشکار: خواهان 
گهی وفق ماده 72  خوانده را مجهول المکان اعلام و تقاضای ابلاغ دادنامه و وقت رسیدگی به وی از طریق نشر آ
قانون آیین دادرسی مدنی نموده است لذا در اجرای قانون مذکور خلاصه دادخواست و مستندات یک نوبت 
گهی می گردد خوانده می تو اند با مراجعه به این شورا نسخه ثانی دادخواست و ضمائم و دریات و در وقت مقرر  آ

در جهت رسیدگی حاضر گردد. م الف: 214160   
شعبه اول شورای حل اختلاف دهاقان

دادنامه
38698/44582 - به تاریخ 97/4/20 در وقت فوق العاده جلسه شعبه سوم شورای حل اختلاف آران و بیدگل 
به تصدی امضا کننده ذیل تشکیل و پرونده کلاسه 1001/96 تحت نظر است با عنایت به جمیع اوراق و محتویات 
پرونده و ضمن اعلام ختم رسیدگی به شرح ذیل مبادرت به صدور رای می گردد.  رای قاضی شورا:  در خصوص 
دادخواست آقای مهدی میرزایی فرزند محمد هاشم به طرفیت آقای مهدی سریع کار به خواسته مطالبه مبلغ 
هجده میلیون و پانصد و پنجاه و پنج هزار ریال بابت وجه یک فقره سفته واخواست نشده به شماره خزانه داری 
کل 071250 سری / ت به انضمام خسارات دادرسی به شرح دادخواست تقدیمی با عنایت به محتویات پرونده 
و ملاحظه دادخواست تقدیمی و رونوشت مصدق سفته مدرکیه و نظر به اینکه خوانده با وصف ابلاغ قانونی 
کی از  وقت دادرسی در جلسه رسیدگی حاضر نگردیده و به نحو دیگری نیز دفاعی به عمل نیاورده و دلیلی که حا
برائت ذمه خویش باشد ابراز ننموده و مستندات ابرازی خواهان مصون از ایراد و اعتراض مانده و با توجه به بقاء 
اصل سند در ید خواهان که ظهور در اشتغال ذمه خوانده دارد دعوی خواهان را وارد و ثابت تشخیص و مستندا 
به مواد198و502و515و519و522 قانون آیین دادرسی مدنی و ماده 1301 قانون مدنی و مواد 9و18و19و25و27 
قانون شوراهای حل اختلاف مصوب 1394 حکم بر محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ مذکور بابت اصل 
خواسته و پرداخت مبلغ سیصد و پنجاه هزار ریال بابت خسارات دادرسی در حق خواهان صادر و اعلام می 
گردد .رای صادره غیابی و ظرف مدت بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این شعبه و پس از آن ظرف مدت 
کم محترم عمومی حقوقی این شهرستان می باشد. م الف: 1001/96 بیست روز قابل تجدیدنظرخواهی در محا

شعبه سوم شورای حل اختلاف آران و بیدگل 

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
گهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای سید مهدی هاشمی راد فرزند  38694/44581- آ

سید علی اصغر  
خواهان آقای سعید چیانی با وکالت اقای حسن فتحی دادخواستی به طرفیت خوانده آقای سید مهدی هاشمی 
راد به خواسته مطالبه وجه مطرح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه 9709983734100212 شعبه 
دادگاه عمومی حقوقی دادگستری شهرستان نطنز ثبت و وقت رسیدگی مورخ 1397/07/03 ساعت 10:00 تعیین 
که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان بودن خوانده 
گهی می گردد تا خوانده ظرف یک ماه پس  و درخواست خواهان مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را  از تاریخ انتشار آ

دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد. م الف 212
شعبه دادگاه عمومی حقوقی دادگستری شهرستان نطنز

گهی حصر وراثت  آ
38705/44589- خانم نصرت یعقوبی دارای شناسنامه شماره 19 به شرح دادخواست به کلاسه 389/97 
از این دادگاه در خواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح  داده که شادروان حبیب اله یعقوبی 
بشناسنامه 21 در تاریخ 96/12/8 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم 
منحصر است به 1- فاطمه جهانبخش همگینی فرزند علی با ش.ش473 متولد 1308 صادره از دهاقان مادر 
متوفی2- حفیظ اله یعقوبی همگینی فرزند حسنعلی به ش.ش 22 متولد 1337 صادره از دهاقان برادر متوفی 
3- محمدرضا یعقوبی همگینی فرزند حسنعلی به ش.ش 728 متولد 1354 صادره از دهاقان برادر متوفی4- 
منیژه یعقوبی همگینی فرزند حسنعلی به ش.ش 16 متولد 1334صادره از دهاقان خواهر متوفی 5- حبیبه 
یعقوبی همگینی فرزند حسنعلی به ش.ش 19 متولد 1340 صادره از دهاقان خواهر متوفی6- بتول یعقوبی 
همگینی فرزند حسنعلی به ش.ش 16 متولد 1346 صادره از دهاقان خواهر متوفی7- نصرت یعقوبی همگینی 
فرزند حسنعلی به ش.ش 19 متولد 1351 صادره از دهاقان خواهر متوفی متوفی به جز نامبردگان فوق فاقد ورثه 
گهی می نماید تا هر کسی  دیگری می باشد.اینک با انجام تشریفات مقدماتی در خواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم  اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آ

داردوالا گواهی صادر خواهد شد. /م الف/214280
شعبه اول حقوقی شورای حل اختلاف دهاقان 

دادنامه
38710/44596 - پرونده کلاسه 9409986823200234 شعبه دادگاه عمومی بخش زواره تصمیم 
نهایی شماره 9709976823200357 خواهان:  آقای علیرضا فدایی فرزند حسین با وکالت آقای 
احمد نصر اصفهانی فرزند حسین به نشانی اصفهان خیابان طیب نبش میرداماد مجتمع مهتاب 

کبر زارعی سهامیه فرزند  7 طبقه دوم واحد 9 / خواندگان: 1- آقای حمید زارعی فرزند غلامحسین 2- آقای علی ا
غلامحسین همگی به نشانی زواره روستای سهامیه 3- آقای شکراله رضایی نیسیانی فرزند عباس 4- آقای 
آقای عباس کامرانیان فرزند حسین 6- آقای جلیل کمرانیان  فاطمه نژاد محمدی فرزند غلامحسین 5- َ
فرزند حسین 7- آقای حسین یزدیان فرزند گل محمد 8- آقای عباس علی زارعی سهامیه فرزند غلامحسین 
همگی به نشانی زواره روستای سهامیه 9- خانم فریبا زارعی فرزند احمد 10- آقای رضا زارعی سهامیه فرزند 
غلامحسین 11- آقای حمید رضا زارعی سهامیه فرزند احمد همگی به نشانی زواره سهامیه 12- خانم جمیله 
احمدی سهامیه فرزند امراله 13- خانم نرگس توکلی پور فرزند بمانعلی 14- خانم سعیده کمرانیان فرزند خسرو 
گان اشرفی فرزند  15- آَقای احمد احمدی سهامیه فرزند امر اله 16- آقای رضا زارعی فرزند علی 17- خانم مژ
علی 18- آقای احمد زارعی سهامیه 19- خانم خورشید کلاه عامری فرزند ابراهیم خلیل خان 20- خانم پروین 
آقای مهدی ذاقلی جان آبادی فرزند مصطفی 22- خانم مریم  دخت عامری فرزند ابراهیم خلیل خان 21- َ
احمدی سهامیه فرزند احمد 23- خانم ایران دخت عامری فرزند ابراهیم خلیل خان 24- آقای عبدالرضا 
کمرانیان فرزند حسین 25- آقای مجتبی دهقانان زاده فرزند ماشااله 26- آقای عباس کمرانیان زاده حسین 
آبادی فرزند محمد حسن 27- خانم منیژه کمرانیان فرزند حسین همگی به نشانی مجهول المکان 28- آقای 
امیرحسین کامرانیان فرزند عباس به نشانی اردستان روستای سهامیه 29- آقای محسن زاده عامری فرزند 
عباس به نشانی مجهول المکان / خواسته: خلع ید / گردشکار: دادگاه با توجه به محتویات پرونده و ختم 
ح ذیل مبادرت به صدور رای  رسیدگی را اعلام و با استعانت از خداوند متعال و با تکیه بر شرف و وجدان به شر
می نماید. رای دادگاه: در خصوص دادخواست تقدیمی آقای احمد نصر اصفهانی به وکالت از آقای علیرضا 
فدایی فرزند حسین به طرفیت خواندگان:  1- محسن زاده عامری فرزند عباس 2- مهدی ذاقلی جان آبادی 
فرزند مصطفی 3- فاطمه نژاد محمدی فرزند غلامحسین 4- امیرحسین کامرانیان فرزند عباس 5- نرگس 
کبر زارعی سهامیه فرزند غلامحسین  توکلی پور فرزند بمانعلی 6- احمد احمدی سهامیه فرزند امراله 7-  علی ا
گان اشرفی فرزند علی 9- عباس کامرانیان فرزند حسین 10- جلیل کمرانیان فرزند حسین 11- عباس  8- مژ
کمرانیان زاده حسین ابادی فرزند محمد حسین 12- عباسعلی زارعی سهامیه فرزند غلامحسین 13- شکر اله 
رضایی نیسیانی فرزند عباس 14- حسین یزدیان فرزند گل محمد 15- مجتبی دهقانان زاده فرزند ماشاء اله 
16- رضا زارعی فرزند علی 17- جمیله احمدی سهامیه فرزند امراله 18- منیژه کمرانیان فرزند حسین 19- فریبا 
زارعی فرزند احمد 20- عبدالرضا کمرانیان فرزند حسین 21- رضا زارعی سهامیه فرزند غلامحسین 22- مریم 
احمدی سهامیه فرزند احمد 23- احمد زارعی سهامیه 24- سعیده کمرانیان فرزند خسرو 25- حمید زارعی 
سهامیه فرزند  غلامحسین 26- حمید رضا زارعی سهامیه فرزند احمد 27- خورشید کلاه عامری فرزند ابراهیم 
خلیل خان 28- پروین دخت عامری فرزند ابراهیم خلیل خان 29- ایران دخت عامری فرزند ابراهیم خلیل 
ک ثبتی 50 اصلی بخش 17 ثبت اصفهان مقوم بر 51/000/000  خان، به خواسته خلع ید مشاعی خواندگان از پلا
ریال به انضمام جبران کلیه خسارات دادرسی با این توضیح که به وکیل خواهان طی دادخواست تقدیمی 
خ 94/03/19 به این شعبه، اعلام نموده است که موکل اینجانب )خواهان( مالک رسمی یکصد  خود در مور
ک ثبتی 50 اصلی  و چهارده سهم مشاع از 570 سهم مشاع از 1200 سهم ششدانگ مزرعه سهامیه دارای پلا
دهستان گرمسیر اردستان بخش 17 ثبت اصفهان می باشد که متاسفانه به خاطر اقدام برخی از خواندگان قادر 
به تصرف و استفاده از ملک خود نیست، لذا تقاضای خلع ید مشاعی دارم. دادگاه با توجه به محتویات پرونده، 
ملاحظه دادخواست تقدیمی، نظریه کارشناسان رسمی دادگستری در رشته های امور ثبتی و نقشه برداری که 
کی از مالکیت  ک زواره که حا مصون از اعتراض طرفین باقی مانده استعلام به عمل آمده از اداره ثبت اسناد و املا
کثر خواندگان در جلسه رسیدگی علی  رسمی خواهان به نحو مشاعی می باشد، همچنین نظر به عدم حضور ا
رغم وصف ابلاغ و لوایح تقدیمی از دیگر خواندگان که دلالت بر تصرف از سوی نامبردگان دارد که قطعا ماذون 
از احدی از مالکان مشاعی که شخص خواهان بوده نمی باشد علی ای حال دادگاه نظر به مراتب فوق احراز 
ع فیه نظریه کارشناسان رسمی دادگستری، استعلام  مالکیت رسمی خواهان بر قسمت مال غیر منقول متناز
های به عمل آمده و نظر به آنکه اساسا تصرفات هریک از شرکاء بایستی با اذن دیگر شرکا بوده و در غیر اینصورت 
متصرف ضامن است و نظر به احراز ارکان دعوای موضوع خواسته و کلیه مراتب معنونه دعوای خواهان را ثابت 
و مسلم تشخیص داده و مستندا به مواد 308، 311، 313، 576، 579، 589 قانون مدنی و ماده 43 قانون 
اجرای احکام مدنی و مواد 515 و 519 از قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی، حکم 
ک موضوع خواسته و نیز پرداخت هزینه دادرسی و حق  بر محکومیت خواندگان به خلع ید مشاعی نسبت به پلا
الوکاله وکیل طبق تعرفه، که توسط واحد  اجرای احکام مدنی محاسبه می گردد، محکوم می نماید. رای صادره 
نسبت به خواندگان دریف های هفتم، دهم، دوازدهم، چهاردهم، بیست و سوم حضوری و ظرف بیست روز 
کم تجدیدنظر استان اصفهان است و نسبت به دیگر خواندگان  از تاریخ ابلاغ قابل تجدیدنظرخاهی در محا
غیابی بدوا ظرف بیست روز از تاریخ ابلاغ قابل واخواهی در این شعبه و سپس ظرف بیست روز به شرح فوق 

قابل تجدیدنظرخواهی است. م الف/ 213974
شعبه دادگاه عمومی بخش زواره

گهی حصر وراثت  آ
ح دادخواست به کلاسه  38711/44579- آقای احمدرضا تبرائی نطنزی دارای شناسنامه شماره 10 به شر
188/97 از این شورا در خواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح  داده که شادروان غلامرضا تبرائی 
نطنزی بشناسنامه 2681 در تاریخ 88/8/25 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن 
مرحوم منحصر است به 1- احمد رضا تبرائی نطنزی ش.ش 10 نسبت با متوفی فرزند 2- نسرین تبرائی نطنزی 
ش.ش 70 نسبت با متوفی فرزند3- نرجس تبرائی نطنزی ش.ش 67 نسبت با متوفی فرزند4- اعظم تبرائی 
کرم تبرائی نطنزی ش.ش 88 نسبت با متوفی فرزند6- یداله  نطنزی ش.ش 89 نسبت با متوفی فرزند5- ا
تبرائی نطنزی ش.ش 4173 نسبت با متوفی فرزند7- محمدرضا تبرائی ش.ش 116 نسبت با متوفی فرزند8- 
عصمت تبرائی به ش.ش 51 نسبت با متوفی همسر / اینک با انجام تشریفات مقدماتی در خواست مزبور را در 
گهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین  یک نوبت آ

گهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم داردوالا گواهی صادر خواهد شد. /م الف/208 آ
شعبه دوم حقوقی شورای حل اختلاف نطنز

گهی حصر وراثت  آ
38712/44598- آقای مصطفی گلی بیدگلی دارای شناسنامه شماره 94 به شرح دادخواست به کلاسه 156 
از این دادگاه در خواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح  داده که شادروان حسین گلی بیدگلی فرزند 
محمد آقا بشناسنامه 1951 در تاریخ 95/5/21 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن 
مرحوم منحصر است به1- باشی حق پرست بیدگلی فرزند اسماعیل به ش.ش 7411 نسبت با متوفی همسر 
2- ربابه گلی بیدگلی فرزند حسین به ش.ش 205 دختر 3- هاجر کلی بیدگلی فرزند حسین به ش.ش 129 
دختر 4- فاطمه گلی بیدگلی فرزند حسین به ش.ش 54 دختر 5- زهرا گلی بیدگلی فرزند حسین به ش.ش 
149 دختر 6- محمد شایان فرد فرزند حسین به ش.ش 137 پسر 7- جعفر گلی بیدگلی فرزند حسین به ش.ش 
41990 پسر 8- مصطفی گلی بیدگلی فرزند حسین به ش.ش 94 پسر مرحوم دارای همسر 4 فرزند دختر و سه 
گهی می نماید تا هر  فرزند پسر می باشد. اینک با انجام تشریفات مقدماتی در خواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به دادگاه  کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آ

تقدیم داردوالا گواهی صادر خواهد شد. م الف 212898
شعبه چهارم حقوقی شورای حل اختلاف آران و بیدگل 

گهی حصر وراثت  آ
ح دادخواست به  38713/44599- آقای دخیل صفری دارای شناسنامه شماره 1262431751 به شر
کلاسه 152 از این دادگاه در خواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح  داده که شادروان احمد آقا 
کاوسیان فرزند سهراب بشناسنامه 22 در تاریخ 97/3/1 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین 
الفوت آن مرحوم منحصر است به1- خانم محبت کاوسیان فرزند داود به ش.ش 51 به عنوان همسر2- 
شهناز کاوسیان فرزند احمد به ش.ش 1918 دختر3- خانم فاطمه کاوسیان فرزند احمد به ش.ش 8 دختر 
4- مرضیه کاوسیان فرزند احمد به ش.ش 2083 دختر 5- فرحناز کاوسیان فرزند احمد به ش.ش 2447 
دختر 6- خانم فخر الملوک کاوسیان فرزند احمد به ش.ش 89 به عنوان دختر 7- آقای حسین کاوسیان 

فرزند احمد به ش.ش 66 پسر 
8- عباس کاوسیان فرزند احمد به ش.ش 1262471818 پسر 9- محمدرضا کاوسیان فرزند ا حمد به ش.ش 
گهی می نماید تا هر کسی اعتراضی  11 پسر / اینک با انجام تشریفات مقدماتی در خواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم داردوالا  دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آ

گواهی صادر خواهد شد. م الف 214028
شعبه چهارم حقوقی شورای حل اختلاف آران و بیدگل 

اخطار اجرایی
38714/44600- مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: حسین خوشه چرخ نام پدر: احمد نشانی 
خ/  محل اقامت: آران و بیدگل میدان آزادگان بلوار شهید مطهری حکمت سوم منزل احمد خوشه چر
مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: حسین حسن پور نام پدر: مرتضی شانی محل اقامت: آران خ محمد 
هلال روبروی داروخانه گل محمد مغازه همراه پارسا/ محکوم به: به موجب رای غیابی شماره 657 تاریخ 
96/12/3 حوزه چهارم شورای حل اختلاف شهرستان آران و بیدگل که قطعیت یافته است. محکوم علیه 
محکوم است به: پرداخت مبلغ دو میلیون و صد هزار تومان معادل بیست و یک میلیون ریال وجه دو فقره چک 
خ 96/2/25 به مبلغ چهارده میلیون ریال و 119193565251 به تاریخ  به شماره های 144632773183 مور
95/12/25 به مبلغ هفت میلیون ریال از بانک ملی بیدگل به انضمام مبلغ 537/500 ریال هزینه د ادرسی و 
60000 ریال اجرائیه و پرداخت خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سررسید اولین چک 95/12/25 لغایت اجرای حکم 
و محاسبه و وصول نیم عشر اجراییه در حق محکوم له از طرف اجرای احکام. ماده 34 قانون اجرای احکام: 
همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد 
یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر 
باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی 

گر مالی ندارد صریحاً اعلام نمایدم الف/ 212900 خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا
شعبه 4 شورای حل اختلاف آران و بیدگل

گهی حصر وراثت  آ
ح دادخواست به کلاسه 149/97  38717/44604 - خانم اعظم بدیه دارای شناسنامه شماره 1095 به شر
ش 1 از این دادگاه در خواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح  داده که شادروان علی خالقی طرقی 
بشناسنامه 54 در تاریخ 96/7/23 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر 
است به1- حمیدرضا خالقی طرقی فرزند علی به ش.ش 65996 پسر متوفی2- محمدرضا خالقی طرقی فرزند 
علی به ش.ش 6283 پسر متوفی 3- امید خالقی طرقی فرزند علی به ش.ش 2945 پسر متوفی 4- ایمان 
خالقی طرقی فرزند علی به ش.ش 1230090436 پسر متوفی 5- اعظم بدیه فرزند براتعلی به ش.ش 1095 
همسر متوفی و به غیر از نامبردگان فوق ورثه دیگری ندارد. اینک با انجام تشریفات مقدماتی در خواست مزبور 
گهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین  را در یک نوبت آ

گهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم داردوالا گواهی صادر خواهد شد. /م الف/182 آ
شعبه اول شورای حل اختلاف   نطنز

گهی مزایده  آ

38629/44500 - اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان اردستان در نظر دارد در اجرای مفاد اجراییه در 
پرونده کلاسه 970005 مدنی که به موجب آن آقای محمد رضا مسکین اردستانی فرزند حسین محکوم است 
به پرداخت مبلغ 22/250/000 تومان به عنوان اصل خواسته به انضمام مبلغ 7/217/500 ریال هزینه دادرسی  
وخسارت تاخیر تادیه از تاریخ 96/03/28 لغایت اجرای حکم در حق محکوم له آقای حمیدرضا زارعی فرزند 
رمضان و پرداخت مبلغ 5/562/500 ریال به عنوان هزینه اجرا در حق صندوق دولت. با توجه به اینکه محکوم 
علیه طوعا د رصدد اجرای مفاد اجراییه برنیامده است فلذا مشارالیه را به شرح ذیل از طریق مزایده به فروش 
ک ثبتی به شماره 138/301 واقع در مهاباد شهرک شهید غلامی  می رساند. تمامی ششدانگ عرصه و اعیان پلا
سروستان 2 منزل شخصی به مساحت عرصه 360 مترمربع و اعیانی 124 مترمربع در یک طبقه با دیوارهای 
باربر و سقف تیرآهن و قدمت 7 الی 8 سال حیاط منزل از موزاییک و نمای ساختمان از سرامیک دارای سیستم 
سرمایش کولر و گرمایش بخاری گازی دیوارهای آشپزخانه تا 80 سانتی متر از سرامیک و دارای کابینت چوبی 
ام دی اف می باشد با توجه به موارد مذکور ارزش ششدانگ ملک مذکور به مبلغ 1/185/000/000 ریال اعلام 
می گردد. متقاضیان خرید می توانند در روز مزایده در جلسه مزایده حضور یافته و تا پنج روز قبل از تاریخ مزایده 
گذار می گردد که بالاترین پیشنهاد را ارایه  گهی شده ملاحظه نمایند. ملک فوق به شخصی وا ملکی را که آ
نماید. برنده مزایده باید ده درصد بها را فی المجلس به عنوان سپرده به قسمت اجرا تسلیم نماید و ما بقی آن 
را ظرف مهلت یک ماه از تاریخ مزایده پردداخت نماید و در صورتی که ما بقی بهای اموال را نپردازد سپرده او پس 
از کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط می گردد. تاریخ مزایده: 1397/05/23 روز: سه شنبه ساعت 10 صبح 

مکان مزایده: واحد اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان اردستان /م الف: 208645
مدیر اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان اردستان 

گهی حصروراثت رونوشت آ
38704/44588- شماره: 374/97 ش حل7 - آقای محمدهاشم مختاری ورنوسفادرانی دارای شناسنامه 
شماره 344 به شرح دادخواست به کلاسه 374/97 از این دادگاه درخواست گواهی حصروراثت نموده وچنین 
توضیح داده که شادروان حسن مختاری ورنوسفادرانی بشناسنامه 9461 در تاریخ 1394/11/08 اقامتگاه 
دائمی خود را بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به:1-منصور مختاری ورنوسفارانی 
فرزند حسن، ش ش 383 )فرزند( 2- محمدهاشم مختاری ورنوسفارانی فرزند حسن، ش ش 344 )فرزند( 
3-ناصر مختاری ورنوسفارانی فرزند حسن، ش ش 317 )فرزند( 4-غلامرضا مختاری ورنوسفارانی فرزند حسن، 
ش ش 369 )فرزند( 5-زهرا مختاری فرزند حسن، ش ش 514 )فرزند( 6-طاهره مختاری ورنوسفارانی فرزند 
حسن، ش ش 66928 )فرزند( ولاغیر اینک با انجام تشریفات مقدماتی در خواست مزبور را در یک نوبت پی 
گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر  در پی ماهی یک مرتبه آ

گهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد.م الف 212743 نخستین آ
شعبه هفتم شورای حل اختلاف شهرستان خمینی شهر ـ پیمانی

گهی وقت رسیدگی آ
38702/44586- شماره: 478/97 حل8- مرجع رسیدگی: شعبه هشتم حقوقی شورای حل اختلاف 
خمینی شهر به نشانی خمینی شهر ـ بلوار پاسداران ـ روبروی کوی مهستان ـ مجتمع شوراهای حل اختلاف 

اصفهان
وقت رسیدگی:ساعت 04:30 بعدازظهر روز یکشنبه مورخه 1397/06/04 مشخصات خواهان: 1-نام و 
نام خانوادگی: علی کندری ، نام پدر: حسینعلی ، نشانی: خمینی شهر منظریه مجتمع یاس، مشخصات 
خوانده: 1-نام و نام خانوادگی: وحید یاری ، نام پدر: اسد ، خواسته و بهای آن: مطالبه مبلغ 20/000/000 
ریال معادل دو میلیون تومان بابت یک فقره چک به شماره 388144 بانک قرض الحسنه مهرایران ، دلایل 
خواهان: کپی یک فقره چک کپی گواهی عدم پرداخت ، گردش کار: خواهان.خوانده را مجهول المکان اعلام 
گهی در یکی از   و تقاضای ابلاغ دادخواست و وقت رسیدگی جهت استماع شهادت شهود به وی از طریق نشر آ
روزنامه های کثیرالانتشار وفق ماده 73 قانون آئین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی نموده 
گهی می گردد خوانده می تواند  است. لذا در اجرای قانون مذکور خلاصه دادخواست و مستندات یک نوبت آ
با مراجعه به این شورا نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت نموده و در وقت مقرر جهت رسیدگی حاضر 

گردد. م الف: 212726
رئیس شعبه هشتم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر

گهی وقت رسیدگی آ
38703/44587- شماره: 1674/96 حل4- مرجع رسیدگی: شعبه چهارم حقوقی شورای حل اختلاف 
خمینی شهر به نشانی خمینی شهر ـ بلوار پاسداران ـ روبروی کوی مهستان ـ مجتمع شوراهای حل اختلاف 

اصفهان
وقت رسیدگی:ساعت 08:40 صبح روز شنبه مورخه 1397/06/24 مشخصات خواهان: 1-نام و نام خانوادگی: 
ابوذر کریمی اندانی ، نام پدر: محمد ، نشانی: خمینی شهر خ مدرس محله میریان کوچه81، مشخصات 
خوانده: 1-نام و نام خانوادگی: محمدجواد کارگر مرز ، نام پدر: غلامرضا ، خواسته و بهای آن: مطالبه مبلغ 
50/000/000 ریال به انضمام خسارت دادرسی و خسارت تاخیر تادیه ، گردش کار: خواهان.خوانده را مجهول 
المکان اعلام و تقاضای ابلاغ دادخواست و وقت رسیدگی جهت استماع شهادت شهود به وی از طریق نشر 
گهی در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار وفق ماده 73 قانون آئین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در  آ
گهی می گردد  امور مدنی نموده است. لذا در اجرای قانون مذکور خلاصه دادخواست و مستندات یک نوبت آ
خوانده می تواند با مراجعه به این شورا نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت نموده و در وقت مقرر جهت 

رسیدگی حاضر گردد. م/الف: 212749
رئیس شعبه چهارم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر
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مدیریت سنتی بلای  فوتبال ایران
دست خالی استقلال بعد از منت کشی از تیام و جباروف

با رفتن ابراهیمی، جباروف، تیام و احتمالا 

آرمن 
ساروخانیان

مجید حسینی ستون فقرات استقلال 
شکننده شده و باشگاه نه تنها زمانی برای 
جذب بازیکن همتراز ندارد حتی ممکن 
است نتواند بازیکنانی با کیفیت  کمتر پیدا 
کند. فصلی که قرار بود با درخشش در لیگ 
برتر و لیگ قهرمانان برای هواداران رویایی باشد، احتمال 
دارد به یک کابوس ختم شود. ماجرای تمدید قرارداد 
گفته  نافرجام تیام و جباروف به قدری حاشیه و جزئیات نا
دارد که به این سادگی نمی توان کسی را مقصر نامید. حالا 
که کار از کار گذشته، پیدا کردن مقصر یا مقصران ماجرا که 
ممکن است دیگر در استقلال نباشند، کمک زیادی 
نمی کند، ولی می توان به دنبال راه حلی بود که اتفاقات 
مشابه برای استقلال یا سایر باشگاه ها تکرار نشود و آنها اسیر 

دست بازیکن و مدیر برنامه ها نشوند. در فوتبال ایران 
کره و جذب بازیکن هستند،  مدیران باشگاه ها مسئول مذا
ولی دانش فنی آنها برای بررسی کیفیت بازیکنان کافی 

نیست و این بی اطلاعی درباره بازیکنان خارجی به اوج 
می رسد. شاهد این ادعا خارجی های بی کیفیتی 

هستند که در این سال ها به لیگ ایران آمده اند و 
چیزی جز دردسر نداشته اند. جذب بازیکنی 
مثل تیام که برخی او را بهترین خارجی تاریخ 

لیگ برتر می دانند جزو استثناهاست و با مشورت 
و شناخت شفر بود که او برای استقلال انتخاب 

شد. مدیران باشگاه معمولا روی جزئیات 
حقوقی قراردادها هم تسلط زیادی 

ندارند. عقد قرارداد کوتاه مدت با 
بازیکنان کلیدی و بندهایی که به 

گاهی  راحتی به آنها اجازه جدایی می دهد، نشان از ناآ
مدیران به این ریزه کاری ها دارد. در مورد تیام و جباروف، 
تمام  که  بود  این  استقلال  باشگاه  بزرگ  اشتباه 
غ هایش را در یک سبد قرار داد. آنها تا یک روز مانده  تخم مر
به شروع فصل جدید منتظر جواب این دو بازیکن 
ماندند، بدون اینکه جانشینی برای آنها در نظر 
بگیرند. همین رویکرد اشتباه این دو بازیکن 
تا  داد  قرار  برتر  موقعیت  در  را  خارجی 
ح کنند و  خواسته های غیرمنطقی شان را مطر
در نهایت هم به استقلال پاسخ منفی بدهند تا به 
اشتباهات  این  بروند.  دیگری  تیم 
کارآمدی مدیران  نابخشودنی نمونه نا
سنتی در حوزه نقل و انتقالات است و 
لزوم پیروی از مدل باشگاه های اروپایی 

و حضور یک مدیر ورزشی در چارت باشگاه را تایید می کند. 
چنین مدیری ماموریت دارد با بازیکنان کلیدی تیم قرارداد 
بلندمدت تنظیم کند تا در پایان هر فصل تیم با بحران 
فروپاشی روبه رو نشود. بندهای قرارداد باید راه سوء استفاده 
را برای بازیکن و مدیر برنامه اش ببندد و هزینه جدایی را برای 
بازیکن و مشتریانش بالا ببرد. مدیر ورزشی همچنین 
ماموریت دارد برای هر پست بازیکنان جایگزینی مد نظر 
داشته باشد تا در صورت جدایی هرکدام از بازیکنان اصلی به 
سرعت جای خالی اش را پر کند. باشگاهی مثل استقلال 
نمی تواند تا یک روز مانده به نخستین بازی لیگ برتر منتظر 
جواب دو بازیکن خارجی بماند و در نهایت پاسخ منفی 
بشنود. حسن حضور یک مدیر ورزشی جلوگیری از هدر 
 دادن سرمایه و انباشت بدهی در این روزهای بحرانی

 است.

جدایی رضاییان از اوستنده 
 جدایی رامین رضاییان از تیم بلژیکی اوستنده 
قطعی شده و این بازیکن منتظر پیشنهادات 

جدید برای فصل پیش رو است.  

خداحافظی طالب لو از فوتبال
 وحید طالب لو، دروازه بان سال های نه چندان 
دوران  از  سالگی   37 سن  در  استقلال  دور 

بازیگری در فوتبال خداحافظی کرد.

دبل علیپور و دشتی در لیگ برتر
علیپور و دشتی، دو مهاجم تیم های پرسپولیس 
و سایپا توانستند برای دومین بار متوالی  لیگ برتر 

را با گلزنی آغاز کنند. 37

 تیم ملی کانوپولوی مردان عازم کانادا شد

تیم ملی کانوپولوی مردان کشورمان با ترکیب هفت قایقران به منظور حضور در 
مسابقات قهرمانی جهان عازم کانادا شد.

به گزارش فدراسیون قایقرانی، مسابقات کانوپولوی قهرمانی جهان ٩ تا ١4 
مردادماه در شهر راند کانادا برگزار می شود. تیم ملی کانوپولوی مردان کشورمان 
به عنوان قهرمان آسیا در این مسابقات حضور خواهد داشت. به همین منظور 

این تیم با هفت قایقران عازم کانادا شد.
 محمدعلی ملایی، علی قدمی، شایگان خیرالهی، محمدصدیق حشمتیان، 
محمدرضا جمشیدیان، رامین غیاثوند و محمد یزدانی قایقرانان اعزامی به این 

مسابقات هستند . 

شارژ مالی فدراسیون ها 

وزارت ورزش در آستانه بازی های آسیایی، بخشی از بودجه فدراسیون ها را 
تخصیص داد. به گزارش مهر، پرداختی جدید وزارت ورزش به فدراسیون ها هفته 
 گذشته انجام شد. این دومین مرحله از واریز بودجه به حساب فدراسیون ها
طی سال جاری به حساب می آید که توسط وزارت ورزش انجام شده است.   اولین 
مرحله از تخصیص بودجه وزارت ورزش به فدراسیون ها اردیبهشت ماه انجام 
شد و حالا با تخصیص دوباره، مجموع پرداختی ها از طرف این وزارتخانه به 4۰ 
درصد رسیده است.  واریز مرحله جدید اعتبارات توسط وزارت ورزش به حساب 
فدراسیون ها، در حالی انجام شده که فدراسیون ها حضور در بازی های آسیایی 

را در پیش دارند. 

پایان کار ساحلی بازان هندبال در جام جهانی

تیم ملی هندبال ساحلی ایران با شکست مقابل سوئد از صعود به مرحله نیمه 
نهایی باز ماند.

به گزارش فدراسیون هندبال، مرحله یک چهارم نهایی مسابقات ساحلی قهرمانی 
جهان  در کازان روسیه پیگیری شد و تیم ملی کشورمان با شکست 2 بر صفر مقابل 
سوئد از صعود به جمع 4 تیم برتر جهان بازماند.تیم ایران در نیمه نخست با نتیجه 
گذار کرد و در نیمه دوم نیز با نتیجه نزدیک 15 بر 14 شکست  18 بر 12 نتیجه را وا
خورد.ساحلی بازان هندبال ایران پیش از این توانسته بودند با رسیدن به جمع 
هشت تیم برتر جهان تاریخ سازی کنند اما رفتن به جمع چهار تیم برتر دنیا هدف 

بزرگ تر آنها بود که از  رسیدن به آن بازماندند. 

فوتبال ایران در خطر 
خشکسالی

هجدهمین دوره لیگ برتر از نظر گل های رد 
و بدل شده و فوتبال هجومی نسبت به پنج 

دوره اخیر لیگ برتر بدترین دوره بوده است.
به گزارش ورزش سه، هنوز طعم بازی های جذاب و 
گر فوتبال بود که  پرگل جام جهانی زیر دندان تماشا
هفته اول لیگ برتر با بازی های کم گل و مساوی های 
صفرصفرش آغاز شد. هفته اول لیگ برتر هجدهم 
از نظر نتیجه و فوتبال تهاجمی یک هفته بسیار بد 
در تاریخ لیگ برتر و نسبت به استاندارد امروز فوتبال 

جهان بود.
مقایسه هفته اول لیگ هجدهم و لیگ هفدهم 
نشان می دهد که فوتبال ایران از نظر جذابیت با 
افت فاحشی روبه رو بوده است. در لیگ هفدهم و در 
اولین هفته در 8 بازی 2۰ گل رد و بدل شد که میانگین 

2.5 گل در هر بازی است 
اما امسال در 8 بازی تنها 
گل زده شده است.   1۰
آمار 1.25 گل در هر بازی 
میانگینی ناامید کننده 

است.
البته که نگاهی به ادوار 
 مختلف لیگ برتر نشان 
می دهد اصولا فوتبال 
ایران با کمبود یا بحران 
در  است.  مواجه  گل 
حالی که لیگ هفدهم 
آغاز خوبی از نظر گل زده 
داشت اما در هفته اول 
لیگ شانزدهم تنها 14 
گل به ثمر رسید. در لیگ 

پانزدهم 13 و در لیگ های چهاردهم و سیزدهم به 
ترتیب 13 و 12 گل در هفته اول به ثمر رسیده است.

اما نکته جالب اینجا است که لیگ هجدهم از 
نظرتعداد گل در میان پنج دوره اخیر بدترین وضعیت 
را دارد و از نظر میانگین گل زده وضعیتی بحرانی را 
نشان می دهد. این مسئله از این نظر مثبت نیست 
گر و رشد و پویایی  که فوتبال در دنیا برای جذب تماشا
نیاز به جذابیت دارد. جام جهانی 2۰18 شاید بهترین 
نمونه برای آنچه مردم دنیا از فوتبال می خواهند 
است. این طبیعی است که هوادارانی که جام جهانی 
را با آن کیفیت دیده اند در این روزهای پرمشغله و دشوار 
از وقت و سرمایه شان برای فوتبالی که جذابیتی ندارند، 
بگذارند. شاید فوتبال هم مثل خیلی چیزهای دیگر 
اینروزها در شرایط بسیار حساس و سختی قرار دارد. 
با توجه به مشکلات اقتصادی فوتبال انتظار ترقی 
گهانی در زمینه امکانات و تجهیزات رویایی غیرقابل  نا
دسترسی است و تنها امید همه به کیفیت خود بازی 

هاست. 

ذوب آهن که بعد از نایب قهرمانی در لیگ 
هفدهم در این فصل امید نمازی را جایگزین 
امیر قلعه نویی کرده، در اولین دیدار خود 
مقابل نساجی مازندران به برتری یک بر صفر 
رسید. تک گل این بازی را گابریل هرناندز 
روی پاس عرضی محمدرضا حسینی در دقیقه 
15 به ثمر رساند. حسینی که فصل قبل یکی از 
بهترین بازیکنان تیمش بود، این فصل را نیز با 
ثبت یک پاس گل آغاز کرد تا همچنان یکی از 

موثرترین بازیکنان ذوبی ها باشد.
حسینی در لیگ هفدهم شش گل برای 
تیمش به ثمر رساند و در لیگ قهرمانان آسیا 
نیز در بازی رفت مقابل لوکوموتیو تاشکند 
موفق به گلزنی شد و چهار پاس گل هم در لیگ 
برتر داد تا یکی از ارزشمندترین بازیکنان تیمش 
لقب بگیرد. او این فصل نیز یکی از مردان ثابت 
نمازی خواهد بود و امیدوار است با تکرار 
درخشش خود در فصل قبل شانس حضور 
در تیم ملی و جام ملت های آسیا را کسب 
کند. حسینی در این فصل رقیب قدرتمندی 
 همچون محسن مسلمان را کنار خود می بیند 
که با ثبت 1۰ پاس گل در فصل قبل عنوان 

بهترین پاسور لیگ را به خود اختصاص داد.

MOHAMADERZA
HOSENI

چهره                        روز

 نگاه                     روز

تجلیل کمیته ملی المپیک از 
سهراب مرادی

اعضای هیئت اجرایی کمیته ملی المپیک در 
حاشیه نشست خود از سهراب مرادی به دلیل 
رکوردشکنی های اخیرش تقدیر و تجلیل کردند. به 
گزارش کمیته ملی المپیک، سهراب مرادی، عضو تیم 
ملی وزنه برداری کشورمان و دارنده مدال طلای المپیک 
2۰1۶ ریو در هفته های اخیر  و در حاشیه رقابت های لیگ 
برتر و همچنین رکوردگیری تیم ملی در دسته ۹4 کیلوگرم  
به صورت غیررسمی چندین بار رکورد جهان را جابه جا 
کرد. در این مراسم صالحی امیری، رئیس کمیته ملی 
المپیک ضمن تقدیر  و تشکر از حمایت های علی مرادی، 
رئیس فدراسیون وزنه برداری اظهار کرد: انصافا علی 
مرادی به  منزله یکی از مدیران سخت کوش ورزش کشور 
تمامی شرایط را برای موفقیت ملی پوشان این رشته 
مهیا کرده و جا دارد به پاس موفقیت های اخیر این رشته 
به خصوص قهرمانی جوانان جهان به ایشان و تمامی 
اعضای کادر فنی و ورزشکارانشان خسته نباشید و خدا 
قوت بگوییم. او ادامه داد: سهراب مرادی از بارزترین 
ورزشکاران کشورمان است که در کنار قهرمانی توانسته 
با اخلاق خوب خود نمونه بارز یک الگو برای نسل آینده 
را به نمایش بگذارد. نشست امروز برای این برگزار شد که 
ورزشکاران و اردونشینان کشورمان بدانند که کمیته 
 ملی المپیک برای زحمات شبانه روزی و تلاش های  شان

 ارزش قائل است و مطمئنا برای هر کدام از آنان در وقت 
و زمان خاص خود برنامه ای خواهد داشت. رئیس 
کمیته ملی المپیک در پایان گفت: ما ورزشکار را صرفا 
برای مدال نمی خواهیم و بارها اعلام کرده ام از این پس 
برای اینکه قهرمانان تحت فشار نباشند از قهرمانان 
مدال آورمان به خاطر موفقیت شان تجلیل به عمل 
می آوریم و از ورزشکارانی که به هر دلیل موفق به کسب 
 مدال نشده اند به پاس ماه ها تمرین و ممارست و 

سخت کوشی تقدیر خواهیم کرد. 

 اتفاق                              روز

داورزنی هم رفتنی شد
محمدرضا داورزنی، فریبا محمدیان، محمد 
شروین اسبقیان، برانوش نیک بین، علی 
گرشاسبی مدیرعامل فعلی  رغبتی و حمیدرضا 
پرسپولیس از جمله مدیران شاخص ورزشی هستند که 
طبق قانون جدید بازنشستگی باید پست های خود در 

گذار کنند.  وزارت ورزش را به افراد جوان تر وا

 ورزش                              جهان

درآمد نجومی ستاره های فوتبال 
گرام از اینستا

شبکه های اجتماعی به راهی جدید برای 
کسب درآمد برای افراد مشهور تبدیل شده اند. 
به گزارش ورزش سه، فوتبالیست ها از فعال ترین کاربران 
شبکه های اجتماعی هستند. این شبکه ها به واسطه 
ارتباط مستقیم و بی واسطه با هواداران، به ابزار مناسبی 
برای تبلیغات تبدیل شده اند و افراد مشهور از جمله 
ورزشکاران، از آنها برای تبلیغات استفاده می کنند  اما 
نشریه مارکا در گزارش جدید خود به درآمدهای نجومی 
ورزشکاران از طریق شبکه های اجتماعی پرداخته است.  
طبق این بررسی، رونالدو که بیشترین دنبال کننده را در 
گرام دارد، پادشاه درآمد در این زمینه است و با  اینستا
اختلاف نسبت به رقبا در صدر قرار گرفته است. نیمار نیز 
که حضور پررنگی در شبکه های اجتماعی دارد، توانسته 
در رده دوم قرار بگیرد و لیونل مسی که نسبت به دو رقیب 

خود کمتر فعال است، در رده سوم است. 
در زیر، درآمد بازیکنان به ازای هر پست تبلیغاتی را 

بررسی کرده ایم:
      کریستیانو رونالدو: 75۰ هزار دلار

      نیمار: ۶۰۰ هزار دلار
      لیونل مسی: 5۰۰ هزار دلار
      دیوید بکام: 3۰۰ هزار دلار

      گرت بیل: 185 هزار دلار
تان ابراهیموویچ: 175 هزار دلار       زلا

      لوئیس سوارز:  15۰ هزار دلار
      کانر مک گرگور )یو اف سی(:  125 هزار دلار

     ویرات کوهلی )کریکت(:  12۰ هزار دلار
      استفن کری )بسکتبال(:  11۰ هزار دلار

ادامه جنجال های کبد اهدایی 
به آبیدال

به نظر جنجال ها بر سر کبد اهدا شده به اریک 
آبیدال تمامی ندارد. به گزارش  ورزش سه، 
سال 2۰1۰ بود که گزارش شد اریک آبیدال، مدافع سابق 
بارسلونا مبتلا به سرطان کبد شده است. مدافع 
فرانسوی با اهدای کبد از سوی پسرعمویش به زندگی 
بازگشت و سرطان را شکست داد. با این حال، چندی 
پیش بود که مکالمه ای بین راسل، رئیس وقت باشگاه 
بارسلونا و یکی از دوستانش منتشر شد که طی آن، این 
دو اعتراف کرده بودند که کبد آبیدال به صورت قاچاق 
برای او خریداری شده است. این موضوع جنجال های 
بسیاری به وجود آورد ولی حالا پسرعموی آبیدال به آن 
کنش نشان داد. آرماند گفت:»من حتی یک سنت هم  وا
در قبال این موضوع دریافت نکردم، چطور می توانستم 
چنین درخواستی کنم؟ من یکی از اعضای بدنم را به 
یکی از اعضای خانواده ام اهدا کردم. به بارسلونا رفتم تا 
تست های پزشکی و آنالیز انجام شود. آنها تایید کردند 
که امکان اهدای عضو وجود دارد. یکی از دوستان آبیدال 
هم مناسب این کار بود ولی کبد من خیلی بزرگ تر بود. 
پزشکان تصمیم گرفتند که کبد من اهدا شود. من به 
خاطر دارم که کاغذها را مقابل قاضی امضا کردم و همه 
چیز خیلی شفاف پیش رفت. جراحی در ماه آوریل انجام 

شد و سه هفته در این شهر در بیمارستان بودم.«
 آرماند اعلام کرده که آماده انجام هرگونه تحقیقات در 

این رابطه است. 

ورز ش                                        روز

 با توجه به 
مشکلات 
اقتصادی 

فوتبال انتظار 
ترقی ناگهانی در 
زمینه امکانات 

و تجهیزات 
قابل دسترسی 

نیست

در هفته اول لیگ و از جمع مربع مدعیان، ذوب آهن 
ج از خانه برابر حریفان به پیروزی  و پرسپولیس در خار

رسیدند اما سپاهان و استقلال در خانه متوقف شدند.
گر به مصاف  سپاهان که در دیداری محروم از تماشا
صنعت نفت آبادان رفته بود، برابر حریف جنوبی 
تساوی یک  با  را  هجدهم  لیگ  تا  شد   متوقف 

 آغاز کند.
سپاهان در لیگ سیزدهم نیز در بازی ابتدایی لیگ 
گر به مصاف فولاد خوزستان رفت  سیزدهم بدون تماشا

و برابر این تیم به پیروزی رسید.
بازی  همچنین در لیگ دوم حرفه ای نیز اولین 
سپاهانی ها مقابل صنعت نفت آبادان بود که با پیروزی 
چهار بر یک لیگ را شروع کردند و در پایان نیز نخستین 
جام قهرمانی را برای فوتبال اصفهان به ارمغان آوردند اما 
دیدار ابتدای لیگ هجدهم با وجود دو مشابهت اشاره 

شده، در نتیجه طور دیگری رقم خورد.

     همراه با تیم کارشناسی اصفهان زیبا
گذشته، در دیدارهای خانگی  به روال دو فصل 
نمایندگان اصفهان با تحلیل فنی تیم کارشناسی 
اصفهان زیبا همراه هستیم و با رایزنی های انجام 
شده، محمود یزدخواستی و قاسم رحیمی دو مدرس
AFC فوتبال اصفهان و محمد یاوری، محمدرضا 
حدادی فر و حمیدرضا بابایی مربیان درجهA  آسیا در 
لیگ هجدهم در کنار ما خواهند بود که برای بازی اول 

به سراغ محمدرضا حدادی فر رفتیم.
بازیکن سابق تیم های ذوب آهن و استقلال با اشاره 
به تساوی سپاهان برابر صنعت نفت آبادان می گوید: 
در این دیدار در حالی از سپاهان۹7 رونمایی شد که 
این تیم با پنج تغییر نسبت به سال گذشته در ترکیب 
کله  اصلی به میدان رفت و باید قبول کنیم تیمی که شا
اصلی آن دچار تغییر می شود نیاز به زمان زیادی برای 

هماهنگی دارد.
گر انگیزه را از  وی می افزاید: هرچند بازی بدون تماشا
بازیکنان می گیرد و کیفیت چمن ورزشگاه هم چندان 
مطلوب نبود و از این رو بازیکنان هردو تیم به ویژه 
کتیک های خود دچار مشکل  سپاهان در انجام تا

شده بود.
این مربی درجه A فوتبال آسیا معتقد است با توجه به 
مجموعه عوامل اشاره شده، نمی توان در همان دیدار 
کید   اول انتظار بازی خوبی از سپاهان داشت اما تا

می کند که سپاهان نیاز به یک بازی گردان شش دانگ 
در کنار مهدی کیانی نیاز دارد.

حدادی فر ادامه می دهد: امیر قلعه نویی مربی بسیار 
باهوش و کاربلدی است و بدون تردید روزهای خوبی 
را از این تیم در آینده خواهیم دید، طرفداران این 
 تیم باید سعه صدر داشته باشند و حامی تیم ومربی 

آن باشند.
پیشکسوت فوتبال اصفهان در ادامه به روند بازی اشاره 
کرده و می گوید: در نیمه اول با توجه با عدم شناخت دو 
تیم از همدیگر هر دوتیم با احتیاط بازی را دنبال کردند و 
هر دو تیم منتظر ضربات ایستگاهی و شروع های مجدد 
ک تر از  بودند که تیم صنعت نفت در این مورد خطرنا

میزبان ظاهر شد.
به گفته وی، در نیمه نخست تیم سپاهان سعی داشت 
در زمان حمله با سه دفاع چهار هافبک و سه مهاجم به 
دروازه رقیب یورش ببرد که در زمان حمله دو دفاع کناری 

به جلو آمده و کیانی متمایل به دفاع وسط تیم می شد 
و با این شیوه سپاهان در حمله نفرات کافی را در اختیار 
داشت اما نبود هماهنگی بازیکنان تازه وارد مانع از آن 

کتیک تیمی به خوبی شکل بگیرد. می شد که تا

     روزهای اوج در انتظار سپاهان 
وی با بیان اینکه نکته امید بخش در تیم سپاهان، 
هماهنگی بین خطوط طولی وعرضی است که درآینده 
کید می کند: تا  روزهای اوج این تیم را به همراه دارد، تا
سه هفته ابتدایی بازی های لیگ برتر نباید انتظار زیادی 
از سپاهان داشته باشیم زیرا این تیم برای رسیدن به 

هارمونی مطلوب نیازمند زمان است.
این مربی فوتبال عملکرد سپاهان در نیمه اول را در 
مجموع رضایت بخش دانسته و می گوید: در نیمه دوم 
سرمربی سپاهان در همان دقایق ابتدایی با تعویض 
پاپی و جایگزینی جلال الدین علی محمدی سعی بر 
افزایش سرعت تیمی داشت که به نظر در این کار نیز 
موفق بود چرا که بازی سپاهان سرعت بیشتری گرفته 

بود. 
به گفته وی با جایگزینی بختیار رحمانی به جای ساسان 
انصاری، علی محمدی به کنار رفت تا میانه میدان به 
دست بازیکن باتجربه تری سپرده شود، در این بازی 
شطرنج گونه سرمربی سپاهان بازیکنان تیم خود را به 
نحوی تغییر داد که انتظار می رود آینده روشنی را برای 

این تیم بزرگ کشور رقم خواهد زد.

سپاهانی که برابر صنعت نفت آبادان به میدان رفت، برای سپاهان شدن هنوز جای کار 

مهری 
مصور

دارد. تیم های قلعه نویی با تاخیر به شرایط ایده آل می رسند و از این بابت جای نگرانی 
نیست اما برای تیمی که داعیه قهرمانی دارد، بذل و بخشش امتیاز در هفته های اول لیگ 

در هفته های پایانی دردسرساز خواهد شد.
پرونده هفته اول رقابت های لیگ برتر فوتبال در حالی بسته شد که نه می توان روی 
بردهای به دست آمده حسابی باز کرد و نه از باخت ها نتیجه ای بابت ضعیف بودن 
 تیم ها گرفت، کارشناسان معتقدند برای ارزیابی عملکرد تیم ها باید نتایج پنج هفته را در مجموع

 لحاظ کرد.

سپاهان  هنوز سپاهان نشده است
       تحلیل فنی دیدار طلایی پوشان با صنعت نفت       



اولین روز این هفته با یک خبر داغ از 

نفیسه 
حاجاتی

گوشه شمال غربی باغ چهلستون آغاز 
شد؛ مرمتگران مشغول زیرسازی برای 
آجرفرش کف باغ بودند و ناگهان یک 
گلوله توپ چشمشان را گرفت. خبر را 
به مدیرشان، رساندند و گمانه زنی ها 
درباره این گلوله فلزی اسرارآمیز آغاز شد. مدیرکل میراث 
فرهنگی اصفهان در خبری که در رسانه های دنیای 
مجازی منتشر شد این شی را  100 ساله معرفی کرد و 
متعلق به دوره  اواخر قاجاریه و اوایل پهلوی، زمانی که 
کاخ موزه چهلستون محل استقرار نظامیان بوده است. 
ما به دنبال کشف رازهای این شی موزه ای، به گفت وگو 
با صاحب نظران پرداختیم؛ گفت و گوهایی که ردپای 
مشروطه و فتح اصفهان در آنها دیده می شود. مدیر 
پایگاه میراث جهانی چهلستون هم خبر داد که به زودی 
و پس از تعیین قدمت و انجام تحقیقات کارشناسی، 
گوی در زمره اشیای موزه ای پایگاه، به نمایش گذاشته 

خواهد شد. 

09 سال  چهاردهم، شماره 3257 میراث و گردشگری
 یکشنبه

7   مرداد  1397 

  حوض  نقش جهان  حذف نمی شود
کره برای تبدیل نقش جهان به میدان چوگان را تکذیب کرد مدیر کل میراث فرهنگی  استان مذا

»حوض مرکزی میدان امام در راستای بازگرداندن   
میدان به حالت صفوی  تخریب می شود.« 

وگوی  گفت  و  پیگیری ها  ضمن  اما  بود!  عجیب  خبر 
با  زیبا  اصفهان  روزنامه  گردشگری  و  میراث  سرویس 
گردشگری  و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  مدیرکل 
کرد. دو  اصفهان ، فریدون اللهیاری این خبر را تکذیب 
رسانه، صبح شنبه در خبری از جانب مدیرکل میراث 
نوشته بودند: این حوض جزو طراحی اولیه میدان امام 
که در آینده ای  نبوده و عمر آن نزدیک به 70 سال است 
نزدیک از میدان امام حذف خواهد شد. درصدد اجرای 
طرحی هستیم تا فضای باز میدان امام را به شاخص های 
استاندارد بازی چوگان در دوران صفوی بازگردانیم و 
حذف حوض بخشی از آن است.  اما فریدون اللهیاری 

گفت: »ابدا  در پاسخ به این شایعه، به اصفهان زیبا  
چنین حرفی نزده ام. مدتی پیش خبرنگار رسانه ای با 
گر  که ا من مصاحبه ای انجام داد و موضوعش این بود 
بخواهیم چوگان را در میدان راه اندازی کنیم، امکان پذیر 
است؟ من توضیح دادم که در دوره صفویه اینجا میدان 
 چوگان بوده و از لحاظ تاریخی این موضوع ارزش ویژه 

دارد.«
این استاد تمام تاریخ ادامه داد: »اما میدان در دوره های 
مختلف تاریخی تحولاتی را پشت سر گذاشته و کاربری های 
جدیدی پیدا کرده و مردم هم با آن انس گرفته اند. بنابراین 
انجام بازی چوگان در میدان نیازمند بررسی جدی و جامع 
از منظرهای مختلف است و البته مستلزم اینکه سازه هایی 
که امروز در میدان وجود دارند، جمع آوری شوند ولی 

کار اصلا  امکان پذیر است یا نه، مشخص   اینکه آیا این 
نیست.«  

اللهیاری خبر آن رسانه درباره »انعقاد تفاهم نامه هایی 
میان سازمان میراث فرهنگی و فدراسیون چوگان جمهوری 
اسلامی« برای انجام مقدمات تبدیل میدان نقش جهان 
به محل بازی چوگان را هم به طور کامل رد کرد. او در پاسخ 
به سوال اصفهان زیبا درباره اینکه آیا باید همه ابنیه تاریخی 
را به حالت اولیه ساختشان برگردانیم و نگران انقطاع 
تاریخی هم نباشیم یا به زندگی جاری  و تغییراتی که مردم 
با آنها خو گرفته اند احترام بگذاریم، گفت: »بستگی به بنا 
دارد ولی من اعتقادم این نیست که همه چیز را به کاربری 
اصل خود برگردانیم. چون بالاخره تاریخی که پشت سر 
گذاشته هم بخشی از هویت بنا محسوب می شود و قابل 

تامل است.«
گزارش سرویس میراث و گردشگری روزنامه اصفهان  به 
زیبا، میدان نقش جهان که قدمتش به دوران شاه عباس 
اول می رسد، چهل سال پیش سومین میراث ایران بود که 
در فهرست میراث جهانی بشر ثبت شد. آن زمان، حوض و 
بانک ها به میدان اضافه شده، خیابان های حافظ و سپه 
میدان را قطع کرده و نقارخانه و ساعت هم از میدان حذف 
شده بودند، با وجود این تغییرات، میدان این عنوان 
جهانی را از آن خود کرد و حالا هر گونه تغییری در پایگاه 
میراث جهانی میدان نقش جهان مستقیما به یونسکو و 
تصمیم گیری بین المللی نیاز دارد و هر تغییر نسنجیده خطر 
حذف این بنای مهم اصفهان را از فهرست میراث جهانی 

بشر در پی دارد.    

رازگشایی از گلوله چهلستون
این گوی  100 ساله به تازگی در چهارباغ کشف شده است

گوی کوچک صبح شنبه ششم مرداد  سر و صداهای 
زیادی به پا کرد. »گلوله فلزی توپ جنگی متعلق به 100 
سال پیش« اولین توصیفی بود که درباره آن شنیدیم. 
ح مرمتی سال 96  ماجرا هم این بود که یکی از 13 طر
ح آجرفرش  پایگاه جهانی چهلستون بر اجرای طر
کردن راه ضلع شمال غربی باغ بزرگ کاخ تمرکز داشت. 
همانجایی که تنه  درخت های بزرگی در میانش قرار 
دارد و از بیرون دیوارهای چهلستون هم توجه هر 
عابری را جلب می کنند؛ یادگارهایی از باغ زرشک و 

مدرسه چهارباغ و... همان میان، در میانه عملیات 
زیرسازی کف، گلوله کوچک پیدا شد. بررسی های 
اولیه توسط مدیریت و کارشناسان چهلستون اولین 
گمانه زنی ها را به دنبال داشت. خبر اول که فریدون 
اللهیاری، رئیس اداره کل میراث فرهنگی اصفهان 
به رسانه ها اعلام کرد، می گفت با توجه به اینکه 
مجموعه کاخ چهلستون و بناهای پیرامونش به ویژه 
تالار تیموری و باغ کاج در ضلع شرقی کاخ و در بخش 
شمال غربی مجموعه دولتخانه صفوی در اواخر دوران 
کز مهم استقرار  قاجار و اوایل دوران پهلوی یکی از مرا
نظامیان بوده و بخشی از توپخانه قشون اصفهان در 
آن عصر در محوطه کاخ چهلستون استقرار داشته، 
این گوی فلزی که شباهت زیادی به گلوله توپ 
 دارد، یکی از گلوله های توپ های جنگی آن دوران

 است. 

ح هایی برای کاخ جهانی اصفهان     طر
عاصفه بدر از مساحت 60 هزار مترمربعی پایگاه 
میراث جهانی چهلستون و 10 طرحی که امسال با 
رویکردهای مختلف حفظ و احیا، معرفی و توسعه 
برایش در نظر گرفته اند، صحبت می کند. یکی از این  
ح ها هم احیای خیابان های باغ است از جمله  طر
همین خیابان خبرساز واقع در ضلع شمال غربی 

عکسی که آن تاریخ دان و اصفهان شناس فقید در 
توصیفش نوشته بود: »منظره عمارت و باغ چهلستون 
پس از اصلاحاتی که در اوایل سلطنت رضاشاه در 
 آن به عمل آمده و مرکز ستاد پادگان اصفهان بوده

 است«. 
در گوشه سمت راست عکس جایی درست در تقاطع 
خیابان سپه و استانداری، فرورفتگی ای در فضای 
نرده های دیواره باغ وجود دارد که به نظر چندین 
گوی آهنین گذاشته شده روی هم هستند. چیزی 
شبیه المان شهری برای اعلام این نکته که اینجا 

پایگاه نظامی است. 
رئیس کاخ موزه چهلستون درباره آیتم های موزه ای به 
نمایش درآمده در این پایگاه میراث جهانی، می گوید: 
»از سال 89 به بعد تصمیم گرفتیم چیدمان اشیای 
موزه ای چهلستون، فنی دیداری باشد یعنی چیدمان 
به لحاظ تخصصی اجرا شد و مردم امکان دیدن اشیا 
را داشتند. از این تاریخ هم تصمیم گرفتیم فقط 
اشیای متعلق به دوره صفوی نمایش داده شوند. در 
حال حاضر اتاق ضلع جنوبی بنا حاوی ویترین های 
استاندارد نمایش اشیاست و میزبان گردشگران. به 
زودی نیز با تعبیه ویترین های جدید در ضلع شمالی، 
تعداد دیگری از اشیای موزه ای پایگاه در معرض دید 

بازدیدکنندگان قرار می گیرند.«  

    ردپایگلوله  در تاریخ اصفهان
دکتر عبدالمهدی رجایی، در کتابش با عنوان »تاریخ 
اجتماعی اصفهان معاصر« به حال و روز چهلستون 
در اواخر دوران قاجار و اوایل پهلوی اشاره می کند و 
گر قضیه  به نقل از جلال الدین همایی می نویسد: »ا
بلوای عمومی و قیام اهالی اصفهان، با زعامت مرحوم 
حاج آقا نورالله، برای عزل ظل السلطان در سنه 1325 
قمری پیش نیامده بود و ازدحام خلق برا ی چادرزدن 
در چهلستون یک روز دیرتر اتفاق افتاده بود، عمارت 
چهلستون را هم مثل نمکدان و آئینه خانه و هفت 
دست، قطعا خراب کرده و اثری از آن نگذارده بودند. 
زیرا فرمان این امر از ظل السلطان به یکی از پسرانش 
صادر شده و چند روز بود مقدمات خرابی را فراهم 

کرده بودند.« 
رجایی در گفت و گو با اصفهان زیبا، در پاسخ به اینکه 
چه پیشینه ای می توان برای گوی متصور شد، به 
اوضاع دوره مشروطه و جنگ های داخلی در ماجرای 
فتح اصفهان اشاره می کند. زمانی که مردم در مسجد 
جامع عباسی و میدان نقش جهان تجمع کرده بودند. 
او که هنوز گلوله را از نزدیک ندیده، در پاسخ به اینکه 
آیا امکان دارد این گلوله مربوط به توپ هایی که در 
مراسم شادی استفاده می شدند، تعلق داشته باشند، 
این موضوع را رد کرد و گفت: »در ایام مختلف مانند 
ماه مبارک رمضان از توپ استفاده می شد ولی این 
توپ های شادی، گلوله نداشتند. بنابراین این گوی 
در صورت اینکه گلوله توپ تشخیص داده شود، حتما 

مربوط به توپ جنگی است.« 

کاخ که با اعتبار 35 میلیون تومانی در حال اجراست و 
مهمانان شهریورماهی اصفهان می توانند به جز لذت 
بردن از فضای کاخ از فضای باغ هم استفاده کنند؛ 
نکته ای که به گفته مدیرکاخ موزه چهلستون برای 
توزیع متعادل جمعیت در بخش های مختلف این 
کم گردشگران در  پایگاه میراث جهانی و جلوگیری از ترا

سالن اصلی، در زمان های پیک کاری مانند نوروز و ایام 
تعطیلات، اهمیت دوصد چندان دارد. این کارشناس 
ارشد مرمت ابنیه تاریخی، با اشاره به مستندات تاریخی 
که می توان برای گوی رازآلود ارائه داد، به عکس منتشر 
شده در گزارش مرحوم دکتر لطف الله هنرفر در شماره 
121 مجله هنر و مردم در تاریخ آبان ماه 1351 اشاره کرد. 

09 سال اول، شماره 1 میراث و گردشگری
 چهار شنبه
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آگهی مزایده 

اداره کل ورزش و جوانان استان اصفهان-  م الف: 215409

لذا متقاضیان می توانند جهت اطلاع بیشتر از شرایط به سایت )WWW.isfahan.msy.gov.ir(  و  
برای دریافت اسناد شرکت در مزایده تا تاریخ 97/05/16 به امور قراردادهای اداره کل ورزش و جوانان 
استان مراجعه نمایند و ضمن مطالعه دقیق شرایط، درخواست خود را به همراه مدارک اعلام شده تا 
ساعت 12/00 ظهر روز شنبه 97/05/27 به دبیرخانه اداره کل ورزش و جوانان استان اصفهان واقع 
گشایی  در خیابان آبشار سوم - بعد از پل غدیر تحویل داده و رسید دریافت دارند. ضمنا زمان باز
خ 97/05/29 راس ساعت 09/00 صبح در محل اداره کل می باشد متقاضیان  کت های متقاضیان مور   پا

می توانند قبل از تکمیل اسناد مزایده از مکان مورد اجاره بازدید به عمل آورند. 

اداره کل ورزش و جوانان استان اصفهان در اجرای ماده 88 و به استناد ماده 43 قانون تنظیم 
کن ورزشی و تجاری خود واقع در  بخشی از مقررات مالی دولت در نظر دارد تعدادی از اما

گذار نماید.  سطح استان را  از طریق مزایده به مستاجر واجد شرایط برای مدت یکسال وا

آگهی مزایده عمومی )نوبت اول(

حمید عشقی - سرپرست شهرداری شاهین شهر 

شهرداری شاهین شهر به استناد مجوز شماره 584/ش مورخ 97/4/24 شورای 
گذاری بصورت اجاره محل غرفه شماره  محترم اسلامی شهر در نظر دارد نسبت به وا
5 موجود در پایانه مسافربری، واقع در شاهین شهر بلوار هسا طبقه همکف با اجاره 

بها ماهیانه 16/500/000 ریال برای مدت 2 سال اقدام نماید. 

 متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر و اخذ اوراق مزایده می بایستی در ساعات 
کثر تا آخر وقت  ک شهرداری مراجعه و پیشنهاد خود را حدا اداری به واحد املا
خ 1397/5/27 به دبیرخانه  حراست شهرداری تحویل  اداری روز شنبه مور

نمایند.
        شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختار است. 

آگهی مناقصه )نوبت اول( 

سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان 

سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان پروژه ذیل را به مناقصه می گذارد: 
       عملیات کفسازی محور میانی خیابان چهارباغ عباسی حدفاصل میدان امام حسین )ع( 

تا میدان انقلاب 
گهی نوبت دوم جهت دریافت اسناد   متقاضیان واجد شرایط می توانند تا ده روز پس از انتشار آ
مناقصه به دبیرخانه سازمان واقع در خیابان ابن سینا، مقابل بانک ملی، کوچه کدخدا،  بن 

بست دوم مراجعه نمایند. 
تلفن تماس: 031-34484892-4

آگهی مناقصه 
نمایندگی مدیریت خدمات و منابع بنیاد تعاون ناجا در استان اصفهان در نظر د ارد حمل وسایل نقلیه ای که توسط عوامل انتظامی راهور در سطح 

گذار نماید. شهر اصفهان توقیف می گردد را از طریق مناقصه وا
کت   کلیه داوطلبان واجد شرایط می توانند از تاریخ 97/5/11 به مدت 10 روز تا پایان وقت اداری شنبه 97/5/20 فرم های مربوطه را تکمیل و در پا

ک و مهر شده به آدرس ذیل تحویل نمایند.  سربسته و لا
آدرس: اصفهان خ پروین جنب بانک قوامین کوی آریا ساختمان سازه پایدار طبقه 4 .  تلفن:  32302915

آگهی مزایده عمومی

محمد امین جمالی -  شهردار گلپایگان

شهرداری گلپایگان در نظر دارد استخر بالای تپه )آبشار( و اتاقک مجاور آن واقع در پارک جنگلی را  
گذار  نما ید.  از طریق مزایده به صورت اجاره برای مدت 3 سال به متقاضی واجد شرایط وا

نشانی به  شهرداری  سایت  به  توانند  می  بیشتر  اطلاعات  کسب  جهت   متقاضیان 
  www.Golpayegancity.ir یا به سرپرست اداره مالی و ذیحسابی  شهرداری گلپایگان 

مراجعه نمایند. 
   آخرین مهلت تحویل پیشنهادات 1397/5/21 می باشد. 

نوبت  اول

نوبت  اول
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7  مرداد 1397 
اقتصاد اجتماعی

بدهکار بزرگ، طلبکار کلان

از آن زمان که استخدام دولتی 

ترنج 
مدرس

محدود شد، قانون خدمات 
 کشوری به حاشیه رفت. حدود 
دو دهه قبل، مقوله کار و استخدام 
به قراردادهای تکه پاره  و چندگانه 
که تفاسیر مختلف قانون کار بود، 
متکی و روند ورشکستگی صندوق بازنشستگی 

کشوری آغاز شد. 
امروز صندوق تامین اجتماعی به عنوان بزرگ ترین 
 نان آور بازنشستگان ایرانی، خودنمایی می کند 
و بزرگ ترین هلدینگ اقتصادی کشور، شستا را در 
اختیار دارد. با این وجود، ترس و دلهره ورشکستگی 
بر این صندوق نیز سایه افکنده است. هرچند 
سالانه با افزایش میزان حقوق کارگران، میزان 
حق بیمه واریزی به این صندوق نیز به اندازه رشد 
دستمزدها افزایش می یابد و برتعداد بیمه شدگان 
نیز افزوده می شود ولی بازنشستگان تامین 
 اجتماعی که بیش از54 درصد را در ایران و بیش 
از 70درصد جمعیت اصفهان را شامل می شوند، 

توان تامین هزینه های خود را ندارند.

     گردش مالی نجومی
بودجه سال97این سازمان بیش از ٩٢ هزار میلیارد 
تومان برآورد شده است. تامین اجتماعی، ماهانه 
نزدیک به  4400 میلیارد تومان، معادل یارانه کل 
کشور، به بیش از سه میلیون و300هزار بازنشسته، 
مستمری می پردازد. برای پرداخت عیدی پایان 
سال بازنشستگان و مستمری بگیرانش بیش از ٢٠٠٠ 
میلیارد تومان،معادل بودجه سازمان بهزیستی، 
هزینه می کند.با در نظر گرفتن این نکته که عمده 
منابع سازمان تامین اجتماعی )حدود 95 درصد( 
از محل واریز حق بیمه ها تامین می شود و با علم به 
اینکه تعداد بیمه شدگان این سازمان در سال های 
اخیر نسبت به سال های 
گذشته افزایش یافته، 
این سوال پیش می آید 
که بر هم خوردن تعادل 
منابع و مصارف در این 
سازمان از کجا ریشه 
گرفته و چرا صندوق های 
بازنشستگی به عنوان 
ابرچالش های  از  یکی 
کشورشناخته می شوند؟
عوامل ساختاری و 
سیاست های جمعیتی، 
مانند مسن تر شدن هرم 
سنی جامعه، معضل 
بیکاری و کاهش تولید 
 به علت تحریم های 
بین المللی و همچنین ساختار صندوق های 
بیمه ای که از مرحله جوانی به مرحله کهنسالی، 
رسیده و میزان ورودی با خروجی آن تناسب ندارد، 
در برهم خوردن تعادل منابع و مصارف تامین 

اجتماعی، نقش مهمی دارد.
در طول تاریخ فعالیت این سازمان ، در مقاطعی 
تصمیماتی اتخاذ شده  که روند پیر شدن این 
صندوق را شتاب بخشیده است. تصمیم هایی که 
ریشه های حمایتی داشتند  و بیمه شدگان بسیاری 
گون  را در دوره های مختلف از سوی نهادهای گونا
به این سازمان تحمیل کرد. بازنشستگی های پیش 
از موعد در قالب مشاغل سخت و زیان آور و نوسازی 
صنایع و عدم پرداخت کامل حق بیمه بسیاری 
از مشاغل به علت استفاده از یارانه های دولتی 
از این جمله اند. طبق آمارهای ارائه شده توسط 
سازمان تامین اجتماعی، در حال حاضر 25 درصد از 
مستمری بگیران این سازمان تنها با ٢٠ سال سابقه 
کار بازنشست شده اند که این رقم معادل یک 
چهارم از کل مستمری بگیران این صندوق است.
 عامل مهم دیگر، بدهی های انباشته دولت ها 
به این سازمان برای سهم 3 درصدی حق بیمه ها 
و تعهد پرداخت حق بیمه مشاغل حمایتی است 
که تامین اجتماعی را بر اساس گزارش اخیر دفتر 
مطالعات اقتصادی وزارت  امور اقتصادی و دارایی،  

در ردیف پنج  طلبکار بزرگ دولت قرار داده است .

    طلبکار بزرگ
 به تازگی رسول خضری، عضو کمیسیون اجتماعی 
و نماینده مردم سردشت و پیرانشهر در مجلس، 
اعلام کرده که از ابتدای تاسیس تامین اجتماعی 
کنون هیچ دولتی سهم 3 درصدی خود درحق  تا
بیمه را پرداخت نکرده و این سازمان ۱20 هزار 
کنون  میلیارد تومان از دولت طلب دارد. دولت نیز تا
مصوبه مجلس دربودجه سال جاری مبنی بر 
پرداخت 50 هزارمیلیارد تومان بدهی خود به تامین 

اجتماعی به شکل تهاتر را اجرایی نکرده است.
این رقم در حالی اعلام می شود که حسابرسی های 
تامین اجتماعی، میزان مطالبات این سازمان از 
دولت را بیش از ۱45 هزار میلیارد تومان برآورد کرده 
است. مقرر شد در برنامه ششم،هر سال حداقل ۱0 
درصد از بدهی دولت به تامین اجتماعی بازپرداخت 
کنون چنین اتفاقی نیفتاده و بار اداره  شود، اما تا
سنگین مستمری بگیران، بر دوش بیمه شدگان 
سنگینی می کند. بیمه شدگانی که برخلاف 
وضعیت نامناسب اقتصادی و عدم افزایش درآمد، 
از ترس آینده، مجبور به پرداخت حق بیمه های 

ج است. کلانی هستند که از توان آنها خار

کنان خط بقا سا

بازنشستگان و مستمری بگیران تامین 
اجتماعی همراه با خانواده آنان افزون بر پنج 
میلیون نفر هستند. مستمری قانونمندی ندارند. 
تفاسیر متعدد از قانون کار، قراردادهای مختلف را 
متولد کرده و حقوق هر مستمری بگیر ساز خودش را 
 می زند. بیمه شدگان، اسامی مختلفی دارند 
و بر حسب دلسوزی و حمایت دولت، حق بیمه 
متفاوتی می پردازند. آن یکی بیمه عمر دارد و این یکی 
 بیمه بیکاری ندارد. این یکی۱8درصد است 
آن یکی۱2درصد. اولی ماهی400هزار تومان حق بیمه 
می دهد و دومی ماهی۱00هزار تومان و خودشان هم 
نمی دانند وضعیت بازنشستگی شان به چه سامانی 
است. 30سال که چرتکه افتاد، تازه متوجه می شوند 
با این مستمری، سر و ته ماه به هم نمی رسد. 
 حقوقش، جایی زیر خط بقا را برایش ترتیب داده 

کن مادام العمر آن باشد. تا او سا

کنان خط بقا     قانونی برای سا
گر  قانون منع به کارگیری بازنشستگان مصوب شد. ا
حداقل های رفاهی  برای بازنشستگان فراهم می شد، 
آنها تمایلی به بازگشت به محیط کار نداشتند. وقتی 
بازنشسته هایی وجود دارند که ماهی 300 هزار تومان 
مستمری دریافت می کنند،  همان ها مجبور می شوند 
برای تامین معاش به  نگهبانی، مسافرکشی، دربانی 
و... برای یک لقمه نان، به هر کار آبرومندی تن دهند. 
کنان خط بقا، همان ها که نام علمی شان می شود  سا
دهک اول و دوم، سرپیری، خانواده گسترده تری 
دارند. عروس و داماد و نوه و چندین بچه که بزرگ شده 
و کاسبی ندارند، سقف بالاسر ندارند. کسی می داند 

مظنه نرخ مشارکت اقتصادی چند است؟
مرکز آمار می گوید که سه ماهه اول امسال ضریب 
خ بیکاری  خ مشارکت اقتصادی افزایش و نر  نر
کنان خط بقا هنوز  در اصفهان کاهش یافته! سا

حیران نان خورهای 
خانه نشینی هستند 
که مستمری اندکشان 
را می بلعند. به همین 
دلیل آنها باید به بازار کار 
بازگردند تا جایگاهشان 
به خط مرگ سقوط نکند 
و البته تامین اجتماعی، 

نان خور، زیاد دارد.

دستمزدتعریف نشده
یکی از عمده دلایلی 
که باعث می شود فرد 
بازنشسته دوباره به 
محیط کار برگردد، عدم 
تعریف دقیق میزان 

دستمزدها در زمان اشتغال است. سازمان تامین 
اجتماعی برای برخی مشاغل، سطح دستمزد تعریف  
و براساس همان میزان دستمزد نیز کارگر و کارفرما 
حق بیمه می دهند. اما در بیشتر مشاغل، این سطح 
دستمزد از سوی سازمان تامین اجتماعی تعریف 
نشده و این ابهام  باعث شده بیشتر کارفرمایان،  
حداقل دستمزد را برای کارگر تعیین کنند. بنابراین 
طبیعی است که در حین بازنشستگی هم این حداقل 
حقوق نمی تواند کفاف زندگی فرد بازنشسته را بدهد 
و در نتیجه، او به دلیل پایین بودن میزان مستمری 

مجبور به کار دوباره می شود.
این خلاء، این حلقه مفقوده در همه سطوح کاری 
 وجود دارد و از آنجایی که قرارداد کاری، ارتباطی 
با امنیت شغلی ندارد و کارفرما هر زمان که اراده 
کند، کارگر، نرخ بیکاری کشور را افزایش می دهد، 
گر دوباره در جای دیگری شاغل شود، خبری   بنابراین ا
از رده بندی شغلی و دستمزد قانونمند نیست. 
خیلی ها به همین قرارداد نیم بند و حقوق پایه هم 
دل خوش می کنند و از عاقبت کار خبر ندارند.امروز 
در بیشتر شرکت ها، موسسات پیمانکاری، صنوف، 
اتحادیه و سایر محیط های کاری، حداقل حقوق 
برای کارگر محاسبه می شود، چون دستمزد مقطوع، 
عادلانه و واقعی برای کار کارکنان تعریف نشده است. 
وقتی برای بیشتر نیروهای کار کشور، دستمزد واقعی 
تعریف نشود، طبیعی است که مستمری بازنشستگی 
آنها هم در سطح حداقلی خواهد بود. در حال حاضر 
حدود 65 درصد بازنشستگان تامین اجتماعی، 
حداقل حقوق و دستمزد مصوب شده در هر سال را 
دریافت می کنند که حدود یک میلیون تومان و حتی 
کمتر است.54درصد جمعیت کشور زیر پوشش تامین 
اجتماعی هستند و پس از30سال، سیل دهک اول 

و دوم، کشور را می برد. خط بقا برای همه جا دارد؟

    کار می خواهند
وقتی از سه میلیون مستمری بگیر تامین اجتماعی، 
کن خط بقا هستند،  حداقل دو میلیون نفر، سا
نباید توقع داشت افراد بعد از بازنشستگی، دنبال 
کنان خط بقا برای کاهش هزینه ها  کار نگردند. سا
ارتباطات اجتماعی خود را کاهش می دهند. انزوای 
اجباری برای مهار هزینه های زندگی، اتفاق ملموسی 
است که برای خیلی از بازنشسته ها اتفاق افتاده 
است. شاید در گذشته، افراد سالمند با  کمک فرزندان 
خود می توانستند حداقل های زندگی را در دوران 
 پیری تامین کنند، اما با تغییر ساختارهای اجتماعی 
و دغدغه های مالی که در زندگی بسیاری از خانواده  ها 
جریان دارد، فرزندان در بهترین حالت می توانند زندگی 

خود را اداره کنند. /گروه اقتصاد اجتماعی

خیابان                             گردی دخل                            خرج

کل هزینه های کشور در نظام سلامت حدود 
۱۱0هزار میلیارد تومان در سال 95 و معادل 

حدود 8 درصد درآمد ناخالص داخلی بوده است. 
به گفته مشاور معاون درمان وزارت بهداشت، 40درصد 
منابع حوزه سلامت توسط مردم، 20درصد توسط 
بیمه ها و30درصد هم توسط دولت تامین می شود 
و مابقی بر عهده بیمه های تکمیلی و خیران است. 
ح تحول سلامت، هنوز  بنابراین با وجود اجرای طر
هم بیشترین بار هزینه های درمان روی دوش مردم 

قرار دارد.
که بین شش    موسی طباطبایی توضیح می دهد 
تا هشت میلیون همپوشانی بیمه ای در کشور وجود 
داشته و حدود چهار تا شش میلیون نفر هم فاقد دفترچه 

بیمه هستند.
 او تنها راهکار حل مشکل بیمه 
 همگانی را  بازگشت به قانون 
و ساماندهی مدیریت اطلاعات 

دانست.
به گفته طباطبایی، در ایران سه 
رویکرد متفاوت در حوزه  بیمه وجود 
دارد که در یکی از این رویکردها، بیمه 

به عنوان تامین کننده رفاه اجتماعی است.
کار و رفاه اجتماعی  کنون در کشور وزارت تعاون،   ا
در این حوزه فعالیت می کند و اصطلاحاتی چون 
دولت های رفاه، چتر رفاه و تامین اجتماعی  در این 
رویکرد جای می گیرد. دیدگاه دیگر بیمه، رویکرد 

اقتصادی است و در آن از صنعت بیمه 
با عملکردهای اقتصادی سخن گفته 
می شود و سومین رویکرد هم بیمه 
با دیدگاه نظام سلامت و به عنوان 
یکی از شیوه های تامین مالی در این 
نظام است.از سال ۱354 به طور 
رسمی سازمان بیمه با قانون مصوب 
و با شکل فعلی آغاز به کار کرد و بعد 
از آن وزارت بهداشت در حوزه تامین مالی فعالیت های 
کز ارائه خدمات و برای حمایت   مستقیمی در مرا

از بیماران انجام داد.
 از سال 73 با تصویب قانون بیمه همگانی، تامین مالی 
نظام سلامت با وضعیت فعلی شکل گرفت و به دنبال آن 

سازمان بیمه سلامت، کمیته امداد و نیروهای مسلح نیز 
کار خود را با شرایط جدید آغاز کردند.

 در حال حاضر در کشور چهار بیمه پایه اصلی، حدود ۱7 
بیمه توام )ارائه همزمان خدمات پایه و تکمیلی( و 40 
بیمه تکمیلی وجود دارد.سازمان تامین اجتماعی افراد 
شاغل را تحت پوشش قرار می دهد و  بر اساس بیمه های 
اجتماعی پایه ریزی شده است. سازمان بیمه سلامت 
نیز دارای پنج صندوق شامل صندوق کارکنان دولت، 
صندوق روستاییان، صندوق بیمه همگانی رایگان، 

صندوق بیمه ایرانیان و صندوق سایر اقشار است. 
در بیشتر کشورهای دنیا بیمه نیروهای مسلح  و نیروهای 
گانه ای دارند. بیمه پایه دیگر در کشور ،  نظامی بیمه جدا

بیمه نیازمندان و کمیته امداد است.

رئیس سازمان بهزیستی کشور از پرداخت 
ماهیانه 320 هزار تومان به کارفرمایان برای 

اشتغال مددجویان خبر داد.
به گزارش  مهر، انوشیروان محسنی بندپی گفت: 
بهزیستی توجه ویژه ای به توانمندسازی زنان 
 سرپرست خانوار، معلولان، معتادان بهبودیافته 
و...دارد و در همین رابطه تفاهمنامه ای میان 
بهزیستی و  سازمان آموزش فنی حرفه ای به امضا 
رسیده است. به گفته وی، براساس این تفاهم نامه 
مقرر شد برای افزایش مهارت  مددجویان بدون 
مهارت  بنا بر علاقه   مددجو اقدام شود.رئیس سازمان 
کید براینکه اعتقاد ما این است که افراد  بهزیستی با تا

کم توان و توان یاب که از ظرفیت های خوبی برخوردار 
هستند با فراهم کردن امکانات اولیه توانمندی آنها 
 شکوفا شود، گفت:  پرداخت وام با بهره 4 درصد 
به مددجویان به صورت انفرادی یا گروهی، پرداخت 
حق بیمه برای کارفرمایانی که مددجویان بهزیستی 
را به کار گیرند از جمله برنامه های اشتغال سازمان 
بهزیستی است.رئیس سازمان بهزیستی کشور توضیح 
داد که  سال گذشته بیش از 57هزار شغل برای جامعه 
هدف بهزیستی ایجاد شد که امسال سهم اشتغال 
جامعه هدف  بیشتر خواهد شد. به گفته او  آموزش 
 و پرورش در استخدام های جدید خود باید سهم

 3 درصدی استخدام معلولان را در نظر بگیرد.

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری 
از ارائه تسهیلات سفر به 200 هزار بازنشسته 

این صندوق در سال جاری خبر داد.
به گزارش ایلنا، جمشید تقی زاده گفت: امسال به 200 
 هزار نفر از بازنشستگان تسهیلات سفرهای سیاحتی 
و زیارتی پرداخت می شود. وی ارائه تسهیلات سفر برای 
بازنشستگان را یکی از برنامه های این صندوق برشمرد 
و اظهار داشت: بازنشستگان و خانواده های آنان 
می توانند از تخفیف 50 درصدی اسکان در هتل های 
ایرانگردی و جهانگردی برخوردار شوند. مدیرعامل 
صندوق بازنشستگی کشوری ادامه داد: پرداخت 
 وام ضروری پنج میلیون تومانی به بازنشستگان 

از مهر امسال آغاز می     شود. این تسهیلات برای 
کارمزد 4 درصد در اقساط   400 هزار بازنشسته با 
36 ماهه پرداخت می   شود.به گفته تقی زاده، صندوق 
بازنشستگی دومین بنگاه اقتصادی کشور است که 

یک میلیون و 400 هزار بازنشسته را زیر پوشش دارد.
مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری با بیان اینکه 
۱9 درصد به حقوق بازنشستگان در سال جاری اضافه 
شد، گفت: کف حقوق از یک میلیون و 800 هزار تومان 

به دو میلیون و ۱00 هزار تومان رسید. 
تقی زاده  درباره وام ضروری بازنشستگان گفت:  تعداد 
 وام گیرندگان از 300 هزار به 400 هزار نفر و مبلغ آن 

از چهار به پنج میلیون تومان افزایش می یابد.

حسابرسی های 
تامین اجتماعی

 میزان مطالبات 
این سازمان
 از دولت 

را بیش از ۱۴۵ 
هزار میلیارد 

تومان
 برآورد کرده 

یکی از دلایلی که 
باعث می شود 

بازنشسته 
دوباره به محیط 

کار برگردد 
عدم تعریف 

دستمزدها در 
زمان اشتغال 

است

تب بیمه و لرز مردم
  افزایش حق بیمه ریزش  بیمه شدگان را به همراه داشت

حمایت از کارفرمایان برای اشتغال مددجویان
 ماهیانه 32۰ هزار تومان برای اشتغال مددجویان پرداخت می شود

 سفر بازنشستگان تسهیل می شود
ارائه تسهیلات سفر به 2۰۰ هزار بازنشسته

بار هزینه های درمان همچنان بر دوش مردم است
4۰ درصد منابع را مردم می پردازند

گروهی از 
پرداخت 

انصراف داده 
و گروه دیگر

 به جای پرداخت 
 چند ماه 

  به پرداخت
 ماهانه اکتفا 

کرده اند

اولین جهش دستمزد کارگران در نخستین سال 
خ داد. در سال 92  روی کار آمدن دولت یازدهم ر
خ دستمزد کارگران  پس از سال ها که افزایش نر
خ به ۱4 درصد رسید. اما  تک رقمی بود، این نر
نمایندگان کارگران موفق شدند در اسفند سال 
خ۱0 درصد برای تورم، در  گذشته، برخلاف اعلام نر
شورای عالی کار، میزان رشد حقوق و دستمزد رادر 
یک توافق سه جانبه حدود 20 درصد مصوب کنند.

 با این وجود رقم حق مسکن و خواروبار، افزایش 
نیافت تا کارفرمایان بیش از این متضرر نشوند. 

با افزایش قیمت سکه و دلار و کاهش قدرت خرید 
مردم، در حالی کارگران دوباره علم افزایش دستمزد 
و حق مسکن را برافراشته اند که بیمه شدگان 
آزاد، اختیاری و مشاغل خاص،  از پرداخت حق 

بیمه های خود عاجز شده اند.

    ریزش بیمه ای
 طبق آمار   اداره کل تامین اجتماعی اصفهان، 
در پایان اردیبهشت سال جاری، تعداد کل 
بیمه شدگان،  بیمه شدگان اصلی و اجباری، نسبت 
به اسفند سال گذشته کاهش داشته که دلایل 
 متعددی از جمله فوت فرد بیمه شده، ازدواج 
یا شاغل شدن فرزندان بیمه شده اصلی و عدم 
تمدید قرارداد با کارگران و ریزش نیروی کار در سال 
 جدید بوده است. مشاهدات میدانی و گفت و گو 
با تعدادی از کارفرمایان و کارگران اخراج شده نشان 
می دهد که تعدادی از آنها به علت افزایش حقوق 
و حق بیمه اخراج شده اند، چرا که کارفرما توان 

پرداخت این میزان هزینه را نداشته است.
 در سال جاری بدون احتساب حق اولاد، مسکن 
و خواروبار، هزینه های هرکارگر )افزایش حقوق 
وافزایش حق بیمه( 600 هزار تومان افزایش یافته که 
بسیاری از کارفرماها با توجه به وضعیت بازار توان 

تامین آن را ندارند.
در اردیبهشت سال جاری بخش زیادی از ریزش 
 بیمه شدگان در حوزه بیمه شدگان خاص 
به خصوص مشاغل آزاد، بافندگان، رانندگان، 
کارگران ساختمانی، زنان خانه دار، زنان سرپرست 
خانوار، کارفرمایان، کمیته امداد و بهزیستی اتفاق 
افتاده و تنها تعداد بیمه شدگان اختیاری به 
 2۱3 نفر افزایش یافته که بخشی از آن را می توان 
به کاهش پنج هزار و994 نفری بیمه اجباری نسبت 
داد. به بیان دیگر بخشی از نیروهای اخراجی  
تحت پوشش بیمه اجباری یا خویش فرما و بخش 

دیگر تحت پوشش بیمه بیکاری قرار گرفته اند که 
اردیبهشت نسبت به اسفند سال گذشته، ۱80 نفر 
افزایش یافته است.در فاصله اسفند96 تا پایان 
5994نفر از بیمه شدگان  اردیبهشت97 تعداد
 اجباری، 3۱نفر از بیمه شدگان توافقی، کاسته
 و ۱80 نفر به بیمه شدگان بیکاری افزوده شده است.

در حوزه بیمه شدگان خاص نیز ۱8نفر در مشاغل 
 آزاد، ۱95نفر از بافندگان، ۱3نفر از رانندگان و499نفر 
از سایر بیمه شدگان)زنان خانه دار، سرپرست خانوار، 
 مداحان، کمیته امداد، کارفرمایان، کمیته امداد 

و بهزیستی و...( کاسته شده است.

    افزایش در همه سطوح
از آنجا که بزرگ ترین منبع پرداخت حقوق و دستمزد 
در صندوق تامین اجتماعی، حق بیمه پرداختی 
بیمه شدگان است،  به هر میزان که دستمزد افزایش 
یابد، حق بیمه و حق درمان هم به همان میزان 

افزایش می یابد.
  برای مثال در سال جاری سرانه درمان برای هر نفر 

به 44هزار تومان افزایش یافته و بنابراین یک خانواده 
چهار نفره در ماه باید ۱32هزار تومان فقط برای 

دریافت دفترچه درمان بپردازد.
پرداخت چنین مبلغی برای کارگران شامل حق 

داشته  قرارداد  که  اجباری   بیمه 
و حقوقشان20درصد افزایش یافته نیز گزاف 
است چه برسد به مشاغل آزاد و اختیاری که 

چنین رشد درآمدی را نداشته اند.
در اردیبهشت سال جاری، تعداد 
بیمه شدگان اصلی در اصفهان۱09839۱نفر 
 بوده که7۱۱636نفر بیمه شده اجباری 
و مابقی بیمه شده خاص و توافقی هستند.

از ابتدای امسال همه کارگران مشمول 
کار اعم از قرارداد دائم و موقت   قانون 
)بیمه شدگان اجباری( روزانه 370423 ریال 
معادل 37 هزار تومان، دستمزد دریافت 

می کنند.
 هرچند نمی توان رقم ثابتی را به دلیل 
متفاوت بودن حقوق ها برای افزایش حق 

بیمه ها عنوان کرد، اما مشمولان قانون کار باید 7 
درصد مجموع دریافتی خود را به عنوان حق بیمه 
ماهیانه در نظر بگیرند که به طور معمول توسط 
کارفرمایان از حقوق و مزایای افراد کسر و به حساب 
تامین اجتماعی واریز می شود. همچنین سهم 
کارفرمایان نیز طبق قانون کار 23 درصد است که 
البته 3 درصد آن به عنوان حق بیمه بیکاری منظور 

و به صندوق بیمه بیکاری واریز می شود.
مبلغ کل بیمه برای سال ۱397 معادل 367 هزار 
و 2۱7 تومان تعیین شده که به این ترتیب سهم 
کارفرما 288 هزار و 533 تومان و سهم کارگر معادل 
85 هزار و 684 تومان است و کل این مبلغ به 
 همراه سرانه درمان که حدود400هزار تومان در ماه 
می شود، از بیمه شدگان اختیاری دریافت می شود.

طبق آنچه سازمان تامین اجتماعی ابلاغ کرده، 
حداقل دستمزد روزانه مبنای وصول حق بیمه 
بیمه شدگان مشمول قانون تامین اجتماعی 
)به استثنای رانندگان حمل  و  نقل عمومی بین 
شهری و فعالیت های دارای دستمزد مقطوع(  
در سال١٣٩٧ مبلغ ٣٧٠,4٢٣ ریال اعلام شده و 
بنابراین حق بیمه همه گروه های بیمه شده نسبت 
به سال گذشته مشمول  20 درصد رشد می شود.

کنش های گروه های  در قبال این افزایش، وا
مختلف بیمه شده، متفاوت بوده است. گروهی 
از پرداخت انصراف داده و عطای بیمه را به لقایش 
گروه دیگر طبق آنچه تعدادی   بخشیده اند و 
از کارگزاری های اصفهان به اصفهان زیبا 
گفته اند، به جای پرداخت چند ماه حق بیمه 
به صورت پیش پرداخت،  به پرداخت ماهانه 
کرده اند.تعدادی  ازکارفرمایان  کتفا  ا
هم به تعدیل نیرو روی آورده اند و بخش 
دیگر با کارگر توافق کرده و حق بیمه را 
به صورت50درصد رد می کنند. گروه 
دیگر هم برای کاهش هزینه های خود، 
تنها حق بیمه حداقل دستمزد افراد 
 را به تامین اجتماعی اعلام می کنند 
و با تهیه لیست های صوری، قوانین را 
دور می زنند.چنین تخلفاتی می تواند 
به شاغلان به ویژه در زمان بازنشستگی 
گر افراد حق بیمه واقعی  خسارت بزند.  ا
حقوق و مزایای خود را نپردازند، در زمان 
بازنشستگی نیز نمی توانند ادعایی درباره 
میزان حقوق خود در دوران اشتغال 

داشته باشند. 

جامعه کارگری، افزایش 20 درصدی حقوق و دستمزد در سال جاری را یک پیروزی برای 

 لیلی
 زواره ای

آب نرفتن سفره کارگران و توجه به سبد ویژه خانوارهای کارگری تلقی کرد در حالی که 
آزاد  مشاغل  و  خاص  شدگان  بیمه  بین  در  نارضایتی  تا  بود  کافی  مسئله   همین 
به وجود آید. حال که  به هم ریختن نظم بازار و رشد قیمت دلار و طلا رکود حاکم 
 برسایر بازارها را عمیق تر کرده، با کاهش درآمدها، پرداخت حق بیمه هایی که

 20 درصد گران شده نیز سخت تر شده است.



11 سال چهاردهم، شماره 3257 محیط زیست
یکشنبه

7  مرداد  1397

نی در دیزنی لند ممنوع شد

کمپانی دیزنی اعام کرده است در راستای 
حفظ محیط زیست، استفاده از وسایل 
پاستیکی شامل نی ها و قاشقک  ها در این مجموعه 
ممنوع خواهد شد. به گزارش زیست آناین، مقامات 
دیزنی اعام کردند بر مبنای سیاستی که تا اواسط ۲۰۱۹ 
به اجرا در می آید، این کمپانی تاش می کند تعهد 
بلندمدت خود به حمایت از محیط زیست را عملی کند. 
این کمپانی اعام کرده استفاده از وسایل پاستیکی 
شامل نی ها و قاشقک ها در این مجموعه ممنوع خواهد 
شد. بر مبنای این طرح سالانه بیش از ۱۷۵ میلیون نی و 
۱۳ میلیون قاشقک از این مجموعه حذف می شود. از 
اوایل این ماه ممنوعیت استفاده از نی های پاستیکی در 
سیاتل شروع شد. از آن زمان کافه های زنجیره ای 
کز و مارویت اعام کردند استفاده از نی ها و قاشقک  استاربا
های پاستیکی را در مجموعه های خود ممنوع می کنند.
سن فرانسیسکو نیز اعام کرده این مبارزه را از یکم جولای 
۲۰۱۹ شروع می کند. دیزنی اعام کرده این تغییرات ظرف 
چند سال آینده در هتل ها و کشتی های کروز و دیگر 
 مکان های اقامتی این کمپانی نیز اعمال خواهد شد. 
نی  های پاستیکی حدود ۴ درصد از حجم زباله های 
پاستیکی را تشکیل می دهند که تقریبا همه آنها سالانه 

وارد آب ها می شوند.

 در شرایط خاص محیط بانان
 از پرداخت دیه معاف شدند

فرمانده یگان حفاظت میحط زیست گفت: 
برای بیمه تکمیلی محیط بانان، در مواردی که 
استفاده از ساح آخرین راهکار باشد نیازی به پرداخت 
دیه نخواهد بود.به گزارش پارما، سرهنگ جمشید 
محبت خانی  فرمانده یگان حفاظت میحط زیست در 
همایش روز ملی محیط بان و  تجلیل از محیط بانان 
برگزیده کشور گفت: در حوزه محیط بانی با ۵۷ مشکل 
اساسی روبه رو هستیم که  این موضوعات مورد بررسی 
قرار گرفت و بسیاری از آنها حل و برای باقی آنها مصوباتی 
تعیین شد که امیدواریم تا پایان سال شاهد گشایشی در 
حوزه کاری محیط بانان باشیم. وی ادامه داد: برای 
بیمه تکمیلی محیط بانان، در مواردی که استفاده از 
ساح آخرین راهکار باشد نیازی به پرداخت دیه نخواهد 
بود. محبت خانی تصریح کرد:  ۵۵۰ موتور سیکلت که قرار 
است تا سه ماهه آینده از سوی وزارت دفاع به محیط بانان 
تحویل داده شود می تواند توان محیط بانان را تا حد 
زیادی افزایش دهد. فرمانده یگان حفاظت میحط زیست 
گفت: تخصیص بودجه مستقل به یگان حفاظت 
سازمان محیط زیست به سازمان برنامه و بودجه اباغ 
شده و در سال آینده یگان حفاظت نیز بودجه مستقل 
 خواهد داشت.  سرهنگ جمشید محبت خانی  افزود: 
 به منظور تامین سرباز در یگان حفاظت قرار بر تحویل

  ۱۴۰ سرباز بود که ماه گذشته ۱۷ نفر از این تعداد را ناجا 
در اختیار ما قرار داد، اما با توجه به کمبود هایی که 

داشتیم این تعداد را به ۵۰۰ نفر افزایش دادیم.

 شش ماه حبس 
برای عامل تخریب قمیشلو 

رئیس اداره پارک ملی و پناهگاه حیات وحش 
قمیشلو از صدور حکم شش ماه حبس برای 
ک برداری و تخریب اراضی این منطقه  یک متخلف خا
حفاظت شده خبر داد. به گزارش پارما، مرتضی جوهری  
در این باره گفت: یک نفر که در حاشیه یکی از روستاهای 
همجوار پارک ملی و پناهگاه حیات وحش قمیشلو  
کبرداری کرده بود، به مراجع قضایی معرفی  تخریب و خا
شد. وی افزود: متخلف یاد شده با حکم دادگاه حوزه 
قضایی شهرستان تیران و کرون به دلیل تخریب اراضی 
منطقه حفاظت شده قمیشلو به حبس محکوم شد. 
کید کرد: تخریب و تصرف  رئیس اداره پارک ملی قمیشلو تا
زمین در پارک های ملی و پناهگاه حیات وحش برخاف 
قانون است و با متخلفان برخورد می شود. پارک ملی و 
پناهگاه حیات وحش قمیشلو به مساحت ۱۱۳ هزار 
هکتار در ۴۵ کیلومتری شمال غرب شهر اصفهان قرار 
دارد. این منطقه دارای انواع وحوش به خصوص آهوی 

ایرانی ، قوچ و میش است.

اخطار   زیست محیطی

برای  دفن زباله های بیمارستانی
سرپرست اداره حفاظت محیط زیست 
شهرستان اصفهان مهم ترین فعالیت های 
بخش پسماند این اداره را چهار ماهه اول در سال جاری 
تشریح کرد. به گزارش پارما، محمود قهرمانی در این باره 
از صدور ۱۶۲ اخطاریه زیست محیطی برای دهیاری ها و 
کنون  شهرداری های این منطقه از ابتدای سال جاری تا
خبر داد. وی افزود: کارشناسان در سال جاری از محل 
دفن نخاله و زباله بخش های جرقویه سفلی ، جرقویه 
علیا، مرکزی و جلگه بازدید واخطاریه های زیست 
محیطی برای دهیاران و شهرداران در خصوص نحوه 

عملکرد مدیریت اجرایی پسماند ها صادر کردند.
 وی گفت: این اخطاریه ها به دلیل رعایت نکردن الزامات 
زیست محیطی در نحوه عملکرد مدیریت اجرایی 
کید کرد: اداره حفاظت  پسماندها صادر شد.وی تا
محیط زیست شهرستان اصفهان کار نظارت بر مدیریت 
پسماند در شش بخش و ۱۳ شهر و حدود ۳۰ بیمارستان 

با حدود دو میلیون نفر جمعیت را برعهده دارد.
کرد: در این خصوص، بازدید از   قهرمانی اضافه 
بیمارستان های امین، چمران، فارابی، حضرت زهرا 
زینبیه، زهرای مرضیه ، عسگریه، سوانح سوختگی، 
فیض، امام حسین، الزهرا، کاشانی، سینا، عیسی ابن 
مریم و نیک آباد جرقویه و نظارت بر بی خطرسازی 

ک انجام می شود پسماندهای عفونی و خطرنا

 فرض ما برای سال آینده
 ادامه کم  آبی است

وزیر نیرو از تدوین برنامه های تامین پیک 
کنون خبر داد و گفت:  برق سال ۹۸ از هم ا
فرض ما برای سال آینده ادامه کم آبی است و سعی 
کنون اقدام های  داریم با تدوین برنامه هایی از هم ا

لازم را آغاز کنیم.
به گزارش انرژی امروز، رضا اردکانیان  با اشاره به 
کم بارشی و نبود ظرفیت ذخیره ای مناسب آب 
در مخازن، اظهار داشت: این کاهش آب باعث 
شده تا فشار سنگینی به واحدهای نیروگاهی وارد 
کند و حوادث غیرمترقبه ای در شبکه برق رسانی 

به وجود آید. 
وی راه برون رفت از مشکل کم آبی را مدیریت 
کید  مصرف و دوری از بدمصرفی عنوان کرد و تا
مجدد داشت که باید همگان به سمت مصرف 
بهینه و درست حرکت کنیم تا در سال های آتی با 

بحران مواجه نشویم.
اردکانیان صنعت برق را یک صنعت ارزنده دانست 
و اضافه کرد: یکی از زیر ساخت های اصلی کشور 
صنعت برق است که افتتاح پست شهید سامعی و 
نیروگاه خورشیدی یک نمونه فعالیت صنعتگران 
ایرانی است که ظرفیت کشور را برای توسعه و 
 رشد فراهم کردند. وزیر نیرو از مردم خواست تا

 ۱۰ درصد کاهش مصرف 
برق داشته باشند که 
باقی مانده ایام پیک را با 
خاموشی های حداقلی 
و بدون بحران سپری 

کنیم.
داشت:  بیان  وی 
امیدواریم تابستان 
سال ۹۷ آخرین تابستان 
با  اینگونه  که  باشد 
بحران کم آبی مواجه 
کنون  شدیم. از هم ا
وزارت نیرو برنامه های 
خودش را برای پیک 
و  تدوین   ۹۸ سال 
طراحی کرده است و با 
فرض اینکه سال آینده نیز مشکل کم آبی وجود 
داشته باشد، سعی داریم با اجرای این برنامه ها از 

ایام پیک به خوبی و بدون تنش عبور کنیم.
اردکانیان اضافه کرد: امیدواریم با تزریق مالی 
مناسب برای پروژه ها و حضور پررنگ بخش 
خصوصی، با قاطعیت تمام بتوانیم برنامه های 
خود را برای سال آینده به اجرا گذاریم. وزیر نیرو 
بر همکاری بیشتر دستگاه های اجرایی به ویژه 
رسانه ها برای فرهنگ سازی مصرف درست آب و 
کید کرد و گفت: نیازمند این هستیم که این  برق تا
فرهنگ در جامعه نهادینه شود، تا نسل های آتی 

بتوانند از این منابع بهره لازم را ببرند.  
وی به توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر اشاره کرد 
و عنوان داشت: باید با کمک بخش خصوصی 
به سمت توسعه این نیروگاه ها پیش برویم و از 
سرمایه های انسانی متخصص به نحو احسن 

استفاده کنیم.
اردکانیان ادامه داد: شرکت توانیر با همراهی بخش 
خصوصی بدنبال افزایش احداث نیروگاه های 
تجدیدپذیر است و امیدواریم هر چه زودتر این 
گیر  نیروگاه ها در حد مطلوب افزایش پیدا کند و فرا

شود.

اصفهان دچار پدیده جزیره 
گرمایی است

رئیس سازمان هواشناسی کشور گفت: 
گرمایش جهانی پیامدهایی از جمله 
افزایش رخداد توفان، کاهش امنیت غذایی، 
افزایش انواع بیماری های انسان، دام و گیاه، 
افزایش خسارت ناشی از حوادث غیرمترقبه و 
کاهش اعتماد به برنامه ریزی و بودجه سالانه را در 

کشور به دنبال خواهد داشت.
داود پرهیزکار در گفت وگو با ایلنا درباره تاثیرات 
گرمایش جهانی و تغییر اقلیم بر ایران و راهکارهای 
کاهش پیامدها و اثرات آن گفت: گرمایش جهانی 
ناشی از افزایش غلظت گازهای گلخانه ای و تغییر 
کاربری اراضی، موجب تغییرات آشکار بر اقلیم 
کشور شده است. وی با اشاره به تاثیرات تغییر 
اقلیم در کشور تصریح کرد: افزایش دما، کاهش 
 بارش و افزایش فراوانی رخداد پدیده های حدی

 جوی-اقلیمی در کشور به ویژه در دو دهه اخیر، از 
جمله اثرات تغییر اقلیم در ایران هستند. 

در ۴۹ سال گذشته )۱۳۹۵-۱۳۴۷( میانگین دمای 
کشور با شیبی حدود ۴/ ۰ درجه بر دهه افزایش 

یافته است و اثر آن بر دمای کمینه آشکارتر است.
کان شهرهای رو به توسعه   این وضعیت در 
به سبب  تهران، اصفهان و شیراز  همچون 
شکل گیری پدیده جزیره گرمایی بارزتر است. 
معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه بررسی 
داده های دمایی ثبت شده در ۳۳ ایستگاه سازمان 
هواشناسی کشور با آمار بلندمدت، نشان از روند 
گرمایش معنی دار در دوره ۵۴ ساله )۱۳۴۰ _ ۱۳۹۳( 
دارد، خاطرنشان کرد: در ۸۸ درصد ایستگاه ها، 

دمای کمینه افزایش معنی داری داشته است. 
همچنین در ۳۹ و ۷۳ درصد ایستگاه ها، روند 
گرمایش معنی داری به ترتیب در روزهای یخبندان 
)دمای کمینه زیر صفر( و شب های گرم )با دمای 

خ داده است.  بیش از ۲۰ درجه( ر
همچنین، تفاوت شبانه روزی دما )اختاف بین 
دمای بیشینه و کمینه( با آهنگ ۵۹/۱ درجه بر 
دهه کاهش می یابد که با افزایش سریع تر دمای 
کمینه نسبت به دمای بیشینه در ایستگاه های 

کشور سازگار است.

اخبار                             زیستی هشدار                               زیستی

@kodakbazitabiatKIT @vareszamin @boombanan @ghasedanesabz

بطری ها و زباله های شیشه ای را در 
طبیعت رها نکنید، چرا که در تابستان 
مانند ذره بین عمل کرده و باعث آتش سوزی 

می شود. 

 سنبل آبی حیات  آبگیرها و تالاب های 
گیان را تهدید می کند.

عکس، مربوط به رودخانه چمخاله پشت پاسگاه 
است.

گر در برابر داشته های خودمان مسئولیت پذیر  ا
باشیم و بهشان عشق بورزیم، هیچ وقت هیچ 
 بیگانه ای نمی تواند در مورد ما گزافه گویی

 کند. 

فرصت اندکی داریم تا عشقمان نسبت به 
زمین را به کودکانمان منتقل کنیم. این 
لحظات همان زمان هایی است که جهان کامل 

شده است. 4601.6K185  3.4K

نذرطبیعت،   نجات حیات وحش
   در مناطق خشک،  برای حیوانات آب وعلوفه تامین می شود

کاهش پرندگان در پی تخریب زیستگاه ها
برخی پرندگان شکار ی در معرض انقراض قرار گرفته اند

اطاعات به دست آمده از پرنده شناسان، تجربیات 
دودهه گذشته و مشاهدات عینی نشان می دهد 
که جمعیت گونه های شکاری نظیر بالابان و شاهین بومی 
در کشور رو به کاهش است.دامپزشک و پژوهشگر پرندگان 
شکاری در ایران در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: یکسری 
عوامل ابتدا بر روی جمعیت تمامی پرندگان سپس گونه 
های خاص تاثیر منفی گذاشته است. وی یکی از این عوامل 
را تخریب گسترده زیستگاه ها عنوان کرد که این مولفه نه تنها 
در ایران بلکه در جهان عامل کاهش جمعیت پرندگان 
شکاری بوده است.رضا کیامرزی افزود: از دیگر عوامل کاهش 
جمعیت پرندگان می توان برق گرفتگی یا اپیدمی مرگ 
خاموش را عنوان کرد. کیامرزی همچنین شکار و زنده گیری 
گونه های شکاری از جمله شاهین بحری، بالابان و شاهین 
را در کاهش جمعیت این گونه های موثر دانست.وی بیان 
کرد: این گونه های شکاری بیشتر برای استفاده در کشورهای 
عربی حوزه خلیج فارس زنده گیری و قاچاق می شوند. 
پژوهشگر پرندگان شکاری در ایران گفت: برخی از پرندگان 
کنون در  شکاری شامل بالابان و به تازگی عقاب استپی هم ا
معرض انقراض قرار گرفتند.کیامرزی ادامه داد: اطاعات 
جمع شده در کشورهای مختلف جهان و برآورد درصد 
کاهش پرندگان شکاری در یک دوره چند ساله، این پرندگان 
را در لیست قرمز »آی یو سی ان« قرار داه است. پژوهشگر 
کرد: تغییرات اقلیمی نظیر  کید  پرندگان شکاری تا
خشکسالی های گذشته نیز در کاهش شمار پرندگان تاثیر 
خ زادآوری و مهاجرت پرندگان  داشته و موجب کاهش نر
شکاری از یک منطقه به مناطق دیگر شده است. او اظهار 
داشت: تمامی پرندگان شکاری کشور حمایت شده و تحت 

حفاظت هستند، بنابراین شکار، صید، زنده گیری و 
نگهداری از پرندگان شکاری بدون دریافت مجوز از محیط 
زیست ممنوع و دارای جرائم سنگین است. پژوهشگر 
پرندگان شکاری در ایران درباره آمار جمعیت پرندگان 
شکاری گفت: روش های نوینی برای بررسی جمعیت 
پرندگان نظیر حلقه گذاری در لانه و بررسی ماهواره ای 
مسیرهای مهاجرتی استفاده می شود که امیداست این 

روش ها در  آینده نزدیک در ایران نیز شروع و تداوم یابد.

    شناسایی 548 گونه پرنده شکاری در ایران
کیامرزی اضافه کرد: در جهان ۱۰ هزار و ۵۱۸ گونه پرنده 
شناخته شده وجود دارد که سهم ایران ۵۴۸ گونه است 
و از این تعداد ۳۴۰ گونه مهاجر هستند.وی با بیان اینکه 
۱۳ گونه جغد در ایران زندگی می کنند، افزود: ۴۹ گونه از 
پرندگان شناسایی شده این کشور در روز فعالیت دارند. 
پژوهشگر پرندگان شکاری در ایران بیان کرد: پرندگان 
شکاری شناسایی شده در کشور به دو گروه بومی و مهاجر 
تقسیم بندی می شوند و پرندگان مهاجر دارای سه بخش 
مهاجران عبوری، زمستان گذران و زادآور هستند. کیامرزی 
گفت: پرندگان بومی و زادآور ایران در فصل زمستان و زادآوری 
ممکن است مهاجرت ارتفاعی داشته باشند و از کوهستان 
ع اطراف روستاها  به دشت ها، برخی کوهپایه ها یا مزار
و شهرها مهاجرت کنند.وی ادامه داد: برخی گونه های 
پرندگان شکاری دارای دو نوع مهاجر و زادآور هستند که 
کولوژی و ذخیره ژنتیک برای کشورمان بسیار با  از نظر  ا
اهمیت هستند. در این بین پرندگانی در فصل مهاجرت 
برای ماندن یا عبور از کشورمان از سایر کشورها وارد مرزهای 

کید  ایران می شوند. پژوهشگر پرندگان شکاری در ایران تا
کرد: بنابراین برآورد جمعیت در فصل های مختلف در 
مناطق مختلف کشور و به حساب آوردن آمار جمعیت حتی 
به صورت نفری کاری دشوار است.کیامرزی یادآوری کرد: در 
مقابل کاهش جمعیت برخی از گونه ها شاهد ثابت ماندن 
جمعیت گونه های مانند دلیجه، سارگپه پا بلند، عقاب 
طایی و قرقی هستیم. وی گفت: به علت نبود گونه های 
پرورشی و دارای مجوز در ایران، شماری از عاقه مندان به 
پرندگان شکاری همه ساله به دنبال برداشتن پرندگان این 
گونه ها از لانه می روند. پژوهشگر پرندگان شکاری در ایران 
ادامه داد: این طیف از عاقه مندان به پرندگان شکاری 
همچنین دنبال خرید پرندگان از صیادان و دلالان پرندگان 
شکاری هستند. وی بیان کرد: برای پیشگیری از شکار بی 
رویه پرندگان بهتر است راه های مجاز برای پرورش و تکثیر 
پرندگان شکاری در کشور مورد مطالعه، بررسی و بازبینی 
قرار گیرد. کیامرزی اظهار داشت: شکار برخی از پرندگان با 
استفاده از اسلحه، مسموم کردن و تخریب زیستگاه صورت 
می گیرد.وی افزود: همچنین دوستداران و عاقه مندان به 
کبوترهای خانگی برای به دست آوردن این گونه آشیانه آن را 
تخریب می کنند. پژوهشگر پرندگان شکاری در ایران گفت: 
نرخ جریمه های پیش بینی شده برای متخلفان صید و شکار 
باید با توجه به خصوصیاتی نظیر پرنده بومی یا مهاجر، زادآور 
یا بالغ، جنسیت و فصل صید در نظر گرفته شود.کیامرزی 
ادامه داد: نحوه اجرای مجازات های پیش بینی شده برای 
شکارچیان باید مورد بازنگری قرار گیرد؛ با وجود این، افزایش 
نرخ جریمه در صورت نداشتن ضمانت اجرایی، بازدارندگی 
گاه کردن قضات،  کید کرد: باید دوره هایی برای آ ندارد. وی تا

با اهمیت دادن به پرندگان شکاری و غیرقابل برگشت بودن 
بسیاری از این پرندگان به طبیعت در صورت زنده گیری 
و برداشتن آنها از آشیانه برگزار شود.پژوهشگر پرندگان 
شکاری در ایران پیشنهاد داد: کارگاه های آموزشی تخصصی 
 برای تمامی اقشار جامعه به ویژه محیط بانان برگزار شود، 
در عین حال کودکان را از سنین پایه با همیت محیط زیست 

و گونه های جانوری آشنا کرد.

    زباله ها، عامل مرگ پرندگان
گفت: پسماندهای شهری، بیمارستانی و  کیامرزی 
پسماندهای مرغداری ها و کشتارگاه ها در صورت دفن و 
معدوم سازی غیر اصولی می توانند باعث مسمومیت های 
میکروبی و در ادامه مرگ و کاهش جمعیت پرندگان شکاری 
لاشه خوار شوند.وی افزود: همچنین دفن نادرست 
پسماندها می تواند زمینه ای برای انتقال بیماری های 
کتری ها نظیر آنفولانزای فوق حاد پرندگان  ویروسی و با
شود. کیامرزی اضافه کرد: برای پیشگیری از بروز چنین 
معضاتی باید در نشست های مشترک بین کارشناسان 
شهرداری و محیط زست راهکارهای اصولی دفن پسماند 
بررسی شود. پژوهشگر پرندگان شکاری در ایران بیان کرد: 
سموم دفع آفات نباتی در صورتی که به صورت استاندارد و در 
اندازه های تعیین شده مصرف نشود،  نیز با ذخیره شدن در 
بدن پرندگان حشره خوار و دانه خوار و انتقال به بدن پرندگان 
شکاری باعث ایجاد مسمومیت و و مرگ این پرندگان 
می شوند.  کیامرزی مثال زد: استفاده از سم »ددت« در 
آمریکا موجب به انقراض کشیده شدن گونه شاهین بحری 

در دهه ۶۰ میادی شد.  

نذرطبیعت آنگونه که از اسمش مشخص است، 
نذر در راه طبیعت است. برخی افراد با خدا عهد می 
گر آرزویشان برآورده شود، کاری انجام  بندند که ا
دهند یا کمکی به نیازمندی بکنند. این کمک 
می تواند در راه طبیعت یا برای حیوانات باشد؛ مثل 
ساخت آبشخور، تامین علوفه، درمان حیواناتی که 

مصدوم شده اند و... . 
احمد بحری، مدیرعامل انجمن نذرطبیعت، 
در گفت وگو با اصفهان زیبا می گوید: بسیاری از 
ایرانیان به ویژه مسلمانان اعتقاد دارند حمایت 
از حیوانات مثل آب و غذا دادن به آنها، اثرات 
زیادی در زندگی آنان دارد و حتی از قدیم  وقتی بر 
سر مزار رفتگان خود می رفتند،  به نیت خیرات 
اموات، کاسه آب و دانی برای پرندگان قرار می دادند 
تا پرندگان از آنها بخورند و بیاشامند.  ما نیز در 
نذرطبیعت قصد داریم این فرهنگ قدیمی و کهن 

را احیا کنیم.
 او بیان می کند: دریک مقیاس بزرگ تر، به جای 
اینکه آب و غذا برای حیوانات شهری مثل سگ 
و گربه بریزیم، به حیات وحش توجه می کنیم؛ 
گرسنه و  که به دلیل خشکسالی  حیواناتی 
 تشنه هستند و نسلشان در خطر انقراض

 است.
 بحری با بیان اینکه در بعضی مناطق مخصوصا 
کویر مرکزی ایران، به علت خشکسالی و کاهش 
نزولات جوی، چشمه های طبیعی در کوه وصحرا 
خشک شده اند و علوفه کمتر رشد کرده، می گوید: 
در همین راستا حیوانات علفخوار مثل آهو با مشکل 
کم آبی و کم غذایی روبه رو هستند.  همین موضوع 
کافی است تا این حیوانات در جست وجوی آب 
و غذا مهاجرت طولانی داشته باشند و در این راه 
با خطرات زیادی مثل تصادفات جاده ای مواجه 
شوند. در شهر و روستا شکار شوند و به دنبال آن 
با کاهش جمعیت آهو و علفخواران، گونه های 
گوشتخوار مثل پلنگ و یوزپلنگ با کاهش طعمه 
روبه رو می شوند و این زنجیره به هم می خورد.  
ما در نذر طبیعت در مناطق خشک برای حیات 
وحش آب وعلوفه تامین می کنیم؛ در نتیجه 
این حیوانات ماندگارشده و زادو ولد می کنند 
 و چرخه تنوع زیستی به حالت عادی خودش
 برمی گردد.  انسان ها با جاده کشی های بی رویه، 
تخریب جنگل، مرتع و آلودگی های محیط زیست 
در به هم خوردن این تعادل نقش  داشتند. ما در 
نذر طبیعت این تخریب زیستگاه را تا حدی جبران 

می کنیم. 
بحری از مردم می خواهد تا به جای اینکه 
نذورات غذایی خود را به انسان هایی بدهند که 
 مشکل غذایی ندارند، به نذر طبیعت اختصاص

 دهند.
وی می گوید:  چه خوب است با نزدیک شدن به 
ماه های محرم وصفر بخشی از نذورات این دو ماه به 
حیوانات و کمک به طبیعت اختصاص پیدا کند. ما 
قصد داریم بزرگ ترین تشکل حامیان طبیعت را به 
کنون یک هزارو۵۰۰ عضو  وجود آوریم.این تشکل هم ا
دارد.کسانی که قصد کمک دارند می توانند به سایت 

نذرطبیعت مراجعه کنند.

    نذرطبیعت، کمک به حفظ محیط زیست
جمشید دادخواه تیرانی متولد ۱۳۳۴ است. کمک 
به ساخت منزل مسکونی، تهیه جهیزیه، تهیه 
لوازم منزل، پرداخت کمک هزینه ازدواج، هزینه 

درمان، کمک هزینه تحصیل دانشگاه، تهیه لوازم 
بیمارستان از کارهای مورد عاقه او بوده و امروزه 
 هزینه در امور محیط زیست نیز به آن اضافه شده

 است. 
که به تازگی یک مخزن آب به پارک  او 
ملی کاه قاضی اهدا کرده،  انگیزه خود 
را از نذرطبیعت این طور بیان می کند:  
برای انجام کار اداری در خدمت فرماندار 
شهرضا بودم.  متوجه شدم قصد بازدید از 
منطقه پارک ملی کاه قاضی را دارند؛ چون 
بحث خشکسالی و چگونگی تهیه آب برای 
حیوانات حفاظت شده یکی از مسائلی بود 
که گهگاهی به آن فکر می کردم از ایشان 
درمورد خشکسالی در پارک ملی سوال کردم 
و پس از پی بردن به وخامت اوضاع  و با 
مشورت ریاست اداره محیط زیست شهرضا 
مخزن آبی برای نصب در پارک ملی تهیه 

کردم.   همچنین در نظر دارم با هماهنگی ریاست 
اداره محیط زیست شهرضا، آبشخوری برای 
ک )یونجه پرس  حیوانات حفاظت شده و نیز خورا
شده ( برای گذراندن شرایط سخت امسال آنها، 

تهیه کنیم.
 دادخواه می گوید: کمبود آب نتیجه عملکرد 
انسان هاست. الگوی مصرف اشتباه در تمامی 
قسمت ها از جمله، مصرف خانگی، صنعت و 
مخصوصا کشاورزی سبب شده که چشمه ها 
وآبگیرها و به طور کلی آبشخورها هر روز کمتر و کمتر 
شوند، در نتیجه رویش گیاهان کمتر شده و این به 
معنی تلف شدن جانوران به دلیل نبود آب و غذا 
است. رفع این مشکل اتحاد ملی در همه قسمت ها 
گر شبکه آب شهری  را می طلبد. همانگونه که ا
دچار اختال شود، تمام توان قسمت های مختلف 
به کار گرفته می شود  تا مشکل حل شود، امروزه هم 
نیاز به این است که تمام امکانات درجهت تهیه 
آب برای حیواناتی جمع آوری شوند که به دلیل 
گاهی  نبود آب تلف می شوند. جا دارد به مردم آ
ح  بیشتر داده و به طور شفاف، وخامت اوضاع شر
داده شود.  شبکه های استانی و ملی با تهیه 
گاهی مردم  فیلم و پخش آن نقش مهمی در آ
گر مردم مشکل را  دارند. من مطمئن هستم ا
متوجه شوند، گروه بزرگ عاقه مندان به طبیعت 
 راه حل رفع  این مشکل را پیدا کرده و  اجرایش

 می کنند.  
گاهی از نگاه دادخواه، اطاع رسانی از  رواج این آ
طریق رسانه ملی برای مخاطب عام و روزنامه ها 
برای مخاطب خاص است، یعنی افرادی  که 
امکاناتی دارند تا کمک کنند. قدم گذاشتن در 
 امور خیر بخشی از فرهنگ مردم ایران
است.  به یاد دارم در گذشته ساخت 
مدرسه یا بیمارستان به شکل کنونی 
رایج نبود، ولی با تشکیل  انجمن خیرین 
مدرسه ساز و سامت و اطاع رسانی و 
کنون  فرهنگ سازی توسط رسانه ها، ا
نتایج آن بسیار درخشان شده است. 
مثال دیگر بحث اهدای عضو است که 
دارد به فرهنگ ما تبدیل می شود .  به نظر 
گر در مسئله محیط زیست چنین  من،  ا
خ دهد، پس از اطاع رسانی،  اتفاقی ر
مردم فهیم کشورمان در این مورد 
خواهند ظاهر  درخشان  بسیار   هم 

 شد.   

نذرطبیعت عنوان پویشی است که در مرداد ماه 1395 آغاز شد و طی آن دوستداران 

سمیه 
سهرابی

محیط زیست برای ساخت آبشخور و تامین علوفه برای حیات وحش در مناطق درگیر 
خشکسالی، تامین دارو و تجهیزات دامپزشکی و نیز درختکاری و بوته کاری در سراسر 

کشور کمک می کنند. 
پویش نذر طبیعت ابتدا به صورت محدود در فضای مجازی شکل گرفت؛ اما به تازگی 
به فرهنگی فراگیر در تمام نقاط کشور تبدیل شده است. احمد بحری، مدیرعامل 
انجمن نذرطبیعت، می گوید: با نزدیک شدن به ماه های محرم و صفر مردم بخشی از نذورات این 

دو ماه را به نذرطبیعت اختصاص دهند.

 به جای اینکه 
آب و غذا برای 

حیوانات 
شهری مثل 
سگ و گربه 
بریزیم، به 

حیات وحش 
 توجه

 می کنیم

این کاهش آب 
باعث شده تا 
فشار سنگینی 
به واحدهای 

نیروگاهی وارد 
کند و حوادث 

غیرمترقبه ای در 
شبکه برق رسانی 

به وجود آید



مظنه

اپل در سه ماهه دوم سال جاری میلادی و در رقابت با تولیدکنندگان ساعت های 
هوشمند، عملکرد ضعیف تری را از خود به نمایش گذاشته است.به گزارش 
ایسنا، موسسه تحقیقاتی کانالیز به تازگی گزارشی از آمار فروش ساعت های 

هوشمند در سه ماهه دوم سال 
۲۰۱۸ میلادی ارائه داده  جاری 
که نشان می دهد عملکرد  است 
ساعت های هوشمند اپل از رقبایش 
ضعیف تر بوده است.طبق این آمار، 
اپل توانسته در سه ماهه دوم سال 
جاری  ۳,۵ میلیون دستگاه ساعت 
هوشمند اپل واچ را در سراسر جهان 
به فروش برساند. این تحقیقات 
همچنین نشان می دهد که کاربران 
جهانی در سه ماهه دوم سال ۲۰۱۸ 
میلادی حدود ۱۰ میلیون ساعت 

هوشمند خریداری و تهیه کرده اند که در این میان نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته، سهم اپل از ۴۳ درصد به ۳۴ درصد رسیده است.

در سه ماهه نخست سال جاری بیش از ۵۶ تن انواع زعفران به ارزش ۷۷ 
میلیون دلار  صادر شده است.

به گزارش مهر، بررسی تازه ترین آمار گمرک از تجارت خارجی ایران نشان 
می دهد،ارزش صادرات  ۵۶ تن 
انواع زعفران  ۷۷ میلیون و ۴۰۱ 

هزار دلار برآورد می شود.
که میزان  این در حالی است 
صادرات زعفران در سه ماهه 
نخست سال ۹۶، ۳۶ تن به 
ارزش ۴۸ میلیون و ۷۵۸ هزار 

دلار بوده است.
به این ترتیب آمار نشان می دهد 
که صادرات زعفران در سه ماهه 
نخست سال جاری نسبت به 
گذشته،  مدت مشابه سال 

 با افزایش ۵۵ درصدی در وزن و ۵۸ درصدی در ارزش همراه بوده 
است.

دلار ۴۲۰۰ تومانی که دولت از آن با عنوان دلار تک نرخی نام برده و حتی گفته 
می شد قرار است تا شش ماه تغییر قیمتی نداشته باشد، در فاصله دو ماه ۲۰۰ 
تومان گران شده است.بانک مرکزی روز گذشته نرخ مرجع دلار را ۴۴۰۳ تومان 

اعلام کرده است که برای معامله به 
متقاضی ۴۴۲۵ تومان فروخته شده 
و از فروشنده ۴۳۸۱ تومان خریداری 
می شود. تغییر قیمت دلار رسمی 
که در ۲۱  در حالی اتفاق می افتد 
فروردین ماه سال جاری با شدت 
گرفتن نوسان بازار ارز دولت تصمیم به 
تغییر رویه در مدیریت ارزی گرفت و بر 
 این اساس با اعلام اینکه هیچ نرخی
غیر از ۴۲۰۰ تومان را برای دلار به 
گونه  هر  و  نمی شناسد  رسمیت 
معامله ای با نرخی  دیگر قاچاق 

محسوب خواهد شد، در نهایت معاملات ارزی را برای صادرکننده و واردکننده 
و متقاضیان بر پایه این نرخ قرار داد.

بازارهای                      روز

 احتکارکنندگان این کالاها
به گوش باشند

وزیر صنعت، معدن و تجارت در نامه ای به 
روسای سازمان های تعزیرات حکومتی و 
حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، فهرست 
ح تشدید مبارزه با احتکار  کالاهای مشمول طر
و اختفا را برای انجام اقدامات لازم ابلاغ کرد.متن 
ح زیر است: نامه ارسالی محمد شریعتمداری به شر

در اجرای مصوبات ستاد اقتصادی دولت به 
منظور کنترل بازار و جلوگیری از نوسانات قیمت ها 
و پیشگیری از کمبودهای احتمالی ناشی از عدم 
ح تشدید مبارزه با  عرضه کالاهای مشمول طر
ح  احتکار و اختفا بدینوسیله کالاهای هدف طر

ح ذیل برای اقدام لازم ابلاغ می شود: مذکور به شر
کی، گندم دامی، جو و برنج      غلات )گندم خورا

سفید(
   کالاهای اساسی )روغن نباتی ساخته شده، 

روغن خام، شکر خام، شکر سفید، کره(
غ،     مواد پروتئینی )گوشت قرمز، گوشت مر

غ و شیر خشک صنعتی( تخم مر
غ نطفه دار،     نهاده ها )جوجه یک روزه، تخم مر
ذرت دامی، کنجاله سویا، سبوس گندم و دانه های 

روغنی شامل سویا، آفتابگردان، کلزا و کانولا(
   مواد اولیه تولید

   حبوبات
فریزر،  یخچال  )یخچال،  خانگی  لوازم    

ماشین  لباسشویی و تلویزیون تولید داخلی(
   لوازم یدکی و لاستیک سبک و سنگین

   کاغذ چاپ، تحریر  و روزنامه
   انواع پودر شوینده

   مصالح ساختمانی )محصولات فلزی پرمصرف 
و سیمان(

بازار                روز

 افزایش قیمت
میوه

 افزایش رسمی 
قیمت لبنیات

 کاهش تولید
کولر  آبی 

 نرخ تورم
تیر

میوه  جزو محصولاتی است که تقریبا با بیشترین افزایش 
قیمت در بازار مصرف مواجه شده  به گونه ای که رشد 
۵۵ درصدی قیمت را تجربه کرده است. این درحالی 
است که گران ترین میوه که گلابی بیروتی است با 
احتساب سود منطقی نباید بیش از ۱۷ هزار و ۵۵۰ تومان 

در میوه فروشی ها عرضه شود.

بعد از مدت ها افزایش قیمت بدون مجوز محصولات 
خ جدید این  لبنی برخی صنایع کشور، بالاخره نر
محصولات به طور رسمی همراه با  افزایش قیمتی 
چشمگیر، توسط انجمن مربوط به اعضا ابلاغ شد.بر 
طبق این نامه قیمت برخی از محصولات صنایع لبنی 

بیش از ۱۷ و ۳۲ درصد افزایش دارد.

بر اساس آخرین آمار مربوط به تولید کالاهای منتخب 
معدنی و صنایع معدنی چهار گروه کالایی با کاهش 
تولید روبه رو شدند.طی دوماهه ابتدای امسال تولید 
کولر آبی، ماشین لباسشویی، یخچال و تلویزیون به 
ترتیب با کاهش ۴۶.۶، ۱۶، ۱۲.۸ و ۱۰.۵ درصدی 

روبه رو شده اند.

نرخ تورم در دوازده ماه منتهی به تیرماه ۱۳۹۷ نسبت 
به ۱۲ ماه منتهی به تیرماه ۱۳۹۶ معادل ۱۰.۲ درصد 
است.بر اساس گزارش بانک مرکزی  شاخص بهای 
کالاها و خدمات مصرفی در مناطق شهری ایران در 
تیرماه ۱۳۹۷ به عدد ۱۲۶.۸ رسید که نسبت به ماه 

قبل ۳.۴ درصد افزایش یافت.

درصددرصد درصد

 55 46 10.2
درصد

 32

تغییر)درصد(قیمتارز

 -۴۲.۰۰۰دلار

 )۱.۳۷%( ۱۱۰.۷۱۰۱.۵۰۰یورو

)۱.۳۱%( ۱۲۴.۴۷۰۱.۶۰۰پوند

 )۱.۴۵%( ۲۵.۸۶۰۳۷۰درهم

 )۱.۳۴%( ۹۵.۵۴۰۱.۲۶۰فرانک

تغییر)درصد(قیمتسکه و طلا

)۰.۰%( ۳۲.۰۱۰.۰۰۰۰بهار آزادی

ح امام)ره( )۰.۵۷%( ۳۵.۴۵۰.۰۰۰۲۰۰.۰۰۰طر

)۲.۳۵%( ۱۷.۴۱۰.۰۰۰۴۰۰.۰۰۰نیم سکه

)۱.۱۶%( ۸.۷۱۰.۰۰۰۱۰۰.۰۰۰ربع سکه

 )۰.۰۸%( ۲.۳۰۰-۲.۷۷۰.۰۰۰گرم طلا 18 عیار

تغییر)درصد(شاخصبورس تهران

)۲.۸۳%( ۱۱۱.۸۷۷۳.۰۷۷شاخص کل

شاخص قیمت 
)۲.۸۳%( ۳۲.۸۰۵۹۰۲)وزنی-ارزشی(

)۲.۸۴%( ۸۱.۱۹۵۲.۲۳۹شاخص بازار اول

)۲.۸۳%( ۲۲۸.۶۶۳۶.۲۶۲شاخص بازار دوم

)۴.۰%( ۱.۲۷۵۴۲فرابورس

تغییر)درصد(شاخصبورس جهانی

-۷.۷۳۷نزدک آمریکا

-۲۵.۴۵۱داوجونز

-۲.۸۱۹اس اند پی500

-۲۲.۷۱۳نیکی ژاپن

-۲.۸۷۴شانگهای چین

اپل در فروش ساعت های 
هوشمند کم آورد

 رونق در بازار
طلای سرخ

 دلار 4200 تومانی
رسما 4400 تومان شد!

  قیمت گوشی های آیفون

  قیمت گوشی های  اچ تی سی

سال  چهاردهم، شماره 3257 
 یکشنبه
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قیمت ها به هر قیمتی به روز می شوند!
خ ها بهره گیری بازاریان از دو روش سنتی و مدرن برای تغییر نر

بعضی از بازار ها به صورت تلفنی، بعضی ها اینترنتی و بعضی از 
بازار ها با استفاده از روش های سنتی قیمت های خود را به روز 
می کنند. به صورت کلی بازار های اصفهان از نظر روش های به 
روز کردن قیمت به دو دسته سنتی و مدرن تقسیم می شوند.

     روش  سنتی به روز کردن قیمت
بازار های سنتی اصفهان با روش های سنتی قیمت های خود 
را به روز می کنند. در ساده ترین حالت ممکن در بازار هایی که 
کاسب ها همگی از یک جنس هستند و در کنار هم فعالیت 

می کنند قیمت ها را به گوش یکدیگر می رسانند. مثالا فردی 
گرد خود را به سایر  که قیمت های جدید را متوجه می شود شا
فروشگاه ها می فرستد تا قیمت جدید را به همکارانش بگوید. 
در بازار عمده فروشان و بازار بزرگ اصفهان فروشگاه داران 
معمولا قیمت اجناس خود را با این روش به روز می کنند ولی 
برای اطلاع قیمت به خرده فروشان از تلفن استفاده می شود. 
برای مثال عمده فروشان در صنف خرازان و یا بدلی فروشان 
روزانه با اعضای خود تماس می گیرند تا قیمت های جدید را 

به آنها  اطلاع بدهند.

در تعدادی از واحد های صنفی دیده شد که عمده فروش 
در روز بیش از پنج بار با هر خرده فروش تماس 
می گیرد و قیمت ها را به روز می کند. بعضی از 
عمده فروشان در شرایط نوسانی یک نیروی 
کار خود را ثابت برای این کار در نظر گرفته اند. 
البته همه عمده فروشان نیز این کار را انجام 
نمی دهند بلکه به خرده فروشان از قبل اطلاع 
داده اند که هیچ  کالایی را بدون به روز کردن 
قیمت نفروشند. در نتیجه خرده  فروش 
قبل از اینکه به مشتری قیمت  دهد ابتدا با 
عمده فروش تماس می گیرد و پس از اطلاع از 
قیمت ها اجناس خود را می فروشد. بخشی 
از بازار موبایل فروشان اصفهان دقیقا به این 
گر شما به فروشگاهی  صورت کار می کند. ا
مراجعه کنید و قیمت  بخواهید فروشگاه دار یا 
به شما قیمت نمی دهد و با عمده فروش تماس 

می گیرد یا آخرین قیمتش را به شما می  گوید ولی متذکر 
می شود که برای انجام معامله باید قیمت  را به روز کند. 

     روش مدرن به روز کردن قیمت ها
بخشی از بازار اصفهان نیز به روش های مدرن قیمت های 
خود را به روز  می کنند. مثلا در بسیاری از پاساژ ها ی 
گروه از  اصفهان تمامی فروشگاه داران عضو یک 
شبکه های اجتماعی هستند و قیمت ها را خیلی سریع 
به اطلاع هم می رسانند. مانند بازار لوازم  جانبی کامپیوتر 
و پاساژ پگاه یا طالقانی که قیمت ها را با این روش به روز 
می کنند. این راه رایج ترین روش برای ارتباط خرده فروش 

با عمده فروش است.
عمده فروشان تهرانی نیز برای اعلام قیمت های جدید 
از همین روش استفاده می کنند ولی مانند بازاریان 
قیمت ها روزانه اعلام نمی شود. معمولا عمده فروشان 
و وارد کنندگان تهرانی در زمانی که قیمت ها افزایش 
پیدا می کند در کانال های خود به عمده فروشان و 
خرده فروشان می گویند که فروش جنس را متوقف کنند 
و پس از ثبات قیمت  ها یک لیست متشکل از نرخ های 
گر می پرسید  جدید برای اعضای خود می فرستند. ا
بازاریان در زمانی که عمده فروشان تهرانی می گویند 
فروش را متوقف کنید، آیا واقعا فروش را متوقف می کنند یا 
نه؟ باید بدانید که در بازار های خاصی که قیمت اجناس 
در آنها بالاست هر زمانی که عمده فروش اعلام کند 
جنسی نباید فروخت، خرده فروش نیز فروش را متوقف 
خواهد کرد. مانند بازار لپ تاپ؛ سایر فروشگاه داران 
نیز یا جنسی نمی فروشند یا فروش  را کاملا به 
صورت نقدی انجام می دهند تا ضرری متوجه  

آنها نشود.
در این  روش ها بار ها دیده شده  است که 
قیمت  از  لیستی  تهرانی  عمده فروش 
محصولاتش را به اعضای زیرمجموعه ارسال 
می کند ولی در کنار آن لیست متذکر  می شود که 
خودش تا زمان ثبات قیمت ها از فروش اجناس 
جدید خودداری خواهد کرد. یکی از بزرگ ترین 
مشکلات بازار فلش  و مموری نیز طی هفته های 
گذشته این است که شرکت هایی مانند شرکت  
متین هر هفته  سایت  فروش خود را می بندند، 
گر لیست  عرضه کالا را متوقف می کنند و حتی ا
قیمت  ارائه  دهند راضی به فروش  کالایی 

نمی شوند.

نوسانات دلار در چند ماه گذشته به قدری زیاد بود  که در طول یک روز، قیمت دلار هنگام ظهر 

سعید 
غفاری

هزار تومان بالاتر از قیمت صبح همان روز بود و به دنبال آن بسیاری از بازاریان قیمت کالا های خود 
را به روز می کردند. اما سوال اینجاست که این به روز شدن چگونه اتفاق می افتد؟ فروشگاه داران 
چگونه می توانند در طول یک روز قیمت اجناس خود را اینقدر تغییر دهند؟ گزارش های میدانی 
حاکی از آن است که به روز شدن قیمت ها در تمامی بازار های اصفهان به یک صورت انجام 

نمی شود. عمده فروشان هر بازار روش خاصی برای اطلاع رسانی قیمت های جدید دارند.

ساخت                    ایران

 راهنمای خرید
سرویس قابلمه

لذت آشپزی در داشتن ابزارهای 
کیفیت است.  استاندارد و ظروف با
سرویس های قابلمه یکی از مهم ترین اجزای هر 
آشپزخانه هستند؛ بنابراین باید کیفیت ساخت 
بالایی داشته و قیمت چندان گرانی هم نداشته 
باشند و بهترین گزینه، ظروف تولید داخلی است 
که متناسب با نیاز خانواده های ایرانی ساخته 

شده اند. 

سرویس پخت و پز
زرساب

۴۴۰۰-NS :مدل     
     تعداد پارچه ۱۲پارچه

     جنس بدنه:آلومینیوم
     جنس رویه:تفلون

     قیمت: ۳۲۰ تا ۳۶۰هزار تومان
سرویس ۱۲ پارچه   برند ایرانی و خوش سابقه 
کیفیت  زرساب یک انتخاب هوشمندانه و با
است. در این سرویس سه قابلمه با سایز ۲۸، 
۲۴ و ۲۰ سانتی متری به همراه در شیشه ای 
وجود دارد که وجود سایز بزرگ و کوچک برای 
همه  خانواده ها مناسب خواهد بود. مزیت دیگر 
این سرویس وجود دو تابه گرد است، یک تابه با 
سایز ۲۸، یک تابه با سایز ۲۰ که هر دو  در  دارند 
و یک تابه فر که در کمتر سرویسی وجود دارد. 
برای جوشاندن شیر یک شیرجوش با قطر ۱۴ 
سانتی متری هم در این سرویس تعبیه شده تا 
آن را تبدیل به سرویس کامل برای یک خانواده 
ایرانی کند. جنس روکش سرویس از تفلون است 
که نچسب بوده و شست وشوی راحتی نسبت به 

بقیه ظروف دارد. 

سرویس پخت و پز
کاندید

 Oscar-T :مدل     
     تعداد پارچه: ۹پارچه

     جنس بدنه:آلومینیوم
     جنس رویه:سرامیک

     قیمت:۳۴۰ تا ۳۸۰هزار تومان
این سرویس پخت وپز  ۹ پارچه کاندید مدل  
برای تهیه و طبخ انواع غذاها در منزل مناسب 
است. این سرویس شامل سه عدد قابلمه در 
سایزهای کوچک با قطر ۲۰، متوسط با قطر ۲۴ و 
بزرگ با قطر ۲۸ سانتی متر است. همچنین یک 
تابه   دودسته به سایز ۲۸ و یک عدد شیرجوش 
در سایز ۱۶سانتی متر دارد. قابلمه ها و تابه دارای 
درپوش شیشه ای با رینگ و قپه های فلزی 
هستند و روی آنها دریچه خروج بخار تعبیه 
شده است تا از سرریزشدن مواد در حال پخت 
جلوگیری شود. سرویس قابلمه کاندید به شما 
امکان می دهد تا هم برای خانواده  به مقدار کم 
و هم برای مهمان با تعداد نفرات زیاد، بدون 
هیچ گونه نگرانی آشپزی کنید. یکی دیگر از 
ویژگی های این سرویس قابل  شست وشوبودن 

آن در ماشین ظرف شویی است.

سرویس پخت و پز
عروس

victoria :مدل     
     تعداد پارچه:  ۲۱پارچه
     جنس بدنه:آلومینیوم
     جنس رویه:سرامیک

     قیمت: ۷۲۰ تا ۷۵۰هزار تومان
این ست شامل قابلمه و تابه هایی با ابعاد 
متنوع است و برای هر حجمی که تمایل دارید، 
می توانید غذا آماده کنید. ظروف سرویس عروس 
ساخته شده از آلومینیوم است که با سرامیک 
روکش شده و سطحی کاملا نچسب دارد. تمامی 
ظروف دسته هایی از جنس بدنه دارند؛ این 
یعنی شما قادر هستید قابلمه ها، تابه  بزرگ و 
تابه مستطیلی را داخل اجاق فر قرار دهید. تابه  
کالیت  کوچک تر  و شیرجوش هم دسته ای از با
دارند و این دسته در برابر حرارت بسیار مقاوم 
است.  این ظروف، به همراه یک ست ابزار آشپزی 
عرضه می شوند تا آسیبی به قابلمه ها با استفاده 

از ابزار غیر استاندارد وارد نشود./ گروه بازار

عمده فروش 
در روز 

بیش از پنج 
بار با هر خرده 
فروش تماس 

می گیرد و 
قیمت ها 
را به روز 

می کند

قیمت ) تومان (مدل گوشی

  Apple iPhone SE - ۱۲۸۳,۶۰۰,۰۰۰

  Apple iPhone ۷ . ۳۲۶,۲۰۰,۰۰۰

  Apple iPhone ۷ . ۱۲۸۶,۶۰۰,۰۰۰

  Apple iPhone ۷ Plus . ۳۲۶,۵۰۰,۰۰۰

  Apple iPhone ۷ Plus . ۱۲۸۶,۹۰۰,۰۰۰

  Apple iPhone ۷ Plus . ۲۵۶۷,۵۰۰,۰۰۰

  Apple iPhone ۸ . ۶۴۸,۷۰۰,۰۰۰

  Apple iPhone ۸ . ۲۵۶۹,۱۰۰,۰۰۰

  Apple iPhone ۸ Plus . ۶۴۹,۴۰۰,۰۰۰

  Apple iPhone ۸ Plus . ۲۵۶۱۰,۰۰۰,۰۰۰

  Apple iPhone X - ۶۴۱۲,۰۰۰,۰۰۰

  Apple iPhone X - ۲۵۶۱۴,۰۰۰,۰۰۰

قیمت ) تومان (مدل گوشی

  HTC U۱۱ Eyes۳,۵۰۰,۰۰۰

  HTC ۱۰ evo۲,۱۰۰,۰۰۰

  HTC U Ultra۳,۱۰۰,۰۰۰

  HTC U Play۲,۳۵۰,۰۰۰

  HTC U۱۱ - ۶۴۳,۷۰۰,۰۰۰

  HTC U۱۱ - ۱۲۸۵,۲۰۰,۰۰۰

  HTC U۱۱ Plus۶,۵۰۰,۰۰۰

  HTC Desire ۱۰ Lifestyle۲,۳۵۰,۰۰۰

  HTC Desire ۱۰ Pro . ۳۲۱,۷۰۰,۰۰۰

  HTC Desire ۱۰ Pro . ۶۴۲,۱۰۰,۰۰۰
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غروب جاویدان!

روز جمعه ۳۱ تیر۱۳۶۷، در »قرارگاه اشرف« 
واقع در ۱۰۰ کیلومتری شمال غرب بغداد 
جلسه ای برگزار شد و »مسعود رجوی« تصمیم خود را 
برای اجرای عملیاتی با نام »فروغ جاویدان« و فتح ۴۸ 
ساعته تهران اعلام کرد. تعداد نیروهای سازماندهی 
شده برای این عملیات در حدود ۴۵۰۰ تا ۵۰۰۰ نفر برآورد 
شده  است. این افراد در قالب ۲۵ تیپ رزمی هریک با 
استعدادی حدود ۱۶۰ تا ۱۸۰نفر، سازمان دهی و برای 
اجرای عملیات در پنج محور به این شرح تقسیم بندی 

شدند:
۱. محور اول به فرماندهی »مهدی براعی« با سه تیپ 

تحت امر برای تصرف شهرهای کرند و اسلام آباد.
کری« با پنج تیپ  ۲. محور دوم به فرماندهی »ابراهیم ذا

تحت امر برای تصرف کرمانشاه.
۳. محور سوم به فرماندهی »محمود مهدوی« با دو 

تیپ تحت امر برای تصرف همدان.
۴. محور چهارم به فرماندهی »مهدی افتخاری« با دو 

تیپ تحت امر برای تصرف قزوین.
۵. محور پنجم به فرماندهی »محمود عطایی« و 
معاونت »مهدی ابریشم چی« با ۱۳ تیپ تحت امر برای 

تصرف تهران.
همان گونه که در این تقسیم بندی هم آمده است 
تصرف شهرهای بزرگی مثل کرمانشاه، همدان، قزوین و 
تهران جزو اهداف اولیه این عملیات به شمار می آمدند.

عراق در عملیات »فروغ جاویدان«، نیروهای مجاهدین 
خلق را به انواع تجهیزات از جمله تانک، نفربر، 
خمپاره انداز، تیربار، توپ های ۱۲۲میلی متری و ۱۰۶ 
میلی متری، کامیون و خودرو مجهز کرده بود. همچنین 
ارتش عراق علاوه بر اجرای آتش سنگین و بی سابقه  
توپ خانه، هم زمان با پیش روی نیروهای مجاهدین در 
ک ایران برای ممانعت از عملیات هوایی ایران علیه  خا
قوای مجاهدین، با هواپیماهای جنگی خود پایگاه های 
هوایی همدان، دزفول و نیز پادگان »تیپ۲ « سقز و پایگاه 

هوانیروز کرمانشاه را بمباران کرد.
به این ترتیب، سازمان مجاهدین خلق بر اساس 
تحلیل و برداشت خود و با مغتنم دانستن فرصت 
پیش آمده، در سوم مرداد ۱۳۶۷، عملیات خود موسوم 
به »فروغ جاویدان« را آغاز کرد. طبق برنامه ریزی های 
انجام شده، در این روز، یگان های ارتش آزادی بخش از 
ک عراق حرکت کرده و ساعت  قرارگاه خود در عمق خا
۱۶ با عبور از مرز خسروی عملیات خود را آغاز کرد. از آنجا 
که بیشتر نیروهای ایرانی در جبهه های جنوب حضور 
داشتند، عناصر سازمان با کمترین درگیری ممکن، وارد 
کرند شدند. هم زمان با 
این حرکت سازمان، عراق 
نیز با اجرای آتش سنگین 
عملیات  از  توپ خانه ، 
پشتیبانی می کرد و همین 
امر موجب شهادت 
عده  ای از روستائیان 
منطقه شد. در ادامه  
عملیات فروغ جاویدان، 
شهر اسلام آباد نیز به تصرف 
نیروهای سازمان درآمد.

با پیشروی سریع اولیه  
نیروهای سازمان، منطقه  
گیلانغرب شاهد  مرزی 
کشتارهای گسترده  بود. 
در منطقه  اسلام آباد، بعد 
از آنکه نیروهای سازمان مجاهدین خلق)منافقین( به 
مقرهای دولتی راه یافتند و آنها را ویران کردند، جنایات 
کی نیز مرتکب شدند که هدف آنها ایجاد رعب  وحشتنا

و وحشت برای جلب حمایت مردمی بود.
هر چند در آغاز عملیات، نیروهای سازمان توانستند 
در مدت زمان ۲۴ ساعت خود را به ۳۴ کیلومتری 
کرمانشاه برسانند، اما برخلاف تصور مسئولان سازمان 
مجاهدین، مردم با آنها هیچگونه همراهی نکردند، 
حتی پس از اطلاع از تجاوز مجاهدین خلق، درصدد 
مقابله برآمده و به جبهه  های جنگ اعزام شدند. 
مجاهدین خلق، خوشحال از پیشروی های مقدماتی 
و در یک اقدام عجولانه، راهی باختران )کرمانشاه( شده 
و به خیال خود، قصد حرکت به سمت تهران و سرنگونی 

نظام جمهوری اسلامی ایران را داشتند.
رادیو مجاهدین با ارسال پیام به مردم باختران از 
آنها خواست که زمینه را برای ورود ارتش به اصطلاح 
آزادی بخش مهیا سازند و آماده  جذب در گردان  ها و 
لشکرها باشند اما از چهارم مرداد، نیروهای ایرانی در 
محور اسلام آباد به باختران و در محدوده  ارتفاعات 
چهارزبر، راه را بر ستون های متجاوز بسته و تعداد 
فراوانی از ادوات سنگین زرهی مجاهدین را هدف قرار 
داده و به آتش کشیدند. جاده  باختران- اسلام آباد 
در همان لحظات اولیه، انباشته از ادوات سوخته 
شد و عکس  العمل سریع رزمندگان، عناصر سازمان 

مجاهدین خلق را غافلگیر کرد.
از سوی دیگر نیروهای لشکر۲۷ محمدرسول الله)ص( 
توانستند از سه راهی غرب اسلام آباد، دشمن را دور زده 
و ضمن تحمیل تلفات سنگین بر آنها، وارد اسلام آباد 
ج  شوند و این شهر را از تصرف عناصر مجاهدین خار
کنند. سپس یگان های سپاه پاسداران با سرعت به 
سمت کرند پیش رفتند. سرانجام در هفتم مرداد 
مجاهدین به طور رسمی عقب نشینی خود را  از 
اسلام آباد و کرند اعلام کردند. تمامی اقدامات یاد شده 
از سوی رزمندگان ایران، با پشتیبانی قوی و جانانه 
هوانیروز و نیروی هوایی ارتش مقتدر جمهوری اسلامی 

ایران انجام شد.
بدین ترتیب، سازمان مجاهدین در این عملیات 
متحمل تلفات و خسارات فراوانی شد و بیش از ۴۳۸ 
دستگاه تانک و نفربر و ۱۲۰۰ قبضه تجهیزات نظامی از 
قبیل خمپاره  انداز، توپ ضدهوایی و سلاح انفرادی را 
از دست داد. علاوه بر این ده  ها دستگاه تانک، نفربر، 
خودرو و نیز صدها سلاح سبک به غنیمت نیروهای 
ایران درآمد. شمار کشته های سازمان مجاهدین 
 در این عملیات بین ۱۵۰۰ تا ۲۵۰۶ نفر ذکر شده 

است.
منبع: ایسنا

روز                        شمار 

»ملاصالح« و »مربع های قرمز« 
ترجمه می شوند

کاظمی با انتشار آثار  انتشارات شهید 
درخشان در آستانه ورود به عرصه ترجمه بر 
آمده است. این ناشر توانسته بیش از ۲۰۰ عنوان کتاب 
در حوزه ادبیات پایداری و انقلاب اسلامی منتشر کند و 

حالا قرار است این آثار به زبان عربی ترجمه شود.
این گزارش اضافه می کند، مدتی است که این انتشارات 
به صورت جدی وارد عرصه ترجمه کتب خود در 
فضای بین الملل شده است، البته پیش از این چند 
اثر با نام مجموعه پنج جلدی »خانه عنکبوت«)با 
محوریت نفوذ در موساد( »گواه میهن«، »تاریخ سیاه 
آل خلیفه«، »زفرات« و »عطش« از عربی به فارسی 
ترجمه کرده بود و به تازگی در حوزه ترجمه آثار خود به 
 زبان عربی قدم گذاشته و فعالیت چشمگیری داشته 

است.
کتاب »و نظم امرکم« ترجمه کتاب »کار باید تشکیلاتی 
باشد«، »هذا قائدی« ترجمه »کتاب ماه در آینه«، »ابو 
وصال« ترجمه کتاب شهید مدافع حرم محمدرضا 
دهقان )ابو وصال(، »الشهید العزیز« ترجمه کتاب 
شهید مدافع حرم محمود رادمهر)شهید عزیز( از جمله 
آثاری است که به تازگی ترجمه و در کشورهای عربی 

عرضه شده است.
از جمله کتاب های دیگر نشر شهید کاظمی که در دست 
ترجمه است کتاب »ملاصالح«، »مربع های قرمز« و 
تعدادی از کتب شهدای مدافع حرم است که به زودی 

ترجمه آن تکمیل و روانه بازار نشر می شود.

تازه های                   نشر

 نگاه متفاوت 
ک پشتم« به جنگ »من یک لا

ک پشتم« اثر علی علی بیگی از  »من یک لا
سوی انتشارات کتاب نیستان منتشر شد. 
این رمان از زبان نوجوانی روایت می شود که واشنگتون 
ک پشت می خواندش و این آغاز قصه و همه  نامی لا
قصه است. درگیری های درونی این نوجوان که در بستر 
بعد از جنگ روایت می شود، فضایی را مهیا می کند تا با 

چشمی دیگر به جنگ نگاه کنیم.
ک پشت تنهاست. زیر پنجه های واشنگتون. هر روز  لا
ک پشت تر شود.  باید از او کتک بخورد. له شود. هر روز لا
تنها تکیه گاهش پدر است. پدر یقه به یقه می شود با 
واشنگتون. واشنگتون عقب می کشد. چند روزی 
ک پشت نفس راحتی می کشد. اما یک روز صبح  لا
پدر می رود و این یعنی پرپر شدن تمام آرزوهای یک 
ک پشت. واشنگتون متوجه نبود پدر می شود و  لا
ک پشت  لبخند می زند و پنجه هایش را برای له کردن لا
ک پشت مجبور است فرار کند. او گوشه  تیز می کند. لا
شهر قایم می شود. نبودن پدر کلافه اش می کند. 

ک پشت خوشحال است. واشنگتون از فراری دادن لا
ک پشت از  در یک صبح بهاری پدر برمی گردد. لا
ک پشت  خوشحالی به آسمان می پرد. رویاهای لا
ک پشت پدر را در آغوش  دوباره زنده می شوند. لا
ک پشت می رسد  می گیرد. اولین فکری که به ذهن لا
این است که به همراه پدر، برای تسویه حساب سراغ 

واشنگتون برود!
پدر برگشته است. اما چه برگشتنی! عجیب و غریب شده 
است. عصبانی است. شب ها نمی خوابد. بد و بیراه 
ک پشت را  می گوید و از همه مهم تر، پنجه های پدر، لا
گهان  ک پشت نا یاد پنجه های واشنگتون می اندازد. لا
خود را زیر پنجه های پدر می بیند. او این صحنه ها را باور 
ندارد. ولی این اتفاقی است که افتاده. هرچه هست 
ک پشت سرخورده  خود را از زیر دستان پدر می رهاند. لا
می شود. نه پدر همان پدر قبلی است و نه واشنگتون 

کوتاه بیاست.
 باید خود کاری بکند. تصمیمش را می گیرد. قرار در 
ک پشت و واشنگتون! در فکر این است که  قبرستان، لا
ک پشت  روبه روی واشنگتون بایستد و داد بزند: »من لا

نیستم!«
ک پشتم« به همین شگفتی چند  رمان »من یک لا
سطر بالاست. علی علی بیگی در اولین اثر خود، سراغ 
ک رفته و جنگ را جوری دیگر  موضوعی عمیق و دردنا
دیده و به شکلی دیگر خوانده. درگیری های درونی این 
نوجوان که در بستر بعد از جنگ روایت می شود، فضایی 
را مهیا می کند تا با چشمی دیگر به جنگ نگاه کنیم.این 
زاویه روان شناسانه و عمیق، وقتی با زبانی روان و شیرین 
همراه می شود، رمانی را برابر مخاطب می گذارد که یک 

نفس باید خواندش. 

ادبیات                پایداری

گر خاطرات  یک مستند ساز دفاع مقدس گفت: ا
اسطوره هایی که از جنگ به یادگار مانده اند را 
فراموش کنیم، قدرت و قابلیت تحلیل خود را از دست 
خواهیم داد و یادمان می رود که ایستادگی های ملت ایران 
دشمنان را شکست داد. به گزارش مشرق، رضا برجی که 
عکاسی، فیلم برداری و مستندسازی ۱۷ جنگ بین المللی 
معاصر را در کارنامه اش دارد، اظهار کرد: هر ملتی دور از 
فرهنگ ناب ایثار و از خودگذشتگی، قدرت تحلیل خود را از 
دست می دهد و به سمت بی هویتی حرکت می کند، از این رو 
پرورش مسائل فرهنگی در جامعه از نان شب واجب تر است 
کید  و مقام معظم رهبری در سال های اخیر بر این موضوع تا

بسیار کرده اند.
این مستندساز که در میدان های جنگ تحمیلی عراق علیه 

ایران، جنگ های افغانستان، تاجیکستان، قره باغ، کشمیر، 
کستان، چچن، بوسنی و هرزگوین، حمله آمریکا به  هند و پا
عراق، کوزوو، لبنان، سودان، سومالی، غزه و جنگ های حوزه 
خلیج فارس حضور داشته، تصریح کرد: جامعه پویا و زنده 
احتیاج به یک فرهنگ ناب دارد که این فرهنگ باید به روز و 
متناسب با علم مربوط به خود باشد، در این صورت است که 
جلوی تهاجم بیگانگان گرفته می شود، همچنین باید بدانیم 
که این تنها مسائل اقتصادی و سیاسی نیست که می تواند 
به جامعه انسانی کمک کند بلکه داشتن فرهنگ ناب از 
مسائل مادی نیز اهمیت بیشتری دارد.برجی خاطر نشان 
کرد: فرهنگ کشور ما الگو گرفته از فرهنگ اهل بیت)ع( است، 
چیزی که دشمن  سعی دارد به آن خدشه وارد کند، چه 
کسی است که نداند دشمنان اسلام امروز به  شدت به دنبال 

کسینه  بی هویت کردن جوانان مسلمان هستند و ما باید با وا
کردن جوانان کشور خود زمینه ایجاد این تهاجم را از بین 
ببریم. وی، سردار سلیمانی را سمبل مقاومت در تمام دنیا 
نامید و اظهار کرد: ایستادگی و مقاومت باید به یک فرهنگ 
که همین فرهنگ جلوی رسوخ دشمن به  تبدیل شود، چرا
لایه های مختلف جامعه را گرفته و در کشور شیعه پرور ما، 
فرهنگ اهل بیت)ع(، می تواند در قالب دیواری مستحکم 

در این رابطه عمل کند.
 این مستندساز جنگ بیان داشت: تهاجم فرهنگی دشمن 
ک طراحی شده که ایجاد جامعه پوک  با اهداف خطرنا
و توخالی از انسانیت و ایثار یکی از بخش های آن است، 
همچنین باید بدانیم تهاجم فرهنگی کاری می کند که 
جامعه با تلنگری از هم بپاشد که تنها دامنگیر جوامعی است 

که فرهنگ و هویت نداشته باشند، اما در کشور غنی ما با این 
پیشینه تاریخی و وجود اسطوره های ماندگار، دشمن هرگز به 

خواسته خود نخواهد رسید.
کید بر اینکه فرهنگ ایرانی با اسلام و اهل بیت)ع(  برجی با تا
گره خورده است، یادآور شد: مقام معظم رهبری به مقوله 
کید دارند و لب کلام منویات ایشان این  فرهنگ بسیار تا
است که فرهنگ دفاع مقدس و فرهنگ مقاومت و ایستادگی 
در بین مردم ترویج پیدا کند.گفتنی است، تنها شش 
خبرنگار در دنیا هستند که ملا محمد عمر رهبر طالبان 
افغانستان را از نزدیک دیده اند، اما فقط شاید یک خبرنگار 
در دنیا وجود داشته باشد که سه هفته با اسامه بن لادن 
 رهبر گروه القاعده زندگی کرده باشد و او کسی جز رضا برجی 

نیست.

علی آهنی مجسمه جنگ بود
روایت هایی از زندگی شهید  اصفهانی، علی موحددوست 

رادیو مجاهدین 
با ارسال پیام به 
مردم باختران 
از آنها خواست 
که زمینه را برای 

ورود ارتش 
به اصطلاح 
آزادی بخش 
مهیا سازند

 »سال ۱۳۳۷ در محله کردآباد به دنیا آمد. هم زمان 
با نهضت انقلاب اسلامی به فعالیت های انقلابی 
پرداخت. پس از پیروزی انقلاب، سال های زیادی 
را در مناطق سیستان و بلوچستان، کردستان 
کرد. حاج علی  و جبهه های غرب، مجاهدت 
فرماندهی  همچون  مختلفی  مسئولیت های 
گردان، مسئول آموزش نظامی، فرماندهی تیپ دوم 
و فرماندهی محور را در عملیات های مختلف لشگر 
۱۴ امام حسین)ع( به عهده داشت. در عملیات 
فرمانده کل قوا در سال ۶۰ در حفظ و نگهداری خط 
مقدم به همراه شهیدان دیگر حماسه آفرید.او در 
عملیات ثامن الائمه و آزادسازی شمال آبادان و 
عملیات طریق القدس و آزادسازی بستان شرکت 
کرد و در همین عملیات هنگامی که به میدان 
مین رسید، خودش را با برانکارد روی سیم خاردار 
انداخت و پلی برای عبور رزمندگان شد، به همین 
ترتیب در عملیات های مختلف حماسه آفرید. 
پس از عملیات بیت المقدس، در عملیات رمضان 
هم زمان به فرماندهی دو گردان امام رضا)ع( و 
با حفظ سمت به فرماندهی گردان موسی بن 
جعفر)ع( منصوب شد و در طول هفت سال از 
سیستان و بلوچستان تا کردستان و جبهه های 
جنگ تحمیلی در جنوب، بی وقفه مبارزه کرد....«  
همچنان که درباره شهید تحقیق می کردم سوالات 
زیادی در ذهنم پیچید، تصمیم گرفتم به سراغ 
تعدادی از هم رزمان او بروم تا این مرد غیور را بیشتر 

بشناسم.

   شهید خرازی حرف حاج علی را بدون قید 
می پذیرفت

سید  مهدی هاشمی، هم رزم شهید که معتقد است 
حاج علی حق استادی بر گردن او دارد، هرآنچه از 
شهید موحددوست به یاد دارد درباره  شجاعت، 
اخلاص و مطیع بودن آن شهید است. »حاج علی 
از ابتدای جنگ همراه شهید خرازی بود و به نوعی 
از نزدیک ترین و معتمدترین یاران حاج حسین به 
کی  حساب می آمد. شجاعت به همراه صداقت و پا
او سبب شده بود که شهید خرازی همیشه و همه 

جا حرف حاج علی را بدون قید و شرط بپذیرد.«
شهدایی چون حاج علی، انسان های وارسته ای 
گی اصلی آنها بود. هاشمی  بودند که شجاعت ویژ
که  ادامه می دهد: »او به علی آهنی معروف بود، چرا
دفعات زیادی به شدت مجروح شد و در مقایسه با 
بقیه فرماندهان می توانم بگویم بیشترین ترکش 
را در بدنش داشت، به همین دلیل به او این لقب 
را داده بودند. واقعا هم آهنین بودند، شغل او هم 
بنایی بود، به همین دلیل آمادگی انجام سخت ترین 
کارها را داشت. به یاد دارم در عملیات رمضان پای او 
در گچ بود، عصب دستش آسیب دیده بود اما باز هم 
عصا به دست در خط اول، گردان را هدایت می کرد. 
اصلا  برای او جراحت و زخم مهم نبود، حاج علی 

همه جا حضور فعال داشت.« 

   شجاعت در خانواده موحددوست موروثی بود
کسی  که بی دلیل به  شجاعت صفتی نیست 
اطلاق شود، نشانه هایی دارد که حاج علی را مرد 
آهنین می کند. حاج مهدی می گوید: »اصلا گویا 
شجاعت در خانواده آنها موروثی بود، برادرش 
جمال موحددوست، پسرخاله هایش عباس و کریم 
کردآبادی نمونه هایی از رزمنده های مخلص بودند 
که برای پیکار حق علیه باطل از یکدیگر پیشی 

می گرفتند.«
هم رزم شهید موحددوست از ثبات قدم حاج 
علی می گوید و از اینکه او از هیچ کوششی دست 

برنمی داشته و در واقع مردانگی او در عمل 
جاری بوده است. »حاج علی وقتی شهید 
شد، ۲۸ سال بیشتر نداشت اما آن چنان 
مردانه جنگید و برای دفاع از مملکت 
سختی های زیادی پشت سر گذاشت که به 
سان یک مرد چهل ساله به نظر می رسید.«
هاشمی عنوان می کند: »حاج علی دو دختر 
خود یعنی زینب و فاطمه را زیاد در آغوش 
نمی گرفت تا از طرفی عشق پدر فرزندی، 
او را در رسیدن به هدف سست نکند و از 
طرف دیگر دوری او برای بچه ها سخت 
نشود.« آنچه برای حاج علی در اولویت اول 
قرار داشت، حفظ بیت المال بود، چرا که او 
گر مسئولی نگرش و  به خوبی می دانست ا

بینش متعالی نسبت به اموال بیت المال داشته باشد 
به تبع تا رده های پایین این نگرش نهادینه می شود و 
بدا به حال روزی که مسئولان خود اموال بیت المال را 
چپاول کنند. هاشمی می گوید: »در حفظ بیت المال با 
هیچ کس رودربایستی نداشت، به یاد دارم یک بار یکی 
از رزمنده ها با موتور چند دور چرخید تا سایه ای پیدا 
کند و موتور را زیر سایه بگذارد، شهید موحددوست به او 
گفت آقا چه خبر است طواف می دهی؟ آنچنان حافظ 
بیت المال بود که از اینکه او با موتور روشن بی جهت 
دور می زند ناراحت شده بود. خودش وظیفه اش را به 
نحو احسن انجام می داد و از دیگران هم انتظار داشت 
گر پشت  درباره بیت المال حساسیت داشته باشند. ا
خط بود به هنگام رفتن به مسجد، پیاده می رفت 
و از ماشین استفاده نمی کرد. حتی یک بار مادرش 
می گفت می خواستیم به خانه دخترم برویم، به او گفتم 
علی جان ما را با ماشین به خانه خواهرت ببر، گفت 

مادرجان نمی شود، این ماشین از بیت المال است.«

  خاطره ای از حساسیت حاج علی به بیت المال
مرتضی شریعتی از دیگر هم رزمان حاج علی است که 
او نیز در صحبت های خود به مسئله توجه شهید 
موحددوست به بیت المال اشاره  و عنوان می کند: »من 
درس بزرگی از شهید موحددوست گرفتم. داستان به 
این قرار بود که حاج علی دفعات زیادی زخمی شد و 
هربار از بیمارستان فرار می کرد، سوار اتوبوس می شد و 
خود را به جبهه می رساند. یک بار حاج علی که از ناحیه 
ران پا مجروح شده بود، به اصفهان آمده و می شنود 
حاج علی قوچانی شهید شده و عمل جراحی مدت 
زمانی او را از رفتن به منطقه بازمی دارد، در نتیجه بدون 
عمل جراحی، فورا عصا به دست به منطقه باز می گردد. 
زمستان بود و در منطقه باران شدید می بارید. روی 
پایش راه رفته بود و همین باعث عفونت پای او شده 
گر عمل نکنی ممکن است به  بود. به او گفته بودند ا
قطع پا منجر شود  لذا  او را به شهرک دارخوین فرستاده 
بودند. من هم در منطقه هورالعظیم تیر به دستم 
خورده بود و در بیمارستان شهید بقائی عمل کرده 
بودم، به شهرک دارخوین آمدم تا به اصفهان بازگردم، 
دیدم آقای موحددوست را در آمبولانس آماده کرده اند 

تا او را برای عمل به اصفهان ببرند. 
در آمبولانس به غیر از راننده، من و حاج 
علی، یک نفر امدادگر و یکی از بچه های 
مخابرات هم بود که  پنج نفره عازم اصفهان 
شدیم. ۳۰ کیلومتر از شهر خرم آباد به طرف 
اصفهان که آمدیم، آمبولانس چپ کرد و 
به طور معجزه آسایی همه  ما زنده ماندیم. 
از لابه لای شیشه ها بیرون آمدیم، یکی از 
پاهای حاج علی مجروح بود و پای دیگر 
غرق شیشه بود و نیاز به بخیه داشت. در 
آن سرما با همان آمبولانس چپ شده 
قرارشد به بهداری شهر زاغه که در چند 
کیلومتری ما قرار داشت برویم تا پای حاج 
علی را بخیه کنیم.آن موقع شهید خرازی 
هم به دلیل مجروحیت در اصفهان بود و 

دست مصنوعی او را به ما سپرده بودند که به اصفهان 
ببریم. وقتی خواستیم حرکت کنیم من گفتم دست 
حسین آقا هست؟ نگاه کردیم دیدیم نیست، پیاده 
شدیم. از شدت ضربه، دست مصنوعی چند متر آن 
طرف تر پرتاب شده بود. بالاخره با جست و جوی 
فراوان آن را پیدا کردیم. وقتی به بهداری رسیدیم، 
یک دکتر هندی آنجا بود. به محض دیدن پای حاج 
علی گفت امکانات لازم را برای بخیه پای او نداریم او را 
به خرم آباد ببرید. با یک آمبولانس دیگر به بیمارستان 
امام خمینی خرم آباد رفتیم. شب ماندیم و صبح به 
سمت اصفهان حرکت کردیم. برف سنگینی می بارید. 
ک به اصفهان  گفت از طرف ارا راننده آمبولانس 
می رویم، شاید آنجا برف کمتری ببارد. ساعت ۴ یا 
ک در  ۵ بعدازظهر در گردنه ای در ۴۰ کیلومتری ارا
ک ماندیم. شهید موحددوست با آن وضعیت از  کولا
سرما می لرزید، با یکی از ماشین های سواری به یکی 
ک رفتیم و از جهاد کمک خواستیم.  از شهرهای ارا
آمبولانس را بکسل کردند و به جهاد آمدیم تا شب را در 
آنجا بمانیم و صبح حرکت کنیم. فردای آن روز از سپاه 
ک یک آمبولانس دیگر به ما دادند و با آن به سمت  ارا
اصفهان حرکت کردیم. با آن مجروحیت نامناسبِ حاج 
علی، سه روز در راه بودیم، شب بود که به بیمارستان 
صدوقی رسیدیم. همان لحظه او را به اتاق عمل 
بردند و عمل او هشت ساعت به طول انجامید. او 
پس از مرخصی از بیمارستان و چند روز استراحت در 
منزل، بلافاصله به منطقه بازگشت. اما آنچه در این 
سه روز برای من تعجب آور بود و می توانم بگویم یکی از 
بزرگ ترین درس های زندگی من بود، این بود که آقای 
موحددوست با آنکه جراحت زیاد داشت، با آنکه از 
شدت درد به خود می پیچید اما هیچ گلایه ای نمی کرد 
جز اینکه دائم نگران یک مسئله بود و آن اینکه ماشین 
بیت المال از دست رفت. او نگران زخم های پایش و 
عفونت ترکش نبود. او نگران اموال بیت المال بود. 
می گفت در شرایط فعلی یک آمبولانس هم برای جبهه 
بسیار حیاتی و موثر است و با این بی دقتی راننده یک 

ج شد.« وسیله نقلیه بیت المال از رده خار

 حاج علی جاهایی می رفت که خیلی ها  اجازه رفتن 
به آن را نداشتند

او در همه وظایف و مسئولیت های خود 
که همه  گذاشت،طوری  سنگ تمام 
کبر  هم رزم های او به دوستی با او می بالند. ا
سلمانی معروف به حاج محمد سلمانی 
متولد شهر خوراسگان است و از آنجا که 
محله کردآباد، نزدیک محله آنها بوده، از 
سال های قبل، حاج  علی را می شناخته و 
آشنایی و دوستی آنها از زمان انقلاب تا زمان 
شهادت او ادامه داشته است. او نیز در بیان 
گی های شهید موحددوست می گوید:  ویژ
»به حاج علی، مسئول آتش سنگین 
لشگر هم می گفتند. در واقع هرجایی که 
بسیاری از ما اجازه رفتن به آنجا را نداشتیم 
و نمی توانستیم برویم، حاج علی با قدرت و 

شجاعت در آنجا قدم می گذاشت. نمونه  آن جزیره 
جنوبی مجنون بود، در آنجا یک نفر جرئت می کرد 
برود و آن شخص حاج علی موحددوست بود. به 
زبان ساده تر وقتی دشمن آتش سنگین می ریخت، 
این حاج علی بود که تاب و توان رفتن در این آتش 

را داشت.«
اما این مرد آهنین سرانجام به آرزوی همیشگی اش 
دست پیدا می کند و در ششمین روز از مرداد ۶۵ در 
خط پدافندی فاو، جام شهادت را می نوشد. »مادر 
حاج علی تعریف می کرد که زیاد با موتور بیرون 
نمی رفت. می گفت می ترسم تصادف کنم و از فیض 
شهادت بی نصیب بمانم. او سرانجام در تاریخ 
ششم مرداد سال ۶۵، در خط پدافندی فاو در اثر 
اصابت گلوله ای چند متر جلوتر از جیپی که کنارش 
ایستاده بود، با خوردن یک ترکش ریز به قلبش به 
شهادت می رسد و زینب دو سال و نیم و فاطمه 
شش ماهه را تنها می گذارد. آنچه که برای ما جای 
تعجب دارد این است که مردی با این همه ترکش در 
بدنش که بارها و بارها مجروح شده بود، اینک برای 
لبیک شهادت با یک ترکش ریز از پادرمی آید تا هرچه 

زودتر به دیدار معشوق بشتابد.«

  وقتی خبر شهادتش را دادند
اما شهادت چنین انسان هایی برای لشگر چنان 
ک بوده که به قول خودشان گویا  سخت و دردنا
سقفی بر سرشان آوار می شد. سلمانی می گوید: 
»روزی که حاج علی شهید شد، او فرمانده محور 
گردان بودم. بی سیمچی لشگر  و من فرمانده 
می خواست شهادت حاج علی را با رمز به من بگوید، 
به همین دلیل گفت آقای موحددوست به موقعیت 
عرب رفتند، گمان کردم منظورش اردوگاه عرب 
است. گفتم بروند به سلامت، کاری با ایشان 
نداریم. مجدد گفت موحددوست به موقعیت ردانی 
رفتند. باز فکر کردم پادگان ردانی را می گوید گفتم 
مشکلی نیست. او هربار نام یکی از شهدا را می گفت 
تا شهادت حاج علی را متوجه شوم و من حتی برای 
ثانیه ای نمی توانستم باور کنم آن مرد همیشه در 
خط مقدم ممکن است روزی شهید شود. آخر به 
طور مستقیم گفت حاج علی موحددوست شهید 
شد. برای ما افرادی چون حاج علی موحددوست، 
حاج علی قوچانی، حاج حسین خرازی، ردانی پور 
و بسیاری دیگر پناهگاه بودند، ما در پناه این افراد 
آرامش داشتیم. هرکجا آنها حضور داشتند ما از هر 
ترسی به دور بودیم و آرامش آنها که نشئت گرفته 
از تقوا و ایمان خالص بود، ما را فرا می گرفت. در 
نتیجه با شهادت هرکدام از آنها سقفی روی سر ما 
که جنگ بود  آوار می شد ولی تحمل می کردیم، چرا
و اسارت، جانبازی بود و شهادت و به هنگام حمله 
دشمن تنها باید به یک چیز فکر می کردیم و آن دفاع 
از مملکت بود. آن زمان حاج حسین خرازی هم 
به مکه رفته بود و آنجا خبر شهادت موحددوست 
را شنیده بود. او همیشه می گفت شهادت حق 
حاج علی است و به اتفاق تعدادی از رزمنده ها و 
 فرمانده های دیگر در مکه برای او مراسم گرفته 

بودند.«

  حاج علی تمام همت خود را برای جنگ 
گذاشت

شهادت آرزوی دیرینه او بود و تمام تلاشش برای 
شهادت بود. آنچنان که حاج یوسف کشفی ، 
اولین فرمانده بهداری لشگر امام حسین)ع( 
درباره شهید موحددوست می گوید: »گاهی انسان 
کم یا  کاری انجام می دهد و کارفرما مزدی را، 
زیاد به او می دهد، ولی گاهی آدمی با دل و جان 
و با عشق کار می کند و محکم روبه روی 
کارفرما می ایستد و حقش را طلب می کند. 
در فرماندهان ما هم افرادی بودند که 
خداوند مزدشان را به آنها داد، مانند علی 
موحددوست که مجسمه جنگ بود. او 
تمام همت خود را برای جنگ گذاشت و 
خدا هرچه فکر می کند که مزدی در دنیا 
به آنها بدهد، می بیند پایین تر از ارزش کار 
آنهاست و ارزش مزدشان فقط شهادت و 
در جوار خدا بودن است. حاج علی و امثال 
او چنان مخلصانه کار کردند که به تعبیر 
من فرشته ها هم شرمنده شدند. آنها که 
دنیایی نبودند، خدا مزدشان را به بهترین 

وجه ممکن داد.«

بیش از صد ها بار در خیابان جی، بعد از ترمینال جی، روبه روی خیابان مهدیه، نام شهید 

آسیه 
دهباشی

موحددوست را بر روی پل هوایی عابر پیاده دیده بودم و امروز با کمال تعجب از خود 
می پرسم چرا حتی برای یکبار کنجکاو نشدم که از زندگی این شهید قدری بدانم. این 
اتفاق شاید برای بسیاری از ما رخ داده است، نام شهدا را بارها و بارها دیده ایم اما غرق 
در زندگی روزمره، فرصت شناخت آنها را نیافته ایم. همین می شود که جست وجوی نام 

سردار شهید حاج علی موحددوست در اینترنت من را به صفحات زیادی می برد...

 خاطرات اسطوره های جنگ نباید فراموش شود
رضا برجی معتقد است دوری از فرهنگ ایثار، بی هویتی می آورد

هرجایی که 
بسیاری اجازه 
رفتن به آنجا 
را نداشتند و 
نمی توانستند 
بروند، حاج 

علی با قدرت و 
شجاعت در آنجا 
قدم می گذاشت

سردار شهید 
حاج علی 

موحد دوست 
مجسمه 

جنگ بود. 
او تمام همت 
خود را برای 

جنگ 
گذاشت
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خواص گشنیز  برای دیابتی ها
یکی از سبزیجاتی که چندان مصرف آن بین خانواده ها رایج 
نیست، گشنیز  است. در خصوص خواص این نوع سبزی لیلا 
مشکاتی، کارشناس ارشد و عضو انجمن علمی بازار گیاهان دارویی، 
چنین می گوید: گشنیز از سبزی های مفیدی بوده که علاوه بر مصرف 
در پخت غذاها، از برگ و تخم آن استفاده دارویی می شود. گیاهی 
 است که به میزان فراوان در تهیه غذاها مورد استفاده قرار می گیرد. 
به طوری که از برگ و ساقه گشنیز  به عنوان سبزی جات خوردنی 

استفاده می شود. 
برگ گشنیز حاوی مقادیر بالای ویتامین های A، B، C، E و K مواد 
معدنی از جمله فسفر، پتاسیم، روی، کلسیم، آهن و منیزیم، فیبر 
چ و ضد  کسیدان است و در جایگاه یک ضد التهاب، ضد قار و آنتی ا

کسازی بدن کمک می کند.  عفونت، به کاهش التهاب و عفونت و پا
همچنین از تخم گشنیز  در قالب یکی از ادویه  جات مهم استفاده 
شده و به خاطر عطر قوی ای که دارد، در شیرینی جات خانگی مصرف 

می شود.  گشنیز از نظر طب قدیم ایران سرد و خشک است و از لحاظ 
خواص برای بر طرف کردن تب و سرماخوردگی  مفید است. 

علاوه بر این مقادیر بالای ویتامین C موجود در آن می تواند باعث 
تقویت سیستم ایمنی بدن شده و به پیشگیری و درمان سرماخوردگی 

کمک کند. 
در ضمن، استفاده از آن در تهیه سوپ اثر معجزه آوری در بهبود 
سرماخوردگی دارد. خوردن گشنیز با غذا  از ترش کردن جلوگیری 

می کند و جلوی مسمومیت های غذایی را می گیرد. 
همچنین برای دهان و دندان بسیار مفید است. هم لثه را سالم 
می سازد و هم جلوی خرابی دندان ها را می گیرد و درد دندان را بر طرف 
می کند. گشنیز سبزی کاهش دهنده قند خون شناخته شده است و 
این کار را با تحریک ترشح انسولین انجام می دهد. این تاثیر به حدی 
است که آن را گیاه ضد دیابت نیز می نامند. مصرف آن برای بهبود 

عملکرد کبد  مفید است.

تخم گشنیز نیز خاصیت بی شماری دارد، از جمله اینکه برای تصفیه 
خون مفید است و شیر مادران شیرده را زیاد می کند که برای این 
منظور باید دو  تا پنج گرم از آن را با کمی عسل تناول کنند. همچنین 

قاعده آور  و ادرار آور است.
آشامیدن یک لیوان عرق گشنیز در طول روز فشار خون را 
کاهش می دهد. علاوه بر این، نوشیدن عرق گشنیز پیش 

از خوردن غذا از بروز نفخ و سوء هاضمه پیشگیری کرده و 
برای جلوگیری از ناراحتی های معده نیز سودمند است. 

در رفع و درمان جوش صورت نیز بسیار موثر است.
در ضمن محققان معتقدند که مصرف این 
سبزی معطر به دلیل مقادیر بالای آنتی 
کسیدان های کاروتنوئید می تواند خطر ابتلا  ا
به انواع سرطان ها به ویژه سرطان روده بزرگ 

را کاهش دهد.

برای اطلاعات بیشتر در این زمینه می توانید با بازار گیاهان دارویی و 
شماره 35604144 تماس بگیرید.

طاعون بیماری های مدرن)5(

دکتر زهرا اسفندیاری و دکتر لیلا دباغی، 
کارشناسان واحد تحقیق و توسعه 
معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی اصفهان 
در ادامه صحبت های هفته پیش درباره طاعون 

بیماری ها به اصفهان زیبا چنین گفت: 
کتری هاست؛ از  بسیاری از صنایع ما وابسته به با
نانی که می   خوریم، بسیاری از نوشیدنی  ها و تعداد 
زیادی از داروهای پیچیده که با مهندسی ژنتیک 
کنش شیمیایی را که به  ساخته می  شوند. هر وا
کتری بگذارید قادر به انجام آن خواهد بود. عهده با
کتری  ها نوع و تنوع، غیر قابل تصور  در دنیای با
است. کافی است بدانیم مشکل چیست و دنبال 
ساخت چه چیزی هستیم و صورت مسئله را 

تعریف کنیم.
کتری  ها می  توانند مشکل را حل کنند یا کافی   با
است آنها را برای برطرف کردن و حل مشکلی خاص 

مهندسی کنیم.
مشاهدات داروین نشان می  دهد تنوع در 
بین اعضای یک گونه، از انسان تا پرندگان 
اجتناب  ناپذیر است. تئوری تکامل داروین بر 
مبنای تنوع ژنتیکی و انتخاب طبیعی گونه قوی  تر 
است. در این تئوری، گونه  ای زنده می  ماند که با 

محیط خود سریع  تر و بهتر سازگار می  شد. 
این گونه به عنوان برترین یا سازگارترین گونه بود و 
گونه  های ضعیف  تر را در طول زمان حذف می  کرد. 
داروین نام این انتخاب طبیعت را »بقای گونه برتر 

یا سازگارتر« نامید.
 اما داروین نمی   دانست که تئوری او در مورد 
میکروب  ها نیز صادق است. او در مشاهدات خود 
کید می  کرد که  بر گونه  هایی از حیوانات و گیاهان تا
با چشم آنها را می  دید. اما واقعیت این است که 
می  توان انتخاب برتر را در بسیاری از مشاهدات 

میکروبی نیز دید.
کتری  ها  بیش از چهار میلیارد سال از تکامل با
می  گذرد و آنها هر 12 دقیقه به سلول  های جدیدی 
تقسیم می  شوند. تعداد سلول  های تقسیم 
شده غیر قابل شمارش 
و نجومی بوده و تنوع 
ژنتیکی ایجاد شده در 
کتری بی  سلول  های با

 نهایت است. 
بی   فرآیند  این  در 
کتری  هایی با  پایان، با
توانمندی های بسیار 
زیاد و متنوع به وجود 
می آیند که با هر محیطی 

سازگار هستند.
های  کتری   با گاهی   
محکم و استوار، یک 
گروه یا حزب را تشکیل 

می  دهند. 
کتری  ها  این گروه از با
ک، جریان آب، چشمه آب  ممکن است در خا
گرم و مواد در حال فساد زندگی کنند. تقریبا 
کتری  ها در هر شرایطی امکان   زندگی این گروه از با

پذیر است. 
کتری  ها حدود 3/5 میلیارد سال  اولین گروه از با

قبل زندگی می  کردند.
کتری  ها در استرالیا   کشف سنگفرش فسیلی از با
این موضوع را ثابت کرد. این سنگفرش با لایه  های 
کوسیستم مینیاتوری  کتری  ها یک ا متعددی از با

را تشکیل داد. 
کتری  ها در حال فتوسنتز بودند، در  در یک لایه، با
کسیژن تنفس می  کردند، در  لایه دیگر با گرفتن ا
لایه بعد تخمیر صورت می  گرفت و در لایه  ای دیگر، 

ک را می  خوردند.  کتری  ها مواد سمی خطرنا با
کتری  ها، سمِ گونه دیگری از  غذای یک گونه از با

کتری  ها بود. با
کتریایی و تجمیع  گونه  های با  با لایه  بندی 
توانمندی آنها، این شرایط متوازن برای همه 

گونه  ها سودمند بود.
کتری  هایی وجود دارند که در اطراف خود یک  با
ج و ژلاتینی ضخیم با عنوان بیوفیلم تشکیل  لایه لز
می  دهند. نوع و ترکیب بیوفیلم متفاوت بوده و 
کتری را در برابر خشکی، دمای بالا یا سیستم  با
ایمنی میزبان محافظت می  کند. وجود بیوفیلم 
کتری  ها در محیط  های با  توجیه کننده دوام با

شرایط سخت و دشوار است. 
میکروب  ها همچنین قادر به تشکیل شبکه  هایی 
گون با یکدیگر  هستند که در انجام وظایف گونا
همکاری می  کنند. این شبکه  های وابسته به هم 
ک، صخره، دریا، بدن انسان و حیوان نیز  در خا

می توانند تشکیل شوند.
به اعضای حیاتی بدن خود فکر کنید. قلب، ریه، 
کبد، کلیه  ها و مغز ساختار پیچیده  ای داشته که 
با انجام وظایف خود، سبب زنده ماندن انسان ها 
می  شوند. اعضای بدن، مواد غذایی مورد نیاز را 
جذب، ضایعات را دفع و هوا و مواد غذایی مورد نیاز 
را به سلول  ها می  رسانند. این اعضا پیام  های مهم 
را دریافت و پردازش می  کنند تا ما دنیای اطراف را 

حس و درک کنیم. 
وقتی یکی از این اعضای حیاتی به واسطه 
بیماری یا صدمات دیگر وظیفه خود را به درستی 
 انجام ندهد، می  تواند عاملی برای مرگ انسان 

باشد. 
     ادامه دارد... 

 اصول
نشست و برخاست اصولی

در همایشی که هفته گذشته در چهارباغ 
کارشناسان طب  برگزار شد، یکی از 
فیزیکی حاضر در این همایش به فواید ورزشی و نیز 
نکاتی از نشست و برخاست اصولی پرداختند که 

بخشی از آن بدین قرار است:

    در وضعیت مناسبی بنشینید
  طول کفی صندلی باید به اندازه ای باشد که 

به راحتی روی صندلی قرار گیرید.
    صندلی تان باید حتما تکیه گاه داشته باشد 
تا بتوانید کمرتان را به آن تکیه دهید. در غیر این 
صورت بهتر است صندلی تان را به دیوار بچسبانید 

و تکیه دهید.
  هنگام کار با کامپیوتر، باید مچ و ساعد دستتان 
در یک راستا قرار داشته باشند و برای جلوگیری 
از درد مفاصل مچ دست، نباید مدام آنها را خم 

و راست کنید.

   درست بنشینید
  هنگام کار با کامپیوتر، باید سر و گردنتان به طور 
مستقیم رو به روی مانیتور قرار داشته باشد. در 
غیر این صورت و با خم نگه داشتن سر و گردنتان 

به مدت طولانی، دچار گردن درد خواهید شد.
  به منظور پیشگیری 
از گردن درد، بهتر است 
هر چند دقیقه یک بار، 
چند ثانیه ورزش های 
مناسب برای گردن را 
انجام دهید و گردنتان 
را به طرفین بچرخانید.

  هنگام نوشتن یا کار 
با کامپیوتر، آرنج خود را 
در نزدیک ترین حالت 
به بدن قرار دهید؛ آن 
 هم در وضعیت ۹0 یا

 120 درجه.
کنید موقع    سعی 
کار، بازوها و  انجام 
شانه هایتان را خیلی 

بالاتر یا پایین تر از سطح میز کارتان نبرید.
  کف پاهایتان باید کاملا چسبیده به زمین باشد یا 

از یک زیرپایی استفاده کنید.
  بهتر است که کفی و تکیه گاه صندلی تان فوم دار 
باشد، نه چوبی یا آهنی. این طوری فشار کمتری 

به کمرتان وارد می شود و دیرتر خسته می شوید.

  سکون نداشته باشید
هر چند دقیقه یک بار، از جایتان بلند شوید 
نتایج تحقیقات  اساس  بر  بزنید.  و چرخی 
دانشمندان، بدن هر فرد فقط 20 دقیقه می تواند 
تحمل قرار داشتن در یک وضعیت ثابت را داشته 
باشد. بنابراین بهتر است که هر 15 تا 20 دقیقه 
یک بار، از جایتان بلند شوید و مدت 30 ثانیه قدم 

بزنید، یا بدنتان را کش و قوس دهید.

    حرکات تکراری انجام ندهید 
تکرار مداوم یک حرکت )مانند جواب دادن به 
تلفن( می تواند آزاردهنده و استرس آور باشد. 
پس کارهای تکراری انجام ندهید یا نوع کارتان را 
عوض کنید. برای مثال، به جای خم و راست کردن 
مداوم دستتان برای پاسخ گویی به تلفن ها، از یک 
هدفون استفاده کنید و تلفن های شخصی تان 
 را به ساعات یا روزهای خلوتتان اختصاص

 دهید.

    نشستن جلوی کامپیوتر
  نمایشگر کامپیوترتان را در وضعیت مناسبی قرار 

دهید تا چشم یا مفاصل گردن تان اذیت نشوند.
  وضعیت مناسب یعنی اینکه نمایشگر درست 
روبه روی شما به فاصله 50 سانتی متر از چشمتان 
قرار داشته باشد و صفحه نمایشگر رو به پنجره 
هم نباشد تا انعکاس نور بیرون روی نمایشگر، 

چشم های شما را اذیت و خسته نکند. 
که برای جلوگیری از خشکی یا    بد نیست 
 سوزش چشم، مدام به صفحه کامپیوتر زل نزنید و 
 هر 15 دقیقه یک بار، دست از کار با کامپیوتر 

بکشید.

همایش                       هفته

تست                          جایزه

چشم ها را باید بست...
راهکارهای مراقبت از آسیب های چشمی در برابر  نور خورشید

در این روزها که هوا حسابی گرم شده است، هشدارها و توصیه هایی را از سوی کارشناسان 
می شنویم، مبنی بر اینکه کمتر در معرض آفتاب قرار گیرید و در صورت لزوم از ضد آفتاب 
و کلاه و عینک آفتابی استفاده کنید یا از ساعت 10 تا 16 بعد از ظهر کمتر در معرض تابش نور خورشید 
قرار  بگیرید و... . به هر حال، این هشدارها و توصیه ها را باید جدی گرفت تا از آسیب های احتمالی 
دور بمانیم. یکی از این اعضای آسیب  پذیر، چشم است که صدمه به آن، حتی می تواند باعث نابینایی 
در افراد شود! توضیحات لازم در این زمینه را از زبان دکتر علی صالحی، جراح و متخصص چشم و 

فلوشیپ بیماری های شبکیه و رئیس بیمارستان فیض بخوانید:

نور آفتاب فواید زیادی دارد، اما می تواند عوارضی 
هم داشته باشد. بهتر است بدانید ۹5 درصد از اشعه 
ماورای بنفش خورشید جذب و 5 درصد آن وارد کره 
زمین شده و به سطوحی مثل شن زارها، صحراها و 
دشت ها می رسد. بیشترین انعکاس ماورای بنفش 
هم زمانی است که برف می بارد، به ویژه، در چشم 
اسکی بازها نور خورشید به راحتی منعکس می شود. 
همچنین، اشعه ماورای بنفش می تواند از سطح جاده 
به چشم رانندگان برخورد کند. در صورت رانندگی 
طولانی مدت در آفتاب، سطح قرنیه چشم می سوزد و 
به طور معمول، علائم خود را با خستگی و قرمزی چشم 

یا سردرد نشان می دهد.
به هر حال، آفتاب مزایایی برای بدن دارد، اما نباید 
فراموش کرد که زیاد ماندن در معرض نور آن می تواند 
خطراتی داشته باشد. از جمله خطرات آن آسیب زدن 
به قرنیه و سوختگی آن  یا بروز آب مروارید، خشکی 

چشم و آسیب به شبکیه چشم است.

     آسیب به قرنیه
اولین برخورد نور خورشید می تواند به قرنیه باشد 
که این برخورد در طولانی مدت باعث سوختگی این 
عضو از چشم می شود و این مورد درست مثل کار با 

جوشکاری است.
 جوشکاران معمولا  هنگام جوشکاری از ماسک 
گر از این وسیله استفاده  محافظ استفاده می کنند که ا
نکنند، چشم آنها صدمه می بیند. البته این نوع نور 
مصنوعی است، اما می تواند قرنیه را دچار سوختگی 

کند.
متاسفانه خیلی از راننده ها در طول جاده و حین 
رانندگی از عینک آفتابی استفاده نمی کنند که همین 
موضوع خود می تواند به چشم آنها صدمه بزند. 
بنابراین رانندگانی که طولانی مدت سفر می کنند، باید 

از عینک آفتابی استاندارد استفاده کنند و خود را 
از معرض نور آفتاب و عوارض آن مثل سوختگی 
 و خشکی، قرمزی چشم یا سردرد دور کنند. 
به هر حال، این افراد در صورتی که دچار آسیب 
چشمی شدند، باید حدود 24 ساعت بخوابند 
یا چشم هایشان را بسته نگهدارند تا سلول های 
 چشم که سوخته شده اند، بازسازی شوند و 
گر  از درد خیلی اذیت شدند، می توانند مسکن  ا

مصرف کنند. 
در ضمن، بعضی وقت ها ممکن است همان 
زمان آفتاب به چشم صدمه نزند، اما در درازمدت 
انعکاس آن می تواند به عدسی چشم برخورد کند 
و پس از سال های متمادی وارد شبکیه شود و 
ایجاد آب مروارید  کند و به  ناچار  بیمار مجبور به 
عمل جراحی  شود.  به ویژه،  عشایر و کشاورزان 
که بیشتر در معرض نور خورشید هستند، باید 

بسیار  مراقب باشند.
ک که البته از نوع  نوع دیگری از  این اشعه خطرنا
مصنوعی است، از دستگاه های ماورای بنفشی 
ساطع می شود که در اتاق عمل برای استریل 

کردن سطح اتاق عمل به کار می رود.

ک تر   موضوعی که می تواند برای بشر خطرنا
باشد، این است که گویا لایه ازن ضعیف تر شده 
و بنابراین نفوذ گرما بر زمین بیشتر از قبل شده 
گر همینطور پیش برویم  است که به طور مسلم ا
و لایه ازن ضعیف تر شود، با گرمای بیشتر، لایه 
ازن آب می شود و مسلما زمین هم آب شده و 

نابود می شود. 

     خشکی چشم
اشعه آفتاب باعث ایجاد خشکی چشم هم 
می شود، چرا که تابش نور خورشید به چشم، 
آب آن را تبخیر می کند و بدین ترتیب فرد دچار 

خشکی چشم خواهد شد. 
حتی بد نیست بدانید غدد ترشح کننده اشک 
هم می تواند در اثر اصابت  ماورای بنفش دچار 
سوختگی شود و در نتیجه باعث کاهش در تولید 

اشک چشم شود.
به هر حال، در صورتی که فردی دچار خشکی 
چشم شد،  می تواند از قطره های اشک مصنوعی 
برای رفع این حالت استفاده کند،  هر چند که 

جای اشک طبیعی انسان را نمی گیرد.

     آب مروارید
از دیگر صدمات ناشی از نور شدید آفتاب، آب مروارید 
است. تاری دید یکی  از علائم دچار شدن به این اختلال 

است که درمان آن عمل جراحی است.
در کشورهای اروپایی میزان صدمات ناشی از آفتاب مثل 
آب مروارید کمتر از کشورهای آسیایی است، زیرا  تمام آنها 
زمانی که در معرض تابش آفتاب قرار می گیرند، از عینک 
آفتابی استفاده می کنند.  این در حالی است که در کشور 
ما همه از عینک استفاده نمی کنند و اغلب در سنین 

میانسالی، دچار آب مروارید می شوند.

    آسیب به شبکیه
آسیب دیگر ناشی از تابش نور خورشید، آسیب به شبکیه 
ک است؛ تا حدی که فرد  چشم است که بسیار خطرنا
گر به  ممکن است نابینا شود. در واقع سوختگی چشم ا
شبکیه بزند، باعث کاهش دید یا به طور کلی نابینایی فرد 

می شود و هیچ درمانی هم ندارد.
این مورد درست مثل زمانی است که فردی نور چراغ 
لیزر را داخل چشم دیگری بیندازد که متاسفانه در 
کشور ما اینگونه موارد به وفور دیده می شد. به طوری که 
خیلی اوقات دیده  می شد کودکان لیزری در دست 
دارند و با  انداختن نور آن به سمت چشم دیگران ، باعث 
آسیب رساندن  به شبکیه چشم آنها و در نهایت کوری شان 

می شوند.

    توصیه
برای پیشگیری از اختلالات چشمی ناشی از اشعه ماورای 
بنفش، استفاده از عینک های آفتابی توصیه می شود. 
البته باید توجه داشت که از هر نوع عینکی نباید استفاده 
کرد و باید از نوع استاندارد باشد. یعنی طول موج آن 
بین 400 تا 420 نانومتر و شیشه عینک هم باید به رنگ 

کستری، زرد، سبز  یا قهوه ای باشد. خا

از روغن زیتون برای رفع سوختگی های پوستی استفاده 
کنید.  

از روغن پسته برای  رفع شکستگی ناخن استفاده 
کنید. 

 از روغن سیاه دانه برای  رفع ریزش مو استفاده 
کنید. 

از روغن بابونه برای  تقویت و شفافیت پوست استفاده 
کنید.  

دانستنی                     هفته

پولیپ معده،  توده های سلولی هستند که روی دیوار 
داخلی معده تشکیل می شوند.

    انواع پولیپ معده
   پولیپ هیپرپلاستیک:  شایع ترین پولیپ معده است که

 دو نوع یک پایه دار و بدون پایه است.
  پولیپ فوندوس معده:  خوش خیم است.

 پولیپ التهابی: در محل اتصال معده و روده کوچک است.
ک ترین و بدخیم ترین پولیپ    پولیپ آدنوماتوز :  خطرنا

معده است. 

   علت ایجاد پولیپ معده

   عفونت معده با H.pylori )میکروب معده( 
کنش های خود ایمنی و...   وا

    علائم پولیپ معده 
 اغلب بدون علامت است و فقط در مواردی که بزرگ شوند 

علامت دار می شوند. این علائم عبارت اند از:
 1.ناراحتی عمومی و خستگی  2.برآمدگی شکم و درد در هنگام 
لمس بالای شکم 3-احساس پری معده 4.وجود خون در 
ک  مدفوع به علت خونریزی داخلی 5.گرفتگی های دردنا

در ناحیه شکم 6.تهوع و استفراغ  7.یبوست 8.از دست 
دادن اشتها

    عوامل خطرساز پولیپ معده
1.سن:  در سنین بالا شایع تر است.2. عفونت معده 

3.پولیپ آدنوماتوز فامیلی  4. برخی داروها

    راه تشخیص
 از طریق آندوسکوپی+بیوسپی)با دستگاه، داخل معده دیده 
می شود و نمونه برداشته شده به آزمایشگاه فرستاده می شود(

    راهکارهای درمانی
مصرف دارو  یا جراحی پولیپکتومی و در صورتی که دلیل پولیپ 

معده H.pylori باشد، آنتی بیوتیک تجویز می شود.
  آموکسی سیلین + کلارتیرومایسین+ اومپرازول برای 

14-7 روز.
  مترونیدازول+ کلارتیرومایسین+ اومپرازول برای 14-7 روز.

  تتراسیکلین+ مترونیدازول+ بیسموت+ اومپرازول برای 
14-7 روز.

 پزشک توده های بدن خود باشیم/دکتر وحید گوهریان، 
فوق تخصص گوارش

علائم هشداردهنده پولیپ معده

تکرار مداوم 
یک حرکت ، 
مانند جواب 
دادن به تلفن، 

می تواند 
آزاردهنده و 
استرس آور 

باشد

به اعضای حیاتی 
بدن خود فکر کنید. 
این اعضاساختار 

پیچیده  ای 
دارند که با 

انجام وظایف 
خود،   سبب زنده 
ماندن انسان ها 

می  شوند
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تعیین تکلیف نسخه های غیررسمی تلگرام 
هاتگرام و تلگرام مانع رشد پیام رسان های داخلی شده اند

سیاست های یک بام و دو هوا صدای  برخی 
از مدیران پیام رسان های داخلی را درآورده 
است.از یک طرف گفته می شود تلگرام فیلتر است، اما 
کاربران بی توجه به این موضوع، همچنان در آن جولان 

می دهند.
  از سوی دیگر نسخه های غیرررسمی ایرانی تلگرام 
که امکان نظارت   به نام هاتگرام و تلگرام طلایی 
بر کاربران را داشته نیز هواداران بسیاری در کشور دارند. 
به نحوی که حدود 30 میلیون کاربر در آن عضو هستند 
و فعالیت می کنند. در این میان، پیام رسان های 
بومی مغفول واقع شده اند. نه حمایت دولت را پشت 
سر خود دارند و نه افراد علاقه ای به حضور در آنها. 

 به همین دلیل مدیران این پیام رسان ها نامه ای 
به مرکز ملی فضای مجازی نوشته و خواستار تعیین 

تکلیف فعالیت هاتگرام و تلگرام طلایی شده اند.
 آن طور که در این نامه آمده: » با تصمیم کشور مبنی 
 بر رفع انحصار از پیام رسان های خارجی و جلوگیری 
 از خروج اطلاعات کاربران فضای مجازی از کشور، 
 پیام رسان های داخلی در جهت تقویت زیرساخت 
 و ارائه خدمات هر چه بهتر به کاربران تلاش مضاعفی را 
 در دستور کار خود قرار دادند. جریان مهاجرت 
 به پیام رسان های داخلی پس از خروج کانال های 
پر مخاطب از تلگرام سرعت گرفته و با انسداد تلگرام، 
روزانه بیش از 500 هزار نفر در پیام رسان های داخلی 

ثبت نام می کردند و در این مسیر وزارت ارتباطات با انجام 
ج در سند مصوب شورای  تکالیف قانونی خود )مندر
عالی فضای مجازی( در قبال پیام رسان ها، با ارائه وام 
و امکانات تخصصی، در فرآیند شتاب گیری این صنعت 
دانش بنیان، با پیام رسان های داخلی، همراهی 
مطلوب و صمیمانه ای داشته است.با کمال تاسف این 
 مهاجرت با ظهور دو پوسته غیررسمی تلگرام که مجهز 
به فیلترشکن داخلی بودند، به شدت آسیب دید. 
البته اجرا نشدن تکالیف سایر دستگاه ها در مصوبه 
شورای عالی فضای مجازی در مورد پیام رسان های 
داخلی همچون ارائه خدمات پرداخت از طریق بانک 
 مرکزی، جو سازی برخی نمایندگان مجلس در مورد 

پیام رسان های داخلی و عدم مهاجرت جدی 
دستگاه ها به پیام رسان های داخلی نیز از عوام عدم 
کنون که  رشد سریع پیام رسان های داخلی است.ا
پیام رسان های داخلی توانمندی و ظرفیت برای 
پوشش نیاز کشور و فراتر از آن را فراهم کرده اند، از مرکز 
ملی فضای مجازی و دستگاه های ذیر ربط می خواهیم 
تا بسیار شفاف سیاست کشور در مورد حضور یا عدم 
حضور تلگرام و پوسته های غیررسمی را مشخص کند. 
به نظر می رسد، وجه المصالحه قرار دادن موضوع 
پیام رسان های داخلی در مناقشات سیاسی باعث 
صدمه به مسیر رشد این صنعت دانش بنیان می شود 

و باید از آن به شدت پرهیز شود. /گروه رسانه

سپر بلای فیلترینگ شدیم
مدیران پیام رسان های داخلی : فیلترینگ شکست خورده و مردم به تلگرام بازگشته اند

     مهدی انجیدنی، مدیرعامل پیام رسان گپ: 
بیشترین رشد در میان نرم افزارهای بومی متعلق به 

پیام رسان های داخلی است
انجیدنی می گوید: 
اینکه بگوییم دولت 
باید ازپیام رسان های 
داخلی حمایت 
مادی و معنوی 
بکند، اشتباه است. 
در واقع باید عزم 
جدی و ملی، برای 
این کار به وجود آید، 
 چون دولت بخشی 
از نظام است و نهادها و دستگاه های دیگری مثل مرکز 
 ملی فضای مجازی، دادستانی، صدا و سیما و ... 
گر بخواهیم  کوسیستم هستند.  ا از دیگر بازیگران این ا
 در تولید یک محصول به استقلال برسیم یا دانشی را 
 به طور کامل بومی کنیم، همه باید نقششان را 

به درستی ایفا کنند. 
به گفته او، همه موضوع، حمایت مادی نیست، بلکه 
مهم ترین خلاء نبود حمایت های معنوی است. برای 
مثال، سازمان ها و ارگان ها می توانند از محصولات 
ایرانی استفاده کنند، درحالی که بیشتر سازمان ها 
 بدون توجه به امنیت ملی و آینده نگری کشور 
از پروژه ای خارجی، برای انتقال اطلاعات خود بهره 
می گیرند، حتی نمایندگان مجلس نیز بارها در این 

باره هشدار داده اند. 
انجیدنی با اشاره به چرایی بی میلی ایرانی ها به 
استفاده از پیام رسان های داخلی بیان می کند: برای 
بررسی این موضوع، اول باید پرسید آیا پیام رسان 
های ایرانی رشد خوبی داشته اند؟ پاسخ مثبت است. 
برخلاف سیاسی شدن این مسئله، کافه بازار گزارش 
داده که بیشترین رشد در میان نرم افزارهای بومی 

متعلق به پیام رسان های داخلی است. 
او در ادامه سخنانش با بیان اینکه پیام رسان های 
داخلی در یک سالی که به صورت جدی وارد عرضه 
خدمات شده اند، مورد اتهام زنی و تخریب بسیار 
 قرار گرفته اند، می افزاید: به این دلیل که افرادی 
ج  از قبل تلگرام نفع سیاسی و مالی می برند و در خار
نیز از اطلاعات آن استفاده می کنند، همان ها 
 هم بسیار تلاش کردند تا پیام رسان های داخلی

پر و بال نگیرند. 
مدیر عامل گپ با اشاره به اینکه عده ای می گویند 
پیام رسان های داخلی امنیت ندارند، می افزاید: 
این موضوع معنا ندارد. باید به صورت مشخص 
توضیح داده شود که کدام یک از این پیام رسان ها 
گر کاربران دغدغه این موضوع  مشکل امنیتی دارند. ا
کنون حدود 30 میلیون از هاتگرام و  را داشتند، ا
هستند  ایرانی  محصول  دو  که  طلایی   تلگرام 
کنند، استفاده  کاربرها را ذخیره می  و اطلاعات 
نمی کردند. درحالی که اینها با پروکسی به تلگرام 
 وصل می شوند و سرعت پایینی دارند، اما
 پیام رسان های ایرانی سرعت بالاتری نسبت به 
این دو دارند. بنابراین تبلیغ ها و تخریب هایی 
که علیه پیام رسان های داخلی صورت گرفته، 
 باورهایی را درباره آنها به وجود آورده که واقعیت 

ندارند. 
مدیرعامل گپ بااشاره به گلایه کاربران فضای مجازی 
مبنی بر عضویت ناخواسته در برخی از پیام رسان های 
گوید: مراجع قضایی این موضوع را   داخلی می 
 رد کردند، اما خیلی ها به واسطه این ادعاها که 
در راستای تخریب پیام رسان های ایرانی است، به آنها 
تاختند. عضویت ناخواسته افراد تنها مربوط به یکی از 
پیام رسان هاست و نباید آن را به همه آنها تعمیم داد. 
کنون درباره تلگرام سیاست یک  او با بیان اینکه ا
بام و هوا در کشور وجود دارد، یادآور می شود: 
تلگرام فیلتر است، اما اجازه فعالیت به نسخه 
گر قرار  های غیر رسمی تلگرام داده می شود. ا
است، تلگرام باز باشد خوب باشد تا خیال مردم 
هم راحت شود و پیام رسان های ایرانی آنقدر 
مورد هجمه قرار نگیرند و از طرف مردم مسبب 
 فیلتر تلگرام قلمداد نشوند.البته زمانی که تلگرام 
 به ایران آمد خیلی از پیام رسان های رایج مثل وایبر 
گیر شدن  و وی چت فیلتر شدند و همین هم باعث فرا

تلگرام شد. 
گر می خواهند تلگرام را فیلتر  به گفته انجیدنی، ا
کنند، دلیلش را باید به مردم بگویند. چنانچه علت 

آن، حمایت از پیام رسان های ایرانی باشد، هیچ پیام 
رسان داخلی راضی به این موضوع نیست. 

گر موضوع امنیت ملی و خروج اطلاعات از کشور  ا
است، باید به صورت شفاف توضیح داده شود. 
کشور  کلان  که سیاست   خواسته ما این است 

در این باره واضح اعلام شود.
او با اشاره به نامه جمعی از مدیران پیام رسان های 
داخلی در خصوص تعیین تکلیف فیلترینگ تلگرام می 
گوید: قسمتی از این مطالبه مربوط به مصوبات مرکز 
ملی فضای مجازی است، چون برخی از این مصوبات 
اجرایی نشده است. آنها خواسته اند تا مرکز ملی فضای 
مجازی به این موضوع رسیدگی کند. علاوه بر اینکه 
پیام رسان های داخلی شروع به کار کردند، فیلترینگ 
تلگرام موضوعیت نداشت. بنابراین فیلتر آن به خاطر 
حمایت از پیام رسان های داخلی نبود، بلکه به دلیل 
حفظ امنیت ملی بوده است. مسئولان نیز بارها این 

موضوع را گفته اند. 
این گونه که انجیدنی می گوید: حرف مدیران این 
گر  است که فیلترینگ تلگرام تعیین تکلیف شود. ا
فیلتر تلگرام موقت است، چرا به مردم اجازه استفاده 

از نسخه های رسمی داده نمی شود. 

     هادی غفاری، مدیر پیام رسان ایتا: فیلترینگ 
تلگرام را دور زدند

غفاری با اشاره 
به اینکه دولت 
مصوباتی برای 
حمایت از 
پیام رسان های 
کرد،  داخلی وضع 
می گوید: بخشی از 
آن به عهده وزارت 
ارتباطات است و 
قسمت دیگری از آن 
به دستگاه های دیگر مربوط می شود. البته اینکه 
آیا این حمایت ها جامع و کافی بوده، مبحث دیگری 
است که در این مجال نمی گنجد. اما نکته اساسی 
این است که مصوبات و حمایت های دولت به طور 
 کامل اجرا نشد و دستگاه هایی مثل بانک مرکزی 
و قوه قضاییه و... به وظایف خود عمل نکردند. تنها 
وزارت ارتباطات به برخی از تعهدات خود عمل کرد، 
البته آن هم نه به طور کامل. برای مثال این وزارتخانه 

جنجال تلگرامی تمامی ندارد! چهار ماه از آغاز فیلترینگ 

لیلا
مقیمی 

گذشته، اما هیاهوی آن هنوز نخوابیده. گرانی دلار و ارز 
و افشای پی در پی فسادهای مالی هم نتوانسته، 
حواس ها را پرت کند و این موضوع را به ورطه فراموشی 
 بکشاند. پس از شکست فیلترینگ تلگرام و کوچ
 30 میلیونی کاربران به خانه اولشان و رشد ناگهانی 
اقبال  هاتگرام،  و  طلایی  تلگرام  مثل  آن  ایرانی  نسخه های 

پیام رسان های داخلی به سر آمد و با ریزش مخاطب مواجه شدند. 

روی  ها  رسان  پیام  این  به  مردم  فیلترینگ،  ابتدایی  روزهای  در 
 خوش نشان دادند و به عضویت شان در آمدند، حالا اما کاربران 
به دلایل مختلفی همچون امنیت نداشتن و سرعت پایین و جذاب نبودن 
پیام رسان های داخلی، ترجیح می دهند از تلگرام طلایی و هاتگرام 
یا خود تلگرام استفاده کنند، حتی اگر مجبور به امتحان و باز کردن 
 نسخه های مختلفی از فیلترشکن شوند. همین هم شده که جمعی 
از مدیران این پیام رسان ها دور هم جمع شده و در نامه ای از مرکز 

ملی فضای مجازی خواستند تا تلگرام تعیین تکلیف شود. 

آن طور که آنها می خواهند، دستگاه های ذیربط باید بسیار شفاف 
درباره سیاست کشور درباره بودن یا نبودن تلگرام و پوسته های 
پیام رسان  انجیدنی، مدیرعامل  کنند. مهدی  آن صحبت  غیررسمی 
 گپ، مریم گودرزی، مدیر روابط عمومی پیام رسان بیسفون، محمد 
 یار احمدی، مدیر روابط عمومی پیام رسان بله و هادی غفاری، 
مدیر پیام رسان ایتا در گفت و گو با اصفهان زیبا ضمن گلایه از 
 عدم حمایت دولت می گویند فیلترینگ تلگرام به بهانه توانمندسازی 

پیام رسان های داخلی باعث تخریب آنها شده است.

قرار بود پهنای باند در اختیار پیام رسان های بومی 
قرار بدهد.این کار را کرد، اما نصف و نیمه. برای مثال 
گر قرار بود پنج گیگ در اختیارمان بگذارند، فقط یک  ا

گیگ دادند.  
مدیر ایتا در بخش دیگری ازسخنانش بیان می کند: 
 درست است که تلگرام در کشور فیلتر شد، اما برخی 
از پیام رسان ها مثل هاتگرام یا تلگرام طلایی که سرور 
داخلی دارند، بر خلاف قانون شروع به فعالیت کردند. 
وی گفت: برخی از دستگاه ها به طور عملی فیلترینگ 
تلگرام را دور زدند. چون این مسئله، فیلترینگ جدی 
تلگرام را تحت شعاع قرار داد و آن را کمرنگ کرد. علاوه بر 
این خیلی از نهادهای دولتی خودشان همچنان از تلگرام 

استفاده می کنند. 
غفاری با اشاره به اینکه پیام رسان های بومی در روزهای 
 اول فیلترینگ تلگرام مخاطبان زیادی جذب کردند، 
می گوید: این روند صعوی بود، اما یک دفعه ورق برگشت 
و مسئولان تصمیم گرفتند که دیگر از آنها حمایت نکنند. 
همین هم شد که پیام رسان های داخلی بی مخاطب 

شدند.  این مسئول با اشاره به امکان عضویت ناخواسته 
افراد در گروه های مختلف پیام رسان های داخلی 
 بیان می کند: این موضوع در تلگرام نیز اتفاق می افتد 
خ داده باشد به  گر چنین چیزی ر و بسیار رایج است. ا
طور قطع از سوی مدیران پیام رسان های داخلی نبوده 
 است. شایعه هایی این چنینی درباره سروش شنیده 
می شد، اما من بعید می دانم که صحت داشته باشد. 
 این ها همه برای این است که پیام رسان های داخلی را

تخریب کنند. 
مدیر ایتا با انتقاد به گلایه های کاربران مبنی بر امنیت 
 نداشتن پیام رسان های داخلی  و امکان نظارت 
بر فعالیت های آنان می افزاید: آیا مردم نمی دانند که 
هاتگرام و تلگرام طلایی نیز کنترل می شود و بر آن نظارت 
می کنند؟ پس چه دلیلی دارد که 30 میلیون کاربر ایرانی 
 از آنها استفاده کنند، اما به پیام رسان های داخلی 
بی اعتماد شوند؟ به نظر من مسئولان به پیام رسان ها 

اطمینان ندارند. 
او در ادامه سخنانش می گوید: پیام رسان های داخلی 

به سمت و سوی یک تکنولوژی بین المللی حرکت 
گیر  کرده اند، بنابراین نیاز به زمان زیادی دارند تا فرا
شوند و جای خودشان را در بین مردم پیدا کنند. 
واضح است 10 روز، زمانی نیست که آنها بتوانند 
خودشان را نشان دهند. حتی تلگرام نیز بعد از 
 دو سه سال توانست در بین مردم محبوب شود 

و کاربر جذب کند. 
او می گوید: برخی از پیام رسان های داخلی حتی 
امکانات و توانمندی های بیشتری نسبت به مشابه 
خارجی شان دارند. پیام رسان گپ از این جمله 

است. 
به گفته مدیر پیام رسان ایتا، در حال حاضر هیچ 
عزمی برای حمایت از پیام رسان های داخلی در کشور 
وجود ندارد. تا چند ماه پیش این حمایت ها وجود 
داشت، اما نمی دانم چه اتفاقی افتاد که مسئولان 

تغییر موضع دادند. 

وابط عمومی       محمد یار احمدی، مدیر ر
پیام رسان بله: عدالت دولت، بین همه 

پیام رسان های داخلی برقرار نشد
یار احمدی با بیان 
اینکه فیلترینگ 
تلگرام اصولی نبوده 
است، تصریح 
می کند: در روزهای 
اول فیلترینگ، 
کاربران  بسیاری از 
این فضا را ترک 
کردند، درحالی که 
 امروز نزدیک 
به80 درصد مردم به تلگرام برگشته اند و در آن فعالیت 

می کنند. 
مدیر روابط عمومی بله در بخش دیگری از سخنانش 
 می افزاید: تنها برخی از پیام رسان های داخلی 
از حمایت دولت برخوردار  و به جای تلگرام به عموم 
مردم معرفی شدند. درحالی که همان ها نتوانستند 
نیازی های مردم را برطرف کنند و پاسخگو باشند. 
با کمال تاسف بین همه پیام رسان های داخلی 
عدالت برقرار نشد و به برخی از آنها وام یا تسهیلات 

تعلق نگرفت. 
به گفته او،با وجود اینکه  پیام رسان های داخلی 
نقشی در فیلترینگ تلگرام نداشتند، همه آنها را 

مقصر می دانند. چون دولت بدون اینکه از مردم 
نظر بخواهد، اقدام به فیلترینگ پیام رسان  تلگرام 
کرد. این موضوع باعث تخریب پیام رسان های 

داخلی شد. 

وابط عمومی  گودرزی، مدیر ر      مریم 
پیام رسان بیسفون: بگویند چرا به تعهداتشان 

عمل نکردند؟
گودرزی با اشاره 
به اینکه تنها وزارت 
ارتباطات به 
تعهداتش در قبال 
پیام رسان های 
داخلی عمل کرده، 
می گوید: ما از این 
وزارتخانه بابت عمل 
به تعهداتشان 
 تشکرمی کنیم. اما 
 به غیر از وزارت ارتباطات مابقی ارگان ها و نهادها 
به وظایف خود عمل نکردند. پس جا دارد از آنها سوال 

کنیم که چرا به تعهداتشان عمل نکردند؟
او با اشاره به دلایل بی میلی کاربران، برای استفاده 
 از پیام رسان های داخلی می افزاید: به هر حال 
بی اعتمادی به تولیدات داخلی در بین مردم وجود 
دارد که مختص پیام رسان ها نیست و نیاز به زمان 

برای تغییر فرهنگ مصرف و اعتمادسازی هست.
گلایه  مدیر روابط عمومی بیسفون با اشاره به 
 برخی از کاربران برای عضویت ناخواسته در بعضی 
 از پیام رسان های داخلی می گوید: در بیسفون، ما 
با چنین مسئله ای مواجه نبودیم و از طرفی احتمال 

اشتباه کاربران وجود دارد.
 وی گفت: به منظور جلب اعتماد مردم، کمیته ای 
بی طرف می تواند به بررسی این مورد بپردازد و صحت 
ادعای مطرح شده، بررسی شود. اخباری از این دست 
گر بررسی نشده و رها شوند به بی اعتمادی موجود  ا
دامن زده و در نهایت هم کاربران و هم پیام رسان ها 

لطمه می بینند.
گودرزی در ادامه سخنانش با اشاره به تلاش 
پیام رسان ها برای افزایش قابلیت های شان می گوید: 
برای مثال بیسفون قدیمی ترین پیام رسان ایرانی 
است که همواره سعی داشته با افزایش جذابیت 
 ها و قابلیت های خود، خدماتی متفاوت و جدید 
کاربران ارائه دهد و به عنوان یک نرم افزار  به 
خدمات ارتباطی با راهکارهای خلاق خود کاربران 
را جذب کند. یکی از سرویس های جدید بیسفون 
گرفت سرویس Shake یا  که مورد استقبال قرار 
 تکانه بیسفونه است و کاربران با تکان دادن گوشی
می توانند وارد گروه های مختلف شوند. سرویس 
گوی گروهی بیسفون هم این امکان را  گفت و 
گروه افراد با یکدیگر  که در یک  کرده   ایجاد 
گفت و گوی گروهی داشته و در واقع یک جلسه 

مجازی داشته باشند.
هر دوی این قابلیت ها جدید هستند و حتی 

پیام رسان های خارجی هم این قابلیت را ندارند.
او با بیان اینکه با کمال تاسف فیلترینگ تلگرام به 
اعلام حمایت و فعالیت پیام رسان های داخلی 
در کشور گره خورده، می گوید: این مسئله عاملی 
بازدارنده است که باعث می شود، مردم به سمت و 
سوی پیام رسان های داخلی سوق پیدا نکنند. در 
حالی که این دو مبحث هیچ ربطی به یکدیگر ندارند. 
همزمانی آنها با هم باعث شده که مردم فکر کنند، 
علت فیلترینگ تلگرام حمایت از پیام رسان های 

داخلی بوده است.
 پیام رسان ها به اجبار سپر بلای فیلترینگ شده 
و  بار منفی تبلیغاتی فیلترینگ تلگرام را هم به دوش 
گر درباره این مسئله شفاف سازی شده   می کشند.ا
و از هم تفکیک شوند، پذیرش پیام رسان ها و حمایت 

مردم بیشتر خواهد شد.
 به گفته او، فیلترینگ تلگرام باید شفاف و روشن 
ح و وضعیت هاتگرام و تلگرام طلایی  با مردم مطر

تعیین تکلیف شود.
به همین دلیل در نامه ای از قوه قضاییه درخواست 
کرده ایم، در این باره شفاف سازی شود در غیر این 
صورت، عدم رغبت به استفاده از پیام رسان های 
داخلی ادامه خواهد داشت. زیرا همان طور که اشاره 
 کردم، مردم آنها را باعث و بانی فیلترینگ تلگرام 

می دانند.

    باید دلیل فیلترینگ تلگرام را شفاف به مردم 
بگویند. 

    چنانچه علت آن، حمایت از پیام رسان های 
ایرانی باشد، هیچ پیام رسان داخلی راضی به 

این موضوع نیست.
    فیلترینگ تلگرام تعیین تکلیف شود.

    مصوبات و حمایت های دولت به طور کامل 
 اجرا نشد و دستگاه هایی مثل بانک مرکزی
 و قوه قضاییه و... به وظایف خود در این باره 

عمل نکردند.
    فقط وزارت ارتباطات به برخی از تعهدات 

خود عمل کرد. 
    تلگرام در کشور فیلتر شد، اما برخی از 
پیام رسان ها مثل هاتگرام یا تلگرام طلایی 
 که سرور داخلی دارند، بر خلاف قانون، شروع 

به فعالیت کردند.
    فیلترینگ تلگرام را دور زدند.

    در حال حاضر ورق برگشته و مسئولان تصمیم 
گرفتند که دیگر از پیام رسان های داخلی حمایت 

نکنند.
    آیا مردم نمی دانند که هاتگرام و تلگرام طلایی 

نیز کنترل می شود و بر آن نظارت می کنند؟
    پیام رسان های داخلی به سمت و سوی 
یک تکنولوژی بین المللی حرکت کرده اند، 
گیر  بنابراین نیاز به زمان زیادی دارند تا فرا
 شوند و جای خودشان را در بین مردم پیدا 

کنند.
    برخی از پیام رسان های داخلی حتی 
امکانات و توانمندی های بیشتری نسبت به 

مشابه خارجی شان دارند.
    در روزهای اول فیلترینگ، بسیاری از کاربران 
این فضا را ترک کردند، درحالی که امروزه، نزدیک 

به80 درصد مردم به تلگرام برگشته اند.
با کمال تاسف فیلترینگ تلگرام به اعلام 
 حمایت و فعالیت پیام رسان های داخلی 

در کشور گره خورده است. 
    مردم پیام رسان های داخلی را باعث و بانی 

فیلترینگ تلگرام می دانند. 

گزیده                             دیدگاه ها
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خبر اینستا 

زیبایی عکس در آن است که یک تکه 
از فضا و زمان را جدا کنی و به آن هویت 
مستقل و منحصر به فرد بخشی، اما گاهی دلت 
می خواهد تمام فضا و همه تاریخ را در یک عکس 
توصیف کنی، مانند زمانی که از عمارت انگورستان 
ملک التجار عکس می گرفتم. شیشه های رنگی، 
آینه کاری،فرش،محراب، رحل، وقف، تعزیه، 

تلاوت، نادر، ابراهیم خان ملک التجار و ... 

 و خدا زیبایی را 
دوست دارد

نقش                          ماضی

صاحب امتیاز:شرکت فرهنگی هنری مطبوعاتی پیام اصفهان زیبا | مدیر مسئول: قدرت اله نوروزی |  مدیرعامل و سردبیر: ایمان صفری

روز توییت

لطفا پیرشوید

گر عاشق می شوید لطفا ا
اینجور پای هم پیر بشوید

وقتی اینها را دیدم کلی ذوق کردم. چه چیزی 
می تواند قشنگ تر از این صحنه باشد؟ دلم 

نیامد از آن عکس نگیرم.
#پیری

#عاشقی
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روزنامه سراسری اصفهان زیبا،  ارگان رسمی شهرداری اصفهان است 
 که ضمن تحلیل رویدادهای شهری،  اقتصادی، فرهنگی،  اجتماعی 
و  سیاسی،  به اطلاع رسانی حرفه ای و آگاهی بخشی به همه مخاطبان، فارغ 
از سوگیری ها و دسته بندی ها مقید است و بازتاب عقاید و دیدگاه های 
مختلف  را رسالت اصلی مطبوعاتی خود می داند. از این رو مطالب مندرج 
 در این روزنامه الزاما دیدگاه رسمی شهرداری اصفهان به شمار نمی آید 
و در راستای ارزش گذاشتن بر اصول حرفه ای روزنامه نگاری متعهد و تحقق 
 شعار »دانستن حق شهروندان است« به درج و انتشار اخبار و گزارش ها 

و رخدادهای محلی و ملی می پردازد.

یارعلی پورمقدم، داستان نویس: ما در داستان کوتاه 
نویسندگان موفقی داریم، اما در رمان نه. ما سنت حکایت 
و روایت داریم. به همین دلیل به داستان کوتاه متمایلیم و به معنی 
واقعی و در قالب جهانی، رمان نداریم. رمان به طور تاریخی یک 
جریان میرنده است، تراژدی انسان معاصر است در یک موقعیت. 
کاشان رگش را زده اند  که در حمام فین   رمان امیرکبیری است 
و نمی دانم کی قرار است از بین برود، 10 سال دیگر یا صد سال. ذات 

ماجرای رمان یک مسئله تئوریک است.
کوتاه نویسندگان موفقی داریم، اما اینکه رمان    ما در داستان 
در قالب خودش نتوانسته در سال های گذشته رشد کند، به این 
دلیل است که در این زمانه شیپور را از سر گشادش می زنند. البته 
من آسیب شناس این ماجرا نیستم، اما فکر می کنم ما چون سنت 
حکایت داریم و سنت روایت، به داستان کوتاه متمایلیم و به معنی 
واقعی و در قالب جهانی، رمان نداریم. بیشتر رمان نویسان ما که 
سمت رمان رفتند، با همان تفکر داستان کوتاه رفتند. به نظرم بیشتر 

ح بوده است تا یک ضرورت. مسئله مالی مطر

ابراهیم  زاهدی  مطلق: تقسیم بندی نویسنده ها به متعهد 
و روشنفکر به نفع هیچ کس نیست. انگار آن قدر بی مسئله 
شده ایم که آدم ها را تقسیم بندی می کنیم تا بازی فرهنگی درست کنیم. 
ادبیات متعهد و روشنفکری در مقابل هم نیستند. ادبیات متعهد 
نمی تواند روشنفکر نباشد و ادبیات روشنفکری هم نمی تواند متعهد 
نباشد. این تقسیم بندی ها نه تنها موجب پویایی ادبیات نشده بلکه 
 موجب دسته بندی نویسنده ها و فعالان فرهنگی شده  است. نمی دانم 
چه کسی این تقسیم بندی را انجام داده است که وقتی بگوییم ادبیات 
گر بگوییم ادبیات  متعهد یک سری نویسنده در ذهن فرد نقش ببندند و ا
روشنفکر یک سری نویسنده  دیگر. انگار در کشورمان این قدر بی مسئله 
 شده ایم که شروع به غرفه بندی انسان ها کرده ایم و می خواهیم مسئله 
 و بازی فرهنگی درست کنیم. نویسنده ها باید کار خود را انجام بدهند 
و فقط بنویسند. ما مسئله های بسیاری داریم. هرجای دنیا اتفاقی به بزرگی 
 جنگ ما بیفتد، ده ها سال سوژه و موضوع دارند که درباره آن بنویسند. 
یکی از دوستان تعریف می کرد به فلان ناشر گفتم کتابی درباره جنگ 

نوشته ام،  ناشر می گوید جنگ را ول کن، دوره جنگ تمام شده است.

محمدرضا شرف الدین، تهیه کننده سینما: با کمال تاسف این 
روزها خیلی از موضوع های بسیار جدی اجتماعی به طنز گرفته 
و سخیف شمرده می شوند، گویا بیننده باید از یک معضل شدید اجتماعی 
لذت ببرد. موضوع هایی چون اختلاس و آقازاده ها جزو مصائب سیاسی-

اجتماعی جامعه به شمار می روند که توسط چند سودجو در سینمای 
که خود نیز تبدیل   ایران دستمایه فیلم های طنز شده اند، افرادی 
 به اختلاس گر شده اند و با تولید چنین آثاری دست به اختلاس فرهنگی 
می زنند. چنین آثار سخیفی با موضوع طنزهای سیاسی-اجتماعی هر روز 
بیشتر از قبل روی پرده سینماها می رود و این امر از قبح چنین اتفاقاتی که 

خ می دهد، می کاهد. در جامعه ر
 این افراد همدست کسانی هستند که تاریخ، اقتصاد و شان فرهنگی کشور 

ما را به تاراج می برند و تنها می خواهند جیب خود را پرکنند.
خ می دهد، فیلم های  در کشورهای پیشرفته زمانی که مسئله جدی ر
خوب و جدی در مورد آن ساخته می شود و گاهی نیز یک اثر طنز در مورد 
آن ساخته می شود که توجه به چنین تولیداتی به این معنا نیست که طبع 

سیاسی مردم را تغییر دهند تا مردم تنها به این اتفاقات بد بخندند.

یک قاچ                       کتاب

ژرفای آب                                                                    

رمان روایت کوتاه و سیال ذهنی از یادآوری خبر 
کنده بین  مرگ یک دوست و سفری در خواب پرا
خاطرات و بازگشتن و افتادن در مسیر مرگ است. چیزی 
که روایت مختصر مسکوب را جذاب می کند نوع 
تشبیهات و برون ریزی درونیات در قالب تشبیهات است.
 بخش هایی از کتاب را بخوانید: » به مرغی می مانم که 
گهان بال هایش بریزد و در میان ستارگان،  در ته آسمان نا
 آویخته به تاریکی حیران بماند. دیگر نمی دانم دستواره 
که هرچه فروتر می رود  کیست، اما می بینم  در دست 
به جایی گیر نمی کند، ژرفای آب پایان ندارد. می خواهم 
چیزی بپرسم نمی توانم. راهنمای روزگاردیده فکر مرا 
می خواند و جواب هایش را مثل سرمای بی زبان زمستان 
در من می دمد. پیش از آنکه بگویم چه می کنی مرد، مرا 
 به کجا می بری؟ او فهمانده است که آب می برد نه من.
آن گاه که بیماری بال هایش را باز می کند و مانند کلاغی 
دزد بر نهال تن می نشیند؟تاریک بودم. من خواستم 
 چیزی بگویم نتوانستم. خاموشی از من بیشتر بود. 
از خودم بیرون افتادم. از من دیگر چیزی باقی نمانده 
بود تا خودم باشم. مانند پوسته ای تهی در جا خشکم 

زد... « 

 مشکلات سیاسی اجتماعی را 
به طنز سخیف بدل کرده اند

شاخص کیفیت هوا ی دیروز

نائینمیمهگلپایگان

امروز

39

20

فردا

39

19

31

14 سمیرم

36

19

43

26 کاشان

36

17 خمینی شهر

40

22 اردستان

34

26

32

15 خوانسار

26

15

37

18 شهرضا

36

18 مبارکه
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@mah_sadeghi

باتوجه به تماس های مکرر داوطلبان 
کنکور به اطلاع این عزیزان می رسانم 
که بنابراظهار رئیس محترم سازمان 
سنجش، در کنکور سال ۹۷ معدل #تاثیر_

مثبت دارد. #تاثیر_قطعی معدل طبق 
قانون از سال ۹۸ اعمال خواهد شد.

ولی الله سیف 
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 از حمایت و پشتیبانی رئیس جمهور 
و هیئت دولت در این پنج سال تشکر 
 می کنم. برداشتن گام های اساسی 
در اصلاح نظام بانکی به ویژه موسسات 
مالی غیر مجاز از جمله دستاوردهای 
این دوره بانک مرکزی بود. برای همکار 
ارجمندم جناب آقای دکتر همتی در 
دوران ویژه پیش رو آرزوی موفقیت دارم.

محدثه رجبی

 میزان آلودگی: 76
کیفیت: سالم

تقسیم بندی  نویسنده ها به نفع 
هیچ کس نیست

و هیچ کس جز به فرمان خدا نخواهد مرد که اجل هر کس )در لوح قضای الهی( به وقت معین ثبت است.   قرآن کریم  / آل عمران/145

یک عکس دیدنی از ساعت پایان کار  ژاپنی ها در حال 
برگشت به خانه از محل کار با قطار. این تصویر در سال 1۹۶۴ 

گرفته شده و به خوبی نشان می دهد پیشرفت امروز ژاپن 
چگونه مرهون زحمت نسل پیشین است.

حقیقت تاریخی

مجازی                    نگاری

از بزک تا مکتب

زن بود و پرده نشینی اش، یا باید 

مریم 
قلمکاری

کرد و شبانه روز در فکر  بزک می 
لباس و پودر و سرخاب به سر 
کرد   می برد یا خیاطی می 
و ریسمان می تابید. از دوره 
مشروطه اما به واسطه افزایش 
ارتباطات و سیاسی و فرهنگی، پاره ای از 
موضوعات که تا آن زمان بدیهی و آشکار دانسته 
می شد، به مسئله اساسی جامعه ایران تبدیل 
شد و در پی آن انتظارات، بحث ها و مفاهیم 
جدیدی به ادبیات و سبک زندگی ایرانی وارد 
شدند. جنبش زنان از جمله مفاهیم و مکاتبی بود 
 که پس از انقلاب مشروطه رنگ و بوی پارسی 
گرفت و جنبش زنان با تاثیر بیشتری   به خود 
از غرب به حیات خود ادامه داد. از سال 1310 
جنبش زنان و حضور این قشر در جامعه رنگ 
دیگری به خود گرفت، درهای تحصیل و اشتغال 
کارمند   به روی آنان گشوده شد و طبقات زنان 
یا تحصیل کرده متولد شدند. تنها معضل به وجود 
خ دادن اتفاقاتی بود که جامعه  آمده در این مسیر ر
ایران آمادگی مواجهه شدن با آنها و به طور طبیعی 
امکان فرهنگ سازی و قانون گذاری برای آن را 
نداشت. موضوعاتی مانند اینکه به طور اصولی 
ج از محیط خانه چقدر او را   فعالیت زن در خار
 از انجام وظایف اصلی خود دور می کند؟ 
ج   و اساسی تر آنکه آیا فعالیت کردن زن در خار
 از خانه یک ضرورت است یا تقلید؟ جست و جو

 به دنبال پاسخی برای این پرسش ها جامعه را 
دچار چالش کرد و بزرگ ترین اختلاف را میان زنان 
که نیاز روزافزون   و مردان به وجود آورد و البته 
به توسعه پایدار، لزوم حل اختلافات را بیشتر کرد.

 توسعه فرآیندی پیوسته و چندگانه و مبتنی 
بر زیرساخت است. این مهم محقق نمی شود، 
مگر با تربیت و توسعه انسانی خلق نمی شود. 
مشکلات بانوان شاید پرشمار و پیچیده باشد، 
 اما این مشکلات در مواجهه با مقوله آموزش 

تا حدودی روشن و در خور شناسایی است. 
ایرانی  کودکان  مشروطه،  انقلاب  از  بیش   تا 
به طور سنتی در مکتب خانه ها و شمار اندکی 
نیز در خانه های خود 
آموزش می دیدند. 
که  آموزش جدید نیز 
پیش از آن با مدارس 
خارجیان آغاز شده 
بود، به همت برخی 
 پیشروان تعلیم 
گرفت و ادامه  و تربیت پا

یافت. 
در اینجا بود که آموزش 
دختران به بحثی 
چالش برانگیز تبدیل 
 شد و موافقان 
و مخالفان خود را یافت.

امروز با وجود سهم 
بالای زنان در بخش 
آموزش عالی همچنان مشکلات زیادی آموزش زنان 
را تحت تاثیر قرار می دهد. به طور کلی این مشکلات 

در سه بخش تقسیم می شوند:
1. مشکات فردی خانوادگی: مشکلاتی در 
بعد زندگی شخصی خانوادگی مانند خانه داری، 

پرستاری از فرزندان، مخالفت های همسر و... .
2. مشکات آموزش: مشکلاتی در فرآیندهای 
آموزشی مانند دوری از دانشگاه های محل 

تحصیل، سهمیه های نابرابر تحصیلی و... .
3. مشکات فرهنگی و اجتماعی: این مشکلات 
به طور غیرمستقیم انگیزه زنان را برای یادگیری 
تحت تاثیر قرار می دهند. مهم ترین این عوامل 
عبارت اند از: مسائل اقتصادی مبتلا به جامعه، 
 درک نکردن ارزش واقعی سواد از سوی زنان 
 و احساس نیاز نکردن آنها به آموزش عالی 

به دلایل اقتصادی و... .
 از دیگر عوامل بازدارنده حضور فعال زنان 
و از ضروری ترین لازمه های توسعه پایدار، 
مشارکت اقتصادی زنان و مردان در جامعه است. 
کارتوسط مرکز آمار  بر اساس آمارگیری از نیروی 
ایران، سهم مشارکت اقتصادی مردان در مقایسه 
با زنان چهار برابر بیشتر است که از نظر اقتصادی 
زیان های جبران ناپذیری بر چرخه اقتصادی وارد 
می کند. در علم اقتصاد پذیرفته نیست که یک 
نفر کار کند و اعضای خانواده او فقط مصرف کننده 
خ  باشند. این منطق در کنار آمار منتشر شده از نر
تورم، سطح دستمزد و سرانه ملی نشان می دهد 
که مردان ایرانی به تنهایی هر چقدر هم کار کنند 
 قادر به تامین نیازهای خانواده نخواهند بود

و بنابراین در هر موقعیتی باید تلاش کرد تا در یک 
غ از جنسیت، افراد در اقتصاد نقش  جامعه، فار
موثری بپذیرند.راه توسعه پایدار از همکاری، 
 قبول جایگاه هر دو جنس از سوی دیگری 
و برقراری عدالت میان آنهاست. زنان این شهر 
 ماجرای تلخ اسیدپاشی به صورت خود را هنوز

به خاطر دارند. زنانی که چشمان خود را از دست 
دادند اما خوب می بینند جامعه ای را که عاجز 
ماند از برقراری عدالت برای آنان. هر چه دشوار 
و پرهزینه، این زنان از بزک گذر کرده، به مکتب 
که این مسیر طی  رسیده اند.وقت آن رسیده 
شده را بپذیریم، به هویت حقیقی زنان دست 
 یابیم و آنان را در محدودیت های غیرواقعی ناشی 

از تفکرات نادرست محصور نکنیم.

باشگاه                      زنان

 در داستان کوتاه موفقیم 
در رمان نه!

محمود صدری 
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 روزنامه آمریکایی واشنگتن پست
  نوشته است سخنان روحانی »استوارتر 
 و حکیمانه تر از سخنان ترامپ است. 
کارانه   این ستایش که البته بعید است ریا
و فریبکارانه باشد، ممکن است در ایران 

سوء تفاهم ایجاد کند.

@msadrim

@v_seif

 در علم اقتصاد 
پذیرفته نیست 

 که یک نفر 
 کار کند 

و اعضای 
خانواده 
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